



ANNEXES  
AU COMPTE ADMINISTRATIF 2021  
(Loi A.T.R.)



**ANNEXES AU**  
**COMPTE ADMINISTRATIF 2021**

-----

Conformément aux dispositions du décret n° 93.570 du 27 mars 1993 pris pour l'application des articles 13, 15 et 16 de la loi n° 92.125 du 6 février 1992 relative à l'Administration Territoriale de la République, j'ai l'honneur de soumettre à l'examen de l'Assemblée Départementale les différentes annexes à joindre au COMPTE ADMINISTRATIF 2021.

Le Président,



Michel WEILL

DONNÉES SYNTHÉTIQUES  
SUR LA SITUATION FINANCIÈRE  
DU DÉPARTEMENT



## Données synthétiques extraites des Comptes Administratifs

	CA 2020	CA 2021
<b><u>1 – Dépenses réelles de fonctionnement (1)</u></b>		
Total	266 976 253,21	271 875 902,25
En euros/habitant	1 004,12	1 019,30
<b><u>2 – Produit des impositions directes</u></b>		
Total	108 187 441,00	30 095 367,00
En euros/habitant	406,90	112,83
<b><u>3 – Recettes réelles de fonctionnement</u></b> (hors excédent) (2)		
Total	315 000 276,71	322 801 503,46
En euros/habitant	1 184,74	1 210,23
<b><u>4 – Dépenses d'équipement brut (3)</u></b>		
Total (hors 204)	35 978 917,36	35 117 396,95
En euros/habitant	135,32	131,66
<b><u>5 – Encours de la dette</u></b>		
Total	202 243 064,14	185 193 453,14
En euros/habitant	760,65	694,32
Total encours hors contrat PPP (pont de Verdun)	187 984 649,14	171 504 065,54
En euros/habitant	707,02	642,99
<b><u>6 – Dotation globale de fonctionnement</u></b>		
Total	40 878 018,00	40 940 639,00
En euros/habitant	153,74	153,49
<b><u>7 – Dépenses de personnel</u></b>		
Total	68 803 424,89	70 301 004,36
En % des dépenses réelles de fonctionnement (1)	25,42	25,86
A partir de 2004, le chapitre « dépenses de personnel » intègre la rémunération des assistantes maternelles puis, à partir de 2007, la rémunération des TOS.		
<b><u>8 – Coefficient de mobilisation du potentiel fiscal</u></b>	0,90	0,23
<b><u>9 – Dépenses réelles de fonctionnement + remboursement annuel de la dette en capital</u></b>		
Total	285 549 103,83	288 925 513,87
En % des recettes réelles de fonctionnement (1)(2)	90,65	89,50
Total hors contrat PPP (pont de Verdun)	286 176 399,83	288 356 485,87
En % des recettes réelles de fonctionnement (1)(2)	90,85	89,33

	CA 2020	CA 2021
<b><i>10 – Dépenses d'équipement brut (2)(3)</i></b>		
Total	33 381 453,27	35 117 396,95
En % des recettes réelles de fonctionnement	10,60	10,88
<b><i>11 – Encours de la dette (2)</i></b>		
Total	202 243 064,74	185 193 453,14
En % des recettes réelles de fonctionnement	64,20	57,37
Total encours hors contrat PPP (pont de Verdun)	187 984 649,14	171 504 065,54
En % des recettes réelles de fonctionnement	59,68	53,13
Population	265 882	266 728
Potentiel fiscal	126 142 854	131 023 111

**Les dépenses réelles de fonctionnement**: s'entendent du total des dépenses de fonctionnement. Pour le calcul des ratios 1, 7 et 9, les dépenses de fonctionnement sont diminuées des atténuations de produits et charges (chap. 013 et 014) et des travaux en régie **(1)**.

**Les impositions directes**: comprennent le produit de la TFPB + CVAE + IFR, à l'exclusion des versements provenant de la compensation par l'Etat des pertes sur les recettes attendues de ces impôts.

**Les recettes réelles de fonctionnement**: s'entendent du total des recettes de fonctionnement, hors excédent. Pour le calcul des ratios 3, 9, 10 et 11, les recettes de fonctionnement sont diminuées des atténuations de produits et de charges (chap. 013 et 014) **(2)**.

**Les dépenses d'équipement brut**: comprennent les immobilisations incorporelles (comptes 20 hors 204), les acquisitions de biens meubles et immeubles (comptes 21), les travaux en cours (comptes 23) et les opérations pour compte de tiers. Pour le calcul des ratios 4 et 10, les dépenses d'équipement brut sont augmentées des travaux en régie **(3)**.

**L'encours de la dette**: s'obtient par le cumul des emprunts et dettes à long et moyen termes.

**Le coefficient de mobilisation du potentiel fiscal**: correspond au rapport entre le produit des contributions directes et le potentiel fiscal calculé dans les conditions de l'article L.3343-6 du C.G.C.T.



BILANS FINANCIERS DES ORGANISMES  
AU BÉNÉFICE DESQUELS  
LE DÉPARTEMENT  
A GARANTI UN EMPRUNT

---

# BILAN AU 31.12.2020

# A.S.E.I

ACTIF	31/12/2020			31/12/2019
	Brut	Amort/Prov	Net	
<b>Actif Immobilisé</b>				
<b>Immobilisation Incorporelles</b>				
Frais d'établissement	502 886	-284 791	218 095	218 095
Autres immobilisations incorporelles	248 450	-102 099	146 351	146 351
Etudes et recherches	44 602	-44 602	0	0
Brevets, marques et procédés	3 382 507	-2 542 415	840 092	529 183
<b>Immobilisation Corporelles</b>				
Terrains et agencements	5 151 927	-1 217 472	3 934 455	3 631 324
Construction, aménagement	152 364 024	-80 352 849	72 011 175	72 343 129
Autres immobilisations corporelles	39 876 799	-35 789 889	4 086 910	4 394 285
Immobilisations corporelles en cours	7 900 970		7 900 970	1 347 478
<b>Immobilisation Financières</b>				
Autres titres immobilisés	9 650 623		9 650 623	10 567 921
Prêts	6 141 082		6 141 082	5 829 690
Autres immobilisations financières	788 363		788 363	751 919
Créances immobilisées	1 517 063	-1 444 013	73 050	82 950
<b>TOTAL I</b>	<b>227 569 296</b>	<b>-121 778 130</b>	<b>105 791 166</b>	<b>99 842 325</b>
<b>Actif circulant</b>				
<b>Stocks et en-cours</b>				
Matières premières et fournitures	1 046 271	-225 326	820 945	834 819
Produits intermédiaires et finis	553 676		553 676	453 776
Autres	348 626		348 626	185 932
<b>Créances</b>				
Créances clients, usagers et comptes rattach	11 993 886	-178 720	11 815 166	10 415 986
Autres créances	6 412 845		6 412 845	15 399 559
<b>Trésorerie</b>				
Disponibilités	59 705 375		59 705 375	35 269 412
Valeurs mobilières de placements	11 756 345		11 756 345	13 188 340
<b>Charges constatées d'avance</b>	<b>418 617</b>		<b>418 617</b>	<b>285 909</b>
<b>TOTAL II</b>	<b>92 235 641</b>	<b>-404 046</b>	<b>91 831 595</b>	<b>76 033 733</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>319 804 937</b>	<b>-122 182 176</b>	<b>197 622 761</b>	<b>175 876 058</b>

# BILAN AU 31.12.2020

PASSIF	31/12/2020	31/12/2019
<b>Fonds propres</b>		
Fonds associatifs sans droit de reprise	2 722 942	2 217 612
Ecart de réévaluation	807 430	492 821
Réserves gestion non contrôlée	16 014 813	15 158 128
Report à nouveau gestion non contrôlée	-13 726 690	-14 558 611
Résultat gestion non contrôlée	1 725 331	2 103 156
<b>Situation nette gestion propre</b>	<b>7 543 826</b>	<b>5 413 106</b>
Réserves activité sanitaire	5 803 479	5 795 632
Report à nouveau activité sanitaire	320 472	413 997
Résultat activité sanitaire	130 897	-85 679
<b>Situation nette activité sanitaire</b>	<b>6 254 848</b>	<b>6 123 949</b>
Réserves médico-social	42 138 307	37 686 679
Report à nouveau médico-social	-1 746 351	-1 362 841
Résultat médico-social	6 804 321	2 380 006
<b>Situation nette gestion contrôlée médico-sociale</b>	<b>47 196 277</b>	<b>38 703 844</b>
<b>Total situation nette</b>	<b>60 994 951</b>	<b>50 240 899</b>
Subvention d'investissement	3 408 263	2 468 271
Provisions réglementées	6 799 961	5 854 340
<b>Fonds propres consommables</b>	<b>10 208 224</b>	<b>8 322 611</b>
<b>TOTAL I</b>	<b>71 203 175</b>	<b>58 563 510</b>
<b>Fonds reportés et dédiés</b>		
Fonds reportés liés aux legs ou donations	0	0
Fonds dédiés	33 422 279	29 669 851
<b>TOTAL II</b>	<b>33 422 279</b>	<b>29 669 851</b>
<b>Provisions</b>		
Provisions pour risques	1 321 829	1 342 818
Provisions pour charges	10 564 640	10 308 825
<b>TOTAL III</b>	<b>11 886 469</b>	<b>11 651 643</b>
<b>Dettes</b>		
Emprunts et dettes financières	40 752 432	40 214 789
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	7 702 656	5 708 806
Dettes sociales et fiscales	29 404 952	26 923 897
<b>Autres dettes</b>		
Autres dettes	1 741 885	1 096 530
Dépôts et cautions reçus	200 471	211 994
Produits constatés d'avance	1 308 442	1 835 037
<b>TOTAL IV</b>	<b>81 110 838</b>	<b>75 991 053</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>197 622 761</b>	<b>175 876 056</b>
Dont dettes à moins d'un an	44 012 279	36 968 607

La colonne 2019 correspond à la nouvelle présentation comptable (cf page 11).

Ange Gardien Maison de Retraite

Actif		Exercice au 31/12/2020			Exercice au 31/12/2019	
		Montant brut	Amort. ou Prov.	Montant net		
Actif immobilisé	Immobilisations incorporelles	Frais d'établissement				
		Frais de recherche et développement				
		Donations temporaires d'usufruit				
		Fonds commercial <sup>(1)</sup>				
		Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires <sup>(1)</sup>	22 744	21 535	1 208	
	Immobilisations incorporelles en cours					
	Avances et acomptes					
	<b>TOTAL</b>	<b>22 744</b>	<b>21 535</b>	<b>1 208</b>		
	Immobilisations corporelles	Terrains	12 700	12 700		
		Constructions	2 448 200	597 665	1 850 534	1 904 240
Inst.techniques, mat.out.industriels		695 381	533 962	161 418	6 933	
Immobilisations corporelles en cours					2 892	
Avances et acomptes						
Immobilisations grevées de droit					134 174	
Autres						
<b>TOTAL</b>	<b>3 156 282</b>	<b>1 144 329</b>	<b>2 011 952</b>	<b>2 048 240</b>		
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés						
Immobilisations financières	Participations et créances rattachées	14 550		14 550		
	Autres titres immobilisés	61		61	61	
	Prêts					
	Autres					
	<b>TOTAL</b>	<b>14 611</b>		<b>14 611</b>	<b>61</b>	
<b>Total I</b>		<b>3 193 637</b>	<b>1 165 864</b>	<b>2 027 772</b>	<b>2 048 301</b>	
Actif circulant	Stocks et en cours		4 507		4 507	5 333
	Avances et acomptes versés sur commande					
	Créances <sup>sp</sup>	Créances clients, usagers et comptes rattachés	39 313	132	39 181	98 054
		Créances reçues par legs ou donations				
		Autres	158 030		158 030	109 114
	<b>TOTAL</b>	<b>197 344</b>	<b>132</b>	<b>197 212</b>	<b>207 169</b>	
	Divers	Valeurs mobilières de placement	3 243		3 243	3 243
		Instruments de trésorerie				
Disponibilités		483 643		483 643	518 231	
Charges constatées d'avance <sup>(4)</sup>		2 010		2 010	3 904	
<b>Total II</b>		<b>690 749</b>	<b>132</b>	<b>690 617</b>	<b>737 881</b>	
Frais d'émission des emprunts III						
Primes de remboursement des emprunts IV						
Ecart de conversion Actif V						
<b>TOTAL DE L'ACTIF ((+I+II+III+IV+V))</b>		<b>3 884 386</b>	<b>1 165 996</b>	<b>2 718 390</b>	<b>2 786 182</b>	
Renvois	(1) Dont droit au bail (2) Part à moins d'un an (brut) des immobilisations financières (3) et (4) Dont à plus d'un an (brut)					
Engagements reçus	Legs nets à réaliser acceptés par les organes statutairement compétents Legs nets à réaliser autorisés par l'organisme de tutelle Dons en nature restant à vendre Autres					

Ange Gardien Maison de Retraite

<b>Passif</b>		Exercice au 31/12/2020	Exercice au 31/12/2019
<b>Fonds propres</b>	<b>Sans droit de reprise</b>		
	Fonds propres sans droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Fonds associatifs sans droit de reprise (legs, donations, subv. Inv, biens renouvelables)		
	<b>Avec droit de reprise</b>		
	Fonds propres avec droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Apports		
Legs et donations			
Résultat sous contrôle de tiers financeurs		-239 152	
Écart de réévaluation			
<b>Réserves</b>	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves pour projet de l'entité		
	Réserves		237 311
	Autres	6 762	237 311
	<i>Dont réserves des Activités sociales et médico-sociales sous gestion contrôlée</i>		
Report à nouveau		60 866	190 323
	<i>Dont Report à nouveau des activités sociales et médico-sociales sous gestion contrôlée</i>	-129 457	
Excédent ou Déficit de l'exercice		-37 379	109 694
	<i>Dont activités sociales et médico-sociales sous gestion contrôlée</i>	37 379	
	<i>Situation nette (sous total)</i>	<b>260 798</b>	<b>298 177</b>
Fonds propres consommables		36 447	46 786
Subventions d'investissement			112 064
Provisions réglementées			
Droit des propriétaires (commodat)			
	<b>Total I</b>	<b>297 245</b>	<b>457 027</b>
<b>Autres fonds propres</b>	Montant des émissions de titres participatifs		
	Avances conditionnées		
	<b>Total I bis</b>		
<b>Fonds dédiés</b>	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés	164 850	41 467
	<b>Total II</b>	<b>164 850</b>	<b>41 467</b>
<b>Provisions</b>	Provisions pour risques		17 692
	Provisions pour charges		17 692
	<b>Total III</b>	<b>17 692</b>	<b>17 692</b>
<b>Dettes</b>	Emprunts obligataires et assimilés		1 625 475
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit <sup>(1)</sup>	1 549 418	1 625 475
	Emprunts et dettes financières diverses <sup>(2)</sup>	109 789	109 946
	Avances et acomptes reçus <sup>(3)</sup>		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	206 144	131 638
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales	352 935	332 321
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	14 597	27 858
	Autres dettes	5 718	37 755
	Instrument de trésorerie		5 000
Produits constatés d'avance			
	<b>Total IV</b>	<b>2 238 602</b>	<b>2 269 995</b>
Écart de conversion Passif V			
	<b>TOTAL DU PASSIF (I+I bis+II+III+IV+V)</b>	<b>2 718 390</b>	<b>2 786 182</b>
<b>Renvois</b>	(1) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques		
	(2) Dont emprunts participatifs		
	Dettes sauf (3) à plus d'un an		
	Dettes sauf (3) à moins d'un an		2 269 995
<b>Engagements donnés</b>	Sur legs acceptés		
	Autres		



# 01. Bilan et compte de résultat / Bilan passif - Avant affectation du résultat

I Fiche n°2  
Exercice au : 31/12/2020

N° de compte 1	PASSIF 2	31/12/2020		31/12/2019 5
		Détail 3	Totaux partiels 4	
10	<b>CAPITAL ET RESERVES</b>		88 797 390,09	83 201 641,73
10133-1014-102	Capital (actions simples) et fonds de dotation	1 464 918,00		1 464 918,00
10134	Capital : actions d'attribution (nouveau régime)			
1018	Capital : actions d'attribution (ancien régime)			
104	Primes d'émissions, de fusion et d'apport	96 340,11		96 340,11
105	Ecart de réévaluation			
106	Reserves			
1061	Reserve légale	146 491,80		146 491,80
1063	Reserves statutaires ou contractuelles			
10685-10688	Autres réserves	87 089 640,18		81 493 891,82
11	Report à nouveau (a)	-2 317 112,09	-2 317 112,09	
12	Résultat de l'exercice (a)	6 455 179,19	6 455 179,19	5 595 748,36
	Montant brut			
13	Inscrit au résultat			
	Subventions d'investissement	73 342 583,74	19 809 814,70	49 804 432,32
14	<b>PROVISIONS REGLEMENTEES</b>			
145	Amortissements dérogatoires			
146	Provision spéciale de réévaluation			
1671	Titres participatifs			
	(I)	146 468 226,23	146 468 226,23	138 601 822,41
15	<b>PROVISIONS</b>		10 816 496,50	8 490 456,51
151	Provisions pour risques	1 029 375,00		697 375,00
1572	Provisions pour gros entretien	9 486 042,68		7 513 290,15
153-158	Autres provisions pour charges	301 078,82		279 791,36
	(II)	10 816 496,50	10 816 496,50	8 490 456,51
	<b>DETTES FINANCIERES (1)</b>		784 644 045,02	761 738 600,87
162	Participation des employeurs à l'effort de construction	11 457 064,09		11 239 780,76
163	Emprunts obligataires			
164	Emprunts auprès des Etablissements de Crédit			
1641	Caisse des Dépôts et Consignations	625 039 589,15		607 198 815,54
1642	C.G.L.L.S.			
1647	Prêts de l'ex-caisse des prêts HLM			
1648	Autres établissements de crédit	107 150 486,35		100 884 751,49
165	Dépôts et cautionnements reçus :			
1651	Dépôts de garantie des locataires	4 537 511,49		4 452 403,33
1654	Redevances (location-accession)	40 780,74		31 906,64
1658	Autres dépôts			
	Emprunts et dettes financières diverses :			
166-1673-1674-1678	Participation - Emprunts et dettes assortis de conditions particulières	32 826 917,83		33 772 504,13
1675	Emprunts participatifs			
1676	Avances d'organismes HLM			
1677	Dettes consécutives à la mise en jeu de la garantie des emprunts			
168 sauf intérêts courus	Autres emprunts et dettes assimilées			
17 sauf intérêts courus - 18	Dettes rattachées à des participations			
519	Concours bancaires courants			
1688 (sauf 16883)-1718-1748-1788-5181	Intérêts courus	3 579 425,11		4 141 399,94
16883	Intérêts compensateurs	12 270,26		17 039,04
229	<b>Droits sur immobilisations</b>			
2293	Droits des locataires attributaires			
2291-2292	Autres droits			
419	<b>Clients créditeurs</b>		745 692,74	570 438,30
4195	Locataires-Excédents d'acomptes	504 466,34		473 402,05
Autres 419	Autres	241 226,40		97 036,25
	<b>DETTES D'EXPLOITATION</b>		22 867 666,44	22 498 937,40
401-4031-4081-4088 partiel	Fournisseurs	5 329 892,59		4 522 318,81
402-4032-4082-4088 partiel	Fournisseurs de stocks immobiliers	2 946 294,47		4 052 217,86
42-43-44-4675	Dettes fiscales, sociales et autres	14 591 479,38		13 924 400,73
	<b>DETTES DIVERSES</b>		5 086 416,14	5 078 615,68
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés :			
404-405-4084-4088 partiel	Fournisseurs d'immobilisations	2 966 037,97		3 495 042,49
269-279	Versements restant à effectuer sur titres non libérés			
	<b>Autres dettes :</b>			
4563	Associés - Versements reçus sur augmentation de capital			
451-454-458	Groupes - Associés - opérations faites en commun et en G.I.E.			
461 (sauf 4615)	Opérations pour le compte de tiers			
4615	Opérations d'aménagement			
455-457-46 (sauf 461 et 4675)	Autres	2 120 378,17		1 583 573,19
	<b>Produits constatés d'avance</b>		40 617 982,45	42 372 862,89
4871-4878	Au titre de l'exploitation et autres	40 617 982,45		42 372 862,89
4872	Produits des ventes sur lots en cours			
4873	Rémunération des frais de gestion PAP			
	(III)	853 961 802,79	853 961 802,79	832 259 455,14
477	Différences de conversion Passif (IV)			
	<b>TOTAL GENERAL (I + II + III + IV)</b>	<b>1 011 246 525,52</b>	<b>1 011 246 525,52</b>	<b>979 351 734,06</b>

(a) Montant entre parenthèses lorsqu'il s'agit de pertes.

(1) Dont à plus d'un an  
à moins d'un an

692 052 182,48  
92 591 862,54

682 288 668,85  
79 449 932,02

# COMPTES SOCIAUX

# ÉRILIA

## BILAN ACTIF (En millions d'euros)

EXERCICE 2020

EXERCICE 2019

ACTIF IMMOBILISÉ	BRUT	AMORTISSEMENTS ET DÉPRÉCIATIONS	NET	NET
<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>				
Baux emphytéotiques	51 804	17 841	33 963	30 689
Autres	6 344	5 529	815	1 243
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>				
Terrains nus, terrains aménagés, loués, bâtis	664 437	472	663 964	633 958
Constructions locatives sur sol propre	4 302 339	1 621 654	2 680 684	2 657 916
Constructions locatives sur sol d'autrui	369 941	153 201	216 740	221 618
Bâtiments administratifs	29 708	11 618	18 090	16 324
Installations techniques, matériel et outillage et autres	12 886	9 009	3 877	3 742
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES EN COURS</b>				
VRD, agencement et aménagement de terrains	87 103	-	87 103	90 901
Constructions et autres immobilisations corpo. en cours	345 713	-	345 713	260 127
Avances et acomptes	67	-	67	67
<b>IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES</b>				
Participations	55 743	-	55 743	11 887
Prêts participatifs	10 280	-	10 280	6 000
Autres	2 758	-	2 758	2 848
<b>TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ (1)</b>	<b>5 939 121</b>	<b>1 819 325</b>	<b>4 119 797</b>	<b>3 937 320</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
<b>STOCKS ET EN-COURS</b>				
Terrains, immeubles, approvisionnements	20 938	-	20 938	14 925
<b>FOURNISSEURS DÉBITEURS</b>	<b>2</b>	<b>-</b>	<b>2</b>	<b>5</b>
<b>CRÉANCES D'EXPLOITATION</b>				
Créances locataires et comptes rattachés	33 000	4 855	28 145	27 559
Créances sur acquéreurs	2 065	-	2 065	222
Autres	102 646	15 008	87 638	88 407
<b>CRÉANCES DIVERSES</b>	<b>21 412</b>	<b>329</b>	<b>21 083</b>	<b>6 158</b>
<b>VALEURS IMMOBILIÈRES DE PLACEMENT</b>	<b>10 977</b>	<b>-</b>	<b>10 977</b>	<b>10 501</b>
<b>DISPONIBILITÉS</b>	<b>224 172</b>	<b>-</b>	<b>224 172</b>	<b>217 958</b>
<b>CRÉANCES D'EXPLOITATION</b>	<b>28 923</b>	<b>-</b>	<b>28 923</b>	<b>25 569</b>
<b>TOTAL ACTIF CIRCULANT (2)</b>	<b>444 134</b>	<b>20 191</b>	<b>423 943</b>	<b>391 302</b>
<b>TOTAL DES CHARGES À RÉPARTIR (3)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>TOTAL GÉNÉRAL (1+2+3)</b>	<b>6 383 256</b>	<b>1 839 516</b>	<b>4 543 740</b>	<b>4 328 623</b>

**BILAN PASSIF** (En milliers d'euros)**EXERCICE 2020****EXERCICE 2019****CAPITAL ET RÉSERVES**

Capital	4 455	4 455
Réserves et primes	569 991	537 457
Report à nouveau	-	-
Résultat de l'exercice	39 731	32 634
<i>Sous-total</i>	<i>614 176</i>	<i>574 546</i>

**SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT**

530 198 526 661

**TOTAL CAPITAUX PROPRES (1)****1 144 374 1 101 207****PROVISIONS**

Provisions pour risques	7 703	5 686
Provisions pour gros entretien	53 187	51 127
Autres provisions pour charges	13 211	11 809

**TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (2)****74 101 68 622****DETTES FINANCIÈRES**

Participation des employeurs à l'effort de construction	273 622	262 055
---	---------	---------

**EMPRUNTS AUPRÈS DES ÉTABLISSEMENTS DE CRÉDIT**

Caisse des Dépôts et Consignations	1 960 013	1 889 680
CGLLS	-	-
Autres établissements de crédit	826 387	773 570

**DÉPÔTS ET CAUTIONNEMENTS REÇUS**

23 925 23 404

**EMPRUNTS ET DETTES FINANCIÈRES DIVERSES**

30 722 30 747

Concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques	50 000	49 998
Intérêts courus	20 014	22 401
Intérêts compensateurs	884	1 028

**CLIENTS CRÉDITEURS**

20 672 19 619

**DETTES D'EXPLOITATION**

Fournisseurs	35 849	27 055
Dettes fiscales et sociales et autres	24 526	23 343

**DETTES DIVERSES**

Fournisseurs sur immobilisations	50 430	30 851
Autres dettes	3 363	3 239

**TOTAL DETTES (3)****3 320 407 3 156 990****PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE (4)****4 858 1 804****TOTAL GÉNÉRAL (1+2+3+4)****4 543 740 4 328 623**

# Bilan Actif

Mutualité Française UT 82

Bilan d'ouverture au 01/01/2020  
Après traitement des  
fonds dédiés

Période du 01/01/20 au 31/12/20

Edition du 21/04/21

Devises d'édition €

RUBRIQUES	BRUT	Amortissements	Net (N) 31/12/2020	Net (N-1) 31/12/2019
<b>CAPITAL SOUSCRIT NON APPELÉ</b>				
<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>				
Frais d'établissement	7 943	6 359	1 584	1 584
Frais de développement				
Concession, brevets et droits similaires	77 087	72 757	4 330	4 330
Fonds commercial	9 147	9 147		
Autres immobilisations incorporelles	114 045	38 252	75 793	75 793
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
<b>TOTAL immobilisations incorporelles :</b>	<b>208 222</b>	<b>126 514</b>	<b>81 708</b>	<b>81 708</b>
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>				
Terrains	638 885		638 885	638 885
Constructions	23 317 492	10 161 765	13 155 727	13 155 727
Installations techniques, matériel et outillage industriel	991 657	861 693	129 964	129 964
Autres immobilisations corporelles	1 454 981	1 037 120	417 861	417 861
Immobilisations en cours	667 752	282 254	385 498	385 498
Avances et acomptes				
<b>TOTAL immobilisations corporelles :</b>	<b>27 070 767</b>	<b>12 342 832</b>	<b>14 727 935</b>	<b>14 727 935</b>
<b>IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES</b>				
Participations évaluées par mise en équivalence				
Autres participations				
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	116 117		116 117	116 117
<b>TOTAL immobilisations financières :</b>	<b>116 117</b>		<b>116 117</b>	<b>116 117</b>
<b>ACTIF IMMOBILISÉ</b>	<b>27 395 107</b>	<b>12 469 346</b>	<b>14 925 760</b>	<b>14 925 760</b>
<b>STOCKS ET EN-COURS</b>				
Matières premières et approvisionnement	84 488		84 488	84 488
Stocks d'en-cours de production de biens				
Stocks d'en-cours production de services				
Stocks produits intermédiaires et finis				
Stocks de marchandises	303 910		303 910	303 910
<b>TOTAL stocks et en-cours :</b>	<b>388 398</b>		<b>388 398</b>	<b>388 398</b>
<b>CRÉANCES</b>				
Avances, acomptes versés sur commandes	7 591		7 591	7 591
Créances clients et comptes rattachés	1 097 418	57 343	1 040 075	1 040 075
Autres créances	987 520		987 520	987 520
Capital souscrit et appelé, non versé				
<b>TOTAL créances :</b>	<b>2 092 529</b>	<b>57 343</b>	<b>2 035 186</b>	<b>2 035 186</b>
<b>DISPONIBILITÉS ET DIVERS</b>				
Valeurs mobilières de placement	7 906 455		7 906 455	7 906 455
Disponibilités	2 442 996		2 442 996	2 442 996
Charges constatées d'avance	29 387		29 387	29 387
<b>TOTAL disponibilités et divers :</b>	<b>10 378 838</b>		<b>10 378 838</b>	<b>10 378 838</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>	<b>12 859 765</b>	<b>57 343</b>	<b>12 802 422</b>	<b>12 802 422</b>
Frais d'émission d'emprunts à étaler				
Primes remboursement des obligations				
Écarts de conversion actif				
<b>TOTAL GÉNÉRAL</b>	<b>40 254 871</b>	<b>12 526 689</b>	<b>27 728 182</b>	<b>27 728 182</b>

# Bilan Passif

Mutualité Française UT 82

Période du 01/01/20 au 31/12/20  
 Edition du 21/04/21  
 Devise d'édition €

RUBRIQUES	Net (N) 31/12/2020	Net (N-1) 31/12/2019
<b>SITUATION NETTE</b>		
Capital social ou individuel dont versé		
Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...		
Écarts de réévaluation dont écart d'équivalence		
Réserve légale		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées	246 908	246 908
Autres réserves	7 468 465	7 468 468
Report à nouveau	586 264	(113 561)
Résultat de l'exercice		699 825
<b>TOTAL situation nette :</b>	<b>8 301 638</b>	<b>8 301 641</b>
SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	337 457	4 185 353
PROVISIONS RÉGLEMENTÉES		640 233
<b>CAPITAUX PROPRES</b>	<b>8 639 095</b>	<b>13 127 227</b>
Produits des émissions de titres participatifs	4 488 132	
Avances conditionnées		
<b>AUTRES FONDS PROPRES</b>	<b>4 488 132</b>	
Provisions pour risques	122 500	122 500
Provisions pour charges	105 256	105 256
<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>	<b>227 756</b>	<b>227 756</b>
<b>DETTES FINANCIÈRES</b>		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires	10 568 484	10 568 484
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	249 520	249 520
Emprunts et dettes financières divers		
<b>TOTAL dettes financières :</b>	<b>10 818 004</b>	<b>10 818 004</b>
AVANCES ET ACOMPTES RECUS SUR COMMANDES EN COURS		
<b>DETTES DIVERSES</b>		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	959 920	959 920
Dettes fiscales et sociales	2 184 496	2 184 496
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	7 812	7 812
Autres dettes	11 424	11 424
<b>TOTAL dettes diverses :</b>	<b>3 163 652</b>	<b>3 163 652</b>
PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE	391 543	391 543
<b>DETTES</b>	<b>14 373 199</b>	<b>14 373 199</b>
Ecarts de conversion passif		
<b>TOTAL GÉNÉRAL</b>	<b>27 728 182</b>	<b>27 728 182</b>

## BILAN - ACTIF

ACTIF	Exercice du 01/01/2020 au 31/12/2020			01/01/2019 au 31/12/2019
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>				
<b>Immobilisations incorporelles</b>				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement	5 072.00	2 856.02	2 215.98	2 420.78
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires	7 973.97	7 861.04	112.93	
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
<b>Immobilisations corporelles</b>				
Terrains				
Constructions	4 730 544.83	1 621 260.38	3 109 284.45	3 258 785.41
Installations techniques, matériel et outillage	367 180.36	266 659.17	100 521.19	86 453.77
Autres immobilisations corporelles	135 722.65	83 541.38	52 181.27	43 941.54
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				4 900.00
Biens reçus par legs ou donations dest. à être cédés				
<b>Immobilisations financières (2)</b>				
Participations et créances rattachées à des part.				
Autres titres immobilisés				8 113.00
Prêts	7 932.13		7 932.13	4 715.83
Autres immobilisations financières	49.00		49.00	7 588.39
<b>TOTAL (I)</b>	<b>5 254 474.94</b>	<b>1 982 177.99</b>	<b>3 272 296.95</b>	<b>3 416 918.72</b>
<b>Comptes de liaison</b>				
<b>TOTAL (II)</b>				
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
<b>Stocks et en-cours</b>	2 299.94		2 299.94	2 817.99
<b>Créances (3)</b>				
Clients, usagers et comptes rattachés	122 691.43		122 691.43	7 461.30
Créances reçues par legs ou donations				
Autres	59 699.98		59 699.98	52 817.14
<b>Valeurs mobilières de placement</b>	125 102.85	1 934.19	123 168.66	125 065.34
<b>Instruments de trésorerie</b>				
<b>Disponibilités</b>	320 167.56		320 167.56	347 599.90
<b>Charges constatées d'avance (3)</b>	272 334.18		272 334.18	42 081.49
<b>TOTAL (III)</b>	<b>902 295.94</b>	<b>1 934.19</b>	<b>900 361.75</b>	<b>577 843.16</b>
<b>Frais d'émission des emprunts (IV)</b>				
<b>Primes de remboursement des emprunts (V)</b>				
<b>Ecarts de conversion actif (VI)</b>				
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V+VI)</b>	<b>6 156 770.88</b>	<b>1 984 112.18</b>	<b>4 172 658.70</b>	<b>3 994 761.88</b>
(1) Dont droit au bail				
(2) Dont à moins d'un an (brut)				
(3) Dont à plus d'un an				

## BILAN - PASSIF

<b>PASSIF</b>	Du 01/01/2020 au 31/12/2020	Du 01/01/2019 au 31/12/2019
<b>FONDS PROPRES</b>		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires	981 703.70	981 703.70
Fonds propres complémentaires	39 716.67	39 716.67
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds statutaires		
Fonds propres complémentaires	7 160.38	7 160.38
Ecarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité	121 871.88	121 871.88
Autres réserves		
Report à nouveau	-418 417.01	-318 214.41
<b>Excédent ou déficit de l'exercice</b>	8 359.38	-100 202.60
<i>Situation nette</i>	740 395.00	732 035.62
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement	37 735.05	41 897.18
Provisions réglementées	46 597.60	51 534.04
<b>TOTAL (I)</b>	<b>824 727.65</b>	<b>825 466.84</b>
<b>Comptes de liaison</b>		
<b>TOTAL (II)</b>		
<b>Fonds reportés et dédiés</b>		
Fonds reportés liés aux legs ou donations	4 521.31	
Fonds dédiés	2 608.31	2 608.31
<b>TOTAL (III)</b>	<b>7 129.62</b>	<b>2 608.31</b>
<b>Provisions pour risques et charges</b>		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
<b>TOTAL (IV)</b>		
<b>DETTES (1)</b>		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	2 940 657.48	2 790 395.71
Emprunts et dettes financières diverses (3)	74 689.35	77 489.50
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	85 889.38	78 743.94
Dettes des legs ou donations		
Dettes sociales et fiscales	234 589.01	214 257.15
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	4 230.11	5 126.97
Redevables créditeurs	28.92	
Autres dettes	717.18	673.46
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance		
<b>TOTAL (V)</b>	<b>3 340 801.43</b>	<b>3 166 686.73</b>
<b>Ecarts de conversion passif</b>	<b>(VI)</b>	
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V+VI)</b>	<b>4 172 658.70</b>	<b>3 994 761.88</b>
(1) Dont à plus d'un an	3 227 258.95	
(1) Dont à moins d'un an	113 542.48	
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques		
(3) Dont emprunts participatifs		

N° de compte	ACTIF	Exercice N			Exercice N-1	
		Brut	Amort. et dépréciations	Net S = (3) - (4)	Totaux partiels	Net
1	2	3	4	5 = (3) - (4)	6	7
<b>A</b>					198 407,52	206 629,92
<b>C</b>	<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>					
20	Frais d'établissement	0,00	0,00	0,00		0,00
201	Frais emphytéotiques, a construction et à réhabilitation	108 755,04	38 352,08	70 402,96		66 735,47
2082-2083-2084	Autres (1)	814 750,42	686 745,86	128 004,56		139 894,43
203-205-206-2085-2088	Immobilisations incorporelles en cours/ avances et acomptes	0,00	0,00	0,00		0,00
232-237						
<b>I</b>					193 051 961,12	180 624 298,39
<b>M</b>	<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>					
21	Terrains nus	218 753,52	0,00	218 753,52		218 753,52
2111	Terrains aménagés, loués, bâtis	8 353 611,04	0,00	8 353 611,04		7 992 097,79
2112-2113-2115	Agencements et aménagements de terrains	0,00	0,00	0,00		0,00
212	Constructions locatives (sur sol propre)	241 149 562,66	91 014 743,86	150 134 818,80		137 194 723,33
213 (sauf 21315, 2135 et 21318)	Constructions locatives (sur sol d'autrui)	39 955 569,96	14 756 373,27	25 199 196,69		25 641 221,44
214 (sauf 21415, 2145 et 21418)	Bâtiments administratifs	1 339 880,67	956 226,69	383 653,98		405 224,66
21315-2135-21415-2145	Autres ensembles immobiliers	15 350 949,76	6 718 767,68	8 632 182,08		9 006 722,67
21318-21418	Instal techniques, matériel et outillage et autres immo corporelles	1 407 136,50	1 277 391,49	129 745,01		165 554,96
215-218						
22	Immeubles en location-vente, en location-attribution ou reçus en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES EN COURS</b>				33 413 120,89	29 849 437,73
2312	Terrains	17 947,58	0,00	17 947,58		17 947,58
2313-2314-2318-235	Constructions et autres immobilisations corporelles en cours	33 395 173,31	0,00	33 395 173,31		29 766 617,18
238	Avances et acomptes versés sur immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00		64 872,97
26-27	<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)</b>				908 524,83	1 000 714,13
261-266-267 (sauf 2678)	Participations et créances rattachées à des participations	7 573,47	0,00	7 573,47		7 573,47
2741	Prêts participatifs	0,00	0,00	0,00		0,00
272	Titres immobilisés (droits créance)	0,00	0,00	0,00		0,00
2781-2782	Prêts pour accession	0,00	0,00	0,00		0,00
271-274 (sauf 2741)	Autres	900 951,36	0,00	900 951,36		993 140,66
273-2761	Intérêts courus	0,00	0,00	0,00		0,00
2678-2768						
	<b>TOTAL (I) :</b>	<b>343 020 615,29</b>	<b>115 448 600,93</b>	<b>227 572 014,36</b>	<b>227 572 014,36</b>	<b>211 081 080,17</b>
<b>A</b>	<b>STOCKS ET EN-COURS</b>				3 182 645,27	2 443 557,34
31 (net 319)	Terrains à aménager	0,00	0,00	0,00		0,00
33	Immeubles en cours	2 713 985,83	0,00	2 713 985,83		1 984 392,12
	<b>Immeubles achevés :</b>					
35 (sauf 358 (net 359))	Disponibles à la vente	366 737,13	0,00	366 737,13		361 458,40
358	Temporairement loués	0,00	0,00	0,00		0,00
37	Imm. acquis par résolution de vente, adjudication ou garantie de rachat	0,00	0,00	0,00		0,00
32	Approvisionnements	101 922,31	0,00	101 922,31		97 706,82
409	<b>FOURNISSEURS DEBITEURS</b>	168 521,13	0,00	168 521,13	168 521,13	168 521,13
	<b>CREANCES D'EXPLOITATION</b>				8 737 698,56	5 159 829,19
411 (sauf 4113)	Locataires et organismes payeurs d'A.P.L.	1 295 231,54	143 584,15	1 151 647,39		-524 743,19
412-413	Créances sur acquéreurs	0,00	0,00	0,00		0,00
413-414-417	Clients - autres activités et autres	0,00	0,00	0,00		0,00
415	Emprunteurs et locataires - acquéreurs	0,00	0,00	0,00		0,00
416	Clients douteux ou litigieux	1 291 373,00	1 291 373,00	0,00		1 512 091,00
418	Produits non encore facturés	0,00	0,00	0,00		0,00
42-43-44 (sauf 441)	Autres	685 309,57	0,00	685 309,57		593 619,16
441	Fiat et autres collectivités publiques - Subventions à recevoir	6 920 741,60	0,00	6 920 741,60		3 578 862,22
	<b>CREANCES DIVERSES (3)</b>				998 627,86	472 454,00
438	Membres - Opérations faites en commun et en GIE	0,00	0,00	0,00		0,00
46 (sauf 461)	Debiteurs divers	998 627,86	0,00	998 627,86		472 454,00
461 (sauf 4615)	Opérations pour le compte de tiers	0,00	0,00	0,00		0,00
4615	Opérations d'aménagement	0,00	0,00	0,00		0,00
47 (sauf 476-4781)	Comptes transitoires ou d'attente	0,00	0,00	0,00		0,00
50	<b>VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>DISPONIBILITES</b>				23 542 683,07	9 492 920,28
511	Valeur à l'encaissement	0,00	0,00	0,00		0,00
515	Compte au Trésor	0,00	0,00	0,00		0,00
516	Comptes de placement court terme	0,00	0,00	0,00		0,00
5188	Intérêts courus à recevoir	0,00	0,00	0,00		0,00
Autres 51	Comptes courants - Autres que le Trésor	23 542 377,56	0,00	23 542 377,56		9 491 778,80
53-54	Caisse, régies d'avances et accreditifs	305,51	0,00	305,51		1 141,48
486	<b>Charges constatées d'avance</b>	146 827,61	0,00	146 827,61	146 827,61	136 730,29
	<b>TOTAL (II) :</b>	<b>38 231 960,65</b>	<b>1 434 957,15</b>	<b>36 797 003,50</b>	<b>36 797 003,50</b>	<b>17 874 012,23</b>
481	<b>Charges à répartir sur plusieurs exercices</b>	1 806,57	0,00	1 806,57		
	<b>TOTAL (III) :</b>	<b>1 806,57</b>	<b>0,00</b>	<b>1 806,57</b>	<b>1 806,57</b>	<b>7 752,33</b>
169	<b>Primes de remboursement des obligations (IV)</b>	0,00	0,00	0,00		
	<b>TOTAL (IV) :</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
476-4781	<b>Différences de conversion ou d'indexation - Actif (V)</b>	0,00	0,00	0,00		
	<b>TOTAL (V) :</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>TOTAL GENERAL : (I) + (II) + (III) + (IV) + (V)</b>	<b>381 254 382,51</b>	<b>116 883 558,08</b>	<b>264 370 824,43</b>	<b>264 370 824,43</b>	<b>229 562 844,75</b>

(1) dont droit au bail  
0,00(2) dont à moins d'un an  
0,00(3) dont à plus d'un an  
0,00

## BILAN - PASSIF (avant affectation du résultat)

N° de compte 1	PASSIF 2	Exercice N		Exercice N-1 5
		Détail 3	Totaux partiels 4	
<b>C</b>				
<b>A</b>	<b>DOTATIONS ET RESERVES</b>		9 729 742,22	9 729 742,22
<b>P</b>	102 Dotations	1 408 928,46		1 408 928,46
<b>I</b>	103 Autres fonds propres- autres compléments de dotation,dons et legs en capital	1 329 864,28		1 329 864,28
<b>T</b>				
<b>A</b>	<b>106 Réserves :</b>			
<b>U</b>	1067 Excédents d'exploitation affectés à l'investissement	3 589 601,61		3 589 601,61
<b>X</b>	10685 Plus-values nettes sur cessions immobilières	3 401 647,87		3 401 647,87
<b>P</b>	10687 Réserve pour couverture du financement des immo non amortissables	0,00		0,00
<b>R</b>	10688 Réserves diverses	0,00		0,00
<b>O</b>				
<b>P</b>	<b>11 Report à nouveau (a)</b>	14 892 392,70	14 892 392,70	14 183 155,07
<b>R</b>				
<b>E</b>	<b>12 Résultat de l'exercice (a)</b>	1 830 082,41	1 830 082,41	709 237,63
<b>S</b>				
	<b>13 Subventions d'investissement</b>			
	Montant brut	Inscrit au résultat		
	54 552 451,99	-16 788 327,40	37 764 124,59	32 957 408,55
	<b>14 PROVISIONS REGLEMEENTEES</b>		0,00	0,00
	145 Amortissements dérogatoires		0,00	
	167 Bâtes participatifs		0,00	
	<b>TOTAL ( I ) :</b>	<b>64 216 341,88</b>	<b>64 216 341,88</b>	<b>57 579 543,47</b>
<b>P</b>				
<b>R</b>	<b>15 PROVISIONS</b>		1 851 921,52	2 117 627,60
<b>O</b>	151 - 152 Provisions pour risques	44 215,77		72 879,60
<b>V</b>	1572 Provisions pour gros entretien	1 807 705,75		2 044 748,00
	153-158 Autres provisions pour charges	0,00		0,00
	<b>TOTAL ( II ) :</b>	<b>1 851 921,52</b>	<b>1 851 921,52</b>	<b>2 117 627,60</b>
<b>D</b>				
<b>E</b>	<b>16 DETTES FINANCIERES (1) (2)</b>		191 354 305,83	159 342 776,64
<b>T</b>	162 Participation des employeurs à l'effort de construction	4 993 383,72		2 458 077,41
<b>E</b>	163 Emprunts obligataires	0,00		0,00
<b>S</b>	<b>164 Emprunts auprès des Etablissements de Crédit :</b>			
	1641 Caisse des Dépôts et Consignations (Banque des crédoites)	145 522 988,22		123 786 453,97
	1642 C.G.I.S.	0,00		0,00
	1647 Prêts de l'ex-caisse des prêts I.II.M	892 228,37		662 748,63
	1648 Autres établissements de crédit	37 534 028,92		30 013 415,56
	<b>165 Dépôts et cautionnements reçus :</b>			
	1651 Dépôts de garantie des locataires	1 430 352,31		1 379 917,26
	1654 Redevances (location-accession)	0,00		0,00
	1658 Autres dépôts	0,00		0,00
	<b>Emprunts et dettes financières diverses :</b>			
	166 Participation des salariés aux résultats	0,00		0,00
	167 (sauf 1671 et 1672) Emprunts assortis de conditions particulières	0,00		0,00
	1677 Dettes consécutives à la mise en jeu de la garantie des emprunts	0,00		0,00
	168 (sauf 1688) Autres emprunts et dettes assimilées	0,00		0,00
	16881 Intérêts courus non échus	979 517,72		1 034 411,46
	16882 Intérêts courus capitalisables	0,00		0,00
	16883 Intérêts compensateurs	1 806,57		7 752,35
	1681 - 519 <b>Crédits et lignes de trésorerie</b>	0,00	0,00	0,00
	229 <b>Droits des locataires acquéreurs, des locataires attributaires ou des affectants</b>	0,00	0,00	0,00
	419 <b>Locataires, acquéreurs, clients et comptes rattachés créditeurs</b>		669 136,00	324 280,00
	4195 Locataires-Excédents d'acomptes	669 136,00		324 280,00
	4191-4197-4198 Autres comptes créditeurs	0,00		0,00
	<b>DETTES D'EXPLOITATION</b>		2 251 186,75	2 233 506,55
	401-4031-4081-40711 Fournisseurs	1 572 574,94		1 683 441,67
	(b) -40721 (b)			
	402-4032-4082-40712 Fournisseurs de stocks immobiliers	3 169,80		14 700,00
	(b) -40722 (b)			
	42-43-44 Dettes fiscales, sociales et autres	675 442,01		535 364,88
	<b>DETTES DIVERSES</b>		1 344 182,45	5 186 360,49
	<b>Dettes sur immobilisations et comptes rattachés :</b>			
	404-405-4084-40714 (b) Fournisseurs d'immobilisations	1 343 502,45		5 185 680,49
	-40724 (b)			
	269 Versements restants à effectuer sur titres de participation non libérés	0,00		0,00
	<b>Autres dettes :</b>			
	458 Membres - Opérations faites en commun et en GIE	0,00		0,00
	4088-46 (sauf 461) Créanciers divers	680,00		680,00
	461 (sauf 4615) Opérations pour le compte de tiers	0,00		0,00
	4615 Opérations d'aménagement	0,00		0,00
	47 (sauf 477 et 4782) Comptes transitoires ou d'attente	0,00		0,00
<b>R</b>	<b>487 Produits constatés d'avance</b>		2 683 750,00	2 778 750,00
<b>E</b>	4871-4878 Au titre de l'exploitation et autres	2 683 750,00		2 778 750,00
<b>G</b>	4872 Produits des ventes sur lots en cours	0,00		0,00
<b>U</b>	4873 Rémunération des frais de gestion PAP	0,00		0,00
<b>L</b>	<b>TOTAL ( III ) :</b>	<b>198 302 561,03</b>	<b>198 302 561,03</b>	<b>169 865 673,68</b>
	477-4782 <b>Différences de conversion ou d'indexation - Passif</b>	<b>TOTAL ( IV ) :</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>TOTAL GENERAL (I) + (II) + (III) + (IV) :</b>	<b>264 370 824,43</b>	<b>264 370 824,43</b>	<b>229 562 844,75</b>

(a) Montant précédé du signe moins lorsqu'il s'agit de pertes.

(b) Montant précédé du signe moins lorsque le compte est débiteur

(1) A plus d'un an :

0,00

(2) A moins d'un an :

0,00

**BILAN - ACTIF**

N° de compte 1	ACTIF 2	Exercice 2020				Exercice 2019
		BRUT 3	Amortissements et dépréciations 4	NET 5	TOTAUX PARTIELS 6	NET 7
	<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>				3 268 754,20	3 302 263,54
201	Frais d'établissement					
2082-2083-2084-2085	Baux long terme et droits d'usufruit	4 231 771,12	1 212 796,96	3 018 974,16		3 101 180,56
237	Autres (1)	1 426 462,43	1 176 682,39	249 780,04		201 082,98
21	<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>				759 611 487,08	732 041 050,21
2111	Terrains nus	7 735 733,93		7 735 733,93		7 960 302,72
2112-2113-2115	Terrains aménagés, loués, bâtis	141 276 850,31	42 206,92	141 234 643,39		127 293 398,96
212	Agencements et aménagements de terrains					
213 sauf 21315-2135	Constructions locatives (sur sol propre)	870 057 138,44	287 946 311,17	582 110 827,27		566 905 258,73
214 sauf 21415-2145	Constructions locatives sur sol d'autrui	41 401 076,63	19 318 127,03	22 082 949,60		23 091 062,68
21315-2135-21415-2145	Bâtiments et installations administratifs	9 746 078,54	3 531 148,67	6 214 929,87		6 460 881,45
215-218	Instal. techniques, matériel et outillage, et autres immo. corp.	2 500 112,31	2 267 709,29	232 403,02		330 145,67
221-222-223	Immeubles en location-vente, loc.attribution, affectation				77 239 631,45	56 472 980,27
23	<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES EN COURS</b>					20 542 524,88
2312	Terrains	31 853 924,95		31 853 924,95		35 930 455,39
2313-2314-2318	Constructions et autres immobilisations corporelles en cours	45 385 706,50		45 385 706,50		
238	Avances et acomptes				14 630 550,59	14 787 805,58
261-266-2675-2676	<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)</b>					8 651 218,36
2671-2674	Participations - Apports, avances	8 660 522,36		8 660 522,36		
272	Créances rattachées à des participations					5 000 000,00
2741	Titres immobilisés (droits de créances)	5 000 000,00		5 000 000,00		
2781-2782-2783	Prêts participatifs					
271-274 (sauf 2741)-275-2761	Prêts pour accession et aux SCCC					
2678-2768	Autres	970 028,23		970 028,23		1 136 587,22
	Intérêts courus					
	<b>ACTIF IMMOBILISE (I)</b>	<b>1 170 245 405,75</b>	<b>315 494 982,43</b>	<b>854 750 423,32</b>	<b>854 750 423,32</b>	<b>806 604 099,60</b>
3 (net du 319, 339, 359)	<b>STOCKS ET EN-COURS</b>				9 881 756,22	10 135 133,78
31	Terrains à aménager	7 583 915,13		7 583 915,13		5 556 934,20
33	Immeubles en cours	288 736,88		288 736,88		4 103 024,92
	<b>Immeubles achevés :</b>					
35 sauf 358	Disponible à la vente	79 131,60		79 131,60		107 500,00
358	Temporairement loués	1 929 971,61		1 929 971,61		217 674,66
37	Imm. acq. par résolution de vente, adjudication ou garantie de rachat					150 000,00
32	Approvisionnements					
409	Fournisseurs débiteurs	1 029 697,09		1 029 697,09	1 029 697,09	1 288 694,39
	<b>CREANCES D'EXPLOITATION</b>				21 090 557,66	18 548 412,62
	<b>Créances clients et comptes rattachés (y compris 413) :</b>					
411	Locataires et organismes payeurs d'A.P.L	5 689 801,47	846 831,00	4 842 970,47		5 012 519,30
412	Créances sur acquéreurs	7 989,79		7 989,79		138 445,80
414	Clients - autres activités	421 728,89		421 728,89		361 458,91
415	Emprunteurs et locataires-acquéreurs/attributionnaires					
416	Clients douteux ou litigieux	2 207 856,00	2 207 856,00			
418	Produits non encore facturés	937 703,88		937 703,88		769 581,80
42-43-44 (sauf 441)-4675-4678	Autres	718 837,70		718 837,70		924 982,84
441	Etats et autres collectivités publiques - Subventions à recevoir	14 161 326,93		14 161 326,93		11 341 423,97
454	<b>CREANCES DIVERSES (3)</b>				190 786,72	373 228,61
451-458	Sociétés Civiles Immobilières ou S.C.C.C					
461 (sauf 4615)	Groupe, Associés-opérat. faites en commun et G.I.E					
4615	Opérations pour le compte de tiers					
455-4562-46 (sauf 461- 4675-4678)	Opérations d'aménagement					
	Autres	190 796,72		190 796,72		373 228,61
50	Valeurs Mobilières de placement				62 413 490,56	45 250 161,88
	<b>DISPONIBILITES</b>					
511	Valeur à l'encaissement					
5188	Intérêts courus à recevoir					12 753,42
Autres 51	Banques, établissements financiers et assimilés	62 413 490,56		62 413 490,56		45 237 408,46
53-54	Caisse et régies d'avance					
486	Charges constatées d'avance	260 789,87		260 789,87	260 789,87	324 601,09
	<b>ACTIF CIRCULANT (II)</b>	<b>97 921 774,12</b>	<b>3 054 687,00</b>	<b>94 867 087,12</b>	<b>94 867 087,12</b>	<b>75 920 232,37</b>
481	Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)	40 915,20		40 915,20	40 915,20	79 066,95
169	Primes de remboursement des obligations (IV)					
476	Différences de conversion Actif (V)					
	<b>TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)</b>	<b>1 268 208 095,07</b>	<b>318 549 669,43</b>	<b>949 658 425,64</b>	<b>949 658 425,64</b>	<b>882 603 398,92</b>
	(1) Dont droit au bail					
	(2) Dont à moins d'un an					
	(3) Dont à plus d'un an					

**BILAN - PASSIF - AVANT AFFECTATION DU RESULTAT**

N° de compte 1	PASSIF 2	Exercice 2020		Exercice 2019 5
		DETAIL 3	TOTAUX PARTIELS 4	
10	<b>CAPITAL ET RESERVES</b>		<b>166 675 308,16</b>	<b>153 846 499,14</b>
10133-1014-102	Capital (actions simples) et fonds de dotation	13 000 000,00		13 000 000,00
10134	Capital : actions d'attribution (nouveau régime)			
1018	Capital : actions d'attribution (ancien régime)			
104	Primes d'émissions, de fusion et d'apport			
105	Ecart de réévaluation			
106	Reserves :			
1061	Réserve légale	1 300 000,00		800 000,00
1063	Réserves statutaires ou contractuelles	95 866 894,73		95 866 894,73
10685-10688	Autres réserves	56 508 413,43		44 179 604,41
11	Report à nouveau (a)			
12	Résultat de l'exercice (a)	13 293 889,17	<b>13 293 889,17</b>	<b>13 121 309,02</b>
13	<b>SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT</b>			
	Montant brut   Insc.au résultat	116 429 630,84   43 161 314,92	<b>73 268 315,92</b>	<b>70 183 289,57</b>
14	<b>PROVISIONS REGLEMENTEES</b>			
145	Amortissements dérogatoires			
146	Provision spéciale de réévaluation			
1671	Titres participatifs			
		(i)	<b>253 237 513,25</b>	<b>237 151 097,73</b>
15	<b>PROVISIONS</b>		<b>12 423 084,29</b>	<b>11 398 679,29</b>
151	Provisions pour risques	2 066 648,29		1 916 341,29
1572	Provisions pour gros entretien	8 051 000,00		7 545 000,00
153-158	Autres provisions pour charges	2 305 436,00		1 937 338,00
		(ii)	<b>12 423 084,29</b>	<b>11 398 679,29</b>
162	<b>DETTES FINANCIERES (1)</b>		<b>663 911 120,73</b>	<b>613 754 670,85</b>
163	Participation des employeurs à l'effort de construction	31 712 565,18		31 401 368,45
164	Emprunts obligataires			
164	Emprunts auprès des Etablissements de Crédit		<b>621 705 888,52</b>	
1641	Caisse des Dépôts et Consignations	478 111 385,47		443 449 628,36
1642	C.G.L.L.S			
1647	Prêts de l'ex-caisse des prêts HLM			
1648	Autres établissements de crédit	143 594 503,05		129 428 574,29
165	Dépôts et cautionnements reçus :		<b>4 596 025,82</b>	
1651	Dépôts de garantie des locataires	4 589 515,51		4 428 112,78
1654	Redevances (location-accession)	6 510,31		2 615,32
1658	Autres dépôts			
166-1673-1674-1678	Emprunts et dettes financières diverses :		<b>5 896 641,21</b>	<b>221 343,00</b>
1675	Participation - Emprunts et dettes assortis de conditions particulières	177 857,94		
1676	Emprunts participatifs			
1676	Avances d'organismes HLM			
1677	Dettes consécutives à la mise en jeu de la garantie des emprunts			
168	Autres emprunts et dettes assimilées	3 240 131,82		1 541 288,00
17	Dettes rattachées à des participations			
519	Concours bancaires courants			
1688 (sauf 16883) -1718-1748 -1788-5181	Intérêts courus	2 437 736,25		3 202 673,70
16883	Intérêts compensateurs	40 915,20		79 066,95
229	Droits des locataires-acquéreurs, des locataires attributaires ou des affectants			
2293	Droits des locataires attributaires			
2291-2292	Autres droits			
419	Clients créditeurs		<b>2 910 616,92</b>	<b>2 881 877,00</b>
4195	Locataires - Excédents d'acomptes	2 910 616,92		2 881 877,00
Autres 419	Autres			
401-4031-4081-4088 partiel	<b>DETTES D'EXPLOITATION</b>		<b>7 680 468,99</b>	<b>8 373 623,21</b>
402-4032-4082-4088 partiel	Fournisseurs	4 143 759,71		4 031 499,27
42-43-44-4575	Fournisseurs de stocks immobiliers	246 665,12		324 729,63
	Dettes fiscales, sociales et autres	3 290 044,16		4 017 394,31
	<b>DETTES DIVERSES</b>		<b>8 768 738,07</b>	<b>8 478 602,36</b>
404-405-4084-4088 partiel	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés :			<b>7 081 527,54</b>
269-279	Fournisseurs d'immobilisations	7 357 440,38		
	versements restant à effectuer sur titres non libérés			
4563	Autres dettes :			
451-454-458	Associés - Versements reçus sur augmentation de capital			6 119,97
461 (sauf 4615)	Groupes-Associés-opérations faites en commun et en G.I.E			
4615	Opérations pour le compte de tiers			
455-457-46 (sauf 461 et 4657)	Opérations d'aménagements			
	Autres	1 411 297,69		1 390 954,85
4871-4878	<b>Produits constatés d'avance</b>		<b>726 883,39</b>	<b>584 848,48</b>
4872	Au titre de l'exploitation et autres	726 883,39		584 848,48
4873	Produits des ventes sur lots en cours			
	Rémunération des frais de gestion PAP			
		(iii)	<b>683 997 828,10</b>	<b>634 053 621,90</b>
477	<b>Différences de conversion Passif</b>			
		(iv)		
	<b>TOTAL GENERAL ( i+ii+iii+iv )</b>		<b>949 658 425,64</b>	<b>882 603 398,92</b>
	(a) Montant entre parenthèses lorsqu'il s'agit de pertes.			
	(1) Dont à plus d'un an.	579 990 773,22		
	(1) Dont à moins d'un an.	83 920 347,39		

## BILAN - ACTIF

N° de compte	ACTIF	31/12/2020				31/12/2019
		Brut	Amortissements et dépréciations	Net	Totaux partiels	Net
1	2	3	4	5	6	7
	<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>				9 700 654,82	6 065 585,20
201	Frais d'établissement			0,00		
2082-2083-2084-2085	Baux long terme et droits d'usufruit	10 998 725,97	2 117 978,80	8 880 747,17		5 442 911,80
203-205-206-207-2088-232-237	Autres (1)	6 330 597,34	5 510 689,69	819 907,65		622 673,40
21	<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>				2 005 351 137,86	1 889 329 156,75
2111	Terrains nus	28 454 027,38	467 341,33	27 986 686,05		22 082 021,37
2112-2113-2115	Terrains aménagés, loués, bâtis	261 050 805,96		261 050 805,96		244 103 706,78
212	Agencements et aménagements de terrains	4 053 917,26	2 993 747,79	1 060 169,47		1 222 547,36
213 sauf 21315-2135	Constructions locatives (sur sol propre)	2 181 399 257,99	519 057 192,98	1 662 342 065,01		1 567 031 655,94
214 sauf 21415-2145	Constructions locatives sur sol d'autrui	74 666 271,85	38 462 902,96	36 203 368,89		38 015 907,22
21315-2135-21415-2145	Bâtiments et Installations administratifs	23 160 904,68	7 136 258,50	16 024 646,18		16 404 287,89
215-218	Instal. techniques, matériel et outillage, et autres Immo. corp.	5 688 959,95	5 005 563,65	683 396,30		469 030 19
221-222-223	<b>Immeubles en location-vente, location-attribution, affectation</b>	5 778,30		5 778,30	5 778,30	5 778,30
23	<b>Immobilisations corporelles en cours</b>				135 804 907,05	152 657 151,64
2312	Terrains	44 360 297,68		44 360 297,68		47 676 815,76
2313-2314-2318	Constructions et autres immobilisations corporelles en cours	91 444 609,37		91 444 609,37		104 980 335,88
238	Avances et acomptes			0,00		
	<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)</b>				3 238 179,82	3 368 625,84
261-266 - 2675-2676	Participations - Apports, avances	1 419 070,49		1 419 070,49		1 419 186,98
2671-2674	Créances rattachées à des participations			0,00		
272	Titres immobilisés (droit de créances)			0,00		
2741	Prêts participatifs			0,00		
2781-2782-2783	Prêts pour accession et aux SCCC			0,00		
271-274 (sauf 2741) -275-2761	Autres	1 819 109,33		1 819 109,33		1 949 438,86
2678-2768	Intérêts courus			0,00		
	(I)	2 734 852 333,55	580 751 675,70	2 154 100 657,85	2 154 100 657,85	2 051 426 297,73
3 (net de 319, 339, 359)	<b>STOCKS ET EN-COURS</b>				81 492 289,03	83 021 732,76
31	Terrains à aménager	25 198 215,15	200 337,00	24 997 878,15		19 354 259,95
33	Immeubles en cours	25 366 886,24		25 366 886,24		25 549 070,93
35 sauf 358	<b>Immeubles achevés :</b>					
358	Disponibles à la vente	9 693 609,83	654 227,78	9 039 382,05		12 590 089,92
37	Temporairement loués	22 088 142,59		22 088 142,59		25 304 935,05
32	Imm. acq. par résolution de vente, adjudication ou garantie de rachat			0,00		223 376,91
409	Approvisionnements			0,00		0,00
	Fournisseurs débiteurs	18 455 459,03		18 455 459,03	18 455 459,03	12 495 300,10
	<b>CREANCES D'EXPLOITATION</b>				62 486 927,99	51 706 328,02
411	Créances clients et comptes rattachés (y compris 413)					
412	Locataires et organismes payeurs d'A.P.L.	12 732 973,83	1 731 237,90	11 001 735,93		10 569 827,06
414	Créances sur acquéreurs	4 060 999,48		4 060 999,48		2 317 571,27
415	Clients - autres activités	1 748 626,10		1 748 626,10		778 322,68
416	Emprunteurs et locataires - acquéreurs/attributaires			0,00		0,00
418	Clients douteux ou litigieux	7 171 369,98	7 171 369,98	0,00		0,00
42-43-44 (sauf 441)-4675-4678	Produits non encore facturés	179 156,26		179 156,26		472 030,03
441	Autres	9 494 115,81		9 494 115,81		5 856 631,68
	Etat et autres collectivités publiques - Subventions à recevoir	36 002 294,41		36 002 294,41		31 711 945,30
454	<b>CREANCES DIVERSES (3)</b>				8 857 209,12	6 199 158,19
451-458	Sociétés Civiles Immobilières ou SCCC			0,00		0,00
461 (sauf 4615)	Groupe, Associés-opérations faites en commun et G.I.E	1,27		1,27		2,06
4615	Opérations pour le compte de tiers			0,00		0,00
455-4562-46 (sauf 461-4675-4678)	Opérations d'aménagement			0,00		
50	Autres	8 857 207,85		8 857 207,85		6 199 156,13
	<b>Valeurs mobilières de placement</b>			0,00	0,00	0,00
	<b>DISPONIBILITES</b>				33 474 333,15	30 446 084,97
511	Valeur à l'encaissement	89 579,92		89 579,92		5 255,00
5188	Intérêts courus à recevoir			0,00		123 458,24
Autres 51	Banques, établissements financiers et assimilés	33 384 580,41		33 384 580,41		30 306 581,93
53-54	Caisse et régies d'avances	172,82		172,82		10 789,80
486	Charges constatées d'avance	2 122 725,08		2 122 725,08	2 122 725,08	1 662 986,40
	(II)	216 646 116,06	9 757 172,66	206 888 943,40	206 888 943,40	185 531 590,44
481	<b>Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)</b>	1 952 438,12		1 952 438,12	1 952 438,12	2 260 203,41
169	<b>Primes de remboursement des obligations (IV)</b>			0,00	0,00	0,00
476	<b>Différences de conversion Actif (V)</b>			0,00	0,00	0,00
	<b>TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)</b>	<b>2 953 450 887,73</b>	<b>590 508 848,36</b>	<b>2 362 942 039,37</b>	<b>2 362 942 039,37</b>	<b>2 239 218 091,58</b>
				(1) dont droit au bail		
				(2) dont à moins d'un an	2 632 373,15	2 800 694,02
				(3) dont à plus d'un an		

**BILAN - PASSIF - AVANT AFFECTATION DU RESULTAT**

N° de compte 1	PASSIF 2	31/12/2020		31/12/2019 5
		Détail 3	Totaux partiels 4	
10	<b>CAPITAL ET RESERVES</b>		<b>408 250 766,88</b>	<b>377 984 687,34</b>
10133-1014-102	Capital (actions simples) et fonds de dotation	27 279 139,50		22 120 332,00
10134	Capital : actions d'attribution (nouveau régime)			
1018	Capital : actions d'attribution (ancien régime)			
104	Primes d'émissions, de fusion et d'apport	28 668 479,74		28 372 813,24
105	Ecarts de réévaluation			
106	Réserves			
1061	Réserve légale	2 212 033,20		1 767 893,25
1063	Réserves statutaires ou contractuelles	188 734 008,29		177 840 200,70
10685-10688	Autres réserves	161 357 106,15		147 883 448,15
11	Report à nouveau (a)		0,00	
12	Résultat de l'exercice (a)	35 770 664,79	35 770 664,79	25 309 313,01
	Montant brut			
	Inscrit au résultat			
13	Subventions d'investissement	218 157 818,47	66 943 144,53	151 214 673,94
14	PROVISIONS REGLEMENTEES		0,00	0,00
145	Amortissements dérogatoires			
146	Provision spéciale de réévaluation			
1671	Titres participatifs		0,00	
	(I)	<b>595 236 105,61</b>	<b>595 236 105,61</b>	<b>551 324 986,28</b>
15	PROVISIONS		<b>9 856 977,42</b>	<b>9 597 028,23</b>
151	Provisions pour risques	158 300,00		189 387,21
1572	Provisions pour gros entretien	4 905 487,98		5 015 043,47
153-158	Autres provisions pour charges	4 793 189,44		4 392 597,55
	(II)	<b>9 856 977,42</b>	<b>9 856 977,42</b>	<b>9 597 028,23</b>
	DETTES FINANCIERES (1)		<b>1 671 014 118,10</b>	<b>1 614 588 606,94</b>
162	Participation des employeurs à l'effort de construction	67 374 032,79		64 776 431,16
163	Emprunts obligataires			
164	Emprunts auprès des Etablissements de Crédit			
1641	Caisse des Dépôts et Consignations	1 461 006 801,12		1 394 977 627,09
1642	C.G.L.L.S.			
1647	Prêts de l'ex-caisse des prêts HLM	0,01		0,01
1648	Autres établissements de crédit	117 819 682,18		128 356 711,49
165	Dépôts et cautionnements reçus :			
1651	Dépôts de garantie des locataires	10 294 040,77		9 862 824,78
1654	Redevances (location-accession)	35 055,20		38 288,20
1658	Autres dépôts	12 202,69		13 660,59
	Emprunts et dettes financières diverses :			
166-1673-1674-1678	Participation - Emprunts et dettes assortis de conditions particulières	1 252 816,71		1 334 706,41
1675	Emprunts participatifs			
1676	Avances d'organismes HLM			
1677	Dettes consécutives à la mise en jeu de la garantie des emprunts			
168 sauf intérêts courus	Autres emprunts et dettes assimilées	1 993 761,17		2 115 250,79
17 sauf intérêts courus - 18	Dettes rattachées à des participations			
519	Concours bancaires courants	150,98		
1688 (sauf 16883) - 1718 - 1748 - 1788 - 5181	Intérêts courus	9 379 239,80		10 967 620,18
16883	Intérêts compensateurs	1 846 334,68		2 145 486,24
229	Droits sur immobilisations		5 778,30	5 778,30
2293	Droits des locataires attributaires			
2291-2292	Autres droits	5 778,30		5 778,30
419	Clients créditeurs		6 454 174,26	4 501 813,39
4195	Locataires-Excédents d'acomptes	5 413 379,13		3 362 011,71
Autres 419	Autres	1 040 795,13		1 139 801,68
	DETTES D'EXPLOITATION		<b>39 970 320,74</b>	<b>30 510 955,00</b>
401-4031-4081-4088 partiel	Fournisseurs	13 925 424,01		10 191 523,27
402-4032-4082-4088 partiel	Fournisseurs de stocks immobiliers	7 995 280,60		5 635 864,42
42-43-44-4675	Dettes fiscales, sociales et autres	18 049 616,13		14 683 567,31
	DETTES DIVERSES		<b>32 698 190,43</b>	<b>22 525 950,63</b>
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés :			
404-405-4084-4088 partiel	Fournisseurs d'immobilisations	22 294 401,06		15 443 920,48
269-279	Versements restant à effectuer sur titres non libérés			
	Autres dettes :			
4563	Associés - Versements reçus sur augmentation de capital			
451-454-458	Groupes - Associés - opérations faites en commun et en G.I.E.			
461 (sauf 4615)	Opérations pour le compte de tiers			
4615	Opérations d'aménagement			
455-457-46 (sauf 461 et 4675)	Autres	10 403 789,37		7 082 030,15
	Produits constatés d'avance		7 706 374,51	6 162 972,81
4871-4878	Au titre de l'exploitation et autres	7 293 633,11		5 749 899,19
4872	Produits des ventes sur lots en cours	412 741,40		413 073,62
4873	Rémunération des frais de gestion PAP			
	(III)	<b>1 757 848 956,34</b>	<b>1 757 848 956,34</b>	<b>1 678 296 077,07</b>
477	Différences de conversion Passif (IV)	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTAL GENERAL (I + II + III + IV)</b>	<b>2 362 942 039,37</b>	<b>2 362 942 039,37</b>	<b>2 239 218 091,58</b>
	a) Montant entre parenthèses lorsqu'il s'agit de pertes.			
	(1) Dont à plus d'un an		1 597 321 358,43	1 523 110 860,30
	à moins d'un an		73 692 759,67	91 477 746,64



## BILAN - PASSIF - AVANT AFFECTATION DU RESULTAT

N° de compte 1	PASSIF 2	31/12/2020		31/12/2019 5
		Détail 3	Totaux partiels 4	
	<b>CAPITAL ET RESERVES</b>		113 946 611,79	107 021 511,68
10	<b>Capital (actions simples) et fonds de dotation</b>	5 123 660,84		4 611 310,00
10133-1014-102	Capital : actions d'attribution (nouveau régime)			
10134	Capital : actions d'attribution (ancien régime)			
1018	Primes d'émissions, de fusion et d'apport			
104	Ecarts de réévaluation			
105	Reserves			
106	Reserve légale	461 131,00		461 131,00
1061	Reserves statutaires ou contractuelles			
1063	Autres réserves	108 361 819,95		101 949 070,68
10685-10688	Report à nouveau (a)			
11	Résultat de l'exercice (a)	18 536 166,51	18 536 166,51	6 412 749,27
12				
	Montant brut			
	Inscrit au résultat			
13	Subventions d'investissement	155 591 354,34	41 374 855,48	114 216 498,86
14	<b>PROVISIONS REGLEMEENTEES</b>			
145	Amortissements dérogatoires			
146	Provision spéciale de réévaluation			
1671	Titres participatifs			
	(I)	246 699 277,16	246 699 277,16	227 968 366,55
	<b>PROVISIONS</b>		7 208 333,42	4 401 879,92
15	Provisions pour risques	4 059 335,57		1 500 982,07
151	Provisions pour gros entretien	3 148 997,85		2 900 897,85
1572	Autres provisions pour charges			
153-158				
	(II)	7 208 333,42	7 208 333,42	4 401 879,92
	<b>DETTES FINANCIERES (1)</b>		1 091 897 142,35	1 043 309 056,13
162	Participation des employeurs à l'effort de construction	31 852 351,46		32 303 233,37
163	Emprunts obligataires			
164	<b>Emprunts auprès des Etablissements de Crédit</b>			
1641	Caisse des Dépôts et Consignations	813 234 617,30		746 964 761,74
1642	C.G.L.L.S.			
1647	Prêts de l'ex-caisse des prêts HLM	223 557,81		256 724,69
1648	Autres établissements de crédit	176 767 770,22		100 941 229,55
165	<b>Dépôts et cautionnements reçus :</b>			
1651	Dépôts de garantie des locataires	4 394 734,05		4 178 371,53
1654	Redevances (location-accession)	14 757,10		44 145,78
1658	Autres dépôts	10 586,76		12 592,16
	<b>Emprunts et dettes financières diverses :</b>			
166-1673-1674-1678	Participation - Emprunts et dettes assortis de conditions particulières			
1675	Emprunts participatifs			
1676	Avances d'organismes HLM			
1677	Dettes consécutives à la mise en jeu de la garantie des emprunts			
168 sauf intérêts courus	Autres emprunts et dettes assimilées	127 385,49		136 175,16
17 sauf intérêts courus - 18	Dettes rattachées à des participations			
519	Concours bancaires courants	60 238 337,17		152 523 570,01
1688 (sauf 16883)-1718-1748-1788-5181	Intérêts courus	5 025 618,30		5 934 310,84
16883	Intérêts compensateurs	7 426,69		13 941,30
229	<b>Droits sur immobilisations</b>			
2293	Droits des locataires attributaires			
2291-2292	Autres droits			
419	<b>Clients créditeurs</b>		1 389 341,72	1 984 196,38
4195	Locataires-Excédents d'acomptes	1 157 609,89		1 522 777,33
Autres 419	Autres	231 731,83		461 419,05
	<b>DETTES D'EXPLOITATION</b>		31 163 858,90	33 982 521,68
401-4031-4081-4088 partiel	Fournisseurs	4 951 476,69		4 560 689,96
402-4032-4082-4088 partiel	Fournisseurs de stocks immobiliers	14 817 528,80		17 375 805,10
42-43-44-4675	Dettes fiscales, sociales et autres	11 394 853,41		12 046 026,62
	<b>DETTES DIVERSES</b>		8 651 868,81	9 909 165,94
	<b>Dettes sur immobilisations et comptes rattachés :</b>			
404-405-4084-4088 partiel	Fournisseurs d'immobilisations	7 892 654,88		9 266 284,25
269-279	Versements restant à effectuer sur titres non libérés			
	<b>Autres dettes :</b>			
4563	Associés - Versements reçus sur augmentation de capital			
451-454-458	Groupes - Associés - opérations faites en commun et en G.I.E.	703,00		
461 (sauf 4615)	Opérations pour le compte de tiers	56 573,97		56 573,97
4615	Opérations d'aménagement			
455-457-46 (sauf 461 et 4675)	Autres	701 936,96		586 307,72
	<b>Produits constatés d'avance</b>		15 881 937,46	13 392 358,71
4871-4878	Au titre de l'exploitation et autres	15 881 937,46		13 392 358,71
4872	Produits des ventes sur lots en cours			
4873	Rémunération des frais de gestion PAP			
	(III)	1 148 984 149,24	1 148 984 149,24	1 102 577 298,84
	<b>Différences de conversion Passif (IV)</b>			
477				
	<b>TOTAL GENERAL ( I + II + III + IV )</b>	<b>1 402 891 759,82</b>	<b>1 402 891 759,82</b>	<b>1 334 947 545,31</b>

(a) Montant entre parenthèses lorsqu'il s'agit de pertes.

(1) Dont à plus d'un an  
à moins d'un an

1 091 897 142,35 1 043 309 056,13

## SCAPA COMBINE

## BILAN ACTIF

Période du 01/01/2020 au 31/12/2020

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Capital souscrit non appelé (0)						
<b>Actif Immobilisé</b>						
Frais d'établissement	6 290	6 290				
201200000 FRAIS D'ETABLISSEMENTS	6 290		6 290	0,02	6 290	0,03
280102000 AMORT FRAIS ETABLISSEMENT		6 290	-6 290	-0,01	-6 290	-0,02
Recherche et développement						
Concessions, brevets, marques, logiciels et droits similaires	41 088	40 695	393	0,00	1 798	0,01
205000000 LOGICIELS	41 088		41 088	0,15	41 088	0,19
280500000 AMORT. LOGICIELS		40 695	-40 695	-0,13	-39 290	-0,17
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
Terrains	830 678		830 678	2,95	830 678	3,85
211100000 Terrains nus	691 289		691 289	2,45	691 289	3,21
211500000 TERRAINS BATIS	139 388		139 388	0,49	139 388	0,65
Constructions	17 226 037	7 021 830	10 204 207	36,22	10 509 022	48,74
213100000 BATIMENTS	14 256 339		14 256 339	50,60	14 256 339	66,11
213500000 INST.AGENC.AMENAG.	2 969 699		2 969 699	10,54	2 795 494	12,96
281310000 AMORT. CONSTRUCTIONS		5 565 770	-5 565 770	-19,76	-5 186 112	-24,04
281350000 AMORT. AMENAGEMENT CONSTRUCTIO		1 456 060	-1 456 060	-5,16	-1 356 698	-6,28
Installations techniques, matériel & outillage industriels	1 003 427	817 110	186 317	0,66	190 939	0,89
215400000 MATERIEL INDUSTRIEL	746 291		746 291	2,65	722 319	3,35
215410000 MATERIEL MEDICAL	257 136		257 136	0,91	246 307	1,14
281500000 AMORT. INST. TECHNIQUES		607 704	-607 704	-2,15	-579 063	-2,68
281510000 AMORT. MATERIEL MEDICAL		209 405	-209 405	-0,73	-198 622	-0,91
Autres immobilisations corporelles	1 047 957	839 432	208 525	0,74	230 472	1,07
218100000 INSTAL. GLES AGENCEMENT	485 089		485 089	1,72	471 251	2,19
218200000 MATERIEL DE TRANSPORT	8 500		8 500	0,03	8 500	0,04
218300000 MATERIEL DE BUREAU INFO.	31 158		31 158	0,11	23 839	0,11
218400000 MOBILIER	523 211		523 211	1,86	523 211	2,43
281810000 AMORT. INSTAL. AGENCTS		347 979	-347 979	-1,23	-329 847	-1,52
281820000 AMORT. MATERIEL DE TRANSPORT		1 276	-1 276	0,00	-426	0,00
281830000 AMOT. MATERIEL BUREAU		24 103	-24 103	-0,08	-22 605	-0,09
281840000 AMORT. MOBILIER		466 073	-466 073	-1,64	-443 450	-2,05
Immobilisations en cours	4 487 077		4 487 077	15,93	1 536 196	7,12
231000000 IMMOB. CORPOR. EN COURS	4 487 077		4 487 077	15,93	1 536 196	7,12
Avances & acomptes						
Participations évaluées selon mise en équivalence						
Autres Participations						
Créances rattachées à des participations						
Autres titres immobilisés	312 040		312 040	1,11	310 591	1,44
272100000 parts sociales bfcc tibiran	40		40	0,00	40	0,00
272800000 Autres Titres Immobilisés	312 000		312 000	1,11	310 551	1,44
Prêts	331 370		331 370	1,18	306 651	1,42
274800000 PRET CIL EFFORT CONSTRUCTION	331 370		331 370	1,18	306 651	1,42
Autres immobilisations financières	2 011		2 011	0,01	2 011	0,01
275100000 DEPOTS	2 011		2 011	0,01	2 011	0,01
<b>TOTAL (I)</b>	<b>25 287 975</b>	<b>8 725 357</b>	<b>16 562 618</b>	<b>58,79</b>	<b>13 918 358</b>	<b>64,55</b>
<b>Actif circulant</b>						
Matières premières, approvisionnements	38 804		38 804	0,14	31 957	0,15
321000000 Stocks Prod et Fourn médicales	12 240		12 240	0,04	10 631	0,05
322100000 Stocks Combustibles	1 873		1 873	0,01	1 134	0,01
322200000 Stocks Produits d'entretien	1 078		1 078	0,00	754	0,00

## SCAPA COMBINE

## BILAN ACTIF

Période du 01/01/2020 au 31/12/2020

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
322210000 Stocks Prod ent. blanchisserie					663	0,00
322300000 Stocks Fournitures d'entretien	1 548		1 548	0,01	1 015	0,00
322400000 Stocks Fournit.administratives	2 869		2 869	0,01	2 141	0,01
322800000 Stocks autres Fourn consomm.	19 196		19 196	0,07	15 619	0,07
En cours de production de biens						
En cours de production de services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes	1 600		1 600	0,01		
409100000 fournisseurs avances et acptes	1 600		1 600	0,01		
Clients et comptes rattachés	1 032 850	76 796	956 054	3,39	318 183	1,48
411000000 Collectif clients	13 048		13 048	0,05	23 165	0,11
411100000 CLIENTS PAYANTS SIEGE	2 008		2 008	0,01	356	0,00
411102000 CLIENTS PAYANTS LOURES					24 109	0,11
411104000 CLIENTS PAYANTS JUILLAN	4 481		4 481	0,02		
411105000 CLIENTS PAYANTS TIBIRAN	25 823		25 823	0,09	40 395	0,19
411106000 CLIENTS PAYANTS ST LAURENT	8 345		8 345	0,03	2 530	0,01
411202000 CLIENTS AS/MSD LOURES	67 253		67 253	0,24	26 839	0,12
411203000 CLIENTS AS/MSD LARRAZET	54 813		54 813	0,19	61 384	0,28
411204000 CLIENTS AS/MSD JUILLAN	12 654		12 654	0,04	7 037	0,03
411205000 CLIENTS AS/MSD TIBIRAN	70 786		70 786	0,25	115 860	0,54
411206000 CLIENTS AS/MSD ST LAURENT	848		848	0,00	15 098	0,07
411304000 CLIENT RESSOURCE/ESEJUILLAN					905	0,00
411404000 CLIENTS AP/ESE JUILLAN	175		175	0,00	505	0,00
416000000 CLIENTS DOUTEUX	76 796		76 796	0,27	70 259	0,33
418000000 Redevables-Pdts à Recevoir	695 818		695 818	2,47		
491000000 PROV PR DEP CPTES CLIENTS		76 796	-76 796	-0,26	-70 259	-0,32
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs						
. Personnel	478		478	0,00	3 826	0,02
421000010 rémunérat.dues tibir					53	0,00
421000030 REMUN. PERSON. LOURES	126		126	0,00		
421000040 REMUN. PERSONNEL JUILLAN					71	0,00
421000050 REMUN.PERSON.LARRAZET	220		220	0,00	3 703	0,02
421000060 REMUN. PERSONNEL ST LAURENT	132		132	0,00		
. Organismes sociaux	33 322		33 322	0,12	596	0,00
438700000 ORG. SOCIAUX PROD. A RECEVOIR	33 322		33 322	0,12	596	0,00
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	210 975		210 975	0,75	207 907	0,96
445620000 tva s/immobilisations à 5.5%	757		757	0,00		
445620100 tva s/immobilisations à 20 %	39 948		39 948	0,14	66 711	0,31
445670000 credit de tva	170 270		170 270	0,60	141 196	0,65
. Autres	71 890		71 890	0,26	184 278	0,85
409800000 AVOIRS NON PARVENUS	1 656		1 656	0,01	556	0,00
443365020 CD 65 AS - DIFFERENTIEL HEB					11 199	0,05
443365040 CD 65 AS - DIFFERENTIEL HEB	9 300		9 300	0,03	15 114	0,07
443365060 CD65 AS - DIFFERENTIEL HEB	23 570		23 570	0,08	12 565	0,06
448700000 ETAT PRODUITS A RECEVOIR	15 892		15 892	0,06	70 486	0,33
467000000 AUTRES CPTÉ DE DEBIT/CREDIT	1 481		1 481	0,01		
467404000 APL RESIDENTS JUILLAN	194		194	0,00		
467502000 APA RESIDENTS LOURES	6 202		6 202	0,02	10 975	0,05
467503000 APA RESIDENTS LARRAZET	19		19	0,00	66	0,00
467505000 APA RESIDENTS TIBIRAN					64	0,00
467506000 APA RESIDENTS STL					2 163	0,01
468700000 PRODUITS A RECEVOIR	13 577		13 577	0,05	61 090	0,28
Capital souscrit et appelé, non versé						
Valeurs mobilières de placement						

## SCAPA COMBINE

## BILAN ACTIF

Période du 01/01/2020 au 31/12/2020

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	<b>10 254 214</b>		<b>10 254 214</b>	36,40	<b>6 861 606</b>	31,82
512000000 BPO LIVRET ASSOCIATION 9542332	4 628 772		4 628 772	16,43	227 203	1,05
512000030 LIVRET A 5497769268 BPO	78 469		78 469	0,28	78 063	0,36
512100000 BPO TARBES 00519018711	261 824		261 824	0,93	315 969	1,47
512110300 BPO LARRAZET 00419495230	691		691	0,00	378	0,00
512110400 BPO JUILLAN 55321012667					3 634	0,02
512110600 BPO ST LAURENT 95321690992	12 653		12 653	0,04	14 154	0,07
512130000 CAISSE EPARGNE JUILLAN	14 485		14 485	0,05	10 600	0,05
512150000 CREDIT COOP ST LAURENT	1 974		1 974	0,01	2 008	0,01
512150410 C COOPERTIF 41237000311 PS JUI	709		709	0,00	709	0,00
512190000 BPO TIBIRAN 11519424239	241		241	0,00	2 013	0,01
512210200 CREDIT AGRICOLE LOURES	4 117		4 117	0,01	6 336	0,03
512310000 SOCIETE GENERALE 37265077	1 769		1 769	0,01	914	0,00
512850000 COMPTE A TERME 45424768933 BPO	1 049 535		1 049 535	3,73	1 033 143	4,79
512860000 COMPTE A TERME 75424768937 BPO					1 033 143	4,79
512870000 COMPTE A TERME 15424768947 BPO	4 198 139		4 198 139	14,90	4 132 572	19,16
531020000 CAISSE LOURES	327		327	0,00	120	0,00
531050000 CAISSE TIBIRAN	290		290	0,00	577	0,00
531060000 CAISSE ST LAURENT	220		220	0,00	69	0,00
Charges constatées d'avance	<b>43 076</b>		<b>43 076</b>	0,15	<b>36 665</b>	0,17
486000000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	43 076		43 076	0,15	36 665	0,17
<b>TOTAL (II)</b>	<b>11 687 209</b>	<b>76 796</b>	<b>11 610 413</b>	41,21	<b>7 645 020</b>	35,45
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des obligations (IV)						
Ecarts de conversion actif (V)						
<b>TOTAL ACTIF (0 à V)</b>	<b>36 975 184</b>	<b>8 802 153</b>	<b>28 173 031</b>	100,00	<b>21 563 378</b>	100,00

PASSIF	Exercice clos le		Exercice précédent	
	31/12/2020		31/12/2019	
	(12 mois)		(12 mois)	
<b>Capitaux propres</b>				
Capital social ou individuel ( dont versé : )				
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...	<b>353 329</b>	1,25	<b>353 329</b>	1,64
102000000 Fonds asso sans dt de reprise	353 329	1,25	353 329	1,64
Ecart de réévaluation				
Réserve légale				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves	<b>3 395 669</b>	12,05	<b>2 853 086</b>	13,23
106820000 RESERVE EXC AFFECT INV HEBER	1 898 971	6,74	1 440 985	6,68
106823000 réserv exc affect suivi inv lar	181 980	0,65	174 862	0,81
106850000 Rés excédent affect couv. BFR	54 146	0,19	185 060	0,86
106861100 Réserve de compens Hébergement	569 821	2,02	545 917	2,53
106861200 Réserve de compens.Dépendance	258 871	0,92	142 200	0,66
106861300 Réserve de compens. Soins	308 720	1,10	242 275	1,12
106870000 Réserve compens charg amortiss	9 617	0,03	3 117	0,01
106871100 Res Exc Aff comp ch.amort.Hébe	81 796	0,29	84 990	0,39
106871300 Res Exc Aff comp ch.amort Soins	31 746	0,11	33 680	0,16
Report à nouveau	<b>1 319 465</b>	4,68	<b>1 419 831</b>	6,58
110110000 Report AN Crédeur Hébergt	1 450 992	5,15	1 325 528	6,15
115101000 Exc affecté réduc ch expl Hébe	5 514	0,02	10 000	0,05
115103100 Rés en attente affect ATC Hébe	13 195	0,05	1 788	0,01
115103200 Rés en attente affect ATC Dépe	-2 488	-0,00	102 795	0,48
115103300 Rés en attente affect ATC Soins	53 003	0,19	175 906	0,82
115110000 Mesures d'exploit non reconduc	26 277	0,09	22 677	0,11
115113100 Exc aff Mes.exploit N.Rec Hébe	3 990	0,01	3 990	0,02
115113300 Exc aff Mes.exploit N.Re Soins	31 267	0,11	31 267	0,15
116200000 Dépenses non oppos financ. CP	-14 159	-0,04	-14 159	-0,06
116800000 AUT. DEP NON OP AUX FINANCEURS	-183 576	-0,64	-183 576	-0,84
119110000 Report AN Débiteur Hébergt	-16 490	-0,05	-16 490	-0,07
119130000 Report AN Débiteur Soins	-48 060	-0,16	-39 895	-0,18
<b>Résultat de l'exercice</b>	<b>917 259</b>	3,26	<b>442 216</b>	2,05
Subventions d'investissement	<b>784 253</b>	2,78	<b>501 991</b>	2,33
131100000 Subventions d'équipement ETAT	760 225	2,70	611 024	2,83
131300000 Subvention d'équipement DEPART	340 851	1,21	406 851	1,89
138100000 AUTRE SUB. EQUIP. OETH	3 000	0,01	3 000	0,01
138800000 Autres Subventions d'investiss	44 483	0,16	25 283	0,12
139110000 Subv.invest Etat inscrite CRes	-285 127	-1,00	-404 602	-1,87
139130000 Subv.invest Dép inscrite CRes	-64 295	-0,22	-126 192	-0,58
139880000 Aut Subv.invest inscrite CRes	-14 884	-0,04	-13 373	-0,05
Provisions réglementées	<b>118 723</b>	0,42	<b>334 849</b>	1,55
142040000 PROV.RGLT/REN IMMO ACQUISE			70 511	0,33
142041000 PROV.RGLT/REN IMMO NON ACQUISE			132 288	0,61
142050000 PROV REGL PR REN IMMO F.FINANC	118 723	0,42	132 050	0,61
<b>TOTAL(I)</b>	<b>6 888 697</b>	24,45	<b>5 905 303</b>	27,39
Produits des émissions de titres participatifs				
Avances conditionnées				
<b>TOTAL(II)</b>				
<b>Provisions pour risques et charges</b>				
Provisions pour risques	<b>228 095</b>	0,81	<b>159 335</b>	0,74
151100000 Provision pour Litiges	228 095	0,81	159 335	0,74
Provisions pour charges	<b>423 823</b>	1,50	<b>139 991</b>	0,65
158800000 Autres provisions pour charges			139 991	0,65

## SCAPA COMBINE

## BILAN PASSIF

Période du 01/01/2020 au 31/12/2020

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le		Exercice précédent	
	31/12/2020		31/12/2019	
	(12 mois)		(12 mois)	
192100000 Fonds dédiés à investissement	68 399	0,24		
192101000 Fonds dédiés invest non acquis	129 514	0,46		
192200000 Fonds dédiés à exploitation	215 517	0,76		
194000000 Fonds dédiés sur subv fonction	10 392	0,04		
<b>TOTAL (III)</b>	<b>651 917</b>	<b>2,31</b>	<b>299 326</b>	<b>1,39</b>
<b>Emprunts et dettes</b>				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres Emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
. Emprunts	<b>16 304 819</b>	<b>57,87</b>	<b>10 952 137</b>	<b>50,79</b>
164100000 PRET CREDIT COOPERATIF	374 085	1,33	405 259	1,88
164220000 Pret BPTP Ascenseurs	24 972	0,09	29 269	0,14
164221000 Prêt BPO LOURES 90 000 €	50 198	0,18	59 086	0,27
164222000 Prêt LOURES Réhab 260000	215 697	0,77	227 356	1,05
164302000 PRET CDC PHARE LARRAZET	2 005 114	7,12	2 099 431	9,74
164303000 PRET DEXIA LARAZET	173 830	0,62	181 786	0,84
164404000 PRET P.L.S. EXTENSION JUILLAN	369 684	1,31	393 535	1,83
164404100 PRET C.I.L PYRENEEN JUILLAN	3 621	0,01	4 314	0,02
164404200 PRET CANCAVA EXTENSION JUILLAN			2 750	0,01
164404400 PRET C.D.C. JUILLAN	200 398	0,71	212 363	0,88
164404500 PRET 400 000 €CREDIT COOP JUIL	331 815	1,18	356 864	1,65
164504000 PRET CDC PHARE TIBIRAN	820 487	2,91	848 541	3,94
164603000 PRET DEXIA PLS LARRAZET	2 187 647	7,77	2 249 719	10,43
164604000 PRET PLS DEXIA ST LAURENT	1 412 051	5,01	1 464 286	6,79
164605000 PRET CDC PHARE ST LAURENT	1 088 464	3,86	1 131 642	5,25
164606000 PRET BPO ST LAURENT	167 901	0,60	183 612	0,85
164710000 PRET PLS CDC HORGUES	5 822 477	20,67		
164800000 PRET SOC GENERALE TIBIRAN	1 056 379	3,75	1 102 325	5,11
. Découverts, concours bancaires	<b>1 143</b>	<b>0,00</b>		
512110400 BP0 JUILLAN 55321012667	1 127	0,00		
518100000 intérêts courus à payer	16	0,00		
Emprunts et dettes financières diverses				
. Divers	<b>79 937</b>	<b>0,28</b>	<b>83 219</b>	<b>0,39</b>
168800000 INTERETS COURUS	79 937	0,28	83 219	0,39
. Associés	<b>2 000 000</b>	<b>7,10</b>	<b>2 000 000</b>	<b>9,27</b>
458100000 HARMONIE SERVICES MUTUALISTES	2 000 000	7,10	2 000 000	9,27
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	<b>633 848</b>	<b>2,25</b>	<b>961 079</b>	<b>4,46</b>
401000000 FOURNISSEURS SIEGE	30 372	0,11	32 586	0,15
401020000 FOURNISSEURS LOURES	58 341	0,21	45 723	0,21
401030000 FOURNISSEURS LARRAZET	51 326	0,18	85 658	0,40
401040000 FOURNISSEURS JUILLAN	30 312	0,11	42 284	0,20
401050000 FOURNISSEURS TIBIRAN	31 150	0,11	43 351	0,20
401060000 FRS ST LAURENT DE NES	49 863	0,18	69 369	0,32
401070000 Fournisseurs HORGUES	248 852	0,88	509 287	2,36
408100000 FRNS PAYER FOURNISSEURS	133 632	0,47	132 821	0,62
Dettes fiscales et sociales				
. Personnel	<b>550 788</b>	<b>1,96</b>	<b>430 671</b>	<b>2,00</b>
421000030 REMUN. PERSO. LOURES			22	0,00
421000060 REMUN. PERSONNEL ST LAURENT			118	0,00
427000000 SAISIE/SALAIRE	1 952	0,01	870	0,00
428200000 PERSONN DETT/PROV CP	347 073	1,23	296 072	1,37
428600000 PERSO. AUTRE CHR G A PAYER	201 763	0,72	133 588	0,62
. Organismes sociaux	<b>777 452</b>	<b>2,76</b>	<b>573 117</b>	<b>2,66</b>
431010000 URSSAF GROUPE	260 947	0,93	172 780	0,80
437100000 MUTUELLE GROUPE	10 482	0,04	10 815	0,05
437300000 RETRAITE GROUPE	68 845	0,24	47 672	0,22

## SCAPA COMBINE

## BILAN PASSIF

Période du 01/01/2020 au 31/12/2020

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le		Exercice précédent	
	31/12/2020		31/12/2019	
	(12 mois)		(12 mois)	
437305100 INDEMNITES FIN DE CARRIERE	5 647	0,02	3 752	0,02
437500000 PREVOYANCE GROUPE	36 458	0,13	15 384	0,07
437600000 comite entprise fonctio siege	1 096	0,00	865	0,00
437610000 COMITE ENT. OEUVRE SOC SIEGE	6 851	0,02	5 407	0,03
437700000 MEDECINE DU TRAVAIL	7 182	0,03	5 014	0,02
437900000 UNIFAF SIEGE	90 041	0,32	95 438	0,44
438200000 CHARGES SOCIALES S/CONGES PAYE	187 094	0,66	148 836	0,69
438600000 ORGANISMES SOCIAUX CH. A PAYER	102 810	0,36	67 155	0,31
. Etat, impôts sur les bénéfices	34 034	0,12	24 874	0,12
444000000 IMPOT SOCIETES	34 034	0,12	24 874	0,12
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires				
. Etat, obligations cautionnées				
. Autres impôts, taxes et assimilés	60 317	0,21	56 715	0,26
442100000 Prélèvement à la source	9 197	0,03	6 905	0,03
443365020 CD 65 AS - DIFFERENTIEL HEB	7 219	0,03		
443365050 CD 65 AS - DIFFERENTIEL HEB	7 927	0,03	28 053	0,13
443800000 Autres opérat partic Etat/coll	4 383	0,02		
447000000 TAXE S/SALAIRES GROUPE	21 073	0,07	11 238	0,05
448600000 ETAT CHARGES A PAYER	10 519	0,04	10 519	0,05
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	190 079	0,67	276 937	1,28
411102000 CLIENTS PAYANTS LOURES	3 931	0,01		
411103000 CLIENTS PAYANTS LARRAZET	7 554	0,03	5 533	0,03
411104000 CLIENTS PAYANTS JUILLAN			4 192	0,02
411302000 CLIENT RESSOURCE/ESE LOURES	818	0,00	2 642	0,01
411303000 CLIENT RESSOURCE/ESE LARRAZET	8 317	0,03	3 025	0,01
411304000 CLIENT RESSOURCE/ESEJUILLAN	1 408	0,00		
411305000 CLIENT RESSOURCE/ESE TIBIRAN	1 267	0,00	18 518	0,09
411306000 CLIENT RESSOURCE/ESE ST LAUREN			4 277	0,02
411402000 CLIENT AP/ESE LOURES	5 797	0,02	6 108	0,03
411403000 CLIENTS AP/ESE LARRAZET	108	0,00	208	0,00
411405000 CLIENTS AP/ESE TIBIRAN	17 058	0,06	15 903	0,07
411406000 CLIENT AP/ESE ST LAUREN	1 029	0,00	1 101	0,01
467000000 AUTRES CPTÉ DE DEBIT/CREDIT			5 033	0,02
467043100 IJ Sécurité Sociale	9 748	0,03		
467265150 MSD/ESE ETAT HP TIBIRAN	2 471	0,01	2 471	0,01
467331020 ESE HG LOURES	21 331	0,08	11 754	0,05
467331030 ESE HG LARRAZET	3 695	0,01	7 095	0,03
467331040 ESE HAUTE GARONNE JUILLAN	1 659	0,01	1 659	0,01
467331050 ESE HG TIBIRAN	62 281	0,22	22 601	0,10
467334040 ESE GARD	4 017	0,01	7 221	0,03
467347050 ESE 47 TIBIRAN	2 794	0,01	5 186	0,02
467365020 ESE HP LOURES			39 685	0,18
467365040 ESE HP JUILLAN	6 044	0,02	28 098	0,13
467365050 ESE HP TIBIRAN			5 943	0,03
467365060 ESE HP SAINT LAUREN			51 724	0,24
467382030 ESE TG LARRAZET	10 077	0,04	17 340	0,08
467395020 ESE VAL D'OISE LOURES	12 275	0,04	5 267	0,02
467402000 APL RESIDENTS LOURES	514	0,00	411	0,00
467403000 APL RESIDENTS LARRAZET	944	0,00	585	0,00
467404000 APL RESIDENTS JUILLAN			76	0,00
467405000 APL RESIDENTS TIBIRAN	1 416	0,01	1 131	0,01
467406000 APL RESIDENTS STL			18	0,00
467504000 APA RESIDENTS JUILLAN	204	0,00		
467505000 APA RESIDENTS TIBIRAN	1 873	0,01		
467506000 APA RESIDENTS STL	1 449	0,01		
468600000 DIVERS CHARGES A PAYER			2 132	0,01
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance				

SCAPA COMBINE

**BILAN PASSIF**

Période du 01/01/2020 au 31/12/2020

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

<b>PASSIF</b>	<b>Exercice clos le</b>		<b>Exercice précédent</b>		
	<b>31/12/2020</b>		<b>31/12/2019</b>		
	<b>(12 mois)</b>		<b>(12 mois)</b>		
	<b>TOTAL(IV)</b>	<b>20 632 416</b>	73,23	<b>15 358 750</b>	71,23
Ecart de conversion passif	(V)				
	<b>TOTAL PASSIF (I à V)</b>	<b>28 173 031</b>	100,00	<b>21 563 378</b>	100,00

# MÉSOLIA

## Bilan au 31 décembre 2020 (en K€)

Actif				2020	2019
	Notes	Brut	Amort et provisions	Net	Net
Immobilisations incorporelles	1	11 338	-5 025	6 313	3 619
Immobilisations corporelles	2, 9	1 746 072	-486 308	1 259 764	1 228 087
<i>Terrains</i>		177 925	-89	177 836	170 461
<i>Immeubles de rapport</i>		1 441 121	-478 532	962 589	946 657
<i>Immeubles en location - attribution</i>		0	0	0	0
<i>Immobilisations corporelles en cours</i>		113 317	0	113 317	104 242
<i>Autres immobilisations corporelles</i>		13 709	-7 687	6 022	6 721
Immobilisations financières	3	747	0	747	738
<b>Actif immobilisé</b>		<b>1 758 157</b>	<b>-491 333</b>	<b>1 266 824</b>	<b>1 232 444</b>
Stocks et en-cours	4	30 111	-1 345	28 766	27 819
Clients et comptes rattachés	5, 6, 9	25 568	-5 580	19 988	25 980
Autres créances	6, 9	36 794	-106	36 688	34 228
VMP - Disponibilités	7, 9	54 036	0	54 036	27 090
Charges constatées d'avance	6	97		97	68
Charges à répartir sur plusieurs exercices		0		0	26
<b>Actif circulant</b>		<b>146 606</b>	<b>-7 031</b>	<b>139 575</b>	<b>115 211</b>
<b>Total de l'actif</b>		<b>1 904 763</b>	<b>-498 364</b>	<b>1 406 399</b>	<b>1 347 655</b>
Passif				2020	2019
	Notes			Net	Net
Capital				316	316
Primes liées au capital				35 083	35 198
Réserves et autres fonds propres				164 455	154 599
Subv. d'investissement nettes				128 041	124 068
Provisions règlementées	9			0	0
Résultat de l'exercice				9 940	9 863
<b>Capitaux propres</b>				<b>337 835</b>	<b>324 044</b>
<b>Provisions pour risques et charges</b>	<b>9</b>			<b>31 626</b>	<b>29 621</b>
Emprunts locatifs				972 455	928 665
Autres dettes financières				12 731	13 711
<b>Dettes financières</b>	<b>10</b>			<b>985 186</b>	<b>942 376</b>
<b>Autres dettes exploitations / diverses</b>	<b>10</b>			<b>30 355</b>	<b>30 529</b>
<b>Produits constatés d'avance</b>	<b>10</b>			<b>21 397</b>	<b>21 085</b>
<b>Total du passif</b>		<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1 406 399</b>	<b>1 347 655</b>

# SOLIHA

BILAN ACTIF AU 31 Décembre 2020

ACTIF	Exercice N (selon ANC 2018-06)			Exercice N-1 (selon ANC 2018-06)
	Brut	Amortissements et dépréciations (à déduire)	Net	Net
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>				
<b>Immobilisations incorporelles</b>	14 069,12	14 069,12	0,00	278,14
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires	14 069,12	14 069,12	0,00	278,14
Autres immobilisations incorporelles				0,00
Avances et acomptes				
<b>Immobilisations corporelles</b>	933 671,49	546 860,50	386 810,99	16 774,78
Terrains	131 760,00		131 760,00	4 024,65
Constructions	750 206,73	495 824,07	254 382,66	9 380,54
Installations techniques, matériel et outillage industriels	4 345,00	4 345,00	0,00	869,01
Autres immobilisations corporelles	47 359,76	46 691,43	668,33	2 500,58
Immobilisations corporelles en cours			0,00	
Avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
<b>Immobilisations financières</b>	1 034,01	0,00	1 034,01	2 096,02
Participations et Créances rattachées			0,00	
Autres titres immobilisés			0,00	
Prêts			0,00	
Autres	1 034,01		1 034,01	2 096,02
<b>Total I</b>	<b>948 774,62</b>	<b>560 929,62</b>	<b>387 845,00</b>	<b>19 148,94</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
Avances et acomptes versés sur commande			0,00	
<b>Créances</b>	<b>235 477,40</b>	<b>108 950,66</b>	<b>126 526,74</b>	<b>96 680,77</b>
Créances clients, usagers et comptes rattachés	192 596,04	108 950,66	83 645,38	79 532,76
Créances reçues par legs ou donations			0,00	
Autres	42 881,36		42 881,36	17 148,01
Valeurs mobilières de placement			0,00	
Instruments de trésorerie			0,00	
Disponibilités	160 078,84		160 078,84	281 339,86
Charges constatées d'avance	250,00		250,00	250,00
<b>Total II</b>	<b>395 806,24</b>	<b>108 950,66</b>	<b>286 855,58</b>	<b>378 270,63</b>
Frais d'émission des emprunts (III)				
Primes de remboursement des emprunts (IV)				
Ecarts de conversion Actif (V)				
<b>TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)</b>	<b>1 344 580,86</b>	<b>669 880,28</b>	<b>674 700,58</b>	<b>397 419,57</b>



**BILAN PASSIF AU 31 Décembre 2020**

<b>PASSIF</b>	<b>Exercice N (selon ANC 2018-06)</b>	<b>Exercice N-1 (selon ANC 2018-06)</b>
<b>FONDS PROPRES</b>		
<b>Fonds propres sans droit de reprise</b>	-	-
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
<b>Fonds propres avec droit de reprise</b>	<b>379 712,23</b>	-
Fonds statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Ecarts de réévaluation	379 712,23	
<b>Réserves</b>	<b>70 585,26</b>	<b>70 585,26</b>
Réserves indisponibles		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Réserves pour projet de l'entité	70 585,26	70 585,26
Report à nouveau	- 177 380,35	- 130 895,22
Excédent ou déficit de l'exercice	- 100 100,42	- 46 485,13
<b>Situation nette (sous total)</b>	<b>172 816,72</b>	<b>- 106 795,09</b>
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement	320,67	3 802,82
Provisions réglementées		
<b>Total I</b>	<b>173 137,39</b>	<b>- 102 992,27</b>
<b>FONDS REPORTES ET DEDIES</b>		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés sur subventions de fonctionnement	78 666,67	54 800,00
Fonds dédiés sur autres ressources		
<b>Total II</b>	<b>78 666,67</b>	<b>54 800,00</b>
<b>PROVISIONS</b>		
Provisions pour risques	1 215,00	1 215,00
Provisions pour charges	141 332,50	141 332,50
<b>Total III</b>	<b>142 547,50</b>	<b>142 547,50</b>
<b>DETTES</b>		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses	38 942,65	40 572,65
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	41 233,90	49 101,08
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	64 137,21	50 380,67
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	130 301,93	163 009,94
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	5 733,33	
<b>Total IV</b>	<b>280 349,02</b>	<b>303 064,34</b>
Ecarts de conversion Passif (V)		
<b>TOTAL GENERAL (I + II + III + III bis + IV + V)</b>	<b>674 700,58</b>	<b>397 419,57</b>



## BILAN - ACTIF

ACTIF	Exercice du 01/01/2020 au 31/12/2020			01/01/2019 au 31/12/2019
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>				
<b>Immobilisations incorporelles</b>				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement	5 072.00	2 856.02	2 215.98	2 420.78
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires	7 973.97	7 861.04	112.93	
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
<b>Immobilisations corporelles</b>				
Terrains				
Constructions	4 730 544.83	1 621 260.38	3 109 284.45	3 258 785.41
Installations techniques, matériel et outillage	367 180.36	266 659.17	100 521.19	86 453.77
Autres immobilisations corporelles	135 722.65	83 541.38	52 181.27	43 941.54
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				4 900.00
Biens reçus par legs ou donations dest. à être cédés				
<b>Immobilisations financières (2)</b>				
Participations et créances rattachées à des part.				
Autres titres immobilisés				8 113.00
Prêts	7 932.13		7 932.13	4 715.83
Autres immobilisations financières	49.00		49.00	7 588.39
<b>TOTAL (I)</b>	<b>5 254 474.94</b>	<b>1 982 177.99</b>	<b>3 272 296.95</b>	<b>3 416 918.72</b>
<b>Comptes de liaison</b>				
<b>TOTAL (II)</b>				
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
<b>Stocks et en-cours</b>	2 299.94		2 299.94	2 817.99
<b>Créances (3)</b>				
Clients, usagers et comptes rattachés	122 691.43		122 691.43	7 461.30
Créances reçues par legs ou donations				
Autres	59 699.98		59 699.98	52 817.14
<b>Valeurs mobilières de placement</b>	125 102.85	1 934.19	123 168.66	125 065.34
<b>Instruments de trésorerie</b>				
<b>Disponibilités</b>	320 167.56		320 167.56	347 599.90
<b>Charges constatées d'avance (3)</b>	272 334.18		272 334.18	42 081.49
<b>TOTAL (III)</b>	<b>902 295.94</b>	<b>1 934.19</b>	<b>900 361.75</b>	<b>577 843.16</b>
<b>Frais d'émission des emprunts (IV)</b>				
<b>Primes de remboursement des emprunts (V)</b>				
<b>Ecarts de conversion actif (VI)</b>				
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V+VI)</b>	<b>6 156 770.88</b>	<b>1 984 112.18</b>	<b>4 172 658.70</b>	<b>3 994 761.88</b>
(1) Dont droit au bail				
(2) Dont à moins d'un an (brut)				
(3) Dont à plus d'un an				

## BILAN - PASSIF

<b>PASSIF</b>	Du 01/01/2020 au 31/12/2020	Du 01/01/2019 au 31/12/2019
<b>FONDS PROPRES</b>		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires	981 703.70	981 703.70
Fonds propres complémentaires	39 716.67	39 716.67
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds statutaires		
Fonds propres complémentaires	7 160.38	7 160.38
Ecarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité	121 871.88	121 871.88
Autres réserves		
Report à nouveau	-418 417.01	-318 214.41
<b>Excédent ou déficit de l'exercice</b>	8 359.38	-100 202.60
<i>Situation nette</i>	740 395.00	732 035.62
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement	37 735.05	41 897.18
Provisions réglementées	46 597.60	51 534.04
<b>TOTAL (I)</b>	<b>824 727.65</b>	<b>825 466.84</b>
<b>Comptes de liaison</b>		
<b>TOTAL (II)</b>		
<b>Fonds reportés et dédiés</b>		
Fonds reportés liés aux legs ou donations	4 521.31	
Fonds dédiés	2 608.31	2 608.31
<b>TOTAL (III)</b>	<b>7 129.62</b>	<b>2 608.31</b>
<b>Provisions pour risques et charges</b>		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
<b>TOTAL (IV)</b>		
<b>DETTES (1)</b>		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	2 940 657.48	2 790 395.71
Emprunts et dettes financières diverses (3)	74 689.35	77 489.50
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	85 889.38	78 743.94
Dettes des legs ou donations		
Dettes sociales et fiscales	234 589.01	214 257.15
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	4 230.11	5 126.97
Redevables créditeurs	28.92	
Autres dettes	717.18	673.46
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance		
<b>TOTAL (V)</b>	<b>3 340 801.43</b>	<b>3 166 686.73</b>
<b>Ecarts de conversion passif</b>	<b>(VI)</b>	
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V+VI)</b>	<b>4 172 658.70</b>	<b>3 994 761.88</b>
(1) Dont à plus d'un an	3 227 258.95	
(1) Dont à moins d'un an	113 542.48	
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques		
(3) Dont emprunts participatifs		

## CENTRE BELLISSEN - MONTBETON

BILAN PROPRE D'UN ETABLISSEMENT SOCIAL OU MEDICO-SOCIAL GERE PAR UN ORGANISME DE DROIT PRIVE				
ACTIF	Montant brut 2020	Amort. et prov. 2020	Montant net 2020	Montant net 2019
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>				
<b>Immobilisations incorporelles :</b>				
Frais d'établissement	0,00	0,00	0,00	0,00
Autres immobilisations incorporelles	77 802,40	76 929,46	872,94	6 846,42
Immobilisations incorporelles en cours	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Immobilisations corporelles :</b>				
Terrains	171 771,51	0,00	171 771,51	141 021,51
Constructions	2 906 073,31	1 537 586,51	1 368 486,80	1 380 915,04
Installations techniques, matériels et outillage	721 774,33	567 849,31	153 925,02	135 054,11
Autres immobilisations corporelles	3 531 562,59	1 724 491,79	1 807 070,80	1 819 716,85
Immobilisations corporelles en cours	1 648 631,05	0,00	1 648 631,05	1 640 063,19
<b>Immobilisations Financières :</b>				
Participations et créances rattachées à des participations	0,00	0,00	0,00	0,00
Autres titres immobilisés	29 256,39	0,00	29 256,39	29 872,01
Prêts	0,00	0,00	0,00	0,00
Autres immobilisations financières	5 126,76	0,00	5 126,76	5 087,10
<b>TOTAL I</b>	<b>9 091 998,34</b>	<b>3 906 857,07</b>	<b>5 185 141,27</b>	<b>5 158 576,23</b>
Comptes de liaison (1)	1 072 168,55	0,00	1 072 168,55	0,00
<b>TOTAL II</b>	<b>1 072 168,55</b>		<b>1 072 168,55</b>	<b>0,00</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
<b>Stocks et en-cours :</b>				
Matières premières et fournitures	0,00	0,00	0,00	0,00
Autres approvisionnements	0,00	0,00	0,00	0,00
En-cours de production (biens et services)	0,00	0,00	0,00	0,00
Produits intermédiaires et finis	0,00	0,00	0,00	0,00
Marchandises	0,00	0,00	0,00	0,00
Avances et acomptes versés sur commandes	29 039,36	0,00	29 039,36	5 906,63
<b>Créances (2) :</b>				
Créances redevables et comptes rattachés (3)	955 956,19	0,00	955 956,19	829 717,08
Autres créances	428 283,16	546,00	427 737,16	456 089,29
Valeurs mobilières de placement	0,00	0,00	0,00	0,00
Disponibilités	1 675 976,53	0,00	1 675 976,53	1 329 281,03
Charges constatées d'avance	12 023,82	0,00	12 023,82	12 031,12
<b>TOTAL III</b>	<b>3 101 279,06</b>	<b>546,00</b>	<b>3 100 733,06</b>	<b>2 633 025,15</b>
Charges à répartir sur plusieurs exercices IV	0,00	0,00	0,00	0,00
Primes de remboursement des obligations V	0,00	0,00	0,00	0,00
Ecart de conversion (actif) VI	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL ACTIF (I +II+III+IV+V+VI)</b>	<b>13 265 445,95</b>	<b>3 907 403,07</b>	<b>9 358 042,88</b>	<b>7 791 601,38</b>
(1) Un tableau annexé à ce bilan doit détailler les différents comptes de liaison relatifs à l'investissement, à l'exploitation et à la trésorerie pour cet établissement entre cet établissement et les autres établissements et services concernés.			0,00	0,00
(2) Dont à moins d'un an : ..... Dont à plus d'un an : .....			0,00	0,00
(3) Dont créances mentionnées à l'article R.314-96 du CASE.			0,00	0,00

BILAN PROPRE D'UN ETABLISSEMENT SOCIAL OU MEDICO-SOCIAL GERE PAR UN ORGANISME DE DROIT PRIVE		
PASSIF	Montant net 2020	Montant net 2019
<b>FONDS PROPRES</b>		
Fonds propres sans droit de reprise	59 219,87	439 899,53
Fonds propres avec droit de reprise :	0,00	0,00
Dons et legs	0,00	0,00
Subventions d'investissement sur biens renouvelables	0,00	0,00
<b>Réserves :</b>		
Excédents affectés à l'investissement	636 258,82	702 677,46
Réserves de compensation	142 241,67	141 879,20
Excédents affectés à la couverture du besoin en fonds de roulement	192 538,68	192 538,68
Autres réserves	0,00	0,00
<b>Report a nouveau</b>		
Report à nouveau hors activités SMS	1 174,93	-58 178,66
Report à nouveau des activités SMS non contrôlées	279 862,29	0,00
Report à nouveau des activités SMS sous gestion contrôlées	150 107,07	25 600,07
Dépenses refusées ou inopposables aux financeurs		
Charges des activités SMS de prise en compte différée	-312 582,32	-275 196,96
Résultats hors activités SMS	98 396,78	-14 003,50
Résultats des activités SMS sous gestion contrôlées (1)	68 454,68	57 357,44
<b>SITUATION NETTE</b>	<b>1 315 672,47</b>	<b>1 212 573,26</b>
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	645 689,37	607 024,73
<b>Provisions réglementées :</b>		
Couverture du besoin en fonds de roulement	645 072,38	1 345 639,34
Amortissements dérogatoires et provisions pour renouvellement des immobilisations	294 091,67	294 091,67
Amortissements dérogatoires et provisions pour renouvellement des immobilisations	0,00	704 366,96
Réserves des plus-values nettes d'actif	350 980,71	347 180,71
Immobilisations grevées de droit	0,00	0,00
<b>TOTAL I</b>	<b>2 606 434,22</b>	<b>3 165 237,33</b>
Comptes de liaison	1 072 168,55	0,00
<b>TOTAL II</b>	<b>1 072 168,55</b>	<b>0,00</b>
Provisions pour risques	290 800,00	270 100,00
Provisions pour charges	26 504,33	23 504,33
Fonds dédiés	1 120 505,77	0,00
<b>TOTAL III</b>	<b>1 437 810,10</b>	<b>293 604,33</b>
<b>DETTES (3)</b>		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	3 079 420,09	3 250 509,78
Emprunts et dettes financières divers (3)	7 892,38	8 315,10
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	0,00	0,00
Redevables créditeurs	0,00	0,00
Dettes fournisseurs et comptes rattachés (4)	160 152,13	182 521,13
Dettes sociales et fiscales	696 371,17	662 493,29
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	38 481,61	8 851,14
Autres dettes (5)	259 312,63	220 069,28
Produits constatés d'avance	0,00	0,00
<b>TOTAL IV</b>	<b>4 241 630,01</b>	<b>4 332 759,72</b>
Ecart de conversion (passif)	0,00	0,00
<b>TOTAL V</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTAL PASSIF (I + II + III + IV + V)</b>	<b>9 358 042,88</b>	<b>7 791 601,38</b>
(1) Dont compte 1201 et compte 1291 résultats sous contrôle de tiers financeurs.		
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques		
(3) En particulier : cautions versées par les résidents à leur entrée dans l'établissement.		
(4) Dont à plus d'un an :		
Dont à moins d'un an :		
(5) Dont fonds des majeurs protégés :		

# BILAN ACTIF

APIM - Comptes consolidés

Du 01/01/2020 au 31/12/2020

ACTIF	Exercice du 01/01/2020 au 31/12/2020			01/01/2019 au 31/12/2019
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>				
<b>Immobilisations incorporelles</b>				
Frais d'établissement				
Autres immobilisations incorporelles	80 009,37	79 870,30	139,07	113,23
Immobilisations incorporelles en cours				
<b>Immobilisations corporelles</b>				
Terrains	546 235,00	418 310,53	127 924,47	131 348,98
Constructions	52 285 329,64	22 042 956,66	30 242 372,98	31 606 924,36
Installations techn., matériel et outil. ind.	3 656 448,42	3 374 127,38	282 321,04	401 353,14
Autres immobilisations corporelles	559 021,29	521 412,79	37 608,50	17 097,81
Immobilisations corporelles en cours				
<b>Immobilisations financières</b>				
Participations et créances rattachées à des part.				
Autres titres immobilisés	18 351,99		18 351,99	18 336,74
Prêts	4 526,20		4 526,20	4 526,20
Autres immobilisations financières	12 331,01		12 331,01	12 331,01
<b>TOTAL (I)</b>	<b>57 162 252,92</b>	<b>26 436 677,66</b>	<b>30 725 575,26</b>	<b>32 192 031,47</b>
<b>Comptes de liaison (1)</b>				
<b>TOTAL (II)</b>				
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
<b>Stocks et en-cours</b>				
Matières premières et fournitures				
Autres approvisionnements	138 727,65		138 727,65	82 488,49
En-cours de production (biens et services)				
Stocks de produits et marchandises				
Autres stocks				
<b>Fournisseurs débiteurs</b>	20 125,13		20 125,13	4 268,80
<b>Créances (2)</b>				
Redevables et comptes rattachés (3)	4 320 137,69	13 591,47	4 306 546,22	3 858 314,94
Autres créances	412 262,75		412 262,75	371 760,68
<b>Valeurs mobilières de placement</b>	142 718,48		142 718,48	142 718,48
<b>Instruments de trésorerie</b>				
<b>Disponibilités</b>	11 594 785,46		11 594 785,46	11 420 827,95
<b>Charges constatées d'avance</b>	55 175,19		55 175,19	65 065,72
<b>TOTAL (III)</b>	<b>16 683 932,35</b>	<b>13 591,47</b>	<b>16 670 340,88</b>	<b>15 945 445,06</b>
<b>Charges à répartir sur plusieurs exercices (IV)</b>				
<b>Primes de remboursement des obligations (V)</b>				
<b>Ecart de conversion actif (VI)</b>				
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V+VI)</b>	<b>73 846 185,27</b>	<b>26 450 269,13</b>	<b>47 395 916,14</b>	<b>48 137 476,53</b>
(1) Un tableau annexé à ce bilan doit détailler les différents comptes de liaison relatifs à l'investissement, à l'exploitation et à la trésorerie pour cet établissement entre cet établissement et les autres établissements et services concernés.				
(2) Dont à moins d'un an	4 787 575,63			4 295 141,34
(2) Dont à plus d'un an				
(3) Dont créances mentionnées à l'Art R314-96 du CASF				

# BILAN PASSIF

APIM - Comptes consolidés

Du 01/01/2020 au 31/12/2020

<b>PASSIF</b>	Du 01/01/2020 au 31/12/2020	Du 01/01/2019 au 31/12/2019
<b>FONDS PROPRES</b>		
Fonds propres sans droit de reprise	6 340 259,77	6 340 259,77
Fonds propres avec droit de reprise		
Ecarts de réévaluation		
Ecarts de réévaluation sur biens avec droit de reprise		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité	1 307 085,38	2 820 224,52
Réserves des activités sociales et médico-sociales sous gestion contrôlée		1 397 785,35
Excédents et réserves affectés à l'investissement	1 513 718,42	
Excédents affectés à la couverture du BFR (réserve de trésorerie)	1 397 785,35	
Réserves de compensation des déficits et charges d'amortissement	1 107 162,68	
Autres réserves		1 110 566,06
Report à nouveau (1)		
Report à nouveau hors activités sociales et médico-sociales		
Report à nouveau des activités sociales et médico-sociales non contrôlées		-1 545 242,02
Report à nouveau des activités sociales et médico-sociales sous gestion contrôlée	-271 890,29	-199 077,01
Dépenses refusées par l'autorité de tarification ou inopposables aux financeurs	-11 939,23	
Charges des activités sociales et médico-sociales de prise en compte différée	-3 931 112,75	-2 427 250,69
Résultat hors activités sociales ou médico-sociales	4 873,37	579,28
Résultat des activités sociales et médico-sociales non contrôlées		
Résultat de l'exercice des activités sociales et médico-sociales sous gestion contrôlée		
Subventions d'investissement	615 321,17	697 058,18
Provisions réglementées		
Couverture du besoin en fonds de roulement		
Amorts dérogatoires et provisions pour renouvellement des immobilisations	10 147 578,84	10 817 310,49
Réserves des plus-values nettes d'actif	10 229,27	10 229,27
Droits de l'affectant ou du remettant		
<b>TOTAL (I)</b>	<b>18 229 071,98</b>	<b>19 022 443,20</b>
<b>Comptes de liaison</b>		
<b>TOTAL (II)</b>		
Provisions pour risques	939 328,25	838 550,54
Autres provisions	559 010,50	525 730,53
Fonds dédiés ou reportés	513 258,13	162 504,05
<b>TOTAL (III)</b>	<b>2 011 596,88</b>	<b>1 526 785,12</b>
<b>DETTES (3)</b>		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	21 680 554,71	22 616 373,85
Emprunts et dettes financières diverses (3)	337 327,03	418 029,63
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	121 894,68	148 933,82
Dettes fournisseurs et comptes rattachés (4)	826 413,34	572 956,26
Dettes fiscales et sociales	4 188 394,30	3 828 751,87
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Redevables créditeurs		
Autres dettes (5)	663,22	3 202,78
Produits constatés d'avance		
<b>TOTAL (IV)</b>	<b>27 155 247,28</b>	<b>27 588 248,21</b>
<b>Ecarts de conversion passif</b>	<b>(V)</b>	
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)</b>	<b>47 395 916,14</b>	<b>48 137 476,53</b>
(1) Dont compte 1201: résultats sous contrôle de tiers financeurs		
(1) Dont compte 1291: résultats sous contrôle de tiers financeurs		

# BILAN PASSIF

APIM - Comptes consolidés

Du 01/01/2020 au 31/12/2020

<b>PASSIF</b>	Du 01/01/2020 au 31/12/2020	Du 01/01/2019 au 31/12/2019
<i>(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques</i>	460,59	460,59
<i>(3) En particulier : cautions versées par les résidents à leur entrée dans l'établissement</i>		
<i>(4) Dont à plus d'un an</i>	20 874 979,78	21 895 727,61
<i>(4) Dont à moins d'un an</i>	6 793 525,63	5 692 520,60
<i>(5) Dont fonds des majeurs protégés</i>		

## FONDATION OPTEO - BILAN ACTIF AU 31/12/2020

ACTIF	Exercice 2020 (selon ANC 2018-06 et 2019-04)			Exercice 2019 (selon ANC 2018-06 et 2019-04)	Exercice 2019 (selon CRC 1999-01)
	Brut	Amortissements et dépréciations (à déduire)	Net	Net	Net
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>					
<b>Immobilisations incorporelles</b>					
Frais d'établissement	187 058	187 058	0		
Frais de recherche et de développement					
Donations temporaires d'usufruit					
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires	366 221	330 236	35 985	34 040	34 040
Immobilisations incorporelles en cours					
Avances et acomptes	4 320		4 320		
<b>Immobilisations corporelles</b>					
Terrains	4 708 974	1 780 880	2 928 094	2 890 691	2 890 691
Constructions	81 702 758	40 936 949	40 765 809	43 941 311	43 941 311
Installations techniques, matériel et outillage Industriels	25 060 502	20 669 227	4 391 275	5 067 169	5 067 169
Immobilisations corporelles en cours	2 628 741		2 628 741	535 386	535 386
Avances et acomptes	5 330		5 330	4 800	4 800
<i>Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés</i>	46 500		46 500		
<b>Immobilisations financières</b>					
Participations et Créances rattachées	2 090		2 090	10 500	10 500
Autres titres immobilisés	6 257		6 257	6 201	6 201
Prêts					
Autres	53 932		53 932	54 632	54 632
<b>Total I</b>	<b>114 772 683</b>	<b>63 904 349</b>	<b>50 868 334</b>	<b>52 544 730</b>	<b>52 544 730</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>					
Stocks et en-cours	973 771		973 771	990 116	990 116
Créances	5 456 360	87 017	5 369 343	4 328 703	4 328 703
Créances clients, usagers et comptes rattachés					
<i>Créances reçues par legs ou donations</i>	90 413		90 413		
Autres	1 205 565		1 205 565	1 053 746	1 053 746
Valeurs mobilières de placement	15 269 652	1 050	15 268 602	12 727 436	12 727 436
Instruments de trésorerie					
Disponibilités	38 158 153		38 158 153	39 137 743	39 137 743
Charges constatées d'avance	286 799		286 799	314 241	314 241
<b>Total II</b>	<b>61 440 714</b>	<b>88 067</b>	<b>61 352 646</b>	<b>58 551 985</b>	<b>58 551 985</b>
Frais d'émission des emprunts (III)					
Primes de remboursement des emprunts (IV)					
Ecarts de conversion Actif (V)					
<b>TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)</b>	<b>176 213 396</b>	<b>63 992 416</b>	<b>112 220 980</b>	<b>111 096 715</b>	<b>111 096 715</b>


**midi  
CENTRE**

Experts Comptables  
Commissaires aux comptes  
4, Bld d'Estournel  
12000 RODEZ

**FONDATION OPTEO - BILAN PASSIF AU 31/12/2020**

PASSIF	Exercice 2020 (selon ANC 2018-08 et 2019-04)	Exercice 2019 (selon ANC 2018-08 et 2019-04)	Exercice 2019 (selon CRC 1999-01)
<b>FONDS PROPRES / FONDS ASSOCIATIFS</b>			
Fonds propres / fonds associatifs sans droit de reprise	4 821 019	4 821 019	6 741 090
dont legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés, subventions d'investissement affectés à des biens renouvelables...			
Fonds propres statutaires			
Fonds propres complémentaires			
Ecart de réévaluation (sur biens sans droit de reprise)			
Fonds propres avec droit de reprise			
Fonds statutaires			
Fonds propres complémentaires			
Autres fonds associatifs (partie 1/2)			
Fonds associatifs avec droit de reprise			
Apports			1 962
Legs et donations			4 830
Résultats sous contrôle de tiers financeurs			3 684 748
Ecart de réévaluation (sur biens avec droit de reprise)			
Ecart de réévaluation			
Réserves			
Réserves statutaires ou contractuelles	42 866 475	40 648 307	40 648 307
<i>Dont activités sociales et médico sociales</i>	27 450 869	26 624 460	
Réserves pour projet de l'entité			
Autres			
Report à nouveau	6 605 626	8 406 252	2 794 641
<i>Dont activités sociales et médico sociales</i>	4 503 198	5 444 457	
Excédent ou déficit de l'exercice	1 275 535	417 532	417 532
<i>Dont activités sociales et médico sociales</i>	384 368	326 260	
<b>Situation nette (sous total)</b>	<b>55 568 655</b>	<b>54 293 109</b>	<b>54 293 109</b>
Fonds propres consommables			
Subventions d'investissement			
Provisions réglementées			
Autres fonds associatifs (partie 2/2)			
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	1 328 524	1 377 245	1 377 245
<i>Dont activités sociales et médico sociales</i>	1 314 387	1 360 608	
Provisions réglementées	4 673 808	4 658 236	10 173 018
<i>Dont activités sociales et médico sociales</i>	4 668 913	4 653 340	
Droits des propriétaires - (Commodal)			
<b>Total I</b>	<b>61 570 987</b>	<b>60 328 589</b>	<b>65 843 371</b>
<b>FONDS REPORTES ET DEDIES</b>			
Fonds reportés liés aux legs ou donations	135 307		
Fonds dédiés	11 874 846	11 191 884	5 677 102
<i>Dont activités sociales et médico sociales</i>	11 578 390	10 905 878	
<b>Total II</b>	<b>12 010 154</b>	<b>11 191 884</b>	<b>5 677 102</b>
<b>PROVISIONS</b>			
Provisions pour risques	1 831 813	1 103 521	1 103 521
Provisions pour charges			

**FONDATION OPTEO - BILAN PASSIF AU 31/12/2020**

<b>Total III</b>	1 831 813	1 103 521	1 103 521
<b>Fonds dédiés</b>			
- sur subventions de fonctionnement			
- sur autres ressources			
<b>Total III bis</b>	0	0	0
<b>DETTES</b>			
<b>Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)</b>			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	28 415 130	30 023 233	30 023 233
<b>Emprunts et dettes financières diverses</b>			
Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	1 966 228	2 185 378	2 185 378
Dettes des legs ou donations	1 605		
Dettes fiscales et sociales	5 342 736	5 157 535	5 157 535
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	269 343	336 770	336 770
Autres dettes	766 043	766 051	766 051
<b>Instruments de trésorerie</b>			
Produits constatés d'avance	46 941	3 755	3 755
<b>Total IV</b>	36 808 026	38 472 721	38 472 721
<b>Ecarts de conversion Passif (V)</b>			
<b>TOTAL GENERAL (I + II + III + III bis + IV + V)</b>	112 220 980	111 096 715	111 096 715

30000 BA EHPAD DU CCAS NEGREPELISSE

BILAN

ACTIF	EXERCICE N			EXERCICE N-1
	BRUT	AMORTISSEMENTS ET DÉPRÉCIATIONS	NET	NET
<b>ACTIF IMMOBILISÉ</b>				
<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>				
Frais d'établissement				
Frais d'études, de recherche et de développement				
Contributions aux investissements communs des GHT				
Concessions et droits similaires, brevets, licences, marques et procédés, droits et valeurs similaires	8 708,08	8 708,08		
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours				
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>				
Terrains				
Constructions	9 915 860,57	2 124 215,14	7 791 645,43	7 990 021,14
Installations, matériel et outillage techniques	2 000,00	420,00	1 580,00	1 620,00
Collections, oeuvres d'art ; autres immobilisations corporelles	796 325,32	612 263,33	184 061,99	189 440,27
Immobilisations reçues en affectation				
Immobilisations corporelles en cours				
Immobilisations affectées ou mises à disposition				
<b>IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES</b>				
Participations et créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés				
Prêts				
Autres	132 744,20		132 744,20	149 101,56
<b>TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ (I)</b>	<b>10 855 638,17</b>	<b>2 745 606,55</b>	<b>8 110 031,62</b>	<b>8 330 182,97</b>

30000 BA EHPAD DU CCAS NEGREPELISSE

BILAN

ACTIF	EXERCICE N			EXERCICE N-1
	BRUT	AMORTISSEMENTS ET DÉPRÉCIATIONS	NET	NET
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
<b>STOCKS ET EN COURS</b>				
. Matières premières				
. Autres approvisionnements				
. En cours de production de biens				
. Produits				
. Marchandises				
. Autres stocks				
<b>CRÉANCES D'EXPLOITATION</b>				
. Usagers	93 479,64		93 479,64	61 938,02
. Caisse pivot	1 597,56		1 597,56	1 597,56
. Autres tiers payants	177 143,55		177 143,55	96 875,56
. Créances irrécouvrables admises en non-valeur				
. Autres				
<b>CRÉANCES DIVERSES</b>				
. Avances de frais relatifs à la gestion des biens des malades protégés				
. Autres	389 861,66		389 861,66	44 459,30
<b>VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT</b>				
<b>DISPONIBILITES</b>				
<b>CHARGES CONSTATEES D'AVANCE</b>				
<b>TOTAL ACTIF CIRCULANT (II)</b>	662 082,41		662 082,41	204 870,44
<b>COMPTES DE RÉGULARISATION</b>				
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
Primes de remboursement des obligations				
Dépenses à classer ou à régulariser				
Ecart de conversion Actif				
<b>TOTAL COMPTES DE RÉGULARISATION (III)</b>				
<b>TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III)</b>	11 517 720,58	2 745 606,55	8 772 114,03	8 535 053,41

30000 BA EHPAD DU CCAS NEGREPELISSE

BILAN

PASSIF	EXERCICE N	EXERCICE N-1
<b>CAPITAUX PROPRES</b>		
<b>APPORTS</b>	1 993 383,97	1 991 266,79
<b>RÉSERVES</b>		
Excédents affectés à l'investissement	110 000,00	110 000,00
Excédents affectés à la couverture du besoin en fonds de roulement	6 548,43	6 548,43
Réserve de compensation des déficits	197 928,80	177 575,13
Réserve de compensation des charges d'amortissement		
<b>REPORT À NOUVEAU</b>		
Report à nouveau excédentaire		
Report à nouveau déficitaire	-53 482,97	-22 112,16
Dépenses rejetées par l'autorité de tarification		
Résultat de l'exercice (excédent ou déficit)	185 340,80	-11 017,14
Subventions d'investissement	31 762,00	37 809,00
<b>PROVISIONS RÉGLEMENTÉES</b>		
Provisions réglementées destinées à renforcer la couverture du besoin en fonds de roulement		
Autres provisions réglementées		
<b>TOTAL CAPITAUX PROPRES (I)</b>	<b>2 471 481,03</b>	<b>2 290 070,05</b>

30000 BA EHPAD DU CCAS NEGREPELISSE

BILAN

PASSIF	EXERCICE N	EXERCICE N-1
<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges	177 474,42	
<b>TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (II)</b>	177 474,42	
<b>DETTES</b>		
<b>DETTES FINANCIÈRES</b>		
Emprunts obligataires		
Emprunts auprès des établissements de crédit	5 825 606,30	6 139 265,23
Emprunts et dettes financières divers	47 987,06	31 336,37
<b>DETTES D'EXPLOITATION</b>		
Avances reçues		243,77
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	154 926,02	53 149,08
Dettes fiscales et sociales	63 093,58	1 016,08
<b>DETTES DIVERSES</b>		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	12 189,27	12 189,27
Fonds déposés par les usagers, les hébergés		
Autres	13 565,82	265,93
Produits constatés d'avance		
<b>TOTAL DETTES (III)</b>	6 117 368,05	6 237 465,73
<b>COMPTES DE RÉGULARISATION</b>		
Recettes à classer ou à régulariser	5 790,53	7 517,63
Ecart de conversion Passif		
<b>TOTAL COMPTES DE RÉGULARISATION (IV)</b>	5 790,53	7 517,63
<b>TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV)</b>	8 772 114,03	8 535 053,41

**GESTION PATRIMONIALE ET FINANCIERE**

25000 - E.H.P.A.D.BEAUMONT DE LOMAGNE

Exercice 2020

BILAN

ACTIF	Exercice 2020			Exercice 2019
	BRUT	AMORTISSEMENTS ET DÉPRÉCIATIONS	NET	NET
ACTIF IMMOBILISÉ				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'établissement	11 340,00	11 340,00		2 268,00
Frais d'études, de recherche et de développement	28 384,97	7 480,54	20 904,43	19 376,57
Contributions aux investissements communs des GHT				
Concessions et droits similaires, brevets, licences, marques et procédés, droits et valeurs similaires	50 957,92	8 136,34	42 821,58	9 931,68
Autres immobilisations incorporelles	7 822,92	6 310,92	1 512,00	2 016,00
Immobilisations incorporelles en cours				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions	13 538 414,32	5 397 259,81	8 141 154,51	8 542 289,08
Installations, matériel et outillage techniques	1 380 511,64	1 138 491,44	242 020,20	317 349,61
Collections, oeuvres d'art ; autres immobilisations corporelles	1 370 869,58	1 203 605,21	167 264,37	179 488,97
Immobilisations reçues en affectation				
Immobilisations corporelles en cours	778 987,24		778 987,24	778 987,24
Immobilisations affectées ou mises à disposition				
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES				
Participations et créances rattachées à des participations	3 084,04		3 084,04	3 084,04
Titres immobilisés				
Prêts				
Autres				
TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ (I)	17 170 372,63	7 772 624,26	9 397 748,37	9 854 791,19
				42/43

**GESTION PATRIMONIALE ET FINANCIERE**

25000 - E.H.P.A.D.BEAUMONT DE LOMAGNE

Exercice 2020

BILAN

ACTIF	Exercice 2020			Exercice 2019
	BRUT	AMORTISSEMENTS ET DÉPRÉCIATIONS	NET	NET
ACTIF CIRCULANT				
STOCKS ET EN COURS				
. Matières premières				
. Autres approvisionnements	25 670,54		25 670,54	25 670,54
. En cours de production de biens				
. Produits				
. Marchandises				
. Autres stocks				
CRÉANCES D'EXPLOITATION				
. Usagers	810 204,10		810 204,10	457 652,31
. Caisse pivot	40 306,00		40 306,00	
. Autres tiers payants	363 941,89		363 941,89	313 595,01
. Créances irrécouvrables admises en non-valeur				
. Autres				
CRÉANCES DIVERSES				
. Avances de frais relatifs à la gestion des biens des malades protégés				
. Autres	114 258,91		114 258,91	233 574,51
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT				
DISPONIBILITES	577 881,50		577 881,50	516 186,09
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE				
TOTAL ACTIF CIRCULANT (II)	1 932 262,94		1 932 262,94	1 546 678,46
COMPTES DE RÉGULARISATION				
Charges à répartir sur plusieurs exercices	5 053,62		5 053,62	7 580,44
Primes de remboursement des obligations				
Dépenses à classer ou à régulariser	-0,10		-0,10	7 636,61
Ecart de conversion Actif				
TOTAL COMPTES DE RÉGULARISATION (III)	5 053,52		5 053,52	15 217,05
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III)	19 107 689,09	7 772 624,26	11 335 064,83	11 416 686,70
				43/43

**GESTION PATRIMONIALE ET FINANCIERE**

25000 - E.H.P.A.D.BEAUMONT DE LOMAGNE

Exercice 2020

BILAN

<b>PASSIF</b>	<b>Exercice 2020</b>	<b>Exercice 2019</b>
<b>CAPITAUX PROPRES</b>		
APPORTS	842 003,58	842 003,58
RÉSERVES		
Excédents affectés à l'investissement	2 217 072,30	2 217 072,30
Excédents affectés à la couverture du besoin en fonds de roulement	265 276,54	265 276,54
Réserve de compensation des déficits	227 987,17	122 616,38
Réserve de compensation des charges d'amortissement	22 655,83	22 655,83
REPORT À NOUVEAU		
Report à nouveau excédentaire	83 706,04	83 706,04
Report à nouveau déficitaire	-203 744,89	-107 018,74
Dépenses rejetées par l'autorité de tarification		
Résultat de l'exercice (excédent ou déficit)	-17 484,30	8 644,64
Subventions d'investissement	41 544,80	41 544,80
PROVISIONS RÉGLEMENTÉES		
Provisions réglementées destinées à renforcer la couverture du besoin en fonds de roulement		
Autres provisions réglementées		
<b>TOTAL CAPITAUX PROPRES (I)</b>	<b>3 479 017,07</b>	<b>3 496 501,37</b>
		44/45

**GESTION PATRIMONIALE ET FINANCIERE**

25000 - E.H.P.A.D.BEAUMONT DE LOMAGNE

Exercice 2020

BILAN

PASSIF	Exercice 2020	Exercice 2019
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges	361 734,83	178 290,14
TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (II)	361 734,83	178 290,14
DETTES		
DETTES FINANCIÈRES		
Emprunts obligataires		
Emprunts auprès des établissements de crédit	6 130 628,35	6 521 180,36
Emprunts et dettes financières divers	698 206,39	727 840,75
DETTES D'EXPLOITATION		
Avances reçues		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	195 752,62	178 003,50
Dettes fiscales et sociales	134 332,65	27 284,25
DETTES DIVERSES		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Fonds déposés par les usagers, les hébergés	55 328,56	53 457,44
Autres	92 907,62	161 037,36
Produits constatés d'avance		
TOTAL DETTES (III)	7 307 156,19	7 668 803,66
COMPTES DE RÉGULARISATION		
Recettes à classer ou à régulariser	187 156,74	73 091,53
Ecart de conversion Passif		
TOTAL COMPTES DE RÉGULARISATION (IV)	187 156,74	73 091,53
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV )	11 335 064,83	11 416 686,70
		45/45

**GESTION PATRIMONIALE ET FINANCIERE**

56100 - EHPAD LA MEDIEVALE ARGENTEE

Exercice 2020

BILAN

ACTIF	Exercice 2020			Exercice 2019
	BRUT	AMORTISSEMENTS ET DÉPRÉCIATIONS	NET	NET
ACTIF IMMOBILISÉ				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'établissement				
Frais d'études, de recherche et de développement	17 873,35	13 051,14	4 822,21	23 709,20
Contributions aux investissements communs des GHT				
Concessions et droits similaires, brevets, licences, marques et procédés, droits et valeurs similaires	708,00	708,00		354,00
Autres immobilisations incorporelles				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES EN COURS				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains	35 541,26		35 541,26	35 541,26
Constructions	12 974 189,96	3 980 156,96	8 994 033,00	6 432 585,60
Installations, matériel et outillage techniques	741 139,25	546 701,38	194 437,87	182 925,28
Collections, oeuvres d'art ; autres immobilisations corporelles	311 906,64	171 614,36	140 292,28	159 306,88
Immobilisations reçues en affectation				
Immobilisations corporelles en cours	177 633,72		177 633,72	3 073 226,55
Immobilisations affectées ou mises à disposition				
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES				
Participations et créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés	764,79		764,79	764,79
Prêts				
Autres	312,83		312,83	312,83
TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ (I)	14 260 069,80	4 712 231,84	9 547 837,96	9 908 726,39
				26/27

**GESTION PATRIMONIALE ET FINANCIERE**

56100 - EHPAD LA MEDIEVALE ARGENTEE

Exercice 2020

BILAN

ACTIF	Exercice 2020			Exercice 2019
	BRUT	AMORTISSEMENTS ET DÉPRÉCIATIONS	NET	NET
ACTIF CIRCULANT				
STOCKS ET EN COURS				
. Matières premières				
. Autres approvisionnements	72 728,50		72 728,50	52 413,50
. En cours de production de biens				
. Produits				
. Marchandises				
. Autres stocks				
CRÉANCES D'EXPLOITATION				
. Usagers	286 671,30	40 000,00	246 671,30	266 881,81
. Caisse pivot				
. Autres tiers payants	252 795,60		252 795,60	165 222,94
. Créances irrécouvrables admises en non-valeur				
. Autres				
CRÉANCES DIVERSES				
. Avances de frais relatifs à la gestion des biens des malades protégés				
. Autres	134 533,45		134 533,45	26 965,34
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT				
DISPONIBILITES	499 139,95		499 139,95	360 370,27
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	-46 700,00		-46 700,00	
TOTAL ACTIF CIRCULANT (II)	1 199 168,80	40 000,00	1 159 168,80	871 853,86
COMPTES DE RÉGULARISATION				
Charges à répartir sur plusieurs exercices	679 688,15		679 688,15	
Primes de remboursement des obligations				
Dépenses à classer ou à régulariser				
Ecart de conversion Actif				
TOTAL COMPTES DE RÉGULARISATION (III)	679 688,15		679 688,15	
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III)	16 138 926,75	4 752 231,84	11 386 694,91	10 780 580,25

27/27

**GESTION PATRIMONIALE ET FINANCIERE**

56100 - EHPAD LA MEDIEVALE ARGENTEE

Exercice 2020

BILAN

<b>PASSIF</b>	<b>Exercice 2020</b>	<b>Exercice 2019</b>
<b>CAPITAUX PROPRES</b>		
APPORTS	1 700 802,43	1 700 802,43
RÉSERVES		
Excédents affectés à l'investissement	564 567,12	913 855,46
Excédents affectés à la couverture du besoin en fonds de roulement	187 428,69	187 428,69
Réserve de compensation des déficits		14 055,34
Réserve de compensation des charges d'amortissement	80 152,19	80 152,19
REPORT À NOUVEAU		
Report à nouveau excédentaire		112 121,41
Report à nouveau déficitaire	-221 882,56	-209 243,50
Dépenses rejetées par l'autorité de tarification		
Résultat de l'exercice (excédent ou déficit)	174 771,85	-138 815,81
Subventions d'investissement	1 003 435,07	1 121 850,80
PROVISIONS RÉGLEMENTÉES		
Provisions réglementées destinées à renforcer la couverture du besoin en fonds de roulement		
Autres provisions réglementées	81 742,46	108 834,17
<b>TOTAL CAPITAUX PROPRES (I)</b>	<b>3 571 017,25</b>	<b>3 891 041,18</b>
		28/29

**GESTION PATRIMONIALE ET FINANCIERE**

56100 - EHPAD LA MEDIEVALE ARGENTEE

Exercice 2020

BILAN

<b>PASSIF</b>	<b>Exercice 2020</b>	<b>Exercice 2019</b>
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
Provisions pour risques	66 115,00	
Provisions pour charges	93 000,00	62 138,26
TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (II)	159 115,00	62 138,26
DETTES		
DETTES FINANCIÈRES		
Emprunts obligataires		
Emprunts auprès des établissements de crédit	7 230 790,99	6 428 611,47
Emprunts et dettes financières divers	183 445,87	173 967,77
DETTES D'EXPLOITATION		
Avances reçues	516,94	710,36
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	124 922,71	18 689,49
Dettes fiscales et sociales		47 300,00
DETTES DIVERSES		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	3 044,55	3 044,55
Fonds déposés par les usagers, les hébergés	233,00	95,00
Autres	92 867,20	130 719,41
Produits constatés d'avance		
TOTAL DETTES (III)	7 635 821,26	6 803 138,05
COMPTES DE RÉGULARISATION		
Recettes à classer ou à régulariser	20 741,40	24 262,76
Ecart de conversion Passif		
TOTAL COMPTES DE RÉGULARISATION (IV)	20 741,40	24 262,76
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV )	11 386 694,91	10 780 580,25
		29/29

**GESTION PATRIMONIALE ET FINANCIERE**25700 - E.H.P.A.D. DE LAGUEPIE -  
BILAN

Exercice 2020

ACTIF	Exercice 2020			Exercice 2019
	BRUT	AMORTISSEMENTS ET DÉPRÉCIATIONS	NET	NET
ACTIF IMMOBILISÉ				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'établissement				
Frais d'études, de recherche et de développement				
Contributions aux investissements communs des GHT				
Concessions et droits similaires, brevets, licences, marques et procédés, droits et valeurs similaires	17 500,67	17 500,67		
Autres immobilisations incorporelles	852 497,93	255 744,00	596 753,93	625 169,93
Immobilisations incorporelles en cours				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains	10 675,15		10 675,15	10 675,15
Constructions	4 323 640,63	968 088,97	3 355 551,66	3 380 139,67
Installations, matériel et outillage techniques	285 790,96	251 712,37	34 078,59	29 087,15
Collections, oeuvres d'art ; autres immobilisations corporelles	455 699,18	326 432,59	129 266,59	118 513,65
Immobilisations reçues en affectation				
Immobilisations corporelles en cours				
Immobilisations affectées ou mises à disposition				
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES				
Participations et créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés				
Prêts				
Autres				
TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ (I)	5 945 804,52	1 819 478,60	4 126 325,92	4 163 585,55

23/24

**GESTION PATRIMONIALE ET FINANCIERE**25700 - E.H.P.A.D. DE LAGUEPIE -  
BILAN

Exercice 2020

ACTIF	Exercice 2020			Exercice 2019
	BRUT	AMORTISSEMENTS ET DÉPRÉCIATIONS	NET	NET
ACTIF CIRCULANT				
STOCKS ET EN COURS				
. Matières premières				
. Autres approvisionnements				
. En cours de production de biens				
. Produits				
. Marchandises				
. Autres stocks				
CRÉANCES D'EXPLOITATION				
. Usagers	214 198,08		214 198,08	134 181,61
. Caisse pivot				
. Autres tiers payants	125 566,17		125 566,17	47 555,12
. Créances irrécouvrables admises en non-valeur	17,05		17,05	17,05
. Autres				
CRÉANCES DIVERSES				
. Avances de frais relatifs à la gestion des biens des malades protégés				
. Autres	42 009,74		42 009,74	21 293,48
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT				
DISPONIBILITES	614 803,99		614 803,99	501 608,87
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE				
TOTAL ACTIF CIRCULANT (II)	996 595,03		996 595,03	704 656,13
COMPTES DE RÉGULARISATION				
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
Primes de remboursement des obligations				
Dépenses à classer ou à régulariser	10 257,92		10 257,92	
Ecart de conversion Actif				
TOTAL COMPTES DE RÉGULARISATION (III)	10 257,92		10 257,92	
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III)	6 952 657,47	1 819 478,60	5 133 178,87	4 868 241,68
				24/24

**GESTION PATRIMONIALE ET FINANCIERE**25700 - E.H.P.A.D. DE LAGUEPIE -  
BILAN

Exercice 2020

<b>PASSIF</b>	<b>Exercice 2020</b>	<b>Exercice 2019</b>
<b>CAPITAUX PROPRES</b>		
APPORTS	199 469,57	199 469,57
RÉSERVES		
Excédents affectés à l'investissement	392 913,52	392 913,52
Excédents affectés à la couverture du besoin en fonds de roulement	35 562,46	35 562,46
Réserve de compensation des déficits	304 307,91	170 125,47
Réserve de compensation des charges d'amortissement		
REPORT À NOUVEAU		
Report à nouveau excédentaire	186 822,19	216 621,75
Report à nouveau déficitaire		-29 799,56
Dépenses rejetées par l'autorité de tarification		
Résultat de l'exercice (excédent ou déficit)	244 358,29	134 182,44
Subventions d'investissement	139 332,00	56 760,00
PROVISIONS RÉGLEMENTÉES		
Provisions réglementées destinées à renforcer la couverture du besoin en fonds de roulement		
Autres provisions réglementées	86 570,00	86 570,00
<b>TOTAL CAPITAUX PROPRES (I)</b>	<b>1 589 335,94</b>	<b>1 262 405,65</b>

25/26

**GESTION PATRIMONIALE ET FINANCIERE**25700 - E.H.P.A.D. DE LAGUEPIE -  
BILAN

Exercice 2020

PASSIF	Exercice 2020	Exercice 2019
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges	46 491,00	46 491,00
TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (II)	46 491,00	46 491,00
DETTES		
DETTES FINANCIÈRES		
Emprunts obligataires		
Emprunts auprès des établissements de crédit	3 259 101,06	3 418 116,17
Emprunts et dettes financières divers	73 568,75	61 340,50
DETTES D'EXPLOITATION		
Avances reçues		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	43 455,92	44 144,67
Dettes fiscales et sociales	5 170,00	
DETTES DIVERSES		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	15 143,62	9 983,40
Fonds déposés par les usagers, les hébergés		
Autres	9 898,38	3 954,90
Produits constatés d'avance		
TOTAL DETTES (III)	3 406 337,73	3 537 539,64
COMPTES DE RÉGULARISATION		
Recettes à classer ou à régulariser	91 014,20	21 805,39
Ecart de conversion Passif		
TOTAL COMPTES DE RÉGULARISATION (IV)	91 014,20	21 805,39
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV )	5 133 178,87	4 868 241,68
		26/26

**GESTION PATRIMONIALE ET FINANCIERE**

56200 - EHPAD LE PARC-OSTAL DE GARONA

Exercice 2020

BILAN

ACTIF	Exercice 2020			Exercice 2019
	BRUT	AMORTISSEMENTS ET DÉPRÉCIATIONS	NET	NET
ACTIF IMMOBILISÉ				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'établissement	21 138,81	16 023,74	5 115,07	6 620,88
Frais d'études, de recherche et de développement	389 528,93	69 996,42	319 532,51	329 204,81
Contributions aux investissements communs des GHT				
Concessions et droits similaires, brevets, licences, marques et procédés, droits et valeurs similaires	64 299,99	51 134,77	13 165,22	5 463,52
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours	52 015,44		52 015,44	52 015,44
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains	148 990,08	50 929,74	98 060,34	83 779,62
Constructions	14 642 055,36	4 486 614,55	10 155 440,81	10 592 586,31
Installations, matériel et outillage techniques	1 299 064,33	766 293,14	532 771,19	491 028,68
Collections, oeuvres d'art ; autres immobilisations corporelles	925 689,89	714 659,35	211 030,54	247 733,90
Immobilisations reçues en affectation				
Immobilisations corporelles en cours				
Immobilisations affectées ou mises à disposition				
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES				
Participations et créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés				
Prêts				
Autres	4 536,26		4 536,26	4 536,26
TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ (I)	17 547 319,09	6 155 651,71	11 391 667,38	11 812 969,42
				30/31

**GESTION PATRIMONIALE ET FINANCIERE**

56200 - EHPAD LE PARC-OSTAL DE GARONA

Exercice 2020

BILAN

ACTIF	Exercice 2020			Exercice 2019
	BRUT	AMORTISSEMENTS ET DÉPRÉCIATIONS	NET	NET
ACTIF CIRCULANT				
STOCKS ET EN COURS				
. Matières premières				
. Autres approvisionnements	22,43		22,43	8 605,46
. En cours de production de biens				
. Produits				
. Marchandises				
. Autres stocks				
CRÉANCES D'EXPLOITATION				
. Usagers	570 703,58	27 441,10	543 262,48	614 469,85
. Caisse pivot				
. Autres tiers payants	188 130,12		188 130,12	207 541,37
. Créances irrécouvrables admises en non-valeur				
. Autres	15 394,00		15 394,00	17 365,98
CRÉANCES DIVERSES				
. Avances de frais relatifs à la gestion des biens des malades protégés				
. Autres	331 622,01		331 622,01	61 889,49
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT				
DISPONIBILITES	1 544 418,81		1 544 418,81	883 759,41
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE				5 583,25
TOTAL ACTIF CIRCULANT (II)	2 650 290,95	27 441,10	2 622 849,85	1 799 214,81
COMPTES DE RÉGULARISATION				
Charges à répartir sur plusieurs exercices	265 131,65		265 131,65	
Primes de remboursement des obligations				
Dépenses à classer ou à régulariser	21 298,70		21 298,70	40,46
Ecart de conversion Actif				
TOTAL COMPTES DE RÉGULARISATION (III)	286 430,35		286 430,35	40,46
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III)	20 484 040,39	6 183 092,81	14 300 947,58	13 612 224,69
				31/31

**GESTION PATRIMONIALE ET FINANCIERE**

56200 - EHPAD LE PARC-OSTAL DE GARONA

Exercice 2020

BILAN

<b>PASSIF</b>	<b>Exercice 2020</b>	<b>Exercice 2019</b>
<b>CAPITAUX PROPRES</b>		
APPORTS	1 569 617,57	1 539 321,57
RÉSERVES		
Excédents affectés à l'investissement	1 338 936,55	1 322 575,18
Excédents affectés à la couverture du besoin en fonds de roulement	211 427,74	211 427,74
Réserve de compensation des déficits	209 779,67	218 210,66
Réserve de compensation des charges d'amortissement	94 313,48	94 313,48
REPORT À NOUVEAU		
Report à nouveau excédentaire	28 266,83	28 266,83
Report à nouveau déficitaire	-14 372,78	-22 737,44
Dépenses rejetées par l'autorité de tarification	-5 435,13	-5 435,13
Résultat de l'exercice (excédent ou déficit)	18 306,88	16 295,04
Subventions d'investissement	2 305 694,51	2 396 344,38
PROVISIONS RÉGLEMENTÉES		
Provisions réglementées destinées à renforcer la couverture du besoin en fonds de roulement		32 888,60
Autres provisions réglementées	12 262,77	20 262,77
<b>TOTAL CAPITAUX PROPRES (I)</b>	<b>5 768 798,09</b>	<b>5 851 733,68</b>
		32/33

**GESTION PATRIMONIALE ET FINANCIERE**

56200 - EHPAD LE PARC-OSTAL DE GARONA

Exercice 2020

BILAN

<b>PASSIF</b>	<b>Exercice 2020</b>	<b>Exercice 2019</b>
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
Provisions pour risques	235 972,00	20 000,00
Provisions pour charges	657 451,97	176 205,97
TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (II)	893 423,97	196 205,97
DETTES		
DETTES FINANCIÈRES		
Emprunts obligataires		
Emprunts auprès des établissements de crédit	6 721 562,41	6 761 384,88
Emprunts et dettes financières divers	407 420,17	436 291,38
DETTES D'EXPLOITATION		
Avances reçues	242,12	242,12
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	390 851,71	165 738,34
Dettes fiscales et sociales	37 289,02	164 256,46
DETTES DIVERSES		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Fonds déposés par les usagers, les hébergés	124,17	124,17
Autres	7 713,15	33 167,77
Produits constatés d'avance		
TOTAL DETTES (III)	7 565 202,75	7 561 205,12
COMPTES DE RÉGULARISATION		
Recettes à classer ou à régulariser	73 522,77	3 079,92
Ecart de conversion Passif		
TOTAL COMPTES DE RÉGULARISATION (IV)	73 522,77	3 079,92
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV )	14 300 947,58	13 612 224,69
		33/33

25800 E.H.P.A.D. DE SAINT ANTONIN

BILAN

ACTIF	EXERCICE N			EXERCICE N-1
	BRUT	AMORTISSEMENTS ET DÉPRÉCIATIONS	NET	NET
<b>ACTIF IMMOBILISÉ</b>				
<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>				
Frais d'établissement	5 064,00	5 064,00		1 688,00
Frais d'études, de recherche et de développement	528,00		528,00	528,00
Contributions aux investissements communs des GHT				
Concessions et droits similaires, brevets, licences, marques et procédés, droits et valeurs similaires	11 520,20	5 833,60	5 686,60	3 679,00
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours				
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>				
Terrains	7 229,63		7 229,63	7 229,63
Constructions	5 532 654,30	2 338 875,51	3 193 778,79	3 335 841,91
Installations, matériel et outillage techniques	326 557,05	229 324,65	97 232,40	80 136,69
Collections, oeuvres d'art ; autres immobilisations corporelles	239 637,34	180 171,42	59 465,92	69 624,36
Immobilisations reçues en affectation				
Immobilisations corporelles en cours				
Immobilisations affectées ou mises à disposition				
<b>IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES</b>				
Participations et créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés				
Prêts				
Autres	471,03		471,03	471,03
<b>TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ (I)</b>	<b>6 123 661,55</b>	<b>2 759 269,18</b>	<b>3 364 392,37</b>	<b>3 499 198,62</b>

25800 E.H.P.A.D. DE SAINT ANTONIN

BILAN

ACTIF	EXERCICE N			EXERCICE N-1
	BRUT	AMORTISSEMENTS ET DÉPRÉCIATIONS	NET	NET
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
<b>STOCKS ET EN COURS</b>				
. Matières premières				
. Autres approvisionnements				
. En cours de production de biens				
. Produits				
. Marchandises				
. Autres stocks				
<b>CRÉANCES D'EXPLOITATION</b>				
. Usagers	62 840,24		62 840,24	44 854,44
. Caisse pivot				
. Autres tiers payants	88 432,47		88 432,47	82 116,54
. Créances irrécouvrables admises en non-valeur				
. Autres	14,66		14,66	
<b>CRÉANCES DIVERSES</b>				
. Avances de frais relatifs à la gestion des biens des malades protégés				
. Autres	6 016,21		6 016,21	6 784,05
<b>VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT</b>				
<b>DISPONIBILITES</b>	233 003,85		233 003,85	175 886,64
<b>CHARGES CONSTATEES D'AVANCE</b>				
<b>TOTAL ACTIF CIRCULANT (II)</b>	390 307,43		390 307,43	309 641,67
<b>COMPTES DE RÉGULARISATION</b>				
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
Primes de remboursement des obligations				
Dépenses à classer ou à régulariser				
Ecart de conversion Actif				
<b>TOTAL COMPTES DE RÉGULARISATION (III)</b>				
<b>TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III)</b>	6 513 968,98	2 759 269,18	3 754 699,80	3 808 840,29

25800 E.H.P.A.D. DE SAINT ANTONIN

**BILAN**

PASSIF	EXERCICE N	EXERCICE N-1
<b>CAPITAUX PROPRES</b>		
<b>APPORTS</b>	904 815,90	893 368,90
<b>RÉSERVES</b>		
Excédents affectés à l'investissement	367 670,53	367 670,53
Excédents affectés à la couverture du besoin en fonds de roulement	31 923,93	31 923,93
Réserve de compensation des déficits	9 163,55	9 163,55
Réserve de compensation des charges d'amortissement	7 000,00	7 000,00
<b>REPORT À NOUVEAU</b>		
Report à nouveau excédentaire		
Report à nouveau déficitaire	-84 487,62	-151 469,38
Dépenses rejetées par l'autorité de tarification		
Résultat de l'exercice (excédent ou déficit)	62 561,22	66 981,76
Subventions d'investissement		
<b>PROVISIONS RÉGLEMENTÉES</b>		
Provisions réglementées destinées à renforcer la couverture du besoin en fonds de roulement		
Autres provisions réglementées	103 190,04	106 196,02
<b>TOTAL CAPITAUX PROPRES (I)</b>	<b>1 401 837,55</b>	<b>1 330 835,31</b>

25800 E.H.P.A.D. DE SAINT ANTONIN

**BILAN**

PASSIF	EXERCICE N	EXERCICE N-1
<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
<b>TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (II)</b>		
<b>DETTES</b>		
<b>DETTES FINANCIÈRES</b>		
Emprunts obligataires		
Emprunts auprès des établissements de crédit	1 974 752,35	2 115 419,33
Emprunts et dettes financières divers	219 061,05	252 575,27
<b>DETTES D'EXPLOITATION</b>		
Avances reçues		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	89 359,52	52 743,83
Dettes fiscales et sociales	39 000,00	39 000,00
<b>DETTES DIVERSES</b>		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Fonds déposés par les usagers, les hébergés	220,30	
Autres	7 333,29	6 066,70
Produits constatés d'avance		
<b>TOTAL DETTES (III)</b>	2 329 726,51	2 465 805,13
<b>COMPTES DE RÉGULARISATION</b>		
Recettes à classer ou à régulariser	23 135,74	12 199,85
Ecart de conversion Passif		
<b>TOTAL COMPTES DE RÉGULARISATION (IV)</b>	23 135,74	12 199,85
<b>TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV)</b>	3 754 699,80	3 808 840,29

**GESTION PATRIMONIALE ET FINANCIERE**

56300 - E.H.P.A.D. ST JACQUES VERDUN

Exercice 2020

BILAN

ACTIF	Exercice 2020			Exercice 2019
	BRUT	AMORTISSEMENTS ET DÉPRÉCIATIONS	NET	NET
ACTIF IMMOBILISÉ				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'établissement	13 855,22	11 110,42	2 744,80	3 611,40
Frais d'études, de recherche et de développement	3 420,00	684,00	2 736,00	3 420,00
Contributions aux investissements communs des GHT				
Concessions et droits similaires, brevets, licences, marques et procédés, droits et valeurs similaires	31 236,96	17 060,37	14 176,59	15 987,63
Autres immobilisations incorporelles				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES EN COURS				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains	39 860,27	4 022,98	35 837,29	37 004,54
Constructions	9 672 765,76	1 281 277,41	8 391 488,35	9 164 627,08
Installations, matériel et outillage techniques	425 868,70	316 604,40	109 264,30	124 954,46
Collections, oeuvres d'art ; autres immobilisations corporelles	758 040,71	283 286,56	474 754,15	362 646,97
Immobilisations reçues en affectation				
Immobilisations corporelles en cours				
Immobilisations affectées ou mises à disposition				
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES				
Participations et créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés				
Prêts				
Autres				
TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ (I)	10 945 047,62	1 914 046,14	9 031 001,48	9 712 252,08
				24/25

**GESTION PATRIMONIALE ET FINANCIERE**

56300 - E.H.P.A.D. ST JACQUES VERDUN

Exercice 2020

BILAN

ACTIF	Exercice 2020			Exercice 2019
	BRUT	AMORTISSEMENTS ET DÉPRÉCIATIONS	NET	NET
ACTIF CIRCULANT				
STOCKS ET EN COURS				
. Matières premières				
. Autres approvisionnements				
. En cours de production de biens				
. Produits				
. Marchandises				
. Autres stocks				
CRÉANCES D'EXPLOITATION				
. Usagers	304 218,68	36 040,44	268 178,24	192 384,22
. Caisse pivot				
. Autres tiers payants	173 283,65		173 283,65	179 048,79
. Créances irrécouvrables admises en non-valeur				
. Autres				
CRÉANCES DIVERSES				
. Avances de frais relatifs à la gestion des biens des malades protégés				
. Autres	34 500,54		34 500,54	276 993,04
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT				
DISPONIBILITES	1 593 523,29		1 593 523,29	1 437 031,69
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE				
TOTAL ACTIF CIRCULANT (II)	2 105 526,16	36 040,44	2 069 485,72	2 085 457,74
COMPTES DE RÉGULARISATION				
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
Primes de remboursement des obligations				
Dépenses à classer ou à régulariser				
Ecart de conversion Actif				
TOTAL COMPTES DE RÉGULARISATION (III)				
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III)	13 050 573,78	1 950 086,58	11 100 487,20	11 797 709,82

25/25

**GESTION PATRIMONIALE ET FINANCIERE**

56300 - E.H.P.A.D. ST JACQUES VERDUN

Exercice 2020

BILAN

<b>PASSIF</b>	<b>Exercice 2020</b>	<b>Exercice 2019</b>
<b>CAPITAUX PROPRES</b>		
APPORTS	280 857,36	638 386,34
RÉSERVES		
Excédents affectés à l'investissement	1 210 895,59	1 210 895,59
Excédents affectés à la couverture du besoin en fonds de roulement	47 901,65	20 351,65
Réserve de compensation des déficits	27 622,93	
Réserve de compensation des charges d'amortissement		
<b>REPORT À NOUVEAU</b>		
Report à nouveau excédentaire	142 500,00	24 368,56
Report à nouveau déficitaire		-49 095,63
Dépenses rejetées par l'autorité de tarification		
Résultat de l'exercice (excédent ou déficit)	-125 138,13	222 400,00
Subventions d'investissement	1 453 791,11	1 510 845,34
<b>PROVISIONS RÉGLEMENTÉES</b>		
Provisions réglementées destinées à renforcer la couverture du besoin en fonds de roulement		
Autres provisions réglementées	240 910,40	187 649,00
<b>TOTAL CAPITAUX PROPRES (I)</b>	<b>3 279 340,91</b>	<b>3 765 800,85</b>
		26/27

**GESTION PATRIMONIALE ET FINANCIERE**

56300 - E.H.P.A.D. ST JACQUES VERDUN

Exercice 2020

BILAN

PASSIF	Exercice 2020	Exercice 2019
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
Provisions pour risques	10 900,00	10 900,00
Provisions pour charges	9 000,00	9 000,00
TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (II)	19 900,00	19 900,00
DETTES		
DETTES FINANCIÈRES		
Emprunts obligataires		
Emprunts auprès des établissements de crédit	7 355 915,85	7 641 476,73
Emprunts et dettes financières divers	189 868,47	180 879,65
DETTES D'EXPLOITATION		
Avances reçues	37 405,46	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	17 351,61	109 854,62
Dettes fiscales et sociales	145 641,41	
DETTES DIVERSES		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Fonds déposés par les usagers, les hébergés		
Autres	23 382,26	51 651,81
Produits constatés d'avance		
TOTAL DETTES (III)	7 769 565,06	7 983 862,81
COMPTES DE RÉGULARISATION		
Recettes à classer ou à régulariser	31 681,23	28 146,16
Ecart de conversion Passif		
TOTAL COMPTES DE RÉGULARISATION (IV)	31 681,23	28 146,16
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV )	11 100 487,20	11 797 709,82
		27/27

**COMPTE FINANCIER 2020**

GESTION PATRIMONIALE ET FINANCIERE

01600 - CENTRE HOSPITALIER DEUX RIVES

Exercice 2020

## BILAN

ACTIF		Exercice 2020			Exercice 2019
		BRUT	AMORTISSEMENTS ET DEPRECIATIONS	NET	NET
ACTIF IMMOBILISE	<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES :</b>				
	. Frais d'établissement	0,00	0,00	0,00	0,00
	. Frais d'études, de recherche et développement	19 125,00	11 614,49	7 510,51	7 044,24
	. Contributions aux investissements communs des GHT	0,00	0,00	0,00	0,00
	. Concessions et droit similaires, brevets, licences, marques et procédés, droits et valeurs similaires	27 138,40	20 823,76	6 314,64	1 890,88
	. Autres immobilisations incorporelles	53 742,77	35 869,06	17 873,71	7 086,45
	. Immobilisations incorporelles en cours	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES :</b>				
	. Terrains	23 696,75	21 118,07	2 578,68	2 578,68
	. Constructions	14 543 177,31	6 699 362,08	7 843 815,23	8 384 393,08
	. Installations techniques, matériel et outillage industriel	2 375 744,20	1 580 632,16	795 112,04	845 238,24
	. Autres immobilisations corporelles	2 813 047,25	2 062 250,12	750 797,13	736 613,46
	. Immobilisations corporelles en cours	0,00	0,00	0,00	0,00
	. Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
	. Immobilisations affectées ou mises à disposition	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES :</b>				
	. Participations et créances rattachées à des participations	0,00	0,00	0,00	0,00
	. Autres titres immobilisés	0,00	0,00	0,00	0,00
	. Prêts	0,00	0,00	0,00	0,00
	. Autres	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL I</b>	<b>19 855 671,68</b>	<b>10 431 669,74</b>	<b>9 424 001,94</b>	<b>9 984 845,03</b>	
ACTIF CIRCULANT	<b>STOCKS ET EN-COURS :</b>				
	. Matières premières	0,00	0,00	0,00	0,00
	. Autres approvisionnements	876 489,69	0,00	876 489,69	727 350,95
	. En-cours de productions de biens	0,00	0,00	0,00	0,00
	. Produits	0,00	4 000,00	-4 000,00	-1 832,00
	. Marchandises	0,00	0,00	0,00	0,00
	. Autres stocks	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>CREANCES D'EXPLOITATION :</b>				
	. Hospitalisés et consultants	507 014,51	30 000,00	477 014,51	546 087,66
	. Caisse pivot	932 058,18	0,00	932 058,18	873 905,84
	. Autres tiers payants	613 064,58	0,00	613 064,58	420 769,52
	. Créances irrécouvrables admises en non-valeur	0,00	0,00	0,00	0,00
	. Autres	30 381,33	0,00	30 381,33	18 909,21
	<b>CREANCES DIVERSES :</b>	<b>293 477,81</b>	<b>0,00</b>	<b>293 477,81</b>	<b>108 140,69</b>
	<b>VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>DISPONIBILITES</b>	<b>808 462,28</b>	<b>0,00</b>	<b>808 462,28</b>	<b>1 028 753,00</b>	
<b>CHARGES CONSTATEES D'AVANCE</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>TOTAL II</b>	<b>4 060 948,38</b>	<b>34 000,00</b>	<b>4 026 948,38</b>	<b>3 722 084,87</b>	
COMPTES DE REGULARISATION	<b>CHARGES A REPARTIR SUR PLUSIEURS EXERCICES</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>PRIMES DE REMBOURSEMENT DES OBLIGATIONS</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>DEPENSES A CLASSER OU REGULARISER</b>	<b>2,68</b>	<b>0,00</b>	<b>2,68</b>	<b>4 526,04</b>

## État BI

N° CODIQUE DU POSTE COMPTABLE : 082023

NOM DU POSTE COMPTABLE : TRES. VALENCE-D'AGEN

ETABLISSEMENT : CENTRE HOSPITALIER DEUX RIVES

ACTIF		Exercice 2020			Exercice 2019
		BRUT	AMORTISSEMENTS ET DEPRECIATIONS	NET	NET
	DOTATIONS ATTENDUES	0,00	0,00	0,00	0,00
	ECARTS DE CONVERSION D'ACTIF	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>23 916 622,74</b>	<b>10 465 669,74</b>	<b>13 450 953,00</b>	<b>13 711 455,94</b>

**COMPTE FINANCIER 2020**

01600 - CENTRE HOSPITALIER DEUX RIVES

Exercice 2020

**BILAN**

	<b>PASSIF</b>	<b>Exercice 2020</b>	<b>Exercice 2019</b>
<b>CAPITAUX PROPRES</b>	APPORTS	2 203 025,59	2 202 529,59
	<b>RESERVES:</b>		
	. Excédents affectés à l'investissement	1 790 559,04	1 790 559,04
	. Réserve de trésorerie	106 112,60	106 112,60
	. Réserves de compensation	49 909,80	49 909,80
	<b>REPORT A NOUVEAU :</b>		
	. Report à nouveau excédentaire	519 721,66	502 357,11
	. Report à nouveau déficitaire	-139 070,62	-148 117,93
	RESULTAT DE L'EXERCICE (EXCEDENT OU DEFICIT)	101 595,97	26 411,86
	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	283 950,74	277 999,28
PROVISIONS REGLEMENTEES	1 065 536,85	1 127 856,34	
DROITS DE L'AFFECTANT	0,00	0,00	
	<b>TOTAL I</b>	<b>5 981 341,63</b>	<b>5 935 617,69</b>
<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>	PROVISIONS POUR RISQUES	0,00	0,00
	PROVISIONS POUR CHARGES	301 721,90	323 623,13
	<b>TOTAL II</b>	<b>301 721,90</b>	<b>323 623,13</b>
<b>DETTES</b>	<b>DETTES FINANCIERES:</b>		
	. Emprunts obligataires	0,00	0,00
	. Emprunts auprès des établissements de crédit	6 253 793,02	6 714 756,50
	. Emprunts et dettes financières divers	41 581,84	83 843,01
	. Crédits et lignes de trésorerie	0,00	0,00
	<b>DETTES D'EXPLOITATION:</b>		
	. Avances reçues	182 141,30	163 646,46
	. Dettes fournisseurs et comptes rattachés	405 615,79	208 042,76
	. Dettes fiscales et sociales	84 419,66	229 084,85
	<b>DETTES DIVERSES:</b>		
	. Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	4 029,71	4 029,71
	. Fonds déposés par les hospitaliers et hébergés	0,00	0,00
	. Autres	46 342,75	48 082,59
. Produits constatés d'avance	0,00	0,00	
	<b>TOTAL III</b>	<b>7 017 924,07</b>	<b>7 451 485,88</b>
<b>COMPTES DE REGULARISATION</b>	RECETTES A CLASSER ET A REGULARISER CREDIT	149 965,40	729,24
	ECART DE CONVERSION PASSIF	0,00	0,00
	<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>13 450 953,00</b>	<b>13 711 455,94</b>

## COMpte FINANCIER 2020

## BILAN

ACTIF		EXERCICE N			EXERCICE N-1
		BRUT	AMORTISSEMENTS ET DÉPRÉCIATIONS	NET	NET
ACTIF	<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES :</b>				
	Frais d'établissement	0,00	0,00	0,00	0,00
	Frais d'études, de recherche et développement	33 256,00	11 930,36	21 325,64	23 542,70
	Contributions aux investissements communs des GHT	0,00	0,00	0,00	0,00
	Concessions et droits similaires, brevet, licences, marques et procédés, droits et valeurs similaires	141 973,89	112 009,20	29 964,69	26 288,59
	Autres immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
	Immobilisations incorporelles en cours	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES :</b>				
	Terrains	56 317,42	0,00	56 317,42	56 317,42
	Constructions	16 678 495,81	7 565 910,36	9 112 585,45	9 453 078,59
IMMOBILISÉ	Installations techniques, matériel et outillage industriel	1 641 930,52	1 278 328,27	363 602,25	393 497,49
	Autres immobilisations corporelles	998 100,54	838 960,21	159 140,33	164 678,17
	Immobilisations corporelles en cours	40 000,00	0,00	40 000,00	40 000,00
	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
	Immobilisations affectées ou mises à disposition	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES :</b>				
	Participations et créances rattachées à des participations	0,00	0,00	0,00	0,00
	Autres titres immobilisés	0,00	0,00	0,00	0,00
	Prêts	0,00	0,00	0,00	0,00
	Autres	58 118,02	0,00	58 118,02	65 815,72
<b>TOTAL I</b>	<b>19 648 192,20</b>	<b>9 807 138,40</b>	<b>9 841 053,80</b>	<b>10 223 218,68</b>	

## COMpte FINANCIER 2020

## BILAN

PASSIF		EXERCICE N	EXERCICE N-1
<b>CAPITAUX</b>	APPORTS	1 994 317,48	1 754 317,48
	<b>RÉSERVES :</b>		
	Excédents affectés à l'investissement	2 215 427,00	2 215 427,00
	Réserve de trésorerie	185 684,93	185 684,93
	Réserves de compensation	433 182,68	207 182,68
	<b>REPORT À NOUVEAU :</b>		
	Report à nouveau excédentaire	12 307,55	4 500,13
Report à nouveau déficitaire	-847 692,77	-471 185,38	
<b>PROPRES</b>			
RÉSULTAT DE L'EXERCICE (EXCÉDENT OU DÉFICIT)	172 831,08	-142 699,97	
SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	521 095,70	530 928,43	
PROVISIONS RÉGLEMENTÉES	55 062,25	57 386,50	
DROITS DE L'AFFECTANT	0,00	0,00	
<b>TOTAL I</b>	4 742 215,90	4 341 541,80	

## COMpte FINANCIER 2020

## BILAN

ACTIF		EXERCICE N			EXERCICE N-1
		BRUT	AMORTISSEMENTS ET DÉPRÉCIATIONS	NET	NET
ACTIF	<b>STOCKS ET EN-COURS :</b>				
	Matières premières	0,00	0,00	0,00	0,00
	Autres approvisionnements	100 605,32	0,00	100 605,32	97 144,54
	En-cours de production de biens	0,00	0,00	0,00	0,00
	Produits	0,00	0,00	0,00	0,00
	Marchandises	0,00	0,00	0,00	0,00
	Autres stocks	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>CRÉANCES D'EXPLOITATION :</b>				
	Hospitalisés et consultants	404 748,68	47 672,65	357 076,03	336 734,72
	Caisse pivot	689 417,39	0,00	689 417,39	625 026,93
	Autres tiers payants	467 959,76	0,00	467 959,76	417 403,99
	Créances irrécouvrables admises en non-valeur	0,00	0,00	0,00	0,00
	Autres	249 827,02	0,00	249 827,02	151 094,04
<b>CRÉANCES DIVERSES :</b>	428 466,16	1 843,32	426 622,84	134 213,80	
<b>VALEURS MOBILIÈRES DE PLACEMENT</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>DISPONIBILITÉS</b>	338 608,27	0,00	338 608,27	192 175,94	
<b>CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>TOTAL II</b>	2 679 632,60	49 515,97	2 630 116,63	1 953 793,96	
COMPTES DE RÉGULARISATION	CHARGES À RÉPARTIR SUR PLUSIEURS EXERCICES	0,00	0,00	0,00	0,00
	PRIMES DE REMBOURSEMENT DES OBLIGATIONS	0,00	0,00	0,00	0,00
	DÉPENSES À CLASSER OU RÉGULARISER	115,37	0,00	115,37	114,00
	DOTATIONS ATTENDUES	0,00	0,00	0,00	0,00
	ÉCARTS DE CONVERSION D'ACTIF	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL GÉNÉRAL</b>	22 327 940,17	9 856 654,37	12 471 285,80	12 177 126,64	

N° CODIQUE DU POSTE COMPTABLE : 082005

NOM DU POSTE COMPTABLE : SGC CAUSSADE

ÉTABLISSEMENT : HOPITAL LOCAL DE NEGREPELISSE -

## COMPTES FINANCIERS 2020

## BILAN

PASSIF		EXERCICE N	EXERCICE N-1
<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>	PROVISIONS POUR RISQUES	20 000,00	15 000,00
	PROVISIONS POUR CHARGES	515 624,10	479 924,10
	<b>TOTAL II</b>	535 624,10	494 924,10
<b>DETTES</b>	<b>DETTES FINANCIÈRES :</b>		
	Emprunts obligataires	0,00	0,00
	Emprunts auprès des établissements de crédit	6 157 144,80	6 458 282,20
	Emprunts et dettes financières divers	332 679,77	348 049,81
	Crédits et lignes de trésorerie	0,00	0,00
	<b>DETTES D'EXPLOITATION :</b>		
	Avances reçues	7 978,68	11 742,78
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	298 681,50	245 348,64
	Dettes fiscales et sociales	159 173,26	183 855,13
	<b>DETTES DIVERSES :</b>		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	0,00	0,00	
Fonds déposés par les hospitaliers et hébergés	126,17	126,17	
Autres	38 833,79	24 600,13	
	Produits constatés d'avance	0,00	0,00
<b>COMPTES DE RÉGULARISATION</b>	<b>TOTAL III</b>	6 994 617,97	7 272 004,86
	RECETTES À CLASSER ET À RÉGULARISER CRÉDIT	198 827,83	68 655,88
	ÉCART DE CONVERSION PASSIF	0,00	0,00
	<b>TOTAL GÉNÉRAL</b>	12 471 285,80	12 177 126,64

BILANS FINANCIERS DES ORGANISMES  
DANS LESQUELS LE DÉPARTEMENT  
DÉTIENT UNE PART DE CAPITAL



**BILAN - ACTIF**

Du 01/01/2021 au 31/12/2021

<b>ACTIF</b>	Valeurs au 31/12/21			Valeurs au 31/12/20
	Val. Brutes	Amort. & dépréc.	Val. Nettes	
<b>Capital souscrit non appelé</b>				
<b>ACTIF IMMOBILISÉ</b>				
<b>Immobilisations incorporelles</b>				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concessions, brevets et droits similaires				
Fonds commercial (1)				
Autres immobilisations incorporelles	1 216.09	1 216.09		
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
<b>Immobilisations corporelles</b>				
Terrains	7 492.50		7 492.50	7 492.50
Constructions	709 497.33	684 477.96	25 019.37	30 348.07
Installations tech., matériel et outillages industriels	1 008 127.89	881 960.27	126 167.62	123 929.15
Autres immobilisations corporelles	1 682 153.54	1 481 041.04	201 112.50	183 433.07
Immobilisations corporelles en cours	5 582.01		5 582.01	
Avances et acomptes				
<b>Immobilisations financières (2)</b>				
Participations	23 893.75	3 654.75	20 239.00	19 217.50
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés	2 067.97	2 067.97		
Prêts				
Autres immobilisations financières	2 137.93	2 137.93		
<b>TOTAL (I)</b>	<b>3 442 169.01</b>	<b>3 056 556.01</b>	<b>385 613.00</b>	<b>364 420.29</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
<b>Stocks et en-cours</b>				
Matières premières et autres approvisionnements	12 407.72		12 407.72	13 288.46
En-cours de production (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
<b>Avances et acomptes versés sur commandes</b>				
<b>Créances</b>				
Créances Clients et Comptes rattachés (3)	325 022.38	15 123.15	309 899.23	330 243.18
Autres créances (3)	745 108.03	70 611.00	674 497.03	533 524.82
Capital souscrit - appelé non versé				
<b>Valeurs mobilières de placement</b>				
Actions propres				
Autres titres				
<b>Instruments de trésorerie</b>				
Disponibilités	235 115.73		235 115.73	249 105.84
Charges constatées d'avance (3)	2 232.19		2 232.19	2 246.33
<b>TOTAL (II)</b>	<b>1 319 886.05</b>	<b>85 734.15</b>	<b>1 234 151.90</b>	<b>1 128 408.63</b>
<b>Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)</b>				
<b>Primes de remboursement des emprunts (IV)</b>				
<b>Écarts de conversion actif (V)</b>				
<b>TOTAL GÉNÉRAL(I + II + III + IV + V)</b>	<b>4 762 055.06</b>	<b>3 142 290.16</b>	<b>1 619 764.90</b>	<b>1 492 828.92</b>
(1) Dont droit au bail				
(2) Dont à moins d'un an (brut)				
(3) Dont à plus d'un an (brut)				

**BILAN - PASSIF**

Du 01/01/2021 au 31/12/2021

<b>PASSIF</b>	Valeurs au 31/12/21	Valeurs au 31/12/20
<b>CAPITAUX PROPRES</b>		
Capital (dont versé : 0 )	20 130.00	20 130.00
Primes d'émission, de fusion, d'apport		
Écarts de réévaluation		
Écart d'équivalence		
Réserves		
Réserve légale	2 154.00	2 154.00
Réserves statutaires ou contractuelles	740 850.80	684 654.26
Réserves réglementées		
Autres réserves		
Report à nouveau		
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	<b>199 387.29</b>	<b>56 196.54</b>
SITUATION NETTE	962 522.09	763 134.80
Subventions d'investissement	158 627.42	145 644.67
Provisions réglementées		
<b>TOTAL (I)</b>	<b>1 121 149.51</b>	<b>908 779.47</b>
<b>AUTRES FONDS PROPRES</b>		
Produit des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
<b>TOTAL (I) Bis</b>		
<b>PROVISIONS</b>		
Provisions pour risques	113 840.00	153 846.00
Provisions pour charges		
<b>TOTAL (II)</b>	<b>113 840.00</b>	<b>153 846.00</b>
<b>DETTES (1)</b>		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	7 591.70	7 664.34
Emprunts et dettes financières diverses (3)	32 511.00	32 511.00
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	104 275.28	171 985.91
Dettes fiscales et sociales	166 027.98	150 572.01
Dettes sur immobilisations et Comptes rattachés		
Autres dettes	4 230.93	7 853.81
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	70 138.50	59 616.38
<b>TOTAL (III)</b>	<b>384 775.39</b>	<b>430 203.45</b>
Écarts de conversion passif (IV)		
<b>TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV)</b>	<b>1 619 764.90</b>	<b>1 492 828.92</b>
(1) Dont à plus d'un an	37 312.70	40 106.01
(1) Dont à moins d'un an	347 462.69	390 097.44
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques		
(3) Dont emprunts participatifs		

Formulaire obligatoire (article 53 A  
du Code général des impôts)

Désignation de l'entreprise : SA Cie d'Aménagt Coteaux Gascogne		Durée de l'exercice exprimée en nombre de mois* 12					
Adresse de l'entreprise : Chemin de l'Alette BP 449 65004 TARBES Cedex		Durée de l'exercice précédent* 12					
Numéro SIRET* 5 9 2 7 8 0 2 3 3 0 0 0 1 7			Néant <input type="checkbox"/> *				
		Exercice N clos le, 31122021	N-1 31122020				
		Brut 1	Amortissements, provisions 2				
		Net 3	Net 4				
Capital souscrit non appelé (I) AA							
ACTIF IMMOBILISÉ*	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	Frais d'établissement * AB	AC				
		Frais de développement * CX	CQ				
		Concessions, brevets et droits similaires AF	AG	1 323 597	843 386	480 210	313 412
		Fonds commercial (1) AH	AI	45 734		45 734	45 734
		Autres immobilisations incorporelles AJ	AK	17 119 020	297 275	16 821 744	17 187 372
		Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles AL	AM				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	Terrains AN	AO		11 408 949	11 967 965	
		Constructions AP	AQ	2 475 978	1 857 446	618 531	634 312
		Installations techniques, matériel et outillage industriels AR	AS	263 322 493	2 109 697	261 212 796	247 448 970
		Autres immobilisations corporelles AT	AU	2 946 968	2 758 331	188 636	131 801
		Immobilisations en cours AV	AW	17 615 007		17 615 007	29 350 489
		Avances et acomptes AX	AY				
	IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES (2)	Participations évaluées selon la méthode de mise en équivalence CS	CT				
		Autres participations CU	CV	26 441	11 433	15 008	15 008
		Créances rattachées à des participations BB	BC				
		Autres titres immobilisés BD	BE	1 631 633		1 631 633	1 703 622
		Prêts BF	BG				
		Autres immobilisations financières* BH	BI	22 410		22 410	26 610
	<b>TOTAL (II) BJ</b>		<b>BK</b>		<b>7 877 571</b>	<b>310 060 663</b>	<b>308 825 300</b>
ACTIF CIRCULANT	STOCKS *	Matières premières, approvisionnements BL	BM	133 335		133 335	
		En cours de production de biens BN	BO				
		En cours de production de services BP	BQ				
		Produits intermédiaires et finis BR	BS				
		Marchandises BT	BU	3 915 714	822 269	3 093 444	3 222 353
	CRÉANCES	Avances et acomptes versés sur commandes BV	BW	78 924		78 924	95 128
		Clients et comptes rattachés (3)* BX	BY	13 453 603	1 053 286	12 400 316	14 379 745
		Autres créances (3) BZ	CA	3 008 906		3 008 906	4 092 855
	DIVERS	Capital souscrit et appelé, non versé CB	CC				
		Valeurs mobilières de placement (dont actions propres : ..... ) CD	CE				
	Disponibilités CF	CG	8 452 738		8 452 738	7 475 001	
Comptes de régularisation	Charges constatées d'avance (3)* CH	CI	170 373		170 373	115 898	
	<b>TOTAL (III) CJ</b>	<b>CK</b>	<b>29 213 596</b>	<b>1 875 556</b>	<b>27 338 040</b>	<b>29 514 319</b>	
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV) CW						
	Primes de remboursement des obligations (V) CM						
	Ecart de conversion actif* (VI) CN					3 752	
<b>TOTAL GÉNÉRAL (I à VI) CO</b>		<b>IA</b>	<b>347 151 831</b>	<b>9 753 127</b>	<b>337 398 704</b>	<b>338 343 372</b>	
Renvois : (1) Dont droit au bail :		(2) Part à moins d'un an des immobilisations financières nettes :		(3) Part à plus d'un an	CR		
Clause de réserve de propriété :*	Immobilisations :	Stocks :		Créances :			

Formulaire obligatoire (article 51 A  
du Code général des impôts)

Désignation de l'entreprise		SA Cie d'Aménagt Coteaux Gascogne CACG		Néant <input type="checkbox"/>	*
		Exercice N	Exercice N - 1		
CAPITAUX PROPRES	Capital social ou individuel (1)* (Dont versé : ..... 2 100 000 ...)	DA	2 100 000	2 100 000	
	Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...	DB			
	Ecarts de réévaluation (2)* (dont écart d'équivalence <input type="checkbox"/> EK )	DC			
	Réserve légale (3)	DD	210 000	210 000	
	Réserves statutaires ou contractuelles	DE			
	Réserves réglementées (3)* ( Dont réserve spéciale des provisions pour fluctuation des cours <input type="checkbox"/> BI )	DF			
	Autres réserves ( Dont réserve relative à l'achat d'oeuvres originales d'artistes vivants* <input type="checkbox"/> EJ )	DG			
	Report à nouveau	DH	( 5 438 713)	( 4 670 391)	
	<b>RÉSULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)</b>	DI	( 610 503)	( 768 321)	
	Subventions d'investissement	DJ	254 614 395	254 494 774	
	Provisions réglementées *	DK	29 350 042	27 809 882	
	<b>TOTAL (I)</b>	DL	280 225 222	279 175 945	
Autres fonds propres	Produit des émissions de titres participatifs	DM			
	Avances conditionnées	DN			
	<b>TOTAL (II)</b>	DO			
Provisions pour risques et charges	Provisions pour risques	DP	1 490 380	1 533 832	
	Provisions pour charges	DQ	17 644 766	18 080 019	
	<b>TOTAL (III)</b>	DR	19 135 147	19 613 851	
DETTES (4)	Emprunts obligataires convertibles	DS			
	Autres emprunts obligataires	DT			
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (5)	DU	14 145 364	15 032 791	
	Emprunts et dettes financières divers (Dont emprunts participatifs <input type="checkbox"/> EI )	DV	12 427 093	12 427 093	
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	DW	2 355 369	3 130 518	
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	DX	2 021 161	1 995 818	
	Dettes fiscales et sociales	DY	3 666 325	3 853 256	
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	DZ	142 252	115 503	
	Autres dettes	EA	2 306 559	2 439 545	
Compte régul.	Produits constatés d'avance (4)	EB	974 208	556 726	
<b>TOTAL (IV)</b>	EC	38 038 334	39 551 254		
Ecarts de conversion passif*	(V)	ED		2 322	
<b>TOTAL GÉNÉRAL (I à V)</b>	EE	337 398 704	338 343 372		
RENVois	(1) Écart de réévaluation incorporé au capital	IB			
	(2) Dont { Réserve spéciale de réévaluation (1959) Écart de réévaluation libre Réserve de réévaluation (1976)	IC			
		ID			
		IE			
	(3) Dont réserve spéciale des plus-values à long terme *	EF			
	(4) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an	EG	11 133 715	11 160 289	
(5) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP	EH				

\* Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n° 2032

# Bilan Actif

MIDI HABITAT

Période du 01/01/20 au 31/12/20  
Edition du 06/04/21  
Devise d'édition EURO

RUBRIQUES	BRUT	Amortissements	Net (N) 31/12/2020	Net (N-1) 31/12/2019
CAPITAL SOUSCRIT NON APPELÉ				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concession, brevets et droits similaires	9 262	8 442	820	1 820
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
<b>TOTAL immobilisations incorporelles :</b>	<b>9 262</b>	<b>8 442</b>	<b>820</b>	<b>1 820</b>
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions	1 186 749	98 674	1 088 075	260 562
Installations techniques, matériel et outillage industriel				
Autres immobilisations corporelles	472 799	313 387	159 412	182 025
Immobilisations en cours				
Avances et acomptes				
<b>TOTAL immobilisations corporelles :</b>	<b>1 659 549</b>	<b>412 061</b>	<b>1 247 488</b>	<b>442 586</b>
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES				
Participations évaluées par mise en équivalence				
Autres participations	58 038 385	41 759 555	16 278 829	33 019 851
Créances rattachées à des participations	950 330		950 330	624 597
Autres titres immobilisés				
Prêts	1 134 547	16 984	1 117 563	1 240 407
Autres immobilisations financières	150		150	40 650
<b>TOTAL immobilisations financières :</b>	<b>60 123 412</b>	<b>41 776 540</b>	<b>18 346 872</b>	<b>34 925 505</b>
<b>ACTIF IMMOBILISÉ</b>	<b>61 792 222</b>	<b>42 197 043</b>	<b>19 595 179</b>	<b>35 369 911</b>
STOCKS ET EN-COURS				
Matières premières et approvisionnement	349 358		349 358	
Stocks d'en-cours de production de biens				
Stocks d'en-cours production de services				
Stocks produits intermédiaires et finis				
Stocks de marchandises				
<b>TOTAL stocks et en-cours :</b>	<b>349 358</b>		<b>349 358</b>	
CRÉANCES				
Avances, acomptes versés sur commandes	181		181	1 000
Créances clients et comptes rattachés	33 517		33 517	39 361
Autres créances	2 961 744		2 961 744	3 872 125
Capital souscrit et appelé, non versé				
<b>TOTAL créances :</b>	<b>2 995 442</b>		<b>2 995 442</b>	<b>3 912 487</b>
DISPONIBILITÉS ET DIVERS				
Valeurs mobilières de placement				
Disponibilités	3 625 617		3 625 617	3 430 588
Charges constatées d'avance	5 433		5 433	6 112
<b>TOTAL disponibilités et divers :</b>	<b>3 631 049</b>		<b>3 631 049</b>	<b>3 436 700</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>	<b>6 975 849</b>		<b>6 975 849</b>	<b>7 349 187</b>
Frais d'émission d'emprunts à étaler				
Primes remboursement des obligations				
Écarts de conversion actif				
<b>TOTAL GÉNÉRAL</b>	<b>68 768 071</b>	<b>42 197 043</b>	<b>26 571 028</b>	<b>42 719 097</b>

# Bilan Passif

MIDI HABITAT

Période du 01/01/20 au 31/12/20  
Edition du 06/04/21  
Devise d'édition EURO

RUBRIQUES	Net (N) 31/12/2020	Net (N-1) 31/12/2019
<b>SITUATION NETTE</b>		
Capital social ou individuel dont versé 2 246 210	2 246 210	2 249 032
Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...	16 541	16 541
Écarts de réévaluation dont écart d'équivalence		
Réserve légale	23 236	17 356
Réserves statutaires ou contractuelles	35 431 348	35 319 631
Réserves réglementées		
Autres réserves	4 504 207	4 504 207
Report à nouveau		
<b>Résultat de l'exercice</b>	(16 091 301)	117 597
<b>TOTAL situation nette :</b>	<b>26 130 241</b>	<b>42 224 364</b>
<b>SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT</b>		
<b>PROVISIONS RÉGLEMENTÉES</b>		
<b>CAPITAUX PROPRES</b>	<b>26 130 241</b>	<b>42 224 364</b>
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
<b>AUTRES FONDS PROPRES</b>		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>		
<b>DETTES FINANCIÈRES</b>		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	316 489	365 421
Emprunts et dettes financières divers		
<b>TOTAL dettes financières :</b>	<b>316 489</b>	<b>365 421</b>
<b>AVANCES ET ACOMPTES RECUS SUR COMMANDES EN COURS</b>		
<b>DETTES DIVERSES</b>		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	78 020	110 234
Dettes fiscales et sociales	22 118	19 079
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	24 160	
<b>TOTAL dettes diverses :</b>	<b>124 298</b>	<b>129 313</b>
<b>PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE</b>		
<b>DETTES</b>	<b>440 787</b>	<b>494 733</b>
Ecarts de conversion passif		
<b>TOTAL GÉNÉRAL</b>	<b>26 571 028</b>	<b>42 719 097</b>

# Bilan Actif

SAFER OCCITANIE

Période du 01/01/20 au 31/12/20

Edition du 28/04/21

Devise d'édition €

PRINCIPALES RUBRIQUES	BRUT	moins amortissements	Net (N) 2020	Net (N) 2019
<b>CAPITAL SOUSCRIT NON APPELÉ</b>				
<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concession, brevets et droits similaires	161 380	152 632	8 748	27 647
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
<b>TOTAL immobilisations incorporelles :</b>	<b>161 380</b>	<b>152 632</b>	<b>8 748</b>	<b>27 647</b>
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>				
Terrains	148 921	9 617	139 304	139 304
Constructions	4 438 742	3 417 730	1 021 013	941 450
Installations techniques, matériel et outillage industriel	135 947	135 669	278	606
Autres immobilisations corporelles	1 270 636	1 122 250	148 386	166 162
Immobilisations en cours				
Avances et acomptes				
<b>TOTAL immobilisations corporelles :</b>	<b>5 994 247</b>	<b>4 685 266</b>	<b>1 308 981</b>	<b>1 247 522</b>
<b>IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES</b>				
Participations évaluées par mise en équivalence				
Autres participations	370 734	5 168	365 566	365 566
Créances rattachées à des participations	225 708		225 708	225 708
Autres titres immobilisés	30 780		30 780	30 604
Prêts	81 706		81 706	105 628
Autres immobilisations financières	11 880		11 880	11 880
<b>TOTAL Immobilisations financières :</b>	<b>720 808</b>	<b>5 168</b>	<b>715 640</b>	<b>739 387</b>
<b>ACTIF IMMOBILISÉ</b>	<b>6 876 435</b>	<b>5 372 566</b>	<b>1 520 609</b>	<b>1 414 556</b>
<b>STOCKS ET EN-COURS</b>				
Matières premières et approvisionnement				
Stocks d'en-cours de production de biens				
Stocks d'en-cours production de services				
Stocks produits intermédiaires et finis				
Stocks de marchandises	37 109 169	892 956	36 216 213	33 399 920
<b>TOTAL stocks et en-cours :</b>	<b>37 109 169</b>	<b>892 956</b>	<b>36 216 213</b>	<b>33 399 920</b>
<b>CRÉANCES</b>				
Avances, acomptes versés sur commandes	1 016 810		1 016 810	1 455 474
Créances clients et comptes rattachés	8 523 206	262 569	8 260 636	5 771 721
Autres créances	297 305		297 305	377 026
Capital souscrit et appelé, non versé				
<b>TOTAL créances :</b>	<b>9 837 321</b>	<b>262 569</b>	<b>9 574 751</b>	<b>7 604 220</b>
<b>DISPONIBILITÉS ET DIVERS</b>				
Valeurs mobilières de placement	142 785		142 785	142 785
Disponibilités	11 599 801		11 599 801	9 696 147
Charges constatées d'avance	160 558		160 558	131 186
<b>TOTAL disponibilités et divers :</b>	<b>11 903 144</b>		<b>11 903 144</b>	<b>9 970 118</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>	<b>6 810 289</b>	<b>1 155 525</b>	<b>5 654 629</b>	<b>5 974 259</b>
Frais d'émission d'emprunts à étaler				
Primes remboursement des obligations				
Écarts de conversion actif				
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>65 726 069</b>	<b>5 998 591</b>	<b>59 727 478</b>	<b>52 988 815</b>

# Bilan Passif

SAFER OCCITANIE

Période du 01/01/20 au 31/12/20  
 Edition du 28/04/21  
 Devise d'édition €

RUBRIQUE	Net (N)	Net (N)
	31/12/2020	31/12/2019
<b>SITUATION NETTE</b>		
Capital social ou individuel dont versé 6 982 624	6 982 624	6 982 624
Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...	4 687 828	4 687 828
Écarts de réévaluation dont écart d'équivalence		
Réserve légale	125 083	115 631
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves	3 059 253	2 879 657
Report à nouveau		
Résultat de l'exercice	327 242	189 048
<b>TOTAL situation nette :</b>	<b>15 182 030</b>	<b>14 854 789</b>
SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	2 528	5 092
PROVISIONS RÉGLEMENTÉES	801 468	1 058 502
<b>CAPITAUX PROPRES</b>	<b>16 006 026</b>	<b>15 917 383</b>

Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
<b>AUTRES FONDS PROPRES</b>		

Provisions pour risques	672 907	536 357
Provisions pour charges	690 752	555 545
<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>	<b>1 363 659</b>	<b>1 091 902</b>

<b>DETTES FINANCIÈRES</b>		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	15 476 921	9 447 706
Emprunts et dettes financières divers	14 257 588	14 409 319
<b>TOTAL dettes financières :</b>	<b>29 734 509</b>	<b>23 857 025</b>
AVANCES ET ACOMPTES RECUS SUR COMMANDES EN COURS	4 254 861	4 481 252
<b>DETTES DIVERSES</b>		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 475 981	1 524 851
Dettes fiscales et sociales	6 794 468	6 081 546
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	95 627	42 918
<b>TOTAL dettes diverses :</b>	<b>8 366 077</b>	<b>7 649 315</b>
PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE	22 350	10 938
<b>DETTES</b>	<b>38 122 737</b>	<b>35 977 530</b>

Ecarts de conversion passif		
-----------------------------	--	--

<b>TOTAL GÉNÉRAL</b>	<b>59 727 478</b>	<b>52 988 815</b>
----------------------	-------------------	-------------------

## ● Bilan Actif

		31/12/2020			31/12/2019
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
Capital souscrit non appelé ( I )					
ACTIF IMMOBILISE	<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>				
	Frais d'établissement				
	Frais de développement				
	Concessions brevets droits similaires				
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Avances et acomptes				
	<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>				
	Terrains				
	Constructions	143 428	32 363	111 065	120 627
Installations techniques, mat. et outillage indus.					
Autres immobilisations corporelles					
Immobilisations en cours					
Avances et acomptes					
<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)</b>					
Participations évaluées selon mise en équival.					
Autres participations				2 622 000	
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés					
Prêts	587 026		587 026	634 186	
Autres immobilisations financières					
<b>TOTAL ( II )</b>	<b>730 454</b>	<b>32 363</b>	<b>698 092</b>	<b>3 376 813</b>	
ACTIF CIRCULANT	<b>STOCKS ET EN-COURS</b>				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
	<b>CREANCES (3)</b>				
	Créances clients et comptes rattachés	599 137		599 137	
	Autres créances	1 318 377		1 318 377	112 178
Capital souscrit appelé, non versé					
<b>VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT</b>					
<b>DISPONIBILITES</b>	333 544		333 544	16 962	
Charges constatées d'avance	202 238		202 238	202 064	
<b>TOTAL ( III )</b>	<b>2 453 296</b>		<b>2 453 296</b>	<b>331 203</b>	
COMPTES DE REGULARISATION	Frais d'émission d'emprunt à étaler ( IV )				
	Primes de remboursement des obligations ( V )				
	Ecart de conversion actif ( VI )				
<b>TOTAL ACTIF ( I à VI )</b>	<b>3 183 751</b>	<b>32 363</b>	<b>3 151 388</b>	<b>3 708 016</b>	
(1) dont droit au bail					
(2) dont immobilisations financières à moins d'un an			587 026	634 186	
(3) dont créances à plus d'un an			539 095		

## Bilan Passif

		31/12/2020	31/12/2019
Capitaux Propres	Capital social ou individuel	2 223 121	2 223 121
	Primes d'émission, de fusion, d'apport ...		
	Ecarts de réévaluation		
	<b>RESERVES</b>		
	Réserve légale	222 312	222 312
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves réglementées		
	Autres réserves		
	Report à nouveau	784 654	1 677 953
	<b>Résultat de l'exercice</b>	<b>(868 813)</b>	<b>(893 299)</b>
Subventions d'investissement			
Provisions réglementées			
<b>Total des capitaux propres</b>		<b>2 361 274</b>	<b>3 230 088</b>
Autres fonds propres	Produits des émissions de titres participatifs		
	Avances conditionnées		
<b>Total des autres fonds propres</b>			
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
<b>Total des provisions</b>			
DETTES (1)	<b>DETTES FINANCIERES</b>		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)	222	
	Emprunts et dettes financières divers		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	<b>DETTES D'EXPLOITATION</b>		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	303 455	234 468
	Dettes fiscales et sociales	286 838	19 374
	<b>DETTES DIVERSES</b>		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes	184 603	209 074	
Produits constatés d'avance (1)	14 997	15 013	
<b>Total des dettes</b>		<b>790 114</b>	<b>477 928</b>
Ecarts de conversion passif			
<b>TOTAL PASSIF</b>		<b>3 151 388</b>	<b>3 708 016</b>
Résultat de l'exercice exprimé en centimes		(868 813,36)	(893 299,11)
(1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an		790 114	477 928
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP		222	



BILANS FINANCIERS DES ORGANISMES  
AU BÉNÉFICE DESQUELS  
LE DÉPARTEMENT A VERSÉ  
UNE SUBVENTION SUPÉRIEURE À 75 000 €

---

## Bilan et Resultat Association

AFTRAM

## BILAN ACTIF

Période du 01/01/2020 au 31/12/2020

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>						
Immobilisations incorporelles						
. Frais d'établissement						
. Frais de recherche et développement						
. Donations temporaires d'usufruit						
. Concessions, brevets, licences, Marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires						
. Fonds commercial						
. Autres immobilisations incorporelles	1 252	1 218	34	0,01	33	0,01
. Immobilisations incorporelles en cours						
. Avances et acomptes						
Immobilisations corporelles						
. Terrains						
. Constructions						
. Installations techniques, matériel & outillage industriels	6 774	6 774				
. Autres immobilisations corporelles	49 775	41 513	8 262	2,37	4 686	1,54
. Immobilisations corporelles en cours						
. Avances & acomptes						
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés						
Immobilisations financières						
. Participations et Créances rattachées						
. Autres titres immobilisés	15		15	0,00	15	0,00
. Prêts						
. Autres	250		250	0,07	250	0,08
<b>TOTAL (I)</b>	<b>58 067</b>	<b>49 506</b>	<b>8 561</b>	<b>2,45</b>	<b>4 984</b>	<b>1,64</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>						
Stocks et en-cours						
Avances et acomptes versés sur commandes						
Créances						
. Créances clients, usagers et comptes rattachés	1 746	1 416	330	0,09	3 489	1,15
. Créances reçues par legs ou donations						
. Autres	132 416		132 416	37,56	196 354	64,86
Valeurs mobilières de placement	50 000		50 000	14,33		
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	157 122		157 122	45,04	98 500	32,43
Charges constatées d'avance	385		385	0,11	364	0,12
<b>TOTAL (II)</b>	<b>341 669</b>	<b>1 416</b>	<b>340 253</b>	<b>97,55</b>	<b>298 707</b>	<b>98,36</b>
Frais d'émission des emprunts (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion Actif (V)						
<b>TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)</b>	<b>399 736</b>	<b>50 922</b>	<b>348 814</b>	<b>100,00</b>	<b>303 690</b>	<b>100,00</b>

**SODECAL AUDIT**  
Commissaires aux comptes

AFTRAM

**BILAN PASSIF**

Période du 01/01/2020 au 31/12/2020

Présenté en Euros

<b>PASSIF</b>	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)	
<b>FONDS PROPRES</b>				
Fonds propres sans droit de reprise				
. Fonds propres statutaires				
. Fonds propres complémentaires				
Fonds propres avec droit de reprise				
. Fonds statutaires				
. Fonds propres complémentaires				
Ecarts de réévaluation				
Réserves				
. Réserves statutaires ou contractuelles	133 372	38,24	133 372	43,92
. Réserves pour projet de l'entité	11 312	3,24	11 312	3,72
. Autres	36 303	10,41	-7 644	-2,51
Report à nouveau	36 636	10,50	43 946	14,47
Excédent ou déficit de l'exercice				
Situation nette (sous total)	217 622	62,39	180 987	59,60
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
<b>TOTAL (I)</b>	<b>217 622</b>	<b>62,39</b>	<b>180 987</b>	<b>59,60</b>
<b>FONDS REPORTES ET DEDIES</b>				
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés				
<b>TOTAL (II)</b>				
<b>PROVISIONS</b>				
Provisions pour risques	59 147	16,95	79 197	25,08
Provisions pour charges				
<b>TOTAL (III)</b>	<b>59 147</b>	<b>16,95</b>	<b>79 197</b>	<b>25,08</b>
<b>DETTES</b>				
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
Emprunts et dettes financières diverses				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	15 006	4,30	10 565	3,48
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales	48 546	13,92	32 139	10,58
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	803	0,23	803	0,25
Instruments de trésorerie	7 689	2,20		
Produits constatés d'avance	72 044	20,55	43 507	14,33
<b>TOTAL (IV)</b>	<b>72 044</b>	<b>20,55</b>	<b>43 507</b>	<b>14,33</b>
Ecarts de conversion passif (V)				
<b>TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)</b>	<b>348 814</b>	<b>100,00</b>	<b>303 690</b>	<b>100,00</b>
<b>ENGAGEMENTS REÇUS</b>				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
<b>ENGAGEMENTS DONNÉS</b>				

**SODECAL AUDIT**

Commissaires aux comptes

## Agence de Dvlpt Touristique 82

Actif		Exercice au 31/12/2020			Exercice au 31/12/2019	
		Montant brut	Amort. ou Prov.	Montant net		
Actif immobilisé	Immobilisations incorporelles	Frais d'établissement				
		Frais de recherche et développement				
		Donations temporaires d'usufruit				
		Fonds commercial <sup>(1)</sup>				
		Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires <sup>(1)</sup>	8 798	7 768	1 030	10 440
		Immobilisations incorporelles en cours				
		Avances et acomptes				
	<b>TOTAL</b>	<b>8 798</b>	<b>7 768</b>	<b>1 030</b>	<b>10 440</b>	
	Immobilisations corporelles	Terrains				
		Constructions				
Inst.techniques, mat.out.industriels		146 179	138 783	7 395	4 391	
Immobilisations corporelles en cours						
Avances et acomptes						
Immobilisations grevées de droit						
Autres				3 442		
<b>TOTAL</b>	<b>146 179</b>	<b>138 783</b>	<b>7 395</b>	<b>7 834</b>		
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés						
Immobilisations financières <sup>(2)</sup>	Participations et créances rattachées					
	Autres titres immobilisés					
	Prêts					
	Autres	2 985		2 985	2 985	
<b>TOTAL</b>	<b>2 985</b>		<b>2 985</b>	<b>2 985</b>		
<b>Total I</b>		<b>157 962</b>	<b>146 551</b>	<b>11 411</b>	<b>21 259</b>	
Actif circulant	Stocks et en cours					
	Avances et acomptes versés sur commande					
	Créances <sup>(3)</sup>	Créances clients, usagers et comptes rattachés	27 351	1 280	26 071	49 167
		Créances reçues par legs ou donations				
		Autres	81 658		81 658	84 459
	<b>TOTAL</b>	<b>109 009</b>	<b>1 280</b>	<b>107 729</b>	<b>133 626</b>	
	Divers	Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie						
Disponibilités		654 494		654 494	436 765	
Charges constatées d'avance <sup>(4)</sup>		4 119		4 119	34 980	
<b>Total II</b>		<b>767 623</b>	<b>1 280</b>	<b>766 343</b>	<b>605 372</b>	
Frais d'émission des emprunts	III					
Primes de remboursement des emprunts	IV					
Ecart de conversion Actif	V					
<b>TOTAL DE L'ACTIF (I+II+III+IV+V)</b>		<b>925 586</b>	<b>147 831</b>	<b>777 754</b>	<b>626 632</b>	
Renvois	(1) Dont droit au bail (2) Part à moins d'un an (brut) des immobilisations financières (3) et (4) Dont à plus d'un an (brut)					
Engagements reçus	Legs nets à réaliser acceptés par les organes statutairement compétents Legs nets à réaliser autorisés par l'organisme de tutelle Dons en nature restant à vendre Autres					

## Agence de Dvlpt Touristique 82

		Exercice au 31/12/2020	Exercice au 31/12/2019
<b>Passif</b>			
Fonds propres	Sans droit de reprise	<b>Fonds propres sans droit de reprise</b>	
		Fonds propres statutaires	
		Fonds propres complémentaires	
		Fonds associatifs sans droit de reprise (legs, donations, subv. Inv, biens renouvelables)	
	Avec droit de reprise	<b>Fonds propres avec droit de reprise</b>	
		Fonds propres statutaires	
		Fonds propres complémentaires	
		Apports	
		Legs et donations	
		Résultat sous contrôle de tiers financeurs	
	<b>Écarts de réévaluation</b>		
Réserves			
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves pour projet de l'entité		
	Réserves		
	Autres		
	Report à nouveau	278 726	241 367
	Excédent ou Déficit de l'exercice	<b>86 747</b>	<b>37 359</b>
	<i>Situation nette (sous total)</i>	<b>365 474</b>	<b>278 726</b>
	Fonds propres consommables		
	Subventions d'investissement		8 388
	Provisions réglementées		
	Droit des propriétaires (commodat)		
	Total I	<b>365 474</b>	<b>287 115</b>
Autres fonds propres			
	Montant des émissions de titres participatifs		
	Avances conditionnées		
	Total I bis		
Fonds dédiés			
	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés		
	Total II		
Provisions			
	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges	124 827	102 921
	Total III	<b>124 827</b>	<b>102 921</b>
Dettes			
	Emprunts obligataires et assimilés		
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit <sup>(1)</sup>		
	Emprunts et dettes financières diverses <sup>(2)</sup>	250	250
	Avances et acomptes reçus <sup>(3)</sup>		29 998
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	113 856	50 135
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales	145 768	129 903
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes	5 567	4 042
	Instruments de trésorerie		
	Produits constatés d'avance	22 010	22 264
	Total IV	<b>287 452</b>	<b>236 595</b>
	Écart de conversion Passif V		
	<b>TOTAL DU PASSIF (I+I bis+II+III+IV+V)</b>	<b>777 754</b>	<b>626 632</b>
Renvois			
	(1) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques		
	(2) Dont emprunts participatifs		
	Dettes sauf (3) à plus d'un an		
	Dettes sauf (3) à moins d'un an		206 596
Engagements donnés			
	Sur legs acceptés		
	Autres		

**BILAN ACTIF**



CS 58541 - 5 rue Saint-Pantaléon  
31685 TOULOUSE Cedex 6  
\* COMMISSAIRE AUX COMPTES \*

ACTIF		Exercice N 31/12/2020 12			Exercice N-1 31/12/2019 12		Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%	
ACTIF IMMOBILISE	<b>Immobilisations incorporelles</b>							
	Frais d'établissement	16 315	13 814	2 501	3 389	888	26.20	
	Frais de recherche et de développement							
	Concessions, Brevets et droits similaires	42 098	39 343	2 754	3 591	836	23.29	
	Fonds commercial (1)							
	Autres immobilisations incorporelles							
	Avances et acomptes							
	<b>Immobilisations corporelles</b>							
	Terrains	162 307	56 720	105 587	110 947	5 360	4.83	
	Constructions	1 957 066	880 730	1 076 336	921 832	154 504	16.76	
	Installations techniques Matériel et outillage	73 361	49 463	23 898	16 206	7 692	47.47	
	Autres immobilisations corporelles	506 940	421 848	85 091	88 130	3 039	3.45	
	Immobilisations en cours	29 689		29 689		29 689		
	Avances et acomptes							
<b>Immobilisations financières (2)</b>								
Participations mises en équivalence								
Autres participations								
Créances rattachées à des participations								
Autres titres immobilisés								
Prêts	42 705		42 705	33 424	9 281	27.77		
Autres immobilisations financières				500	500	100.00		
<b>Total I</b>	<b>2 830 481</b>	<b>1 461 919</b>	<b>1 368 562</b>	<b>1 178 019</b>	<b>190 543</b>	<b>16.17</b>		
Comptes de liaison								
<b>Total II</b>								
ACTIF CIRCULANT	<b>Stocks et en cours</b>							
	Matières premières, approvisionnements							
	En-cours de production de biens							
	En-cours de production de services							
	Produits intermédiaires et finis							
	Marchandises							
	Avances et acomptes versés sur commandes							
	<b>Créances (3)</b>							
	Créances usagers et comptes rattachés	145 890	5 587	140 303	115 217	25 086	21.77	
	Autres créances	291 295	11 111	280 184	329 835	49 651	15.05	
Valeurs mobilières de placement								
Instruments de trésorerie								
Disponibilités	1 264 527		1 264 527	851 569	412 958	48.49		
Charges constatées d'avance (3)	18 767		18 767	11 523	7 243	62.86		
<b>Total III</b>	<b>1 720 479</b>	<b>16 697</b>	<b>1 703 782</b>	<b>1 308 145</b>	<b>395 636</b>	<b>30.24</b>		
Comptes de Régularisation	Charges à répartir sur plusieurs exercices (IV)							
	Primes de remboursement des obligations (V)							
	Ecart de conversion actif (VI)							
<b>TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)</b>	<b>4 550 960</b>	<b>1 478 616</b>	<b>3 072 344</b>	<b>2 486 164</b>	<b>586 179</b>	<b>23.58</b>		

(1) Dont droit au bail  
(2) Dont à moins d'un an  
(3) Dont à plus d'un an



**BILAN PASSIF**

PASSIF		Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
		31/12/2020	12	31/12/2019	12	Euros	%
<b>FONDS ASSOCIATIFS</b>	<b>Fonds propres</b>						
	Fonds associatifs sans droit de reprise	586 934		586 934			
	Ecarts de réévaluation						
	Réserves :						
	Réserves statutaires ou contractuelles						
	Réserves réglementées						
	Autres réserves	67 625		67 625			
	Report à nouveau	337 276		42 321		379 597	896.96
	<b>Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)</b>	410 947		379 597		31 350	8.26
	<b>Autres fonds associatifs</b>						
	Fonds associatifs avec droit de reprise :						
	Apports						
	Legs et donations						
	Résultats sous contrôle de tiers financeurs	6 239		6 239			
Ecarts de réévaluation							
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	65 530		81 440		15 910	19.54	
Provisions réglementées							
Droit des propriétaires							
<b>Total I</b>	1 474 552		1 079 515		395 037	36.59	
	<b>Comptes de liaison</b>						
	<b>Total II</b>						
<b>PROVISIONS ET FONDS DÉDIÉS</b>	Provisions pour risques	266 972		266 972			
	Provisions pour charges	127 287		117 055		10 232	8.74
	Fonds dédiés sur subventions de fonctionnement						
	Fonds dédiés sur autres ressources						
<b>Total III</b>	394 258		384 026		10 232	2.66	
<b>DETTES (1)</b>	Emprunts obligataires						
	Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit (2)	357 920		275 512		82 408	29.91
	Emprunts et dettes financières divers	438		1 052		614	58.37
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours						
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	131 995		77 919		54 076	69.40
	Dettes fiscales et sociales	611 581		574 528		37 053	6.45
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés						
	Autres dettes	290		12		277	NS
Instruments de trésorerie							
<b>Comptes de Régularisation</b>	Produits constatés d'avance	101 310		93 600		7 710	8.24
	<b>Total IV</b>	1 203 533		1 022 623		180 910	17.69
	Ecarts de conversion passif (V)						
	<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)</b>	3 072 344		2 486 164		586 179	23.58

(1) Dont à plus d'un an  
Dont à moins d'un an

1 102 223      929 023

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

**Bilan ACTIF**  
**BILAN A.T.G CAMPS - Périodes de : 01/2020 à 12/2020**

Libellé	Montant brut 31/12/2020	Amort. et prov. 31/12/2020	Montant net 31/12/2020	Montant net 31/12/2019
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>				
<b>Immobilisations incorporelles :</b>				
Frais d'établissement				
Autres immobilisations incorporelles	2 271	2 271	0	480
Immobilisations incorporelles en cours				
<b>Immobilisations corporelles :</b>				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériels et outillage	50 493	46 347	4 147	6 898
Autres immobilisations corporelles	89 412	72 954	16 457	21 016
Immobilisations corporelles en cours			0	0
<b>Immobilisations Financières :</b>				
Participations et créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
<b>TOTAL I</b>	<b>142 176</b>	<b>121 572</b>	<b>20 604</b>	<b>28 394</b>
Comptes de liaison (1)	0		0	0
<b>TOTAL II</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
<b>Stocks et en-cours :</b>				
Matières premières et fournitures				
Autres approvisionnements				
En-cours de production (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
<b>Créances (2) :</b>				
Créances redevables et comptes rattachés (3)	30 598		30 598	0
Autres créances	11 599		11 599	25 628
Valeurs mobilières de placement				
Disponibilités	783 129		783 129	695 428
Charges constatées d'avance	0		0	0
<b>TOTAL III</b>	<b>825 327</b>	<b>0</b>	<b>825 327</b>	<b>721 056</b>
Charges à répartir sur plusieurs exercices IV				
Primes de remboursement des obligations V				
Ecart de conversion (actif) VI				
<b>TOTAL ACTIF (I +II+III+IV+V+VI)</b>	<b>967 503</b>	<b>121 572</b>	<b>845 931</b>	<b>749 450</b>

**Bilan PASSIF**  
**BILAN A.T.G CAMPS - Périodes de : 01/2020 à 12/2020**

Libellé	Montant net 31/12/2020	Montant net 31/12/2019
<b>FONDS PROPRES</b>		
Fonds associatifs sans droit de reprise	575	575
Fonds associatifs avec droit de reprise :		
Dons et legs		
Subventions d'investissement sur biens renouvelables		
Réserves :		
Excédents affectés à l'investissement	42 281	42 281
Réserves de compensation	79 579	79 579
Excédents affectés à la couverture du besoin en fonds de roulement	11 907	11 104
Autres réserves		
Report à nouveau (gestion non contrôlée)		
Dépenses refusées par l'autorité de tarification ou inopposables aux financeurs		
Résultat sous contrôle de tiers financeurs	167 223	200 219
Dépenses non opposables aux tiers financeurs	-46 352	-39 470
Résultat de l'exercice (excédent ou déficit) (1)	-19 216	-39 074
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables		
Provisions réglementées :		
dont Couverture du besoin en fonds de roulement		
dont Amortissements dérogatoires et provisions pour renouvellement des immobilisations		
dont Réserves des plus-values nettes d'actif	35 096	35 096
Droit des propriétaires		
<b>TOTAL I</b>	<b>271 094</b>	<b>290 310</b>
Comptes de liaison		
<b>TOTAL II</b>		
Provisions pour risques	111 167	125 639
Provisions pour charges	0	4 111
Fonds dédiés	269 472	157 806
<b>TOTAL III</b>	<b>380 639</b>	<b>287 555</b>
<b>DETTES (3)</b>	<b>194 198</b>	<b>171 585</b>
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	0	0
Emprunts et dettes financières divers (3)		
Avances et acomptes		
Redevables créditeurs		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés (4)	11 326	14 759
Dettes sociales et fiscales	179 989	150 214
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes (5)	0	3 729
Produits constatés d'avance	2 883	2 883
<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>845 931</b>	<b>749 450</b>

## ASSOCIATION BILAN ACTIF



D1MTBSE - ASS MONTAUBAN SERVICES

Du 01/01/2020 au 31/12/2020

ACTIF	Exercice du	01/01/20 au 31/12/20	01/01/19 au 31/12/19	Variation N / N-1	
		Valeur nette	Valeur nette	en valeur	en %
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>					
Immobilisations incorporelles					
Frais d'établissement					
Frais de recherche et développement					
Donations temporaires d'usufruit					
Concessions, brevets et droits similaires		17.99		17.99	
Autres immobilisations incorporelles					
Immobilisations incorporelles en cours					
Avances et acomptes					
Immobilisations corporelles					
Terrains					
Constructions					
Installations techniques, matériel et outillage		58 436.31	71 166.34	-12 730.03	-17.89
Autres immobilisations corporelles		168 809.99	162 647.36	6 162.63	3.79
Immobilisations corporelles en cours					
Avances et acomptes					
Biens reçus par legs ou donations dest. à être cédés					
Immobilisations financières (2)					
Participations et créances rattachées à des part.		418 132.68	409 456.63	8 676.05	2.12
Autres titres immobilisés		50 160.00	160.00	50 000.00	
Prêts					
Autres immobilisations financières		5 879.67	7 479.67	-1 600.00	-21.39
<b>TOTAL (I)</b>		<b>701 436.64</b>	<b>650 910.00</b>	<b>50 526.64</b>	<b>7.76</b>
Comptes de liaison					
<b>TOTAL (II)</b>					
<b>ACTIF CIRCULANT</b>					
Stocks et en-cours		5 473.32	12 455.97	-6 982.65	-56.06
Créances (3)					
Créances clients, usagers et comptes ratt.		302 979.42	216 056.57	86 922.85	40.23
Créances reçues par legs ou donations					
Autres		176 646.74	188 538.62	-11 891.88	-6.31
Valeurs mobilières de placement		726 784.31	1 304 717.39	-577 933.08	-44.30
Instruments de trésorerie					
Disponibilités		511 016.09	312 752.34	198 263.75	63.39
Charges constatées d'avance (3)		6 333.64	6 493.67	-160.03	-2.46
<b>TOTAL (III)</b>		<b>1 729 233.52</b>	<b>2 041 014.56</b>	<b>-311 781.04</b>	<b>-15.28</b>
Frais d'émission des emprunts (IV)					
Primes de remboursement des emprunts (V)					
Ecarts de conversion actif (VI)					
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V+VI)</b>		<b>2 430 670.16</b>	<b>2 691 924.56</b>	<b>-261 254.40</b>	<b>-9.71</b>

(1) Dont droit au bail

(2) Dont à moins d'un an (brut)

(3) Dont à plus d'un an

# ASSOCIATION BILAN PASSIF VAR.



**D1MTBSE - ASS MONTAUBAN SERVICES**

**Du 01/01/2020 au 31/12/2020**

PASSIF	Exercice du	Exercice du	Variation N / N-1	
	01/01/20 au 31/12/20	01/01/19 au 31/12/19	en valeur	en %
<b>FONDS PROPRES</b>				
Fonds propres sans droit de reprise				
Fonds propres statutaires	152.45	152.45		
Fonds propres complémentaires				
Fonds propres avec droit de reprise				
Fonds statutaires				
Fonds propres complémentaires				
Ecarts de réévaluation				
Réserves				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves pour projet de l'entité	1 789 357.60	1 585 385.51	203 972.09	12.87
Autres réserves				
Report à nouveau				
Excédent ou déficit de l'exercice	-65 631.14	129 577.12	-195 208.26	-150.65
<b>Situation nette</b>	<b>1 723 878.91</b>	<b>1 715 115.08</b>	<b>8 763.83</b>	<b>0.51</b>
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement	30 813.45	38 370.66	-7 557.21	-19.70
Provisions réglementées		55 471.00	-55 471.00	-100.00
<b>TOTAL (I)</b>	<b>1 754 692.36</b>	<b>1 808 956.74</b>	<b>-54 264.38</b>	<b>-3.00</b>
Fonds reportés et dédiés				
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés		4 000.00	-4 000.00	-100.00
<b>TOTAL (II)</b>		<b>4 000.00</b>	<b>-4 000.00</b>	<b>-100.00</b>
Provisions				
Provisions pour risques	108 000.00	177 000.00	-69 000.00	-38.98
Provisions pour charges	146 325.25	172 583.50	-26 258.25	-15.21
<b>TOTAL (III)</b>	<b>254 325.25</b>	<b>349 583.50</b>	<b>-95 258.25</b>	<b>-27.25</b>
<b>DETTES (1)</b>				
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)				
Emprunts et dettes auprès des etbs de crédit (2)	2 119.14	5 219.41	-3 100.27	-59.40
Emprunts et dettes financières diverses (3)				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	61 644.52	42 200.25	19 444.27	46.08
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales	263 805.87	421 242.88	-157 437.01	-37.37
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		11 210.00	-11 210.00	-100.00
Autres dettes	20 595.88	23 601.95	-3 006.07	-12.74
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance	73 487.14	25 909.83	47 577.31	183.63
<b>TOTAL (IV)</b>	<b>421 652.55</b>	<b>529 384.32</b>	<b>-107 731.77</b>	<b>-20.35</b>
Ecarts de conversion passif				
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)</b>	<b>2 430 670.16</b>	<b>2 691 924.56</b>	<b>-261 254.40</b>	<b>-9.71</b>
(1) Dont à plus d'un an				
(1) Dont à moins d'un an	421 652.55	529 384.32		
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques	2 119.14	5 083.57		
(3) Dont emprunts participatifs				

**Bilan**

Présenté en Euros

<b>ACTIF</b>	Exercice clos le <b>31/12/2020</b> (12 mois)		Exercice précédent <b>31/12/2019</b> (12 mois)		<b>Variation</b>
	<b>Brut</b>	<b>Amort.prov.</b>	<b>Net</b>	<b>Net</b>	
Capital souscrit non appelé (0)					
<b>Actif immobilisé</b>					
Frais d'établissement					
Recherche et développement					
Concessions, brevets, droits similaires	70 954,07	61 758,66	9 195,41	10 265,82	- 1 070
Fonds commercial					
Autres immobilisations incorporelles					
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles					
Terrains					
Constructions					
Installations techniques, matériel et outillage industriels	277 461,35	207 036,83	70 424,52	131 798,96	- 61 374
Autres immobilisations corporelles	609 751,27	319 193,61	290 557,66	245 186,51	45 371
Immobilisations en cours					
Avances et acomptes					
Participations évaluées selon mise en équivalence					
Autres participations	2 580,00		2 580,00	2 580,00	
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières	126 634,13		126 634,13	124 911,02	1 723
<b>TOTAL (I)</b>	<b>1 087 380,82</b>	<b>587 989,10</b>	<b>499 391,72</b>	<b>514 742,31</b>	<b>- 15 351</b>
<b>Actif circulant</b>					
Matières premières, approvisionnements					
En-cours de production de biens					
En-cours de production de services					
Produits intermédiaires et finis					
Marchandises					
Avances et acomptes versés sur commandes					
Clients et comptes rattachés	3 339 027,80	465 747,18	2 873 280,62	3 489 897,55	- 616 617
Autres créances					
. Fournisseurs débiteurs					
. Personnel				3 968,89	- 3 969
. Organismes sociaux	928,18		928,18		928
. Etat, impôts sur les bénéfices					
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	790,94		790,94	6 593,92	- 5 803
. Autres	253 650,75	10 274,75	243 376,00	124 468,97	118 907
Capital souscrit et appelé, non versé					
Valeurs mobilières de placement	99 885,56		99 885,56	99 885,56	
Disponibilités	6 988 515,33		6 988 515,33	4 134 759,58	2 853 756
Instruments financiers à terme et jetons détenus					
Charges constatées d'avance	54 251,41		54 251,41	19 745,56	34 506
<b>TOTAL (II)</b>	<b>10 737</b>	<b>476 021,93</b>	<b>10 261</b>	<b>7 879 320,03</b>	<b>2 381 708</b>
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)					
Primes de remboursement des obligations (IV)					
Ecarts de conversion et différences d'évaluation actif (V)					
<b>TOTAL ACTIF (0 à V)</b>	<b>11 824</b>	<b>1 064 011,03</b>	<b>10 760</b>	<b>8 394 062,34</b>	<b>2 366 357</b>

**Bilan (suite)**

Présenté en Euros

<b>PASSIF</b>	Exercice clos le <b>31/12/2020</b> (12 mois)	Exercice précédent <b>31/12/2019</b> (12 mois)	<b>Variation</b>
<b>Capitaux Propres</b>			
Capital social ou individuel (dont versé : )			
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...			
Ecart de réévaluation			
Réserve légale			
Réserves statutaires ou contractuelles			
Réserves réglementées			
Autres réserves	98 563,00	98 563,00	
Report à nouveau	6 219 922,89	5 268 747,47	951 175
Résultat de l'exercice	342 258,53	951 175,42	- 608 917
Subventions d'investissement			
Provisions réglementées			
Résultat de l'exercice précédent à affecter			
<b>TOTAL (I)</b>	<b>6 660 744,42</b>	<b>6 318 485,89</b>	<b>342 259</b>
Produits des émissions de titres participatifs			
Avances conditionnées			
<b>TOTAL (II)</b>			
<b>Provisions pour risques et charges</b>			
Provisions pour risques			
Provisions pour charges	427 383,72	772 927,73	- 345 544
<b>TOTAL (III)</b>	<b>427 383,72</b>	<b>772 927,73</b>	<b>- 345 544</b>
<b>Emprunts et dettes</b>			
Emprunts obligataires convertibles			
Autres Emprunts obligataires			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit			
. Emprunts	1 701 981,55		1 701 982
. Découverts, concours bancaires	213,00	559,71	- 347
Emprunts et dettes financières diverses			
. Divers			
. Associés			
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	519 790,27	615 819,08	- 96 029
Dettes fiscales et sociales			
. Personnel	286 677,78	242 997,81	43 680
. Organismes sociaux	349 407,55	283 911,59	65 496
. Etat, impôts sur les bénéfices	133 442,00		133 442
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	42 414,76	47 399,07	- 4 984
. Etat, obligations cautionnées			
. Autres impôts, taxes et assimilés	192 663,70	54 953,40	137 710
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes	241 621,41	57 008,06	184 613
Instruments financiers à terme			
Produits constatés d'avance	204 079,60		204 080
<b>TOTAL (IV)</b>	<b>3 672 291,62</b>	<b>1 302 648,72</b>	<b>2 369 643</b>
Ecart de conversion et différences d'évaluation passif(V)			
<b>TOTAL PASSIF (I à V)</b>	<b>10 760 419,76</b>	<b>8 394 062,34</b>	<b>2 366 357</b>

## 3. LES COMPTES ANNUELS DE BGE SUD-OUEST

### 3.1 LE BILAN ACTIF

(en euros)	Valeurs brutes	Amortis. et Provisions	Valeurs nettes au 31.12.21	Au 31.12.20
<b>Immobilisations incorporelles</b>	149 686	50 197	99 489	104 183
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concessions, brevets, droits similaires				
Fond commercial	41 766		41 766	41 766
Autres immob. incorporelles	107 920	50 197	57 723	62 417
Avances et acomptes sur immos				
<b>Immobilisations corporelles</b>	2 504 910	1 246 078	1 258 832	1 236 552
Terrains				
Constructions	1 049 678	407 088	642 590	696 915
Installations techn.,mat.,outils				
Autres immob.corporelles	1 455 232	838 991	616 242	539 636
Avances et acomptes sur immos				
<b>Immobilisations financières</b>	138 833		138 833	155 745
Participation selon mise en équi.				
Autres participations	86 720		86 720	86 720
Créances rattach.à des particip.				
Autres titres immobilisés				
Prêts	22 382		22 382	39 512
Autres immob.financières	29 732		29 732	29 513
<b>TOTAL I</b>	<b>2 793 430</b>	<b>1 296 275</b>	<b>1 497 155</b>	<b>1 496 480</b>
Stocks et en-cours	170 837		170 837	119 218
Matières premières et approvision				
En cours de production de biens				
En cours de production de services	170 837		170 837	119 218
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés/com.				
Avances et acomptes versés /com.				
<b>Créances</b>	<b>3 382 112</b>	<b>480 674</b>	<b>2 901 438</b>	<b>3 673 244</b>
Clients et acomptes rattachés	3 109 319	480 674	2 628 645	3 371 905
Autres créances	272 973		272 793	301 338
Capital souscrit appelé non versé				
<b>Trésorerie</b>	<b>3 058 437</b>		<b>3 058 437</b>	<b>2 357 064</b>
Valeurs mobilières de placement				
Disponibilités	3 058 437		3 058 437	2 357 064
Charges constatées d'avance				
Charges constatées d'avance				
<b>TOTAL II</b>	<b>6 611 386</b>	<b>480 674</b>	<b>6 130 712</b>	<b>6 149 526</b>
<b>TOTAL GÉNÉRAL (I À II)</b>	<b>9 404 816</b>	<b>1 776 949</b>	<b>7 627 867</b>	<b>7 646 006</b>

### 3.2 LE BILAN PASSIF

(en euros)	Valeurs nettes au 31.12.21	Au 31.12.20
Fonds propres sans droit de reprise	2 821 345	2 501 345
Fonds propres statutaires	2 821 345	2 501 345
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds statutaires		
Écart de réévaluation		
Rés. statutaires ou contractuelles		
Report à nouveau	18 969	168 533
Résultat de l'exercice	231 658	170 436
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
<b>TOTAL I : Fonds propres</b>	<b>3 071 973</b>	<b>2 840 315</b>
Produits émissions titres particip.		
Produits émissions titres particip.		
Fonds reportés et dédiés	359 784	
Fonds dédiés	359 784	
<b>TOTAL II</b>	<b>359 784</b>	
Provisions pour risques		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges	460 243	471 879
Provisions pour charges	460 243	471 879
<b>TOTAL III</b>	<b>460 243</b>	<b>471 879</b>
Autres emprunts obligatoires	50 000	100 000
Autres emprunts obligatoires	50 000	100 000
Emprunts & dettes aup.étab.crédit	980 076	1 304 612
Emprunts & dettes aup. étab. crédit	980 076	1 304 612
Emprunts & dettes financ.divers		
Emprunts & dettes financ.divers		
Avanc. & acptes reçus/com en cours		
Av. & ac. reçus /com en cours		
Dettes fourniss. & comptes rattachés	375 106	285 711
Dettes fourniss. &comptes rattachés	375 106	285 711
Dettes fiscales et sociales	1 179 147	1 134 632
Dettes fiscales et sociales	1 179 147	1 134 632
Autres dettes	1 151 536	1 508 856
Autres dettes	1 151 536	1 508 856
Produits constatés d'avance		
Produits constatés d'avance		
<b>TOTAL IV</b>	<b>3 735 866</b>	<b>4 333 812</b>
Écarts de conversion de passif (v)		
Écarts de conversion de passif (v)		
<b>TOTAL GÉNÉRAL (I À V)</b>	<b>7 627 867</b>	<b>7 646 006</b>

## Bilan Actif

Bilan Actif	Du 01/01/2020 au 31/12/2020			Au 31/12/2019
	Brut	Amort. Prov.	Net	Net
<b>Actif immobilisé</b>				
<b>Immobilisations incorporelles</b>				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires	4 301	2 124	2 178	172
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
<b>Immobilisations corporelles</b>				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillages industriels	6 078	6 078		1 287
Autres immobilisations corporelles	3 417	3 403	14	76
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes sur immobilisations corporelles				
<b>Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés</b>				
<b>Immobilisations financières</b>				
Participations et créances rattachées	500		500	500
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
<b>TOTAL I</b>	<b>14 296</b>	<b>11 605</b>	<b>2 691</b>	<b>2 035</b>
Comptes de liaison	II			
<b>Actif circulant</b>				
Stocks et encours				
<b>Créances</b>				
Créances clients, usagers et comptes rattachés	3 803		3 803	5 646
Créances reçues par legs ou donations				
Autres	79 133		79 133	169 538
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	65 918		65 918	24 883
Charges constatées d'avance				
<b>TOTAL III</b>	<b>148 853</b>		<b>148 853</b>	<b>200 067</b>
Frais d'émission des emprunts	IV			
Primes de remboursement des obligations	V			
Écarts de conversion actif	VI			
<b>TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV + V + VI)</b>	<b>163 149</b>	<b>11 605</b>	<b>151 545</b>	<b>202 102</b>

## ALTA ES

SARL au capital de 2 400 €  
 Société d'Expertise Comptable  
 25, rue de la Dalbade - 31000 TOULOUSE  
 Tél. 05 34 31 22 44 - Fax 05 34 31 22 49  
 RCS Toulouse 521 558 981

## Bilan Passif

Bilan Passif	31/12/2020	31/12/2019
<b>Fonds propres</b>		
<b>Fonds propres sans droit de reprise</b>		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
<b>Fonds propres avec droit de reprise</b>		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires	15 050	55 050
Écarts de réévaluation		
<b>Réserves</b>		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres réserves		
Report à nouveau	63 963	46 688
Excédent ou déficit de l'exercice	13 719	17 275
<b>Situation nette</b>	<b>92 732</b>	<b>119 013</b>
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement	2 085	1 288
Provisions réglementées		
<b>TOTAL I</b>	<b>94 817</b>	<b>120 301</b>
Comptes de liaison	<b>II</b>	
<b>Fonds reportés et dédiés</b>		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		
<b>TOTAL III</b>		
<b>Provisions</b>		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
<b>TOTAL IV</b>		
<b>Emprunts et dettes</b>		
Emprunts obligataires et assimilés		83
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		15 000
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	39 951	38 988
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	6 943	26 798
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	4 084	932
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	5 750	
<b>TOTAL V</b>	<b>56 728</b>	<b>81 801</b>
Écarts de conversion passif	<b>VI</b>	
<b>TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV + V + VI)</b>	<b>151 545</b>	<b>202 102</b>

## ALTA ES

SARL au capital de 2 400 €  
 Société d'Expertise Comptable  
 25, rue de la Dalbade - 31000 TOULOUSE  
 Tél. 05 34 31 22 44 - Fax 05 34 31 22 49  
 RCS Toulouse 521 558 981

## BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice du 01/01/2020 au 31/12/2020			01/01/2019 au 31/12/2019
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>				
Immobilisations Incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires	6 110	3 518	2 592	4 402
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes				
Immobilisations Corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériels				
Autres immobilisations corporelles	48 943	35 591	13 352	17 348
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou d. dest. à être cédés				
Immobilisations Financières (2)				
Particip. et créances rattach. à des part.				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
<b>TOTAL (I)</b>	<b>55 052</b>	<b>39 109</b>	<b>15 943</b>	<b>21 750</b>
Comptes de liaison				
<b>TOTAL (II)</b>				
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
Stocks et en-cours				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances (3)				
Créances redevabl. et cptes rattach.				
Créances reçues par legs ou donations				
Autres	100 462		100 462	141 444
Valeurs mobilières de placement	47 065		47 065	47 065
Disponibilités	608 187		608 187	544 333
Charges constatées d'avance (3)	909		909	913
<b>TOTAL (III)</b>	<b>756 623</b>		<b>756 623</b>	<b>733 755</b>
Coût d'émission d'emprunt (IV)				
Provisions de remboursement des emprunts (V)				
Parts de conversion actif (VI)				
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V+VI)</b>	<b>811 675</b>	<b>39 109</b>	<b>772 566</b>	<b>755 505</b>

Dont droit au bail  
Dont à moins d'un an (brut)  
Dont à plus d'un an

**SARL ALBA AUDIT**  
Société de Commissariat aux comptes  
Membre de la COMPAGNIE REGIONALE DE TOULOUSE  
70 Boulevard du Danemark  
ZA ALBASUD - 82000 MONTAUBAN  
Tél. 05.63.91.93.95 - Fax. 05.63.27.73.89  
Siret : 452 014 269 00016 - APE 6920Z

## BILAN PASSIF

<b>PASSIF</b>	Du 01/01/2020 au 31/12/2020	Du 01/01/2019 au 31/12/2019
<b>FONDS PROPRES</b>		
Fonds propres sans droit de reprise		
Première situation nette établie		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Autres fonds propres		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Autres fonds propres		
Ecarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres réserves	692 647	658 351
Report à nouveau		
Excédent ou déficit de l'exercice	-17 617	34 297
<i>Situation nette</i>	<b>675 030</b>	<b>692 647</b>
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissements sur biens non renouvelables		
Provisions réglementées		
<b>TOTAL (I)</b>	<b>675 030</b>	<b>692 647</b>
Comptes de liaison		
<b>TOTAL (II)</b>		
Fonds reportés et dédiés		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		
<b>TOTAL (III)</b>		
Provisions pour risques et charges		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges	30 478	21 994
<b>TOTAL (IV)</b>	<b>30 478</b>	<b>21 994</b>
<b>DETTES (1)</b>		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)		
Emprunts et dettes financières diverses (3)		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	9 764	6 581
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	54 673	34 283
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	2 621	
Autres dettes		
Produits constatés d'avance		
<b>TOTAL (V)</b>	<b>67 058</b>	<b>40 864</b>
Ecarts de conversion passif	(VI)	
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V+VI)</b>	<b>772 566</b>	<b>755 505</b>

(1) Dont à plus d'un an  
(1) Dont à moins d'un an  
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques  
(3) Dont emprunts participatifs

**SARL ALBA AUDIT**  
Société de Commissariat aux comptes  
Membre de la COMPAGNIE REGIONALE DE TOULOUSE  
70 Boulevard du Danemark  
ZA ALBASUD - 82000 MONTAUBAN  
Tél: 05.63.91.93.95 - Fax, 05.63.27.73.89  
Siret : 452 014 269 00016 - APE 6920Z

67 058

59 628

**BILAN DE L'EXERCICE 2020**  
Paramétrage utilisé pour cette édition INITIAL10

ACTIF	Brut	Amortissements et provisions	Net 2020	Net 2019
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>				
Immobilisations incorporelles	134 142.91		134 142.91	131 977.04
Immobilisations corporelles				
Terrains	382 903.65		382 903.65	395 319.95
Constructions	2 719 152.91	1 460 652.70	1 258 500.21	1 311 259.02
Installations techniques, matériels, et outillage	586 215.96	369 365.63	216 850.33	230 009.11
Collections				
Biens historiques et culturels				
Autres immobilisations corporelles	786 733.55	699 127.40	87 606.15	71 269.86
Immobilisations mises en concession				
Immobilisation corporelles en cours				
Avances et acomptes sur commandes				
Immobilisation grevées de droits				
Immobilisation corporelles (biens vivants)				
Immobilisations financières	94 027.17		94 027.17	74 027.17
<b>TOTAL ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>4 703 176.15</b>	<b>2 529 145.73</b>	<b>2 174 030.42</b>	<b>2 213 862.15</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
Stocks				
Créances				
Créances sur des entités publiques (Etats, autres entités publiques) des organismes internationaux et Commission européenne	9 873.22		9 873.22	6 397.43
Créances clients et comptes rattachés	1 025 482.27		1 025 482.27	1 277 844.17
Créances sur les redevables (produits de la fiscalité affectée)				
Avances et acomptes versés sur commandes	7 500.00		7 500.00	7 500.00
Créances correspondant à des opérations pour compte de tiers (dispositifs d'intervention)				
Créances sur les autres débiteurs				9 271.64
Charges constatées d'avance (dont primes de remboursement des emprunts)				
<b>TOTAL ACTIF CIRCULANT (HORS TRESORERIE)</b>	<b>1 042 855.49</b>		<b>1 042 855.49</b>	<b>1 301 013.24</b>
<b>TRESORERIE</b>				
Valeurs mobilières de placement				
Disponibilités	947 810.94		947 810.94	513 868.85
Autres				
<b>TOTAL TRESORERIE</b>	<b>947 810.94</b>		<b>947 810.94</b>	<b>513 868.85</b>
Comptes de régularisation				
Ecart de conversion Actif				
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>6 693 842.58</b>	<b>2 529 145.73</b>	<b>4 164 696.85</b>	<b>4 028 744.24</b>

00001 CHAMBRE AGRICULTURE T ET G  
01 Chambre d'agriculture

Date 05/03/21  
Page 1

### BILAN

Paramétrage utilisé pour cette édition INITIAL10

PASSIF	Exercice 2020	Exercice 2019
<b>FONDS PROPRES</b>		
Financements reçus		
Financement de l'actif par l'état	9 537.10	9 537.10
Financement de l'actif des tiers	81 871.06	81 871.06
Fonds propres des fondations		
Ecart de réévaluation		
Réserves	29 935.45	29 935.45
Report à nouveau	2 552 952.51	2 583 004.78
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	18 487.47	-30 052.27
Provisions réglementées		
<b>TOTAL FONDS PROPRES</b>	<b>2 692 783.59</b>	<b>2 674 296.12</b>
<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges	161 120.00	167 334.00
<b>TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>	<b>161 120.00</b>	<b>167 334.00</b>
<b>DETTES FINANCIERES</b>		
Emprunts obligataires		
Emprunts souscrits auprès des établissements financiers	559 091.99	598 353.16
Dettes financières et autres emprunts		
<b>TOTAL DES DETTES FINANCIERES</b>	<b>559 091.99</b>	<b>598 353.16</b>
<b>DETTES NON FINANCIERES</b>		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	265 796.81	139 573.79
Dettes fiscales et sociales	485 904.46	449 543.18
Avances et acomptes reçus		
Dettes correspondant à des opérations pour comptes de tiers (dispositifs d'intervention)		
Autres dettes non financières		-356.01
Produits constatés d'avance		
<b>TOTAL DETTES NON FINANCIERES</b>	<b>751 701.27</b>	<b>588 760.96</b>
<b>TRESORERIE</b>		
Autres éléments de trésorerie passive		
<b>TOTAL TRESORERIE</b>		
Comptes de régularisation		
Ecart de conversion Passif		
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>4 164 696.85</b>	<b>4 028 744.24</b>

<b>II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>BALANCE GENERALE DU BUDGET</b>	<b>B1</b>

**1 – Mandats émis (y compris sur les restes à réaliser N-1)**

	FONCTIONNEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
011	Charges à caractère général	11 610 135,92		11 610 135,92
012	Charges de personnel, frais assimilés	14 677 599,88		14 677 599,88
014	Atténuations de produits	13 676 087,09		13 676 087,09
60	<i>Achats et variation des stocks (3)</i>		0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	4 464 772,25		4 464 772,25
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus (4)	0,00		0,00
66	Charges financières	1 596 604,42	0,00	1 596 604,42
67	Charges exceptionnelles	914 428,24	874 905,60	1 789 333,84
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	2 979 499,47	2 979 499,47
71	<i>Production stockée (ou déstockage) (3)</i>		0,00	0,00
<b>Dépenses de fonctionnement – Total</b>		<b>46 939 627,80</b>	<b>3 854 405,07</b>	<b>50 794 032,87</b>
<b>Pour information</b>				<b>0,00</b>
<b>D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1</b>				<b>0,00</b>

	INVESTISSEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	468 953,21	468 953,21
15	<i>Provisions pour risques et charges (5)</i>		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	7 259 993,67	0,00	7 259 993,67
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	(8) 0,00		0,00
	Total des opérations d'équipement	0,00		0,00
19	<i>Neutral. et régul. d'opérations (5)</i>		0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (6)	668 737,55	0,00	668 737,55
204	Subventions d'équipement versées	3 750 471,98	0,00	3 750 471,98
21	Immobilisations corporelles (6)	10 969 306,39	0,00	10 969 306,39
22	Immobilisations reçues en affectation (6)	(9) 0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (6)	3 333 736,22	0,00	3 333 736,22
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	60 000,00	0,00	60 000,00
28	<i>Amortissement des immobilisations (reprises)</i>		0,00	0,00
29	<i>Prov. pour dépréciat° immobilisations (5)</i>		0,00	0,00
39	<i>Prov. dépréciat° des stocks et en-cours (5)</i>		0,00	0,00
45...	Total des opérations pour compte de tiers (7)	0,00	0,00	0,00
481	<i>Charges à rép. sur plusieurs exercices</i>		0,00	0,00
49	<i>Prov. dépréc. comptes de tiers (5)</i>		0,00	0,00
59	<i>Prov. dépréc. comptes financiers (5)</i>		0,00	0,00
3...	Stocks	0,00	0,00	0,00
<b>Dépenses d'investissement –Total</b>		<b>26 042 245,81</b>	<b>468 953,21</b>	<b>26 511 199,02</b>
<b>Pour information</b>				<b>4 608 068,17</b>
<b>D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1</b>				<b>4 608 068,17</b>

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir liste des opérations d'ordre.

(3) Permet de retracer des opérations particulières telles que les opérations de stocks liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

(4) Communes, communautés d'agglomération et communautés urbaines de plus de 100 000 habitants.

(5) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(6) Hors chapitres « opérations d'équipement ».

(7) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A9).

(8) A servir uniquement lorsque la commune ou l'établissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle ou qu'il crée.

(9) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

<b>II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>BALANCE GENERALE DU BUDGET</b>	<b>B2</b>

**2 – Titres émis (y compris sur les restes à réaliser N-1)**

	FONCTIONNEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
013	Atténuations de charges	23 328,61		23 328,61
60	Achats et variation des stocks (3)		0,00	0,00
70	Produits services, domaine et ventes div	3 103 109,05		3 103 109,05
71	Production stockée (ou déstockage)		0,00	0,00
72	Production immobilisée		0,00	0,00
73	Impôts et taxes	44 061 894,09		44 061 894,09
74	Dotations et participations	8 997 544,08		8 997 544,08
75	Autres produits de gestion courante	241 514,15	0,00	241 514,15
76	Produits financiers	0,39	0,00	0,39
77	Produits exceptionnels	1 311 701,26	468 953,21	1 780 654,47
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00
79	Transferts de charges		0,00	0,00
<b>Recettes de fonctionnement – Total</b>		<b>57 739 091,63</b>	<b>468 953,21</b>	<b>58 208 044,84</b>
<b>Pour information</b>				<b>59 762,22</b>
<b>R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1</b>				

	INVESTISSEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068)	2 367 733,83	0,00	2 367 733,83
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	8 616 021,28		8 616 021,28
13	Subventions d'investissement	2 788 188,04	0,00	2 788 188,04
15	Provisions pour risques et charges (4)		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	11 000 000,00	0,00	11 000 000,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	(8) 0,00		0,00
19	Neutral. et régul. d'opérations		172 299,19	172 299,19
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (5)	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles(5)	3 973,56	702 606,41	706 579,97
22	Immobilisations reçues en affectation(5)	(9) 0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours(5)	7 337,40	0,00	7 337,40
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00
28	Amortissement des immobilisations		2 979 499,47	2 979 499,47
29	Prov. pour dépréciat° immobilisations (4)		0,00	0,00
39	Prov. dépréciat° des stocks et en-cours (4)		0,00	0,00
45...	Opérations pour compte de tiers (7)	0,00	0,00	0,00
481	Charges à rép. sur plusieurs exercices		0,00	0,00
49	Prov. dépréc. comptes de tiers (4)		0,00	0,00
59	Prov. dépréc. comptes financiers (4)		0,00	0,00
3...	Stocks	0,00	0,00	0,00
<b>Recettes d'investissement – Total</b>		<b>24 783 254,11</b>	<b>3 854 405,07</b>	<b>28 637 659,18</b>
<b>Pour information</b>				<b>0,00</b>
<b>R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1</b>				

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir liste des opérations d'ordre.

(3) Permet de retracer des opérations particulières telles que les opérations de stocks liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

(4) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(5) Hors chapitres « opérations d'équipement ».

(6) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A9).

(7) A servir uniquement lorsque la commune ou l'établissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle ou qu'il crée.

(8) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

<b>II – PRESENTATION GENERALE</b>	<b>II</b>
<b>BALANCE GENERALE – DEPENSES</b>	<b>B1</b>

**MANDATS EMIS (y compris sur les restes à réaliser N-1)**

INVESTISSEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement(7)	0,00	30 540,00	30 540,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	0,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	(5) 0,00		0,00
	<b>Total des programmes d'équipement</b>	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (3) (7)	46 551,96	0,00	46 551,96
204	Subventions d'équipement versées (3) (7)	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles(3) (7)	12 413,92	0,00	12 413,92
22	Immobilisations reçues en affectation(3) (7)	(6) 0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours(3) (7)	0,00	0,00	0,00
010	Revenu minimum d'insertion	0,00	0,00	0,00
018	Revenu de solidarité active	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières(7)	0,00	0,00	0,00
28	Amortissement des immobilisations (reprises)		0,00	0,00
3...	Stocks et en-cours		0,00	0,00
19	Neutral. et régul. d'opérations		0,00	0,00
45	Total des opérations pour compte de tiers (4)	0,00	0,00	0,00
481	Charges à rép. sur plusieurs exercices		0,00	0,00
<b>Dépenses d'investissement –Total</b>		<b>58 965,88</b>	<b>30 540,00</b>	<b>89 505,88</b>

Pour information D 001 Solde d'exécution négatif reporté	0,00
--	------

FONCTIONNEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
011	Charges à caractère général(8)	526 346,91		526 346,91
012	Charges de personnel et frais assimilés(8)	1 101 170,85		1 101 170,85
014	Atténuations de produits	0,00		0,00
015	Revenu minimum d'insertion	0,00		0,00
016	Allocation personnalisée d'autonomie	0,00		0,00
017	Revenu de solidarité active	0,00		0,00
60	Achats et variation des stocks		0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante(sauf 6586) (8)	65 025,14	0,00	65 025,14
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00		0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles(8)	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions(8)		11 376,39	11 376,39
71	Production stockée (ou déstockage)		0,00	0,00
<b>Dépenses de fonctionnement –Total</b>		<b>1 692 542,90</b>	<b>11 376,39</b>	<b>1 703 919,29</b>

Pour information D 002 Résultat négatif reporté	0,00
---	------

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement et les opérations d'ordre semi-budgétaire.

(2) Voir la liste des opérations d'ordre de l'instruction budgétaire et comptable M. 52.

(3) Hors chapitres programmes.

(4) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en III-A5).

(5) A utiliser uniquement dans le cas où le département effectuerait une dotation initiale au profit d'un service public doté de la seule autonomie financière.

(6) A utiliser uniquement dans le cas où le département effectuerait des dépenses sur des biens affectés.

(7) Hors dépenses imputées aux chapitres 010 et 018.

(8) Hors dépenses imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

<b>II – PRESENTATION GENERALE</b>	<b>II</b>
<b>BALANCE GENERALE – RECETTES</b>	<b>B2</b>

**TITRES EMIS (y compris les restes à réaliser sur N-1)**

INVESTISSEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068)	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement(6)	102 205,00	0,00	102 205,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	0,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (6)	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées(6)	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles(6)	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation(6)	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours(6)	0,00	0,00	0,00
010	Revenu minimum d'insertion	0,00	0,00	0,00
018	Revenu de solidarité active	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières(6)	0,00	0,00	0,00
3...	Stocks et en-cours	0,00	0,00	0,00
19	Neutral. et régul. d'opérations	0,00	0,00	0,00
28	Amortissement des immobilisations	0,00	11 376,39	11 376,39
45	Opérations pour compte de tiers (3)	0,00	0,00	0,00
481	Charges à rép. sur plusieurs exercices	0,00	0,00	0,00
<b>Recettes d'investissement –Total</b>		<b>102 205,00</b>	<b>11 376,39</b>	<b>113 581,39</b>

<b>1068 Excédent de fonctionnement capitalisé N-1</b>	<b>0,00</b>
---	-------------

<b>Pour information R001 Solde d'exécution positif reporté</b>	<b>149 266,90</b>
--	-------------------

FONCTIONNEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
013	Atténuations de charges(7)	0,00	0,00	0,00
015	Revenu minimum d'insertion	0,00	0,00	0,00
016	Allocation personnalisée d'autonomie	0,00	0,00	0,00
017	Revenu de solidarité active	0,00	0,00	0,00
60	Achats et variation des stocks	0,00	0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00	0,00	0,00
71	Production stockée (ou déstockage)	0,00	0,00	0,00
72	Production immobilisée	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes (sauf 731)	0,00	0,00	0,00
731	Impositions directes	0,00	0,00	0,00
74	Dotations, subventions et participations(7)	1 815 600,06	0,00	1 815 600,06
75	Autres produits d'activités(7)	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels(7)	29 122,99	30 540,00	59 662,99
78	Reprise sur amortissements et provisions(7)	0,00	0,00	0,00
79	Transferts de charges	0,00	0,00	0,00
<b>Recettes de fonctionnement –Total</b>		<b>1 844 723,05</b>	<b>30 540,00</b>	<b>1 875 263,05</b>

<b>Pour information R002 Résultat positif reporté</b>	<b>401 769,70</b>
---	-------------------

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement et les opérations d'ordre semi-budgétaire.

(2) Voir la liste des opérations d'ordre de l'instruction budgétaire et comptable M. 52.

(3) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en III-A5).

(4) A utiliser uniquement dans le cas où le département effectuerait une dotation initiale au profit d'un service public doté de la seule autonomie financière.

(5) A utiliser uniquement dans le cas où le département effectuerait des dépenses sur des biens affectés.

(6) Hors recettes imputées aux chapitres 010 et 018.

(7) Hors recettes imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

**BILAN ACTIF**

Période du 01/01/2020 au 31/12/2020

Présenté en Euros

Edité le 28/04/2021

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:</b>						
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES:</b>						
Autres immobilisations corporelles	175 015,33	122 335,54	52 679,79	4,10	23 299,59	1,93
<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES:</b>						
Autres immobilisations financières	6 500,00		6 500,00	0,51		
<b>TOTAL (I)</b>	<b>181 515,33</b>	<b>122 335,54</b>	<b>59 179,79</b>	<b>4,61</b>	<b>23 299,59</b>	<b>1,93</b>
<b>STOCKS ET EN COURS:</b>						
<b>Autres créances</b>						
. Fournisseurs débiteurs	3 483,21		3 483,21	0,27	2 970,24	0,25
. Personnel					1 400,72	0,12
. Organismes sociaux	5 959,59		5 959,59	0,46	8 461,45	0,70
. Autres	169 536,26	28 905,00	140 631,26	10,95	124 403,96	10,29
Valeurs mobilières de placement	310 459,50		310 459,50	24,18	307 806,00	25,46
Disponibilités	753 222,81		753 222,81	58,65	716 310,30	59,24
Charges constatées d'avance	11 262,92		11 262,92	0,88	24 426,33	2,02
<b>TOTAL (II)</b>	<b>1 253 924,29</b>	<b>28 905,00</b>	<b>1 225 019,29</b>	<b>95,39</b>	<b>1 185 779,00</b>	<b>98,07</b>
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecarts de conversion actif (V)						
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>1 435 439,62</b>	<b>151 240,54</b>	<b>1 284 199,08</b>	<b>100,00</b>	<b>1 209 078,59</b>	<b>100,00</b>

**SODECAL AUDIT**  
Commissaires aux comptes

MISSION LOCALE POUR L'INSERTION PROFESSIONNELLE ET SOCIALE DES JEUNES DE T & G page 2  
**BILAN PASSIF**

Période du 01/01/2020 au 31/12/2020

Présenté en Euros

Edité le 28/04/2021

<b>PASSIF</b>	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)	
<b>FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:</b>				
<b>FONDS PROPRES</b>				
Fonds associatifs sans droit de reprise	264 640,56	20,61	264 640,56	21,89
Réserves	51 135,87	3,98	46 799,35	3,87
Report à nouveau	80 585,04	6,28	80 585,04	6,68
Résultat de l'exercice	-23 925,61	-1,85	4 336,52	0,36
<b>AUTRES FONDS ASSOCIATIFS</b>				
-Fonds associatifs avec droit de reprise				
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
-Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	2 013,89	0,18		
<b>TOTAL (I)</b>	<b>374 449,75</b>	29,16	<b>396 361,47</b>	32,78
<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>				
	448 248,92	34,80	410 323,00	33,94
<b>TOTAL (II)</b>	<b>448 248,92</b>	34,80	<b>410 323,00</b>	33,94
<b>FONDS DEDIÉS</b>				
. Sur subventions de fonctionnement	34 297,00	2,67	34 297,00	2,84
<b>TOTAL (III)</b>	<b>34 297,00</b>	2,67	<b>34 297,00</b>	2,84
<b>DETTES</b>				
Fournisseurs et comptes rattachés	64 364,23	5,01	58 398,52	4,83
Autres	362 839,18	28,26	309 698,60	25,61
<b>TOTAL (IV)</b>	<b>427 203,41</b>	33,27	<b>368 097,12</b>	30,44
<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>1 284 199,08</b>	100,00	<b>1 209 078,59</b>	100,00
<b>ENGAGEMENTS REÇUS</b>				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
<b>ENGAGEMENTS DONNÉS</b>				

**SODECAL AUDIT**  
 Commissaires aux comptes

## BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 30/06/2021 12			Exercice N-1 30/06/2020 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISE	<b>Immobilisations incorporelles</b>						
	Frais d'établissement						
	Frais de recherche et de développement						
	Donations temporaires d'usufruit						
	Concessions, brevets, licences, marques...	6 720	6 720		889	889-	100.00-
	Immobilisations incorporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	<b>Immobilisations corporelles</b>						
	Terrains						
	Constructions						
Installations techniques Matériel et outillage	152 549	73 424	79 125	97 609	18 484-	18.94-	
Immobilisations corporelles en cours							
Avances et acomptes							
<i>Biens reçus par legs/dons destinés à être cédés</i>							
<b>Immobilisations financières (1)</b>							
Participations et Créances rattachées							
Autres titres immobilisés							
Prêts							
Autres	900		900		900		
<b>Total I</b>	160 169	80 144	80 025	98 498	18 473-	18.75-	
ACTIF CIRCULANT	<b>Stocks et en cours</b>	53 251		53 251	34 841	18 410	
	<b>Créances (2)</b>						
	Créances clients, usagers et comptes rattachés						
	Créances reçues par legs ou donations						
	Autres	27 946		27 946	118 278	90 332-	76.37-
	Valeurs mobilières de placement						
	Instruments de trésorerie						
Disponibilités	248 107		248 107	1 673	246 434	NS	
Charges constatées d'avance (2)				35 276	35 276-	100.00-	
<b>Total II</b>	329 304		329 304	190 069	139 235	73.26	
Comptes de Régularisation	Frais d'émission des emprunts (III)						
	Primes de remboursement des emprunts (IV)						
	Ecarts de conversion actif (V)						
<b>TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)</b>	489 473	80 144	409 329	288 567	120 762	41.85	

(1) Dont à moins d'un an

(2) Dont à plus d'un an

## BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
		30/06/2021	12	30/06/2020	12	Euros	%
FONDS PROPRES	<b>Fonds propres</b>						
	Fonds propres sans droit de reprise :						
	Fonds propres statutaires						
	Fonds propres complémentaires						
	Fonds propres avec droit de reprise :						
	Fonds statutaires						
	Fonds propres complémentaires						
	Ecarts de réévaluation						
	Réserves :						
	Réserves statutaires ou contractuelles						
Réserves pour projet de l'entité							
Autres							
Report à nouveau		3 239-		17 329-	14 090	81.31	
	<b>Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)</b>		86 032		14 090	71 942	510.58
	<b>Situation nette (sous total)</b>		82 793		3 239-	86 032	NS
	Fonds propres consommables						
	Subventions d'investissement		15 280		20 392	5 112-	25.07-
	Provisions réglementées						
	<b>Total I</b>		98 072		17 152	80 920	471.77
FONDS DÉDIÉS	Fonds reportés liés aux legs ou donations						
	Fonds dédiés						
	<b>Total II</b>						
PROVISIONS	Provisions pour risques						
	Provisions pour charges						
	<b>Total III</b>						
DETTES (1)	Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)						
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)		19 845		53 933	34 087-	63.20-
	Emprunts et dettes financières diverses						
	Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés		81 965		138 086	56 121-	40.64-
	Dettes des legs ou donations						
	Dettes fiscales et sociales		31 237		18 982	12 254	64.56
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés						
	Autres dettes		9 888			9 888	
	Instruments de trésorerie						
	Produits constatés d'avance		168 323		60 414	107 909	178.62
	<b>Total IV</b>		311 257		271 415	39 842	14.68
	Ecarts de conversion passif (V)						
	<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)</b>		409 329		288 567	120 762	41.85

(1) Dont à plus d'un an  
Dont à moins d'un an

142 934      225 185  
1 353

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

<b>II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>BALANCE GENERALE DU BUDGET</b>	<b>B1</b>

**1 – Mandats émis (y compris sur les restes à réaliser N-1)**

	FONCTIONNEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
011	Charges à caractère général	378 410,62		378 410,62
012	Charges de personnel, frais assimilés	785 643,84		785 643,84
014	Atténuations de produits	0,00		0,00
60	<i>Achats et variation des stocks (3)</i>		0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	8 445,60		8 445,60
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus (4)	0,00		0,00
66	Charges financières	2 997,92	0,00	2 997,92
67	Charges exceptionnelles	3 300,00	0,00	3 300,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	13 681,22	13 681,22
71	<i>Production stockée (ou déstockage) (3)</i>		0,00	0,00
<b>Dépenses de fonctionnement – Total</b>		<b>1 178 797,98</b>	<b>13 681,22</b>	<b>1 192 479,20</b>
<b>Pour information</b>				<b>0,00</b>
<b>D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1</b>				<b>0,00</b>

	INVESTISSEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	48 000,00	48 000,00
15	<i>Provisions pour risques et charges (5)</i>		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	46 468,04	0,00	46 468,04
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	(8) 0,00		0,00
	Total des opérations d'équipement	0,00		0,00
19	<i>Neutral. et régul. d'opérations (5)</i>		0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (6)	50 757,24	0,00	50 757,24
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (6)	7 725,99	0,00	7 725,99
22	Immobilisations reçues en affectation (6)	(9) 0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (6)	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00
28	<i>Amortissement des immobilisations (reprises)</i>		0,00	0,00
29	<i>Prov. pour dépréciat° immobilisations (5)</i>		0,00	0,00
39	<i>Prov. dépréciat° des stocks et en-cours (5)</i>		0,00	0,00
45...	Total des opérations pour compte de tiers (7)	0,00	0,00	0,00
481	<i>Charges à rép. sur plusieurs exercices</i>		0,00	0,00
49	<i>Prov. dépréc. comptes de tiers (5)</i>		0,00	0,00
59	<i>Prov. dépréc. comptes financiers (5)</i>		0,00	0,00
3...	Stocks	0,00	0,00	0,00
<b>Dépenses d'investissement – Total</b>		<b>104 951,27</b>	<b>48 000,00</b>	<b>152 951,27</b>
<b>Pour information</b>				<b>21 861,17</b>
<b>D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1</b>				<b>21 861,17</b>

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir liste des opérations d'ordre.

(3) Permet de retracer des opérations particulières telles que les opérations de stocks liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

(4) Communes, communautés d'agglomération et communautés urbaines de plus de 100 000 habitants.

(5) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(6) Hors chapitres « opérations d'équipement ».

(7) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A9).

(8) A servir uniquement lorsque la commune ou l'établissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle ou qu'il crée.

(9) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

<b>II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>BALANCE GENERALE DU BUDGET</b>	<b>B2</b>

**2 – Titres émis (y compris sur les restes à réaliser N-1)**

	FONCTIONNEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
013	Atténuations de charges	9 223,23		9 223,23
60	Achats et variation des stocks (3)		0,00	0,00
70	Produits services, domaine et ventes div	0,00		0,00
71	Production stockée (ou déstockage)		0,00	0,00
72	Production immobilisée		0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00		0,00
74	Dotations et participations	1 185 070,37		1 185 070,37
75	Autres produits de gestion courante	2 521,92	0,00	2 521,92
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	549,25	0,00	549,25
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00
79	Transferts de charges		0,00	0,00
<b>Recettes de fonctionnement – Total</b>		<b>1 197 364,77</b>	<b>0,00</b>	<b>1 197 364,77</b>
<b>Pour information</b>				<b>67 476,49</b>
<b>R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1</b>				

	INVESTISSEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068)	12 435,50	0,00	12 435,50
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	45 472,17		45 472,17
13	Subventions d'investissement	0,00	48 000,00	48 000,00
15	Provisions pour risques et charges (4)		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	(8) 0,00		0,00
19	Neutral. et régul. d'opérations		0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (5)	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles(5)	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation(5)	(9) 0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours(5)	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	2 352,93	0,00	2 352,93
28	Amortissement des immobilisations		13 681,22	13 681,22
29	Prov. pour dépréciat° immobilisations (4)		0,00	0,00
39	Prov. dépréciat° des stocks et en-cours (4)		0,00	0,00
45...	Opérations pour compte de tiers (7)	38 451,38	0,00	38 451,38
481	Charges à rép. sur plusieurs exercices		0,00	0,00
49	Prov. dépréc. comptes de tiers (4)		0,00	0,00
59	Prov. dépréc. comptes financiers (4)		0,00	0,00
3...	Stocks	0,00	0,00	0,00
<b>Recettes d'investissement – Total</b>		<b>98 711,98</b>	<b>61 681,22</b>	<b>160 393,20</b>
<b>Pour information</b>				<b>0,00</b>
<b>R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1</b>				

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir liste des opérations d'ordre.

(3) Permet de retracer des opérations particulières telles que les opérations de stocks liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

(4) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(5) Hors chapitres « opérations d'équipement ».

(6) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A9).

(7) A servir uniquement lorsque la commune ou l'établissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle ou qu'il crée.

(8) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

# SOLIHA

BILAN ACTIF AU 31 Décembre 2020

ACTIF	Exercice N (selon ANC 2018-06)			Exercice N-1 (selon ANC 2018-06)
	Brut	Amortissements et dépréciations (à déduire)	Net	Net
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>				
<b>Immobilisations incorporelles</b>	14 069,12	14 069,12	0,00	278,14
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires	14 069,12	14 069,12	0,00	278,14
Autres immobilisations incorporelles				0,00
Avances et acomptes				
<b>Immobilisations corporelles</b>	933 671,49	546 860,50	386 810,99	16 774,78
Terrains	131 760,00		131 760,00	4 024,65
Constructions	750 206,73	495 824,07	254 382,66	9 380,54
Installations techniques, matériel et outillage industriels	4 345,00	4 345,00	0,00	869,01
Autres immobilisations corporelles	47 359,76	46 691,43	668,33	2 500,58
Immobilisations corporelles en cours			0,00	
Avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
<b>Immobilisations financières</b>	1 034,01	0,00	1 034,01	2 096,02
Participations et Créances rattachées			0,00	
Autres titres immobilisés			0,00	
Prêts			0,00	
Autres	1 034,01		1 034,01	2 096,02
<b>Total I</b>	<b>948 774,62</b>	<b>560 929,62</b>	<b>387 845,00</b>	<b>19 148,94</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
Avances et acomptes versés sur commande			0,00	
<b>Créances</b>	<b>235 477,40</b>	<b>108 950,66</b>	<b>126 526,74</b>	<b>96 680,77</b>
Créances clients, usagers et comptes rattachés	192 596,04	108 950,66	83 645,38	79 532,76
Créances reçues par legs ou donations			0,00	
Autres	42 881,36		42 881,36	17 148,01
Valeurs mobilières de placement			0,00	
Instruments de trésorerie			0,00	
Disponibilités	160 078,84		160 078,84	281 339,86
Charges constatées d'avance	250,00		250,00	250,00
<b>Total II</b>	<b>395 806,24</b>	<b>108 950,66</b>	<b>286 855,58</b>	<b>378 270,63</b>
Frais d'émission des emprunts (III)				
Primes de remboursement des emprunts (IV)				
Ecarts de conversion Actif (V)				
<b>TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)</b>	<b>1 344 580,86</b>	<b>669 880,28</b>	<b>674 700,58</b>	<b>397 419,57</b>



**BILAN PASSIF AU 31 Décembre 2020**

<b>PASSIF</b>	<b>Exercice N (selon ANC 2018-06)</b>	<b>Exercice N-1 (selon ANC 2018-06)</b>
<b>FONDS PROPRES</b>		
<b>Fonds propres sans droit de reprise</b>	-	-
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
<b>Fonds propres avec droit de reprise</b>	<b>379 712,23</b>	-
Fonds statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Ecarts de réévaluation	379 712,23	
<b>Réserves</b>	<b>70 585,26</b>	<b>70 585,26</b>
Réserves indisponibles		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Réserves pour projet de l'entité	70 585,26	70 585,26
Report à nouveau	- 177 380,35	- 130 895,22
Excédent ou déficit de l'exercice	- 100 100,42	- 46 485,13
<b>Situation nette (sous total)</b>	<b>172 816,72</b>	<b>- 106 795,09</b>
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement	320,67	3 802,82
Provisions réglementées		
<b>Total I</b>	<b>173 137,39</b>	<b>- 102 992,27</b>
<b>FONDS REPORTES ET DEDIES</b>		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés sur subventions de fonctionnement	78 666,67	54 800,00
Fonds dédiés sur autres ressources		
<b>Total II</b>	<b>78 666,67</b>	<b>54 800,00</b>
<b>PROVISIONS</b>		
Provisions pour risques	1 215,00	1 215,00
Provisions pour charges	141 332,50	141 332,50
<b>Total III</b>	<b>142 547,50</b>	<b>142 547,50</b>
<b>DETTES</b>		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses	38 942,65	40 572,65
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	41 233,90	49 101,08
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	64 137,21	50 380,67
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	130 301,93	163 009,94
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	5 733,33	
<b>Total IV</b>	<b>280 349,02</b>	<b>303 064,34</b>
Ecarts de conversion Passif (V)		
<b>TOTAL GENERAL (I + II + III + III bis + IV + V)</b>	<b>674 700,58</b>	<b>397 419,57</b>



## BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2020 12			Exercice N-1 31/12/2019 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISE	<b>Immobilisations incorporelles</b>						
	Frais d'établissement						
	Frais de recherche et de développement						
	Donations temporaires d'usufruit						
	Concessions, brevets, licences, marques...	2 287	1 891	396	495	99	20.07
	Immobilisations incorporelles en cours	9 180		9 180	9 180		
	Avances et acomptes						
	<b>Immobilisations corporelles</b>						
	Terrains						
	Constructions						
	Installations techniques Matériel et outillage	32 517	32 181	336	793	458	57.69
	Immobilisations corporelles en cours						
	Avances et acomptes						
<i>Biens reçus par legs/dons destinés à être cédés</i>							
<b>Immobilisations financières (1)</b>							
Participations et Créances rattachées							
Autres titres immobilisés							
Prêts							
Autres	15		15	15			
<b>Total I</b>	43 999	34 072	9 927	10 484	557	5.31	
ACTIF CIRCULANT	<b>Stocks et en cours</b>						
	<b>Créances (2)</b>						
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	2 947		2 947	1 390	1 557	112.02
	Créances reçues par legs ou donations						
	Autres	2 050		2 050	121 601	119 551	98.31
	Valeurs mobilières de placement						
	Instruments de trésorerie						
	Disponibilités	416 099		416 099	235 670	180 430	76.56
Charges constatées d'avance (2)	4 956		4 956	6 025	1 069	17.74	
<b>Total II</b>	426 052		426 052	364 686	61 366	16.83	
Comptes de Régularisation	Frais d'émission des emprunts (III)						
	Primes de remboursement des emprunts (IV)						
	Ecarts de conversion actif (V)						
<b>TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)</b>	470 050	34 072	435 979	375 169	60 809	16.21	

(1) Dont à moins d'un an  
(2) Dont à plus d'un an



## BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 31/12/2020	Exercice N-1 31/12/2019	Ecart N / N-1	
				Euros	%
FONDS PROPRES	<b>Fonds propres</b>				
	Fonds propres sans droit de reprise :				
	Fonds propres statutaires				
	Fonds propres complémentaires	173 176	169 137	4 039	2.39
	Fonds propres avec droit de reprise :				
	Fonds statutaires				
	Fonds propres complémentaires				
	Ecarts de réévaluation				
	Réserves :				
	Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves pour projet de l'entité					
Autres					
Report à nouveau					
	<b>Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)</b>	19 818	4 039	15 778	390.63
	<b>Situation nette (sous total)</b>	192 994	173 176	19 818	11.44
	Fonds propres consommables				
	Subventions d'investissement	10 000	10 000		
	Provisions réglementées				
	<b>Total I</b>	202 994	183 176	19 818	10.82
FONDS DÉDIÉS	Fonds reportés liés aux legs ou donations				
	Fonds dédiés	66 500	27 100	39 400	145.39
	<b>Total II</b>	66 500	27 100	39 400	145.39
PROVISIONS	Provisions pour risques				
	Provisions pour charges	86 404	75 565	10 839	14.34
	<b>Total III</b>	86 404	75 565	10 839	14.34
DETTES (I)	Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)				
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)				
	Emprunts et dettes financières diverses				
	Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	10 780	16 106	5 326	33.07
	Dettes des legs ou donations				
	Dettes fiscales et sociales	68 469	72 980	4 511	6.18
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Autres dettes	832	242	589	243.11
	Instruments de trésorerie				
	Produits constatés d'avance				
	<b>Total IV</b>	80 081	89 328	9 247	10.35
	Ecarts de conversion passif (V)				
	<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)</b>	435 979	375 169	60 809	16.21

(1) Dont à plus d'un an  
Dont à moins d'un an

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

80 081 89 328

ALTA ES



## U.S.M. RUGBY

Actif		Au 30/06/2021			Au 30/06/2020	
		Montant brut	Amort. ou Prov.	Montant net		
Actif immobilisé	Immobilisations incorporelles	Frais d'établissement				
		Frais de recherche et développement				
	Donations temporaires d'usufruit					
	Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires <sup>(1)</sup>	57 864	24 463	33 400	43 000	
	Immobilisations incorporelles en cours					
	Avances et acomptes					
	<b>TOTAL</b>	<b>57 864</b>	<b>24 463</b>	<b>33 400</b>	<b>43 000</b>	
	Immobilisations corporelles	Terrains	30 000		30 000	30 000
		Constructions	288 701	223 371	65 329	74 837
		Inst. techniques, mat.out.industriels	173 496	145 536	27 960	10 284
Immobilisations corporelles en cours						
<b>TOTAL</b>	<b>492 197</b>	<b>368 907</b>	<b>123 290</b>	<b>115 121</b>		
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés						
Immobilisations financières	Participations et créances rattachées	330 000	198 000	132 000	132 000	
	Autres titres immobilisés					
	Prêts					
	Autres	430		430		
<b>TOTAL</b>	<b>330 430</b>	<b>198 000</b>	<b>132 430</b>	<b>132 000</b>		
<b>Total I</b>	<b>880 491</b>	<b>591 371</b>	<b>289 120</b>	<b>290 122</b>		
Actif circulant	Stocks et en cours					
	Créances <sup>(2)</sup>	Créances clients, usagers et comptes rattachés	13 260	11 354	1 905	2 698
		Créances reçues par legs ou donations				
		Autres	600 147		600 147	443 818
	<b>TOTAL</b>	<b>613 407</b>	<b>11 354</b>	<b>602 053</b>	<b>446 516</b>	
	Divers	Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie						
Disponibilités		414 509		414 509	436 283	
Charges constatées d'avance <sup>(4)</sup>		14 350		14 350	15 926	
<b>Total II</b>	<b>1 042 267</b>	<b>11 354</b>	<b>1 030 912</b>	<b>898 725</b>		
Frais d'émission des emprunts	III					
Primes de remboursement des emprunts	IV					
Ecart de conversion Actif	V					
<b>TOTAL DE L'ACTIF (I+II+III+IV+V)</b>	<b>1 922 759</b>	<b>602 725</b>	<b>1 320 033</b>	<b>1 188 848</b>		
Renvois	(1) Dont droit au bail					
	(2) Part à moins d'un an (brut) des Immobilisations financières					
	(3) et (4) Dont à plus d'un an (brut)					


 FIDUCIAL  
AUDIT

 Parc de la Plaine  
2 Impasse René Couzinet  
B.P. 95818  
31505 TOULOUSE  
Tél. 05 62 16 61 95 - Fax 05 62 16 62 07

SA 1/19

U.S.M. RUGBY

<b>Passif</b>		Au 30/06/2021	Au 30/06/2020
<b>Fonds propres</b>	<b>Fonds propres sans droit de reprise</b>		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires	42 061	42 061
	<b>Fonds propres avec droit de reprise</b>		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Écarts de réévaluation		
	<b>Réserves</b>		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves pour projet de l'entité		
Autres			
Report à nouveau	338 953	485 644	
Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)	<b>456 360</b>	<b>-146 690</b>	
Situation nette (sous-total)	<b>837 376</b>	<b>381 015</b>	
Fonds propres consommables			
Subventions d'investissement			
Provisions réglementées			
Total I		<b>837 376</b>	<b>381 015</b>
<b>Autres fonds propres</b>	Montant des émissions de titres participatifs		
	Avances conditionnées		
Total II bis			
<b>Fonds dédiés</b>	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés		
Total III			
<b>Provisions</b>	Provisions pour risques	135 000	147 000
	Provisions pour charges		
Total III		<b>135 000</b>	<b>147 000</b>
<b>Dettes</b>	Emprunts obligataires et assimilés		
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit <sup>(1)</sup>	1 469	18 642
	Emprunts et dettes financières diverses <sup>(2)</sup>		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	167 481	186 014
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales	80 273	102 187
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	10 647	
	Autres dettes	48 994	81 420
	Instruments de trésorerie		
	Produits constatés d'avance	38 790	272 568
Total IV		<b>347 657</b>	<b>660 832</b>
Écart de conversion Passif V			
<b>TOTAL DU PASSIF (I+II bis+III+IV+V)</b>		<b>1 320 033</b>	<b>1 188 848</b>
<b>Renvois</b>	(1) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques		
	(2) Dont emprunts participatifs		

Edité à partir de Loop V4.28.1

  
**FIDUCIAL**  
 AUDIT

Parc de la Plaine  
 2 Impasse René Couzinet  
 B.P. 95818  
 31505 TOULOUSE

Tél. 05 62 16 61 95 - Fax 05 62 16 62 07

SA 2/19

ACTIF	Exercice 31/12/2020 (selon ANC 2018-06)			Exercice 31/12/2019 (selon ANC 2018-06)	Exercice 31/12/2019 (selon CRC 1999-01)
	Brut	Amortissements et dépréciations (à déduire)	Net	Net	Net
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>					
<b>Immobilisations incorporelles</b>					
Frais d'établissement	22 188	22 188	-		
Frais de recherche et de développement					
Donations temporaires d'usufruit					
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires	183 941	133 935	50 007	65 951	65 951
Immobilisations incorporelles en cours					
Avances et acomptes					
<b>Immobilisations corporelles</b>					
Terrains					
Constructions					
Installations techniques, matériel et outillage industriels	19 568	13 147	6 421	9 391	9 391
Autres immobilisations corporelles	1 465 898	583 096	882 802	828 205	828 205
Immobilisations corporelles en cours					
Avances et acomptes					
<i>Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés</i>					
<b>Immobilisations financières</b>					
Participations et Créances rattachées					
Autres titres immobilisés	2 867		2 867	2 867	2 867
Prêts	121 811		121 811	107 804	107 804
Autres	134 604		134 604	135 437	135 437
<b>Total I</b>	<b>1 950 877</b>	<b>752 365</b>	<b>1 198 512</b>	<b>1 149 654</b>	<b>1 149 654</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>					
Stocks et en-cours	1 492		1 492		
Créances					
Créances clients, usagers et comptes rattachés	5 460 572	70 281	5 390 292	3 240 350	3 240 350
<i>Créances reçues par legs ou donations</i>					
Autres	19 544		19 544	9 504	9 504
Valeurs mobilières de placement					
Instruments de trésorerie					
Disponibilités	174 891		174 891	148 735	148 735
Charges constatées d'avance	107 946		107 946	98 259	98 259
<b>Total II</b>	<b>5 764 445</b>	<b>70 281</b>	<b>5 694 165</b>	<b>3 496 848</b>	<b>3 496 848</b>
Frais d'émission des emprunts (III)					
Primes de remboursement des emprunts (IV)					
Ecart de conversion Actif (V)					
<b>TOTAL GENERAL (I + II)</b>	<b>7 715 322</b>	<b>822 646</b>	<b>6 892 676</b>	<b>4 646 502</b>	<b>4 646 502</b>

#### ENGAGEMENTS RECUS

Legs nets à réaliser :

- acceptés par les organes statutairement compétents
- autorisés par l'organe de Tutel

Dons en nature restant à vendre

PASSIF	Exercice 31/12/2020 (selon ANC 2018-06)	Exercice 31/12/2019 (selon ANC 2018-06)	Exercice 31/12/2019 (selon CRC 1999-01)
<b>FONDS PROPRES</b>			
Fonds propres sans droit de reprise	621 613	644 866	644 866
dont legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés, subventions d'investissement affectés à des biens renouvelables...			
Fonds propres statutaires			
Fonds propres complémentaires			
Ecart de réévaluation (sur biens sans droit de reprise)			
Fonds propres avec droit de reprise			
Fonds statutaires			
Fonds propres complémentaires			
Autres fonds associatifs (partie 1/2)			
Fonds associatifs avec droit de reprise			
Apports			
Legs et donations			
Résultats sous contrôle de tiers financeurs			
Ecart de réévaluation (sur biens avec droit de reprise)			
Ecart de réévaluation			
Réserves			
Réserves statutaires ou contractuelles			
Réserves pour projet de l'entité			
Autres			
Report à nouveau			
Excédent ou déficit de l'exercice	277 401 -	23 253 -	23 253
<b>Situation nette (sous total)</b>	<b>899 014</b>	<b>621 614</b>	<b>621 614</b>
Fonds propres consommables			
Subventions d'investissement	58 408	79 450	79 450
Provisions réglementées			
Autres fonds associatifs (partie 2/2)			
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables			
Provisions réglementées			
Droits des propriétaires - (Commodat)			
<b>Total I</b>	<b>957 422</b>	<b>701 063</b>	<b>701 063</b>
<b>FONDS REPORTES ET DEDIES</b>			
Fonds reportés liés aux legs ou donations			
Fonds dédiés			
<b>Total II</b>			
<b>PROVISIONS</b>			
Provisions pour risques			
Provisions pour charges	154 681	119 033	119 033
<b>Total III</b>	<b>154 681</b>	<b>119 033</b>	<b>119 033</b>
Fonds dédiés			
- sur subventions de fonctionnement			
- sur autres ressources			
<b>Total III bis</b>			
<b>DETTES</b>			
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	2 435 544	1 233 767	1 233 767
Emprunts et dettes financières diverses		9 321	9 321
Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	714 390	815 679	815 679
Dettes des legs ou donations			



Dettes fiscales et sociales	924 083	609 722	609 722
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes	1 126 941	796 819	796 819
Instruments de trésorerie			
Produits constatés d'avance	579 615	361 097	361 097
<b>Total IV</b>	<b>5 780 573</b>	<b>3 826 405</b>	<b>3 826 405</b>
Ecart de conversion Passif (V)			
<b>TOTAL GENERAL (I + II + III + IV)</b>	<b>6 892 676</b>	<b>4 646 502</b>	<b>4 646 502</b>

ENGAGEMENTS DONNES



ORGANISMES DE COOPÉRATION  
INTERDÉPARTEMENTALE  
ET SYNDICATS MIXTES



LISTE DES CONCOURS  
AUX ASSOCIATIONS  
VERSÉS SOUS FORME  
DE SUBVENTIONS EN 2021

---

## SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT VERSEES EN 2021

Référence comptable	Dossier - Code	Tiers	Montant du paiement	Objet du dossier
Total			10 384 441,92	
10902			1 250,00	
	AGR06271	DAZOLS PATRICK	1 250,00	FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
10955			9 629,00	
	00002447	SYNDICAT A.O.C. SAINT-SARDOS	9 629,00	ACTIONS OENOTOURISTIQUES 2020 VIGNOBLE SAINT-SARDOS
10982			20 000,00	
	00002863	ASSOCIATION DEPARTEMENTALE S.O.S AGRICULTEURS EN DIFFICULTES	20 000,00	ACCOMPAGNEMENT DES AGRICULTEURS EN DIFFICULTES
11063			77 000,00	
	00003135	C.L.I. -COMMISSISON LOCALE D'INFORMATION AUPRES DU CNPE DE GOLFECH-	77 000,00	SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021
11073			46 912,43	
	MIS01216	EREF QUERCY ROUERQUE ET GORGES DE L'AVEYRON	11 912,43	PARCOURS D'INSERTION SOCIO PROFESSIONNELLE DU PLIE MIDI QUERCY EN TERRITOIRE QRGA
	SDD01639	EREF QUERCY ROUERQUE ET GORGES DE L'AVEYRON	17 500,00	AIDE A LA FORMALISATION DU PROJET PRE-PROFESSIONNEL OU PROFESSIONNEL/EVALUATION
	SDD01668	EREF QUERCY ROUERQUE ET GORGES DE L'AVEYRON	17 500,00	AIDE A LA FORMALISATION DU PROJET PRE-PROFESSIONNEL OU PROFESSIONNEL/EVALUATION - CONTREPARTIE CD
11506			1 200,00	
	00002316	ASSOCIATION CULTURES ET TRADITIONS 82	1 200,00	22EME FETE DES DANSES TRADITIONNELLES ET FOLKLORIQUES EN T. & G.
11511			9 000,00	
	00002315	ASSOCIATION ANTONIN PERBOSC - INSTITUT D'ETUDES OCCITANES (I.E.O. 82)	9 000,00	MANIFESTATIONS, ANIMATIONS ET PUBLICATIONS OCCITANES 2021
1158			1 250,00	
	AGR06359	EARL DE GAUMELS	1 250,00	FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
1171			2 500,00	
	AGR06555	LAYMAJOUX GILBERT	2 500,00	FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
11808			1 500,00	
	00003317	AVENIR LAVITTOIS FOOTBALL	1 500,00	SPONSORING 2021 EQUIPE R3
11934			3 049,00	
	SDB00816	INSTANCE LOCALE DE COORDINATION GERONTOLOGIQUE DE CASTELSARRASIN	3 049,00	SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT - EXERCICE 2021
11935			1 524,00	
	SDB00817	INSTANCE LOCALE DE COORDINATION GERONTOLOGIQUE DE VERDUN-SUR-GARONNE	1 524,00	SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT - EXERCICE 2021
11937			3 049,00	
	SDB00818	INSTANCE LOCALE DE COORDINATION GERONTOLOGIQUE DE SAINT-NICOLAS-DE-LA-GRAVE	3 049,00	SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT - EXERCICE 2021
11939			1 524,00	

	SDB00819	INSTANCE LOCALE DE COORDINATION GERONTOLOGIQUE DE LA-VILLE-DIEU-DU-TEMPLE	1 524,00	SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT - EXERCICE 2021
1194				2 500,00
	AGR06414	MR FERRERO ALAIN	2 500,00	FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
11940				3 049,00
	SDB00820	INSTANCE LOCALE DE COORDINATION GERONTOLOGIQUE DE MONTPEZAT-DE-QUERCY	3 049,00	SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT - EXERCICE 2021
11943				3 049,00
	SDB00822	ASSOCIATION AIDE ET SECOURS AUX PERSONNES AGEES DE MONTAIGU-DE-QUERCY (A.S.P.A.M)	3 049,00	SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT - EXERCICE 2021
11947				1 000,00
	00002855	AVENIR CYCLISTE NEGREPELISSIEU	1 000,00	PARTICIPATION AUX COURSES REGIONALES ET NATIONALES 2021
11949				1 000,00
	00002689	MOTO CLUB SAINT VINCENT	1 000,00	COURSE MOTO CROSS DU 25 JUILLET 2020
12001				2 000,00
	00002630	UNION SPORTIVE VERDUNOISE - SECTION RUGBY	2 000,00	SOUTIEN EXCEPTIONNEL COVID19
12029				2 500,00
	AGR06440	DELMAS BERNARD	2 500,00	FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
12055				6 800,00
	00001554	ASSOCIATION CONVIVENCIA	2 800,00	FESTIVAL CONVIVENCIA 2020
	00002730	ASSOCIATION CONVIVENCIA	4 000,00	FESTIVAL CONVIVENCIA 2021
12070				1 000,00
	00002992	MEMOIRE 82	1 000,00	SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021
12071				280 862,25
	00003204	GRAND MONTAUBAN-COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION	10 000,00	FONCTIONNEMENT 2021 RESEAU INFORMATION JEUNESSE
	00003284	GRAND MONTAUBAN-COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION	5 000,00	ACHAT D'INSTRUMENTS 2021 POUR LE CONSERVATOIRE A RAYONNEMENT DEPARTEMENTAL
	00003285	GRAND MONTAUBAN-COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION	87 000,00	SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021 POUR LE CONSERVATOIRE A RAYONNEMENT DEPARTEMENTAL
	LOG07269	GRAND MONTAUBAN-COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION	121 634,00	REVERSEMENT DE LA DOTATION DE L'ETAT AU TITRE DU FSL 2021
	SDB00788	GRAND MONTAUBAN-COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION	2 900,00	SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021 POUR L'ACTION 'SENIOR AU VOLANT : ATELIER CODE'
	SDB00789	GRAND MONTAUBAN-COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION	4 250,00	SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021 POUR L'ACTION 'SENIOR AU VOLANT : ATELIER CONDUITE'
	SDB00790	GRAND MONTAUBAN-COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION	14 413,92	SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021 POUR L'ACTION 'INITIATION AU NUMERIQUE DES SENIORS'
	SDB00824	GRAND MONTAUBAN-COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION	35 664,33	SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021 POUR LE CENTRE LOCAL DE COORDINATION GERONTOLOGIQUE

29683			675 498,16	
	MDPH		675 498,16	SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021
12115				1 000,00
	00003730	COMICE AGRICOLE DE NEGREPELISSE	1 000,00	FETE DE LA RURALITE ET DU TERROIR 2021
1214				37 000,00
	00002896	COMITE DEPARTEMENTAL DE RUGBY DE TARN-ET-GARONNE	37 000,00	SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021
1222				430 000,00
	00002864	TGAC - TARN-ET-GARONNE ARTS & CULTURE (EX ADDA 82)	430 000,00	FONCTIONNEMENT ET MISSIONS FONDAMENTALES 2021
1223				16 000,00
	00002678	ADEFPAT	16 000,00	SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT - EXERCICE 2021
1229				44 610,00
	00002370	ADIL 82 (ASSOCIATION DEPARTEMENTALE D'INFORMATION SUR LE LOGEMENT)	44 610,00	SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021
1236				50 000,00
	SSO00060	A.D.O.S. DE TARN & GARONNE	50 000,00	SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT - EXERCICE 2021
1250				800,00
	00003108	COMITE DEPARTEMENTAL D'AEROMODELISME 82	800,00	SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021
1251				800,00
	00002444	COMITE DEPARTEMENTAL AERONAUTIQUE	800,00	SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021
12637				6 000,00
	00002605	ASSOCIATION HAPPY CULTURE	6 000,00	FETE D'ART D'ART 2021
1264				181 218,61
	00002759	AFTRAM (AIDE AUX FAMILLES DES TRAVAILLEURS MIGRANTS)	3 000,00	SOUTIEN EXCEPTIONNEL COVID19
	00003106	AFTRAM (AIDE AUX FAMILLES DES TRAVAILLEURS MIGRANTS)	1 000,00	ACCOMPAGNEMENT DES PARENTS DANS LES PROBLEMATIQUES INHERENTES A LA CRISE SANITAIRE
	MIS01186	AFTRAM (AIDE AUX FAMILLES DES TRAVAILLEURS MIGRANTS)	118 854,79	ATELIER DE LANGUE ET D'ALPHABETISATION POUR UNE MEILLEURE EMPLOYABILITE
	MIS01231	AFTRAM (AIDE AUX FAMILLES DES TRAVAILLEURS MIGRANTS)	26 050,12	ATELIER DE LANGUE ET D'ALPHABETISATION POUR UNE MEILLEURE INSERTION ET EMPLOYABILITE
	MIS01239	AFTRAM (AIDE AUX FAMILLES DES TRAVAILLEURS MIGRANTS)	32 313,70	ATELIER DE LANGUE ET D'ALPHABETISATION POUR UNE MEILLEURE INSERTION ET EMPLOYABILITE
12704				2 500,00
	AGR06205	BUCHMANN FRANCOIS - EARL LES VERGERS DE CAZILLAC	2 500,00	FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
1273				55 000,00
	SDD01588	CIBC AgirE	22 500,00	PLATEFORME D'EVALUATION ET D'ORIENTATION DE FORMATION LINGUISTIQUE (TOUT LE DEPARTEMENT)
	SDD01686	CIBC AgirE	32 500,00	PLATEFORME D'EVALUATION ET D'ORIENTATION DE FORMATION LINGUISTIQUE
1274				600,00
	00002779	COMITE DEPARTEMENTAL D 'AIKIDO ET BUDO	600,00	SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021

1276				7 125,00	
	00002428	GENERATIONS MOUVEMENT - LES AINES RURAUX	7 125,00		SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021
1277				13 898,25	
	MIS01157	AIRAS CAP 2000	10 796,33		AIDE A LA FORMULATION DU PROJET PRE PROFESSIONNEL ET EVALUATION DE L'EMPLOYABILITE PAR LA MISE EN IMMERSION EN MILIEU PROFESSIONNEL
	MIS01228	AIRAS CAP 2000	3 101,92		AIDE A LA FORMULATION DU PROJET PRE PROFESSIONNEL ET EVALUATION DE L'EMPLOYABILITE PAR LA MISE EN IMMERSION EN MILIEU PROFESSIONNEL
1281				12 000,00	
	00002804	ASSOCIATION DEPARTEMENTALE DE LUTTE CONTRE LES MALADIES DES ANIMAUX (ALMA)	12 000,00		MESURES ENVIRONNEMENTALES 2021
1286				3 974,89	
	MIS01230	ASSOCIATION AMISS	2 591,53		INTEGRATION SOCIALE ET LUTTE CONTRE L'EXCLUSION (ISLE)
	MIS01238	ASSOCIATION AMISS	1 383,36		INTEGRATION SOCIALE ET LUTTE CONTRE L'EXCLUSION (ISLE)
1289				1 500,00	
	00003200	AMICALE DES ANCIENS CONSEILLERS GENERAUX ET DEPARTEMENTAUX DE TARN-ET-GARONNE	1 500,00		SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021
1304				1 680,00	
	00002868	LES ARCHERS MONTALBANAIS	1 680,00		ACHAT DE 3 CIBLES FIXES
13074				500,00	
	00002709	COMITE D' ANIMATION DE GRISOLLES	500,00		CONCERT CLASSIQUE 2021 AVEC L'ORCHESTRE MOZART DE TOULOUSE
1313				4 000,00	
	00003012	COMITE DEPARTEMENTAL D'ATHLETISME	4 000,00		SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021
1319				16 235,00	
	00002305	AVENIR MOISSAGAIS RUGBY	16 235,00		SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT SAISON 2020-2021
1326				7 295,00	
	00001951	COMITE DEPARTEMENTAL D'AVIRON	2 295,00		ACHAT DE MATERIEL 2020
	00003043	COMITE DEPARTEMENTAL D'AVIRON	5 000,00		SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT SAISON 2020/2021
1327				1 605,00	
	00002866	AVIRON CLUB GRISOLLAIS	1 605,00		ACHAT D'UN BATEAU ADAPTE HANDI AVIRON
13312				2 500,00	
	AGR06177	EARL DE BEGIVAL	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
13350				1 250,00	
	AGR06358	EARL CHATEAU COUTINEL	1 250,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
13363				2 500,00	
	AGR06249	SCEA CHATEAU SAINT-LOUIS	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
13370				2 500,00	
	AGR06240	MAGNANI THOMAS	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
1339				3 500,00	
	00003092	COMITE DEPARTEMENTAL DE BADMINTON	3 500,00		SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021

13396				2 500,00	
	AGR06486	COURNUT JEAN-LUC	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
1341				600,00	
	00003100	COMITE DEPARTEMENTAL DE BALL-TRAP	600,00		SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021
13415				3 309,00	
	00002911	VALENCE D'AGEN ROLLER 2 RIVES (EX VALENCE ROLLER SPORTS)	2 000,00		CHAMPIONNAT DE FRANCE PISTE 2021 DE ROLLER COURSE
	00002915	VALENCE D'AGEN ROLLER 2 RIVES (EX VALENCE ROLLER SPORTS)	1 309,00		ACHAT DE PETIT MATERIEL 2021
1346				400,00	
	00002576	BASEBALL CLUB MONTALBANAIS	400,00		SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021
1348				16 000,00	
	00003041	COMITE TERRITORIAL QUERCY GARONNE - LOT - TARN ET GARONNE - BASKET-BALL (EX COMITE DEPARTEMENTAL)	16 000,00		SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021
1351				3 000,00	
	00002457	ASSOCIATION SOCIO-CULTURELLE DE BEAUMONT DE LOMAGNE	2 000,00		FETE DES ENFANTS 2021
	00002633	ASSOCIATION SOCIO-CULTURELLE DE BEAUMONT DE LOMAGNE	1 000,00		SALON DU LIVRE JEUNESSE 2021
1352				1 000,00	
	00003735	COMICE AGRICOLE DE BEAUMONT	1 000,00		FETE DE LA RURALITE ET DU TERROIR 2021
1353				32 427,00	
	00002570	STADE BEAUMONTOIS LOMAGNE RUGBY	32 427,00		SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT - SAISON 2020-2021
1359				1 000,00	
	00002788	ACADEMIE DE MONTAUBAN SCIENCES - BELLES LETTRES - ARTS - ENCOURAGEMENT AU BIEN	1 000,00		SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021
1371				2 474,00	
	00003165	COMITE BOULISTE DEPARTEMENTAL	1 500,00		SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021
	00003166	COMITE BOULISTE DEPARTEMENTAL	574,00		ACHAT DE MATERIEL 2021
	00003167	COMITE BOULISTE DEPARTEMENTAL	400,00		INITIATION A LA PRATIQUE DE LA LYONNAISE - LOISIRS DES JEUNES 2021
139				545,00	
	SDB00783	EHPAD RESIDENCE DE L'ABBAYE A ST ANTONIN	545,00		SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021 POUR L'ACTION 'AMELIORER LA SANTE ORALE DES PERSONNES AGEES DEPENDANTES EN EHPAD'
1395				43 000,00	
	00002436	CERCLE ATHLETIQUE CASTELSARRASINOIS CYCLISME (C.A.C.)	42 500,00		SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT SAISON 2020-2021
	00002440	CERCLE ATHLETIQUE CASTELSARRASINOIS CYCLISME (C.A.C.)	500,00		PARTICIPATION AUX MANCHES DE LA COUPE DE FRANCE DE CYCLO CROSS
1396				64 812,00	
	00002366	CLUB ATHLETIQUE CASTELSARRASINOIS RUGBY (C.A.C.)	64 812,00		SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT SAISON 2020-2021
13997				6 000,00	
	00002930	U.S.M. TENNIS DE TABLE	2 000,00		SPONSORING 2021 POUR LE DEPLACEMENT DES ATHLETES
	00002931	U.S.M. TENNIS DE TABLE	2 000,00		TOURNOIS ET MANIFESTATIONS SPORTIVES SAISON 2020-2021

	00003496	U.S.M. TENNIS DE TABLE	2 000,00	SOUTIEN EXCEPTIONNEL COVID19
14009				500,00
	00002084	ASSOCIATION DES MEDAILLES DU TRAVAIL DE TARN-ET-GARONNE	500,00	SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021
14010				8 000,00
	00003980	COMITE REGIONAL RANDO PEDESTRE OCCITANIE	8 000,00	FORMATION DES AGENTS EN CHARGE DU BALISAGE
1405				21 000,00
	00002593	CENTRE DE VACANCES DANIELLE CASANOVA	6 000,00	SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021
	00003720	CENTRE DE VACANCES DANIELLE CASANOVA	15 000,00	SOUTIEN EXCEPTIONNEL COVID19
14064				4 575,00
	00002895	ASSOCIATION DES RESTAURATEURS DE TARN ET GARONNE	4 575,00	ACTIONS DE COMMUNICATION 2021
14068				2 500,00
	AGR06443	SCEA DU MAS	2 500,00	FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
14074				2 500,00
	AGR06386	GAEC DE L'ESCALIER	2 500,00	FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
1409				195 580,00
	00002995	C.A.U.E. 82 (CONSEIL EN ARCHITECTURE, URBANISME ET ENVIRONNEMENT)	120 000,00	SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021
	00002996	C.A.U.E. 82 (CONSEIL EN ARCHITECTURE, URBANISME ET ENVIRONNEMENT)	75 580,00	FONCTIONNEMENT 2021 GUICHET RENOV'OCCITANIE DU CAUE 82
1425				17 235,00
	00002546	CAZES OLYMPIQUE	1 000,00	SOUTIEN EXCEPTIONNEL COVID19
	00002561	CAZES OLYMPIQUE	16 235,00	SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT SAISON 2020-2021
1427				11 250,00
	00001669	JEUNES AGRICULTEURS DE TARN & GARONNE	3 750,00	ACTIONS DE COMMUNICATION GRAND PUBLIC EN FAVEUR DES PRODUITS LOCAUX - 2020
	00003049	JEUNES AGRICULTEURS DE TARN & GARONNE	7 500,00	ACTIONS DE COMMUNICATION GRAND PUBLIC EN FAVEUR DES PRODUITS LOCAUX - 2021
1428				11 500,00
	00002751	COMITE DEPARTEMENTAL OLYMPIQUE ET SPORTIF (C.D.O.S)	11 500,00	SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021
1430				22 000,00
	ENV02959	C.E.F.E.L. (CENTRE EXPERIMENTATION DE FRUITS ET LEGUMES)	22 000,00	MESURES 2021 EN FAVEUR DE L'ENVIRONNEMENT
14484				16 235,00
	00002809	SPORTING CLUB LAFRANCAISAIN FOOTBALL	16 235,00	SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT EQUIPE FEMININE - SAISON 2020-2021
1451				21 803,00
	ENV02978	SYNDICAT DE DEFENSE DU CHASSELAS DE MOISSAC A.O.P.	7 268,00	MESURES ENVIRONNEMENTALES 2020
	3282	SYNDICAT DE DEFENSE DU CHASSELAS DE MOISSAC A.O.P.	14 535,00	MESURES ENVIRONNEMENTALES 2021

14884				22 250,00	
	00002573	ASSOCIATION INSERVEST	5 000,00		SOUTIEN EXCEPTIONNEL COVID19
	SDD01641	ASSOCIATION INSERVEST	10 000,00		MISE EN SITUATION DE TRAVAIL
	SDD01672	ASSOCIATION INSERVEST	7 250,00		MISE EN SITUATION DE TRAVAIL
14962				2 500,00	
	AGR06423	EARL DU PETIT PERRET	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
14971				1 250,00	
	AGR06186	EARL DE RAPIN	1 250,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
15097				12 000,00	
	00002707	ASSOCIATION LA RAISON DES ADOS - MAISON DES ADOLESCENTS	12 000,00		SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021
1562				14 000,00	
	00002668	ASSOCIATION SPORTIVE DU CONSEIL DEPARTEMENTAL (A.S.C.D.82)	12 000,00		SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021
	00002973	ASSOCIATION SPORTIVE DU CONSEIL DEPARTEMENTAL (A.S.C.D.82)	2 000,00		SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021
1565				4 200,00	
	00002611	COMITE DU TARN-ET-GARONNE DE SAMBO	2 200,00		SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021
	00002627	COMITE DU TARN-ET-GARONNE DE SAMBO	2 000,00		SOUTIEN AU SAMBO DE HAUT-NIVEAU 2021
1566				5 000,00	
	00002909	CONSEIL DEPARTEMENTAL DES PARENTS D'ELEVES FCPE	5 000,00		SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021
1567				2 000,00	
	00003098	COMITE DEPARTEMENTAL DE COURSE D'ORIENTATION DU TARN & GARONNE	2 000,00		SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021
1568				107 461,51	
	SDB00762	ASSOCIATION PROMOTION AUTONOMIE ET SANTE 82 (APAS 82)	21 576,53		FONCTIONNEMENT EXERCICE 2021 ACTION 'BUREAU ITIN'AIDANTS'
	SDB00763	ASSOCIATION PROMOTION AUTONOMIE ET SANTE 82 (APAS 82)	31 813,54		FONCTIONNEMENT EXERCICE 2021 ACTION 'MIAM : MANGER, INFORMER, AIDER, MAINTENIR'
	SDB00764	ASSOCIATION PROMOTION AUTONOMIE ET SANTE 82 (APAS 82)	54 071,44		FONCTIONNEMENT EXERCICE 2021 ACTION 'PAPI V5'
157				4 620,00	
	SDB00784	EHPAD SAINT JACQUES DE VERDUN-SUR-GARONNE	4 620,00		SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021 POUR L'ACTION 'L'AUTONOMIE DU BOUT DES DOIGTS'
1579				31 000,00	
	00001877	FEDERATION DEPARTEMENTALE DES CUMA	31 000,00		MESURES ENVIRONNEMENTALES 2020
1580				11 400,00	
	00002971	COMITE DEPARTEMENTAL DE CYCLISME	11 400,00		SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021
1581				3 250,00	
	00002820	FRONTON, SAVEURS ET SENTEURS	3 250,00		FETE DE L'OENOTOURISME AOP FRONTON 2021
1582				1 300,00	
	00002924	COMITE DEPARTEMENTAL DE CYCLOTOURISME DU TARN-ET-GARONNE	1 300,00		SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021

1583				10 500,00	
	00002560	SOCIETE DE SCIENCES NATURELLES DE TARN-ET-GARONNE	500,00		SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021
	00002696	SOCIETE DE SCIENCES NATURELLES DE TARN-ET-GARONNE	10 000,00		SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021
1586				500,00	
	00002774	ASSOCIATION DANTE ALIGHIERI	500,00		SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021
15880				2 500,00	
	AGR06168	DEBAYLES	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
1589				500,00	
	00002706	ASSOCIATION DES DEPORTES ET INTERNES, RESISTANTS ET PATRIOTES DE T-ET-G - ADDIRP	500,00		SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021
1595				5 300,00	
	00002353	UNION DEPARTEMENTALE DES ASSOCIATIONS POUR LE DON DE SANG BENEVOLE DE TARN-ET-GARONNE	5 300,00		SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021
1606				8 000,00	
	00002939	COMITE DEPARTEMENTAL DE SKI DE TARN-ET-GARONNE	8 000,00		SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021
1608				56 257,79	
	00002997	CIDFF - CENTRE D'INFORMATION SUR LES DROITS DES FEMMES ET DES FAMILLES	2 000,00		SEPARATION DU COUPLE PARENTAL ET AUTORITE PARENTALE
	00002998	CIDFF - CENTRE D'INFORMATION SUR LES DROITS DES FEMMES ET DES FAMILLES	5 000,00		SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021
	00002999	CIDFF - CENTRE D'INFORMATION SUR LES DROITS DES FEMMES ET DES FAMILLES	34 000,00		LUTTE CONTRE LES VIOLENCES FAITES AUX FEMMES ET INTRA-FAMILIALES
	00003706	CIDFF - CENTRE D'INFORMATION SUR LES DROITS DES FEMMES ET DES FAMILLES	3 000,00		SOUTIEN EXCEPTIONNEL COVID19
	MIS01203	CIDFF - CENTRE D'INFORMATION SUR LES DROITS DES FEMMES ET DES FAMILLES	3 363,06		ACCOMPAGNEMENT DES FEMMES VERS UNE MEILLEURE ARTICULATION DES TEMPS DE VIE - PROGRAMMATION 2018-2020
	MIS01207	CIDFF - CENTRE D'INFORMATION SUR LES DROITS DES FEMMES ET DES FAMILLES	2 657,16		ACCOMPAGNEMENT PROFESSIONNEL DES FEMMES ET LUTTE CONTRE LES DISCRIMINATIONS ENVERS LES FEMMES - PROGRAMMATION 2018-2020
	SDD01631	CIDFF - CENTRE D'INFORMATION SUR LES DROITS DES FEMMES ET DES FAMILLES	602,36		ACCOMPAGNEMENT DES FEMMES VERS UNE MEILLEURE ARTICULATION DES TEMPS DE VIE - CONTREPARTIE CD
	SDD01632	CIDFF - CENTRE D'INFORMATION SUR LES DROITS DES FEMMES ET DES FAMILLES	635,21		ACCOMPAGNEMENT PROFESSIONNEL DES FEMMES ET LUTTE CONTRE LES DISCRIMINATIONS ENVERS LES FEMMES - CONTREPARTIE CD
	SDD01678	CIDFF - CENTRE D'INFORMATION SUR LES DROITS DES FEMMES ET DES FAMILLES	5 000,00		P.L.A.I.N.E EMPLOI - CONTREPARTIE CD
1609				1 000,00	
	00002640	SKI-CLUB MONTALBANAIS TARN & GARONNE	1 000,00		SOUTIEN EXCEPTIONNEL COVID19
1610				1 200,00	
	00003196	CERCLE CULTUREL DE DUNES	1 200,00		28EMES JOURNEES OCCITANES 2021
1613				13 000,00	
	00002344	ASSOCIATION FAMILIALE LES ECLAIREURS	4 000,00		SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021
	00003570	ASSOCIATION FAMILIALE LES ECLAIREURS	9 000,00		SOUTIEN EXCEPTIONNEL COVID19
1616				1 300,00	

	00002795	UNION DES DELEGUES DEPARTEMENTAUX DE L'EDUCATION NATIONALE - DDEN	800,00	SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021
	00002796	UNION DES DELEGUES DEPARTEMENTAUX DE L'EDUCATION NATIONALE - DDEN	500,00	ACTIONS 'POUR DES RELATIONS PARENTS/ECOLE CONSTRUCTIVES'
16168				1 250,00
	AGR06333	NEGRE ERIC	1 250,00	FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
1617				8 000,00
	00002803	FEDERATION DES SOCIETES MUSICALES DE TARN-ET-GARONNE	8 000,00	SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021
1618				6 000,00
	00003517	ASSOCIATION EIDOS	6 000,00	LES ANIMES - LES RENCONTRES DE L'ANIMATION EN OCCITANIE
1619				1 050,00
	00003491	LAFRANCAISE ARTS ET MUSIQUE (Ex Lafrançaise Animation Communale)	1 050,00	SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021
1621				3 000,00
	00002343	ASSOCIATION PRIM'HOLSTEIN DE TARN & GARONNE	3 000,00	CONCOURS DEPARTEMENTAL PRIM'HOLSTEIN 2021 ET JEUNES PRESENTATEURS
1624				12 000,00
	00002631	COMPAGNIE DE L'EMBEILLIE	5 000,00	SOUTIEN EXCEPTIONNEL COVID19
	00002632	COMPAGNIE DE L'EMBEILLIE	7 000,00	SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021
1625				700,00
	00002425	ENFANCE ET FAMILLES D'ADOPTION	700,00	SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021
1627				13 000,00
	00003218	COMITE DEPARTEMENTAL DU SPORT ADAPTE DE TARN-ET-GARONNE	13 000,00	SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021
1630				18 000,00
	00002833	EPICE 82	13 000,00	SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021
	SDD01680	EPICE 82	5 000,00	DISPOSITIF TAPAJ
1632				8 000,00
	00002645	ASSOCIATION DU DOMAINE EQUESTRE DE LAUZERTE	8 000,00	SOUTIEN EXCEPTIONNEL COVID19
1639				1 000,00
	00002742	COMITE DEPARTEMENTAL D'EQUITATION DE TARN-ET-GARONNE	1 000,00	SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021
1641				14 000,00
	00002910	ESPACE BOURDELLE ATELIERS MONTALBANAIS DE SCULPTURE	10 000,00	SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021
	00002916	ESPACE BOURDELLE ATELIERS MONTALBANAIS DE SCULPTURE	4 000,00	FESTIVAL DE LA SCULPTURE 2021
1645				2 296,00
	AGR06373	L'ETOILE	2 296,00	ASSURANCE GRELE 2021
16459				5 500,00
	00002975	LA CIMADE	5 500,00	SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021

16493				2 500,00	
	AGR06232	GAY CELINE	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
1650				40 000,00	
	00003044	DISTRICT DE FOOTBALL DE TARN-ET-GARONNE	40 000,00		SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021
1662				37 000,00	
	00002886	ASSOCIATION FRANCS ET FRANCHES CAMARADES (LES FRANCAS) TARN-ET-GARONNE	16 000,00		3 FORUMS DROITS DES ENFANTS 2021
	00002887	ASSOCIATION FRANCS ET FRANCHES CAMARADES (LES FRANCAS) TARN-ET-GARONNE	8 000,00		MOBILISATION CITOYENNE 2021
	00002894	ASSOCIATION FRANCS ET FRANCHES CAMARADES (LES FRANCAS) TARN-ET-GARONNE	13 000,00		SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021
1670				5 541,00	
	00002975	GAN ASSURANCE	5 541,00		ASSURANCE GRELE 2021
1674				1 500,00	
	00002596	SOCIETE DES AMIS DU VIEUX SAINT-ANTONIN	1 500,00		44EME SALON D'ART CONTEMPORAIN 2021
1684				3 000,00	
	00002647	COMITE DEPARTEMENTAL DE GYMNASTIQUE	500,00		SOUTIEN EXCEPTIONNEL COVID19
	00002683	COMITE DEPARTEMENTAL DE GYMNASTIQUE	2 500,00		SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021
16843				600,00	
	00003259	COMITE DEPARTEMENTAL DE VOLLEY-BALL	600,00		SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2020-2021
1685				2 000,00	
	00002856	COMITE DEPARTEMENTAL D'EDUCATION PHYSIQUE ET DE GYMNASTIQUE VOLONTAIRE	2 000,00		SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021
1686				1 192,00	
	00003102	HALTEROPHILIE CLUB MONTALBANAIS	1 192,00		ACHAT DE PETIT MATERIEL
1687				10 000,00	
	00002572	COMITE DEPARTEMENTAL DE HANDBALL	10 000,00		SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021
1688				10 000,00	
	00002908	CLUB MONTAUBAN HANDISPORT	10 000,00		SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021 DE L'EQUIPE DE RUGBY A XIII FAUTEUIL
1692				207 063,30	
	00001357	MISSION LOCALE POUR L'INSERTION PROFESSIONNELLE ET SOCIALE DES JEUNES	4 109,00		SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2020
	00002753	MISSION LOCALE POUR L'INSERTION PROFESSIONNELLE ET SOCIALE DES JEUNES	10 450,00		SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021
	00002976	MISSION LOCALE POUR L'INSERTION PROFESSIONNELLE ET SOCIALE DES JEUNES	127 504,30		ACCOMPAGNEMENT COORDONNE DU PARCOURS D'INSERTION DES JEUNES EN QUALITE DE BRSA
	SDD01652	MISSION LOCALE POUR L'INSERTION PROFESSIONNELLE ET SOCIALE DES JEUNES	65 000,00		ACCOMPAGNEMENT COORDONNE DU PARCOURS D'INSERTION DES JEUNES
1693				89 513,12	
	MIS01235	INSTEP MIDI PYRENEES	32 003,17		COACHING VERS L'EMPLOI
	SDD01627	INSTEP MIDI PYRENEES	16 214,17		ATELIERS SAVOIRS DE BASE, LANGUE ET ALPHABETISATION (MONTAUBAN)

	SDD01628	INSTEP MIDI PYRENEES	16 214,17	ATELIERS SAVOIRS DE BASE, LANGUE ET ALPHABETISATION (MOISSAC)
	SDD01629	INSTEP MIDI PYRENEES	5 881,61	ATELIERS SAVOIRS DE BASE, LANGUE ET ALPHABETISATION - PUBLIC ASE (MONTAUBAN)
	SDD01687	INSTEP MIDI PYRENEES	19 200,00	COACHING VERS L'EMPLOI
1697				74 756,31
	MIS01169	JARDINS DES GORGES DE L'AVEYRON	37 848,60	REMOBILISATION PAR LE MARAICHAGE BIOLOGIQUE - PROGRAMMATION 2018-2020
	MIS01223	JARDINS DES GORGES DE L'AVEYRON	12 902,21	REMOBILISATION PAR LE MARAICHAGE BIOLOGIQUE
	SDD01642	JARDINS DES GORGES DE L'AVEYRON	11 504,50	REMOBILISATION PAR LE MARAICHAGE BIOLOGIQUE
	SDD01670	JARDINS DES GORGES DE L'AVEYRON	12 501,00	REMOBILISATION PAR LE MARAICHAGE BIOLOGIQUE - CONTREPARTIE CD
1699				4 750,00
	00002731	COMITE DEPARTEMENTAL DE LA JEUNESSE AU PLEIN AIR	4 750,00	SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021
1700				10 000,00
	00003036	COMITE DEPARTEMENTAL DE JUDO DE TARN-ET-GARONNE	10 000,00	SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021
1701				5 500,00
	00002878	COMITE DEPARTEMENTAL DE KARATE	5 500,00	SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021
1702				3 600,00
	00002901	LA BOITE A MALICE - ECOLE DE CIRQUE	2 000,00	FESTIVAL MONTE AU BANC 2021
	00002902	LA BOITE A MALICE - ECOLE DE CIRQUE	600,00	STAGE ARTS DU CIRQUE - LOISIRS DES JEUNES ETE 2021
	00002903	LA BOITE A MALICE - ECOLE DE CIRQUE	1 000,00	ATELIERS ARTS DU CIRQUE DU 21EME SIECLE
17041				2 500,00
	AGR06194	EARL DOMAINE DE LESCURE	2 500,00	FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
17048				9 500,00
	00003015	COMITE DEPARTEMENTAL DE CANOE KAYAK	9 000,00	SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021
	00003017	COMITE DEPARTEMENTAL DE CANOE KAYAK	500,00	STAGE SPORTIF ETE 2021 - LOISIRS DES JEUNES
17062				1 250,00
	AGR06338	RIGAL JEAN-EMMANUEL	1 250,00	FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
17067				800,00
	00002799	TENNIS-CLUB MOISSAGAIS	800,00	OPEN DE TENNIS DE MOISSAC 2021
17069				689,00
	00002786	ASSOCIATION SPORTIVE BRESSOLAISE - SECTION GYM VOLONTAIRE	689,00	ACHAT DE MATERIEL
1710				18 211,34
	00003320	COMMUNAUTE DE COMMUNES DES DEUX RIVES	14 753,00	SUBVENTION ECOLE DE MUSIQUE FONCTIONNEMENT 2021
	00003321	COMMUNAUTE DE COMMUNES DES DEUX RIVES	3 458,34	SUBVENTION ECOLE DE MUSIQUE ACHAT D'INSTRUMENTS 2021
1718				60 000,00
	00003025	ASSOCIATION POUR LA LANGUE ET LA CULTURE OCCITANES (A.L.C.Oc.)	60 000,00	FONCTIONNEMENT ET INTERVENANTS EXTERIEURS 2021

1719				175 808,70	
	ENV02977	CHAMBRE D'AGRICULTURE DE TARN-ET-GARONNE	13 400,00		MESURES AGRO-ENVIRONNEMENTALES 2019
	SDD01648	CHAMBRE D'AGRICULTURE DE TARN-ET-GARONNE	12 563,70		ACCOMPAGNEMENT POUR L'INSERTION DES BRSA NON SALARIES AGRICOLES
	SDD01676	CHAMBRE D'AGRICULTURE DE TARN-ET-GARONNE	5 385,00		ACCOMPAGNEMENT DES EXPLOITANTS AGRICOLES BRSA
	TOU01122	CHAMBRE D'AGRICULTURE DE TARN-ET-GARONNE	3 500,00		GASTRONOMIE : COMMUNICATION DES MARCHES AU GRAS
	TOU01123	CHAMBRE D'AGRICULTURE DE TARN-ET-GARONNE	960,00		EDITION CARTE DEPARTEMENTALE 'BIENVENUE A LA FERME 2021'
	ENV02957	CHAMBRE D'AGRICULTURE DE TARN-ET-GARONNE	140 000,00		SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT - EXERCICE 2021
172				400,00	
	00003163	AUVILLAR	400,00		29EME MARCHE DES POTIERS
17253				20 000,00	
	00003493	MONTAUBAN FESTIVITES	17 000,00		FETE DES 400 COUPS 2021
	00003497	MONTAUBAN FESTIVITES	3 000,00		LES 400 COUPS 2021-QUADRICENTENAIRE DU SIEGE DE MONTAUBAN
1730				10 488,00	
	00002300	COMMUNAUTE DE COMMUNES QUERCY ROUERGUE & GORGES DE L'AVEYRON	5 244,00		ENTRETIEN ET BALISAGE DES CHEMINS DE RANDONNEES 2020
	00003722	COMMUNAUTE DE COMMUNES QUERCY ROUERGUE & GORGES DE L'AVEYRON	5 244,00		ENTRETIEN ET BALISAGE DES CHEMINS DE RANDONNEES 2021
1731				3 500,00	
	00002691	SOCIETE DES MEMBRES DE LA LEGION D'HONNEUR - SECTION DE TARN ET GARONNE	500,00		SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021
	00003323	SOCIETE DES MEMBRES DE LA LEGION D'HONNEUR - SECTION DE TARN ET GARONNE	3 000,00		REALISATION D'UNE STATUE DE NAPOLEON
1738				6 000,00	
	00002798	COMITE DEPARTEMENTAL DE LUTTE	6 000,00		SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021
1740				3 508,00	
	00002816	CLUB DES LUTTEURS MONTALBANAIS	1 000,00		SPONSORING 2021 JULIE SABATIE
	00002817	CLUB DES LUTTEURS MONTALBANAIS	1 000,00		SPONSORING 2021 ADAM BIBOULATOV
	00002818	CLUB DES LUTTEURS MONTALBANAIS	1 000,00		SPONSORING 2021 RAKHIM MAGAMADOV
	00002949	CLUB DES LUTTEURS MONTALBANAIS	508,00		ACHAT DE MATERIEL 2021
17707				3 600,00	
	00003004	ASSOCIATION VIS TA LOMAGNE	3 000,00		FOIR'EXPO 2021
	00003005	ASSOCIATION VIS TA LOMAGNE	600,00		MARCHÉ DE NOËL 2021
17858				600,00	
	00002932	ASSOCIATION QUERCY LOISIRS	600,00		INITIATION A L'EQUITATION - LOISIRS DES JEUNES 2021
17903				6 183,50	
	SDD01681	MAISON FAMILIALE RURALE DE MOISSAC (M.F.R)	6 183,50		PIC 100 % INCLUSION - PARCOURS EXPERIENCE 3D
18116				9 000,00	
	SDC01596	CONSEIL DEPARTEMENTAL DE L'ACCES AU DROIT DE TARN-ET-GARONNE (CDAD)	9 000,00		SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT - EXERCICE 2021
18117				24 352,00	

	00002363	U.S.M. HANDBALL	8 117,00	SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT SAISON 2020-2021 EQUIPE MASCULINE
	00002364	U.S.M. HANDBALL	16 235,00	SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT SAISON 2020-2021 EQUIPE FEMININE
18185				2 500,00
	AGR06515	M. VALETTE FREDERIC	2 500,00	FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
18189				2 500,00
	AGR06504	EARL DE LA TRAVERSE	2 500,00	FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
18196				2 500,00
	AGR06514	SCEA LA TERRASSE	2 500,00	FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
18197				2 500,00
	AGR06413	TURROQUES THIERRY	2 500,00	FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
1834				34 500,00
	00003089	UNION DEPARTEMENTALE DES ASSOCIATIONS FAMILIALES DE TARN-ET-GARONNE (UDAF 82)	12 000,00	COORDINATION DES VIOLENCES FAITES AUX FEMMES ET INTRAFAMILIALES 2021
	00003288	UNION DEPARTEMENTALE DES ASSOCIATIONS FAMILIALES DE TARN-ET-GARONNE (UDAF 82)	7 000,00	ESPACE MEDIATION FAMILIALE 2021
	00003290	UNION DEPARTEMENTALE DES ASSOCIATIONS FAMILIALES DE TARN-ET-GARONNE (UDAF 82)	2 500,00	PREVENTION DE LA RADICALISATION
	00003711	UNION DEPARTEMENTALE DES ASSOCIATIONS FAMILIALES DE TARN-ET-GARONNE (UDAF 82)	13 000,00	SOUTIEN EXCEPTIONNEL COVID19
18354				500,00
	00003094	ASSOCIATION ARTS ET PEINTURES EN NOBLE VAL	500,00	EXPOSITION 2021 DES PEINTRES REGIONAUX
18356				300,00
	00003065	ASSOCIATION MELODIE GUEPIENNE	300,00	SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021
18410				205 401,34
	SDE00018	ATG CAMSP	205 401,34	VERSEMENT AU TITRE DE L'ANNEE 2021
18595				1 250,00
	AGR06272	DELPECH JEAN-JACQUES	1 250,00	FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
18748				1 250,00
	AGR06302	EARL LES RENTIERES	1 250,00	FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
18805				1 250,00
	AGR06236	LAFARGUE JEAN-MARC	1 250,00	FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
18861				1 250,00
	AGR06241	NEGRE LAURENT	1 250,00	FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
18876				2 500,00
	AGR06558	PRIVAT BERNARD	2 500,00	FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
189				9 091,74
	SDB00793	BRESSOLS	9 091,74	SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021 POUR L'ACTION 'INCLUSION NUMERIQUE A BRESSOLS : MISE EN PLACE D'UN ATELIER INTERGENERATIONNEL ET D'UNE PERMANENCE D'ACCES AUX DROITS
18965				2 295,00
	00002254	JUDO GYM LAFRANCAISE	2 295,00	ACHAT DE MATERIEL 2020
19101				7 000,00

	00001886	SYNDICAT A.O.C. COTEAUX DU QUERCY	3 000,00	SECRETS DU SUD OUEST - CONTREPARTIE LEADER
	00002624	SYNDICAT A.O.C. COTEAUX DU QUERCY	4 000,00	30EME FETE DU VIN 2021
19121				600,00
	00003109	PLANEURS TARN ET GARONNE (EX. CENTRE DE VOL A VOILE DE T-ET-G.)	600,00	SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021
19187				2 295,00
	00002692	VAILLANTE OLYMPIQUE MONTALBANAISE	2 295,00	ACHAT DE MATERIEL 2021 POUR LE CLUB DE SAMBO
19192				400,00
	00002587	OC KICK FIGHTING MONTAUBAN	400,00	SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021
19273				17 000,00
	00002571	ASSOCIATION ORGANUM	17 000,00	AIDE A LA CREATION ET A LA DIFFUSION MUSICALES 2021
19315				1 250,00
	AGR06356	DEBONO CHRISTIAN	1 250,00	FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
197				31 984,25
	00003286	CASTELSARRASIN	2 756,25	ACHAT D'INSTRUMENTS 2021 POUR L'ECOLE DE MUSIQUE
	00003444	CASTELSARRASIN	17 828,00	SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021 POUR L'ECOLE DE MUSIQUE
	00003523	CASTELSARRASIN	11 400,00	FESTIVAL DES ARTS GRAPHIQUES 2021
20036				2 500,00
	AGR06516	BEBIAN MICHEL	2 500,00	FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
20224				2 500,00
	AGR06560	EARL TAILLADE	2 500,00	FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
20231				4 396,65
	SDB00774	CIAS DES DEUX RIVES (CENTRE INTERCOMMUNAL ACTION SOCIALE DEUX RIVES)	278,97	FONCTIONNEMENT EXERCICE 2021 POUR L'ACTION 'PREVENIR ET PRENDRE EN CHARGE LA DENUTRITION CHEZ LA PERSONNE AGEE VIVANT A DOMICILE'
	SDB00775	CIAS DES DEUX RIVES (CENTRE INTERCOMMUNAL ACTION SOCIALE DEUX RIVES)	578,41	FONCTIONNEMENT EXERCICE 2021 POUR L'ACTION 'LA RELAXATION ET LE BIEN-ETRE COMME OUTILS DE PREVENTION DE L'ANXIETE ET DE L'AGRESSIVITE CHEZ LES PERSONNES AGEES
	SDB00776	CIAS DES DEUX RIVES (CENTRE INTERCOMMUNAL ACTION SOCIALE DEUX RIVES)	1 780,22	FONCTIONNEMENT EXERCICE 2021 POUR L'ACTION 'PREVENIR LE REPLI SUR SOI DE LA PERSONNE AGEE PAR LE JEU'
	SDB00777	CIAS DES DEUX RIVES (CENTRE INTERCOMMUNAL ACTION SOCIALE DEUX RIVES)	1 172,38	FONCTIONNEMENT EXERCICE 2021 POUR L'ACTION 'PREVENIR LES CHUTES DES PERSONNES AGEES VIVANT A DOMICILE'
	SDB00778	CIAS DES DEUX RIVES (CENTRE INTERCOMMUNAL ACTION SOCIALE DEUX RIVES)	586,67	FONCTIONNEMENT EXERCICE 2021 POUR L'ACTION 'L'ACTIVITE PHYSIQUE COMME SOURCE DE BIEN-ETRE'
2038				1 500,00
	00003233	CHEVAL PONEY CLUB 'EQUILOISIRS'	1 500,00	ORGANISATION DE 3 CONCOURS DE SAUTS D'OBSTACLES
20494				2 500,00
	AGR06222	GAEC DES FRERES VERGNES	2 500,00	FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
20512				1 250,00
	AGR06253	M. MAGUELONNE GILLES	1 250,00	FONDS DE SOUTIEN GEL 2021

20598				4 000,00	
	00002945	ASSOCIATION EL MEDIODIA DE ALEPH	4 000,00		FESTIVAL EL MEDIODIA 2021
21125				2 500,00	
	AGR06318	GAEC DES GANAPES	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
21268				2 500,00	
	AGR06430	M. GOUZE THIERRY	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
21699				18 400,00	
	00002340	ASSOCIATION FERMAT SCIENCE (Ex. Fermat Lomagne)	1 900,00		DIFFUSION DES MALLETES PEDAGOGIQUES 'RECREA'MATH' DANS LES COLLEGES DE TARN ET GARONNE
	00002341	ASSOCIATION FERMAT SCIENCE (Ex. Fermat Lomagne)	1 500,00		FEMMES EN SCIENCES 82 FETE DE LA SCIENCE ET FETE DES MATHS 2020
	00002342	ASSOCIATION FERMAT SCIENCE (Ex. Fermat Lomagne)	15 000,00		SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2020
21748				3 000,00	
	00002550	CROIX ROUGE - UNITE LOCALE DE MONTAUBAN	3 000,00		SOUTIEN EXCEPTIONNEL COVID19
21760				3 000,00	
	00003319	JEUNESSE SPORTIVE MEAUZACAISE	1 000,00		SPONSORING 2021 EQUIPE R3
	00003571	JEUNESSE SPORTIVE MEAUZACAISE	2 000,00		SOUTIEN EXCEPTIONNEL COVID19
21767				1 250,00	
	AGR06329	M. LANDREVIE SEBASTIEN	1 250,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
21985				2 639,00	
	00002937	SPORTING CLUB NEGREPELISSIEU - SECTION TWIRLING BATON	2 239,00		ACHAT DE MATERIEL 2021
	00002938	SPORTING CLUB NEGREPELISSIEU - SECTION TWIRLING BATON	400,00		ORGANISATION DU CHALLENGE 2021 DE LA VILLE DE NEGREPELISSE
21988				700,00	
	00003173	2 RIVES EN ZIC (EX 2 RIVES EN JAZZ)	700,00		PROGRAMMATION 2021
22035				3 000,00	
	00002717	ASSOCIATION STUD'DANCE FORM'TONIC	3 000,00		SOUTIEN EXCEPTIONNEL COVID19
22163				900,00	
	00002351	CENTRE EQUESTRE DE VILLEMADA	900,00		STAGES D'EQUITATION LOISIRS DES JEUNES 2021
2228				5 000,00	
	00003314	COMITE DES FETES DE SAINT-NICOLAS	5 000,00		MANIFESTATION CULTURELLE 2021
22300				2 500,00	
	SDD01644	SCOP OZON	2 500,00		TEST SECURISE ET DEVELOPPEMENT SOLIDAIRE D'ACTIVITES EN COOPERATIVE
2231				1 000,00	
	00003211	FEDERATION FRANCAISE D'ETUDES ET DE SPORTS SOUS-MARINS - FFESSM (COMITE DEPARTEMENTAL)	1 000,00		SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021 POUR LA FORMATION DE MONITEURS DE PLONGEE
22400				1 250,00	
	AGR06251	LAFARGUE ETIENNE - SCEA LAFARGUE	1 250,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
22550				1 250,00	
	AGR06159	BUGNONE ALAIN	1 250,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021

22566				300,00	
	SPO05995	GREGORY RACHAIL	300,00		INTEGRATION DE CARLA AU POLE ESPOIR RUGBY DE JOLIMONT
2269				13 318,00	
	00002800	COMITE DEPARTEMENTAL DE TENNIS DE TARN-ET-GARONNE	718,00		ACHAT DE RAQUETTES POUR LES JEUNES LICENCIES (4-8 ANS)
	00002946	COMITE DEPARTEMENTAL DE TENNIS DE TARN-ET-GARONNE	1 600,00		JOURNEE DES ENFANTS DU TOURNOI DE MONTAUBAN 2021
	00003009	COMITE DEPARTEMENTAL DE TENNIS DE TARN-ET-GARONNE	11 000,00		SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021
22696				2 500,00	
	AGR06171	DEPEYRE SEBASTIEN	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
2271				1 500,00	
	00002557	TENNIS CLUB BEAUMONTOIS	1 500,00		SOUTIEN EXCEPTIONNEL COVID19
2272				2 500,00	
	00002354	COMPAGNIE DES ECRIVAINS DE TARN & GARONNE	2 500,00		EDITION DE POETES A L'ECOLE - IMAGES ET VISAGES DU TARN & GARONNE - SALON DU LIVRE 2021
22756				2 500,00	
	AGR06517	DELEAU JEAN MICHEL	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
2277				4 510,00	
	00002927	COMITE DEPARTEMENTAL DE TENNIS DE TABLE	1 510,00		ACHAT DE MATERIEL 2021
	00002928	COMITE DEPARTEMENTAL DE TENNIS DE TABLE	3 000,00		SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021
2282				1 300,00	
	00002778	COMITE DEPARTEMENTAL DE TIR A L'ARC	1 300,00		SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021
22846				2 225,00	
	00002920	AMICALE LAÏQUE DE SAINT-NICOLAS	2 225,00		ACHAT D'UNE MACHINE DE FOOT DR DISH
2287				2 500,00	
	00002801	TRIATHLON CLUB MONTALBANAIS	2 500,00		SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021
23062				2 500,00	
	AGR06528	EARL PLAZEN	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
23086				2 500,00	
	AGR06258	SOTTERO ELISABETH	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
23167				1 000,00	
	00002929	ASSOCIATION LES AMIS MUTUALISTES 82	1 000,00		SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021
23202				1 250,00	
	AGR06153	AZEAU ERIC	1 250,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
23211				2 500,00	
	AGR06213	FRAISSINET DIDIER	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
23212				2 500,00	
	AGR06543	HUC JEAN-CHRISTOPHE	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
23234				5 300,00	
	00002784	ASSOCIATION LES OUBLIES DE SAINT BEART	3 000,00		SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021
	00003587	ASSOCIATION LES OUBLIES DE SAINT BEART	2 300,00		SOUTIEN EXCEPTIONNEL COVID19

23238				2 500,00	
	AGR06325	GAEC RAUJOL FRERES	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
23255				2 500,00	
	AGR06405	HOPPENSTEDT ULRIKE	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
23256				2 500,00	
	AGR06469	EARL DE PEYREFARINIERE	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
23338				3 316,00	
	AGR06376	PACIFICA	3 316,00		ASSURANCE GRELE 2021
23410				1 400,00	
	00003103	CARPE CLUB DU CONFLUENT 82	400,00		ENDURO DES JEUNES CARPISTES 2021
	00003110	CARPE CLUB DU CONFLUENT 82	1 000,00		INTERNATIONAUX DE PECHE DE LA CARPE AVEC BATEAU
23424				500,00	
	00002613	ASSOCIATION TERRES NEUVES DU SUD OUEST	500,00		15EME MARCHE DES POTIERS DE LAUZERTE
23431				1 250,00	
	AGR06207	EARL NADALIN	1 250,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
23649				2 500,00	
	AGR06552	PREVOT MICHEL	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
23863				12 000,00	
	00003026	ASSOCIATION LE FOND ET LA FORME	12 000,00		AIDE A LA CREATION ET A LA DIFFUSION THEATRALES 2021
23870				5 000,00	
	00003045	RESO 82 (CHRONIDOL 82 & PALLIADOL 82)	5 000,00		SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021
239				5 000,00	
	00002701	GRISOLLES	5 000,00		PROGRAMMATION ARTISTIQUE 2021 DU MUSEE CALBET
23901				19 000,00	
	SDD01643	ASSOCIATION POUR LE DROIT A L'INITIATIVE ECONOMIQUE - A.D.I.E.	7 125,00		ACCOMPAGNEMENT DES JEUNES CREATEURS D'ENTREPRISE BRSA
	SDD01646	ASSOCIATION POUR LE DROIT A L'INITIATIVE ECONOMIQUE - A.D.I.E.	2 375,00		ACCOMPAGNEMENT DES JEUNES CREATEURS D'ENTREPRISE BRSA ISSUS DE LA COMMUNAUTE DES GENS DU VOYAGE
	SDD01674	ASSOCIATION POUR LE DROIT A L'INITIATIVE ECONOMIQUE - A.D.I.E.	9 500,00		ACCOMPAGNER ET FINANCER LES BRSA DANS LEUR PROJET PROFESSIONNEL
23922				1 250,00	
	AGR06156	BOINARD	1 250,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
24167				300,00	
	SPO06001	NOUALI DRISS	300,00		POLE ESPOIR HANDBALL - SPONSORING 2021
24321				2 500,00	
	AGR06527	MOSNIER SEBASTIEN	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
24326				3 000,00	
	00002347	ASSOCIATION BLONDE EXPO	3 000,00		BIENVENUE A LA CAMPAGNE 2021
24512				2 500,00	
	AGR06479	EARL DE LAS GRAVES	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
24524				2 500,00	
	AGR06571	EARL DE BERNIN	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
24531				1 250,00	

	AGR06328	M. JEAN-MICHEL GLEYZE	1 250,00	FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
24565				2 500,00
	AGR06577	EARL LE FIGUIE	2 500,00	FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
24861				2 500,00
	AGR06410	GAEC DE LA COMTESSE	2 500,00	FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
2530				2 500,00
	00003007	LA LYRE DE CASTEL - ECOLE DE MUSIQUE	2 500,00	PROJET DE COMEDIE MUSICALE 'LE ROI LION'
25326				2 500,00
	AGR06538	M. GARRIDO MAX	2 500,00	FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
25330				1 250,00
	AGR06151	ALLASIA EDMOND	1 250,00	FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
25331				21 250,00
	00003228	ENTENTE FOOTBALL GOLFECH - ST PAUL D'ESPIS	21 250,00	SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT - SAISON 2020-2021
25614				265,00
	00001382	AMICALE LAÏQUE SPORTS LOISIRS MIDI QUERCY	265,00	ACHAT DE BALLE, RAQUETTES, VOLANTS
26011				2 500,00
	AGR06390	EARL DU CHENE BOULE	2 500,00	FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
26197				11 900,00
	00002179	ASSOCIATION DE FERMES, EN FETES	4 900,00	FETE DU GOUT ET DES SAVEURS, FETE DES VENDANGES 2020
	00003048	ASSOCIATION DE FERMES, EN FETES	7 000,00	FETE DU GOUT ET DES SAVEURS, FETE DES VENDANGES 2021
26384				8 523,00
	AGR06377	GENERALI FRANCE	8 523,00	ASSURANCE GRELE 2021
26485				1 000,00
	00002580	QUATUOR LYRIQUE DU CHATEAU DE CADARS	1 000,00	CONCERT HAUTE COUTURE 2021
26617				3 049,00
	SDB00823	ASSOCIATION GERONTOLOGIQUE DE BEAUMONT	3 049,00	SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT - EXERCICE 2021
26655				2 000,00
	00002575	ASSOCIATION LAUZERTE MOTO LOISIRS	2 000,00	EPREUVE NATIONALE DE MOTO CROSS 2021
26658				2 000,00
	00002919	LAGUEPIE MOTO CLUB	2 000,00	ORGANISATION DU MOTO-CROSS ANNUEL
26811				32 427,00
	00003105	SPORTING CLUB NEGREPELISSIEU - SECTION RUGBY	32 427,00	SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT SAISON 2020-2021
26855				500,00
	00003054	ASSOCIATION DEPARTEMENTALE DES ANCIENS COMBATTANTS DES MISSIONS EXTERIEURES	500,00	SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021
26886				2 437,00
	AGR06375	AVIVA ASSURANCES	2 437,00	ASSURANCE GRELE 2021

27071				8 117,00	
	00002688	MOISSAC-CASTEL BASKET BALL	8 117,00		SPONSORING EQUIPE SENIORS GARCONS SAISON 2019-2020
2725				31 750,00	
	00002797	UFOLEP TARN & GARONNE	17 750,00		SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021
	SDB00805	UFOLEP TARN & GARONNE	7 000,00		FONCTIONNEMENT EXERCICE 2021 POUR L'ACTION 'SANTE SENIOR'
	SDB00806	UFOLEP TARN & GARONNE	7 000,00		FONCTIONNEMENT EXERCICE 2021 POUR L'ACTION 'SANTE SENIOR A DESTINATION DES RESIDENTS EN EHPAD'
2729				16 235,00	
	00003126	UNION SPORTIVE CAUSSADAISE RUGBY	16 235,00		SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT SAISON 2020-2021
277				16 618,41	
	00003333	MOISSAC	5 255,00		SUBVENTION 2021 POUR L'ECOLE DE MUSIQUE
	00003334	MOISSAC	1 363,41		ACHAT D'INSTRUMENTS 2021 POUR L'ECOLE DE MUSIQUE
	00003591	MOISSAC	10 000,00		MANIFESTATION EXCEPTIONNELLE POUR LES 50 ANS DE L'AOP CHASSELAS DE MOISSAC
2784				62 404,00	
	SDB00768	EHPAD CENTRE HOSPITALIER INTERCOMMUNAL DE CASTELSARRASIN MOISSAC	8 814,00		FONCTIONNEMENT 2021 - ACTION 'TOUS ENSEMBLE, EN MOUVEMENT'
	SDB00769	EHPAD CENTRE HOSPITALIER INTERCOMMUNAL DE CASTELSARRASIN MOISSAC	12 400,00		FONCTIONNEMENT 2021 - ACTION 'ART-THERAPIE'
	SDB00770	EHPAD CENTRE HOSPITALIER INTERCOMMUNAL DE CASTELSARRASIN MOISSAC	2 398,00		FONCTIONNEMENT 2021 - ACTION 'ATELIER DE MISE EN MOUVEMENT, DANSE CONTEMPORAINE'
	SDB00771	EHPAD CENTRE HOSPITALIER INTERCOMMUNAL DE CASTELSARRASIN MOISSAC	12 455,00		FONCTIONNEMENT 2021 - ACTION 'LOU PITCHOU MERCAT'
	SDB00772	EHPAD CENTRE HOSPITALIER INTERCOMMUNAL DE CASTELSARRASIN MOISSAC	21 242,00		FONCTIONNEMENT 2021 - ACTION 'REVONS EN COULEURS'
	SDB00773	EHPAD CENTRE HOSPITALIER INTERCOMMUNAL DE CASTELSARRASIN MOISSAC	5 095,00		FONCTIONNEMENT 2021 - ACTION 'VENEZ CUISINER AVEC VOTRE CHEF'
28067				2 500,00	
	AGR06574	ATAMNA JULIE	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
28083				2 500,00	
	AGR06496	VISSIE PATRICK	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
28563				2 500,00	
	AGR06505	REY SEBASTIEN	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
29000				2 611,75	
	00003311	ECOLE DE MUSIQUE RUE BOURBON	2 383,00		SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021
	00003322	ECOLE DE MUSIQUE RUE BOURBON	228,75		ACHAT D'INSTRUMENTS 2021
29164				35 664,33	
	SDB00826	CLIC DU CIAS DES 2 RIVES	35 664,33		SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT - EXERCICE 2021
2936				2 250,00	
	00002168	UNIVERSITE POPULAIRE	250,00		SUBVENTION EXCEPTIONNELLE COVID19
	00003189	UNIVERSITE POPULAIRE	2 000,00		SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021

2938			30 000,00	
	00002673	UNION NATIONALE DU SPORT SCOLAIRE (U.N.S.S.)	30 000,00	SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021
29390			2 400,00	
	00002333	ASSOCIATION ECHO SYNERGIE	1 200,00	27EME FOIRE BIO DE MONTAUBAN
	00003740	ASSOCIATION ECHO SYNERGIE	1 200,00	FOIRE BIO DE MONTAUBAN 2021
2942			10 059,00	
	00002748	UNION SPORTIVE DE L'ENSEIGNEMENT DU PREMIER DEGRE (USEP TARN-ET-GARONNE)	8 600,00	SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021
	00002749	UNION SPORTIVE DE L'ENSEIGNEMENT DU PREMIER DEGRE (USEP TARN-ET-GARONNE)	1 459,00	ACHAT DE MATERIEL
29543			6 000,00	
	00002318	PRESENCE DE MANUEL AZANA	6 000,00	80EME ANNIVERSAIRE DE LA MORT DE MANUEL AZANA
2955			1 000,00	
	00002836	U.S.M. PETANQUE	1 000,00	4 JOURS DE MONTAUBAN ET CONCOURS NATIONAL DE JEU PROVENCAL 2021
2956			2 500,00	
	AGR06400	CHADIRAC Florent	2 500,00	FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
2964			41 908,46	
	00003051	MAISON DES JEUNES ET DE LA CULTURE DE VERDUN-SUR-GARONNE (M.J.C.)	30 000,00	SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021
	00003052	MAISON DES JEUNES ET DE LA CULTURE DE VERDUN-SUR-GARONNE (M.J.C.)	2 000,00	PROGRAMMATION CULTURELLE 2021
	00003053	MAISON DES JEUNES ET DE LA CULTURE DE VERDUN-SUR-GARONNE (M.J.C.)	2 000,00	PROJET FREE SPORT - LOISIRS DES JEUNES 2021
	00003055	MAISON DES JEUNES ET DE LA CULTURE DE VERDUN-SUR-GARONNE (M.J.C.)	5 800,00	SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021 POUR L'ECOLE DE MUSIQUE
	00003057	MAISON DES JEUNES ET DE LA CULTURE DE VERDUN-SUR-GARONNE (M.J.C.)	1 039,00	ACHAT DE MATERIELS SPORTIFS
	00003490	MAISON DES JEUNES ET DE LA CULTURE DE VERDUN-SUR-GARONNE (M.J.C.)	1 069,46	SUBVENTION D'INVESTISSEMENT 2021 POUR L'ECOLE DE MUSIQUE
2967			65 000,00	
	00002760	ASSOCIATION DES MAIRES DE TARN ET GARONNE	65 000,00	SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021
2969			20 000,00	
	00002594	FRANCE VICTIMES 82 - AVIR (ANCIENNE ASSO AIDE AUX VICTIMES DE T. ET G.)	5 000,00	SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021
	00003710	FRANCE VICTIMES 82 - AVIR (ANCIENNE ASSO AIDE AUX VICTIMES DE T. ET G.)	15 000,00	SOUTIEN EXCEPTIONNEL COVID19
2974			39 900,00	
	00002781	ASSOCIATION AL PAIS DE BONETA - MAISON DU PATRIMOINE	39 900,00	PROGRAMME D'EDUCATION A L'ENVIRONNEMENT EN TARN-ET-GARONNE 2021
2976			1 000,00	
	00002582	ASSOCIATION DES MOULINS DU QUERCY LOT ET TARN & GARONNE	1 000,00	SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021

2980				5 600,00	
	00002940	ASSOCIATION TENNIS MONTAUBAN (A.T.M.)	5 000,00		27EME OPEN DE TENNIS DE MONTAUBAN
	00003037	ASSOCIATION TENNIS MONTAUBAN (A.T.M.)	600,00		STAGES MULTI ACTIVITES - LOISIRS DES JEUNES 2021
29803				2 500,00	
	AGR06264	VERDIER REGIS	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
2982				3 911,00	
	00002808	CLUB DE VOILE DE TARN-ET-GARONNE	1 700,00		SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021
	00002810	CLUB DE VOILE DE TARN-ET-GARONNE	1 511,00		ACHAT DE MATERIEL 2021
	00002815	CLUB DE VOILE DE TARN-ET-GARONNE	700,00		FORMATION DES JEUNES 2021
2983				1 100,00	
	00002755	COMITE DEPARTEMENTAL VOL LIBRE	600,00		SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021
	00002756	COMITE DEPARTEMENTAL VOL LIBRE	500,00		INITIATION AU CERF-VOLANT - LOISIRS DES JEUNES 2021
29846				2 500,00	
	00002904	COMITE DEPARTEMENTAL HANDISPORT	2 500,00		SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021
2986				1 000,00	
	00003443	ASSOCIATION DE PROMOTION AGRICOLE DE LA REGION DE MONCLAR DE QUERCY	1 000,00		FETE DE LA RURALITE ET DU TERROIR 2021
2989				600,00	
	00002349	COMITE DEPARTEMENTAL DES MEDAILLES DE LA JEUNESSE ET DES SPORTS	600,00		SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021
299				56 800,00	
	00000672	NEGREPELISSE	14 800,00		CENTRE D'ART APPLIQUE A L'ALIMENTATION (LA CUISINE) PROGRAMMATION ARTISTIQUE 2019
	00003248	NEGREPELISSE	27 200,00		LA CUISINE CENTRE D'ART ET DE DESIGN - PROGRAMMATION 2021
	CUL06349	NEGREPELISSE	14 800,00		CENTRE D'ART APPLIQUE A L'ALIMENTATION (LA CUISINE) PROGRAMMATION ARTISTIQUE 2020
29917				500,00	
	00003230	ASSOCIATION FESTIVE ET RECREATIVE DES ELEVEURS DE TARN ET GARONNE	500,00		FETE DE L'ELEVAGE DE MOISSAC 2021
29947				1 250,00	
	AGR06266	CALVO FREDERIC	1 250,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
29993				1 250,00	
	AGR06336	PAIRE CHRISTINE	1 250,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
3000				11 000,00	
	00002578	MAISON DES JEUNES & DE LA CULTURE A MONTAUBAN (M.J.C)	11 000,00		SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021
3007				70 000,00	
	00002892	ASSOC MOISSAC CULTURE VIBRATIONS EX Centre culturel de Moissac	30 000,00		PARCOURS CULTUREL ENTRE LES COMMUNAUTES DE COMMUNES TERRES DES CONFLUENCES ET COTEAUX ET PLAINES DU PAYS LAFRANCAISAIN
	00002895	ASSOC MOISSAC CULTURE VIBRATIONS EX Centre culturel de Moissac	40 000,00		25EME FESTIVAL DES VOIX, DES LIEUX... DES MONDES LAFRANCAISE-MOISSAC
3009				1 000,00	
	00003073	COMICE AGRICOLE INTERCANTONAL DE MOISSAC	1 000,00		FETE DE LA RURALITE ET DU TERROIR 2021
3012				18 696,67	

MIS01172	MOISSAC ANIMATION JEUNES (M.A.J)	10 536,82	MEDIATION VERS L'EMPLOI
MIS01173	MOISSAC ANIMATION JEUNES (M.A.J)	364,51	MON PARCOURS E-DEMARCHES
MIS01232	MOISSAC ANIMATION JEUNES (M.A.J)	2 519,63	TREPLIN INCLUSION
MIS01240	MOISSAC ANIMATION JEUNES (M.A.J)	2 509,02	TREPLIN INCLUSION
SDD01633	MOISSAC ANIMATION JEUNES (M.A.J)	753,57	MON PARCOURS E-DEMARCHES - CONTREPARTIE CD
SDD01634	MOISSAC ANIMATION JEUNES (M.A.J)	753,57	MEDIATION VERS L'EMPLOI - CONTREPARTIE CD
SDD01669	MOISSAC ANIMATION JEUNES (M.A.J)	1 259,55	TREPLIN INCLUSION - CONTREPARTIE CD
<b>3015</b>			<b>20 000,00</b>
00002890	ESCALE CONFLUENCES (EX MOISSAC SOLIDARITE)	9 500,00	MEDIATION DE RUE ET ACCOMPAGNEMENT SOCIAL 2021
00003703	ESCALE CONFLUENCES (EX MOISSAC SOLIDARITE)	10 500,00	SOUTIEN EXCEPTIONNEL COVID19
<b>3020</b>			<b>1 000,00</b>
00003450	COMICE AGRICOLE DU CANTON DE MOLIERES	1 000,00	FETE DE LA RURALITE ET DU TERROIR DE MOLIERES 2021
<b>3021</b>			<b>1 300,00</b>
00003121	COMITE TERRITORIAL DE LA MONTAGNE ET DE L'ESCALADE	1 300,00	SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021
<b>30211</b>			<b>2 295,00</b>
00003120	SPORTING CLUB NEGREPELISSIEU - SERTION GYMNASTIQUE SPORTIVE	2 295,00	ACHAT D'UN PRATICABLE
<b>3022</b>			<b>1 000,00</b>
00003880	CLUB FRANCAIS DU MONTAUBAN	1 000,00	PROMOTION DU DEPARTEMENT EN FRANCE ET EN EUROPE A TRAVERS LE PIGEON MONTAUBAN
<b>3026</b>			<b>103 361,00</b>
00002805	MONTAUBAN FOOTBALL CLUB TARN & GARONNE	85 000,00	SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT SAISON 2020-2021 EQUIPE FEMININE
00002806	MONTAUBAN FOOTBALL CLUB TARN & GARONNE	16 235,00	SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT SAISON 2020-2021 EQUIPE MASCULINE
00003231	MONTAUBAN FOOTBALL CLUB TARN & GARONNE	2 126,00	ACHAT DE MATERIEL 2021
<b>3027</b>			<b>90 089,56</b>
00003083	MONTAUBAN SERVICES ASSOCIATION	2 500,00	ACTION SCRIB'AIDE 2021
00003229	MONTAUBAN SERVICES ASSOCIATION	5 000,00	CONTINUITE PEDAGOGIQUE NUMERIQUE
00003713	MONTAUBAN SERVICES ASSOCIATION	2 500,00	SOUTIEN EXCEPTIONNEL COVID19
MIS01156	MONTAUBAN SERVICES ASSOCIATION	14 355,77	ACCOMPAGNEMENT PRE-PROFESSIONNEL ET IMMERSION EN MILIEU DE TRAVAIL
MIS01188	MONTAUBAN SERVICES ASSOCIATION	5 326,04	INCLUSION DES PUBLICS FEMININS TRES ELOIGNES DE L'EMPLOI ET DES SERVICES PUBLICS DE L'EMPLOI
MIS01189	MONTAUBAN SERVICES ASSOCIATION	10 140,41	PLATEFORME MOBILITE 82 : AIDE SOLIDAIRE A LA MOBILITE POUR LES PERSONNES EN SITUATION DE PRECARITE
MIS01224	MONTAUBAN SERVICES ASSOCIATION	1 533,35	INCLUSION DES PUBLICS FEMININS TRES ELOIGNES DE L'EMPLOI ET DES SERVICES PUBLICS DE L'EMPLOI
MIS01225	MONTAUBAN SERVICES ASSOCIATION	1 650,75	ACCOMPAGNEMENT PRE-PROFESSIONNEL ET IMMERSION EN MILIEU DE TRAVAIL
MIS01226	MONTAUBAN SERVICES ASSOCIATION	30 309,57	PLATEFORME MOBILITE 82 : AIDE SOLIDAIRE A LA MOBILITE POUR LES PERSONNES EN SITUATION DE PRECARITE
MIS01237	MONTAUBAN SERVICES ASSOCIATION	3 463,61	ACCOMPAGNEMENT VERS L'INSERTION

	SDG00061	MONTAUBAN SERVICES ASSOCIATION	13 310,06	PLATEFORME D'AIDE SOLIDAIRE A LA MOBILITE 82 2017-2018
30335				70 000,00
	00002410	LA LIGUE DE L'ENSEIGNEMENT DE TARN ET GARONNE - (EX F.O.L. 82)	60 000,00	SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021 ET ACTIONS DE PARTENARIAT
	00002656	LA LIGUE DE L'ENSEIGNEMENT DE TARN ET GARONNE - (EX F.O.L. 82)	10 000,00	SOUTIEN EXCEPTIONNEL COVID19
3035				51 200,00
	00002400	ASSOCIATION DE RETRAITE ET D'ENTRAIDE DES CONSEILLERS GENERAUX ET ANCIENS CONSEILLERS GENERAUX	51 200,00	SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021
3048				7 000,00
	00003147	COMITE DEPARTEMENTAL DE NATATION	7 000,00	SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021
3054				1 295,00
	00002629	UNION NAUTIQUE MONTALBANAISE	695,00	ACHAT DE MATERIEL DE MUSCULATION
	00002652	UNION NAUTIQUE MONTALBANAISE	600,00	COMPETITIONS D'AVIRON 2021
30579				6 000,00
	00002841	CIE SOPHIE CARLIN - ASSOCIATION NANABSOLUE	6 000,00	AIDE A LA DIFFUSION ET A LA CREATION THEATRALES 2021
30585				49 424,00
	SDD01626	ASSOCIATION C PAR LES MO	8 424,00	METTRE EN OEUVRE SES COMPETENCES POUR S'INSERER PROFESSIONNELLEMENT (MONTAUBAN)
	SDD01649	ASSOCIATION C PAR LES MO	14 000,00	FACILITER L'AUTONOMIE DES PERSONNES PAR L'APPRENTISSAGE DE LA LINGUISTIQUE
	SDD01683	ASSOCIATION C PAR LES MO	27 000,00	METTRE EN OEUVRE SES COMPETENCES POUR S'INSERER PROFESSIONNELLEMENT POUR UN PUBLIC FLE
3069				2 500,00
	00002552	ORCHESTRE DE LA CITE D'INGRES	2 500,00	AIDE A LA DIFFUSION 2021
3083				10 000,00
	00002295	ECOLE DE PARACHUTISME MIDI-PYRENEES BOULOC	10 000,00	SOUTIEN EXCEPTIONNEL COVID19
3088				16 211,00
	00003123	COMITE DEPARTEMENTAL DE PETANQUE ET DE JEU PROVENCAL	6 500,00	SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021
	00003125	COMITE DEPARTEMENTAL DE PETANQUE ET DE JEU PROVENCAL	8 000,00	CHAMPIONNAT DE FRANCE DE PETANQUE DOUBLETTE MIXTE
	00003146	COMITE DEPARTEMENTAL DE PETANQUE ET DE JEU PROVENCAL	1 211,00	ACHAT DE MATERIEL
	00003148	COMITE DEPARTEMENTAL DE PETANQUE ET DE JEU PROVENCAL	500,00	INITIATION A LA PETANQUE - LOISIRS DES JEUNES ETE 2021
3096				7 575,00
	00002313	ASSOCIATION DEPARTEMENTALE DES PIEGEURS AGREES DE TARN-ET-GARONNE	7 575,00	CAMPAGNE DE PIEGEAGE 2020-2021
3098				28 000,00
	00002727	MOUVEMENT FRANCAIS POUR LE PLANNING FAMILIAL	23 000,00	ACTION 'BUS A L'OREILLE' 2021
	00002794	MOUVEMENT FRANCAIS POUR LE PLANNING FAMILIAL	5 000,00	SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021 ET ACCUEIL DE JOUR
31470				370,00

	00003207	UNION SPORTIVE FOOTBALL REALVILLE-CAYRAC	370,00	ACHAT DE MATERIEL 2021 POUR L'EQUIPE FEMININE
31478				2 000,00
	00002941	ASSOCIATION F.F.F.P. (FORMATION FACTURE FESTIVAL PIANO)	2 000,00	FESTIVAL MUSIQUE EN VIGNES DANS LE FRONTONNAIS 2021
31484				2 500,00
	AGR06502	EARL MEZON	2 500,00	FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
3155				1 500,00
	00002372	ASSOCIATION PROFESSION SPORT ANIMATION EMPLOI 82	1 500,00	SOUTIEN EXCEPTIONNEL COVID19
3168				3 000,00
	00002867	ASSOCIATION FESTIVAL DU QUERCY BLANC	3 000,00	CONCERTS EN MILIEU RURAL 2021
3169				32 650,50
	SDD01638	ASSOCIATION QUERCY PAYS DE SERRES - AQPS	15 000,00	PROJET PRE-PROFESSIONNEL ET IMMERSION DANS L'EMPLOI
	SDD01688	ASSOCIATION QUERCY PAYS DE SERRES - AQPS	17 650,50	COACHING ET MEDIATION A L'EMPLOI DES PLUBLICS LES PLUS DEFAVORISES
3170				1 000,00
	00002586	RADIO ASSOCIATION	1 000,00	DECOUVERTE DES TECHNIQUES DE COMMUNICATION : LA RADIO
3177				18 500,00
	00002766	ASSOCIATION REEL	6 000,00	VENUES D'AUTEURS EN TARN & GARONNE 2021
	00002767	ASSOCIATION REEL	7 000,00	SALON DU LIVRE JEUNESSE 2021
	00002768	ASSOCIATION REEL	3 000,00	LECTURE JEUNESSE, AFFAIRE DE TOUS 2021
	00002769	ASSOCIATION REEL	2 000,00	JOURNEE PROFESSIONNELLE DU 31 MAI 2021
	00002771	ASSOCIATION REEL	500,00	SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021
3179				10 671,00
	00003018	SERVICE DE REMPLACEMENT EN AGRICULTURE	10 671,00	SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021
3182				500,00
	00002695	ASSOCIATION NATIONALE DES ANCIENS COMBATTANTS DE LA RESISTANCE - A.N.A.C.R.	500,00	SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021
3183				1 860,00
	00003564	ECOLE DE MUSIQUE MASEENNE	1 860,00	SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021
3186				4 000,00
	00002764	ASSOCIATION REVEIL OCCITAN DE TARN-ET-GARONNE	4 000,00	MANIFESTATIONS OCCITANES 2021
31878				4 000,00
	00003835	COQUELICOTS MONTECHOIS RUGBY	4 000,00	SOUTIEN EXCEPTIONNEL COVID19
3189				42 000,00
	00002693	ASSOCIATION LE RIO	42 000,00	SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021
3191				2 900,00
	00002957	COMITE DEPARTEMENTAL ROLLER SPORTS 82	2 000,00	SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021
	00002959	COMITE DEPARTEMENTAL ROLLER SPORTS 82	500,00	PARTICIPATION DES ATHLETES AUX COMPETITIONS INTERNATIONALES
	00002961	COMITE DEPARTEMENTAL ROLLER SPORTS 82	400,00	ORGANISATION DES 6H ROLLER DE CASTELSARRASIN
3196				159 920,00

	00003000	U.S.M. RUGBY MONTAUBAN	96 292,00		SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT SAISON 2020-2021
	00003001	U.S.M. RUGBY MONTAUBAN	51 333,00		SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT EQUIPE FEMININE SAISON 2020-2021
	00003242	U.S.M. RUGBY MONTAUBAN	2 295,00		RENOUVELLEMENT DU MATERIEL DE MUSCULATION
	00003836	U.S.M. RUGBY MONTAUBAN	10 000,00		SOUTIEN EXCEPTIONNEL COVID19
3198				64 812,00	
	00002365	AVENIR VALENCIEN SECTION RUGBY	64 812,00		SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT SAISON 2020-2021
31981				1 500,00	
	00002411	ASSO. LES DONNEURS DE VOIX - BIBLIOTHEQUE SONORE CLAUDE LAPLACE	1 500,00		ACHAT DE MATERIEL D'ENREGISTREMENT ET D'ECOUTE
3199				6 040,00	
	AGR06378	LA RURALE	6 040,00		ASSURANCE GRELE 2021
32209				300,00	
	00002554	BADMINTON CLUB QUERCY CAUSSADAIS	300,00		ORGANISATION D'UN TOURNOI
32556				25 500,00	
	00002687	ASSOCIATION MONTAUBAN NATATION 82	25 500,00		SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT SAISON 2020-2021
3262				1 250,00	
	AGR06257	SERRE THIERRY	1 250,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
32862				2 500,00	
	AGR06450	M. MAGNAC GREGORY	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
334				4 500,00	
	00003398	ST NICOLAS DE LA GRAVE	4 500,00		UN ETE A SAINT NICOLAS DE LA GRAVE
33562				1 500,00	
	00002643	ASSOCIATION HARMONIE SPORTS POUR TOUS	1 500,00		SOUTIEN EXCEPTIONNEL COVID19
3366				300,00	
	00003060	CHORALE "LE BONHEUR EST DANS LE CHANT"	300,00		SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021
33814				500,00	
	00002719	TENNIS CLUB THEOPOLITAIN LAGARDAIS	500,00		SOUTIEN EXCEPTIONNEL COVID19
3383				4 000,00	
	00002980	ASSOCIATION POUR LE DEVELOPPEMENT DE L'AGRICULTURE ET DU PALMPEDE GRAS - AVP 82	4 000,00		ACTIONS DE PROMOTION 2021
33928				9 000,00	
	00002489	ENDURANCE EQUESTRE DES BASTIDES DU BAS QUERCY	9 000,00		COURSE D'ENDURANCE EQUESTRE DU 4 AU 6 JUIN 2021
34424				2 747,00	
	00002654	LA NICOLAITE FOOTBALL	1 500,00		SOUTIEN EXCEPTIONNEL COVID19
	00003080	LA NICOLAITE FOOTBALL	1 247,00		ACHAT DE MATERIEL 2021
34631				16 235,00	
	00002491	MONTAUBAN ATHLETISME	16 235,00		SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT SAISON 2020-2021
34934				500,00	
	00002763	AMICALE DE MONTJOI	500,00		ORGANISATION DES ESTIVALES 2021
34935				1 000,00	
	00002780	COMITE DES FETES DE COS	1 000,00		FESTIVAL COS ON THE ROAD 2021

35055				400,00	
	00002579	ASSOCIATION LES TROIS ROCS DE ST ANTONIN	400,00		TRAIL DES 3 ROCS 2021
35202				1 250,00	
	AGR06309	EARL ROSSIGNOL JEROME	1 250,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
36362				1 200,00	
	00003079	ASSOCIATION NATIONALE DES VISITEURS DE PRISON SECTION DE MONTAUBAN - ANVP	1 200,00		SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021
36417				2 500,00	
	AGR06480	GARY PIERRE	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
36540				1 120 000,00	
	00003056	AGENCE DE DEVELOPPEMENT TOURISTIQUE DE TARN & GARONNE	1 110 000,00		SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021
	TOU01125	AGENCE DE DEVELOPPEMENT TOURISTIQUE DE TARN & GARONNE	10 000,00		APPUI A LA PRODUCTION
36611				48 812,00	
	SDB00781	COMPAGNIE DU BOUT DU NEZ	48 812,00		FONCTIONNEMENT 2021 POUR L'ACTION 'MUTUALISER LES DUOS DE CLOWNS POUR L'AUTONOMIE'
36629				2 000,00	
	00003234	ASSOCIATION DES JOYEUX TAILLEURS DU QUERCY	2 000,00		JOURNEES DU PERE QUEPAS 2021
36725				15 531,27	
	00002497	ASSOCIATION PAS SANS TOIT	1 000,00		SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021
	00002498	ASSOCIATION PAS SANS TOIT	14 531,27		ACCOMPAGNEMENT SPECIFIQUE LIE AU LOGEMENT 2021
36849				16 235,00	
	00002765	HANDBALL CLUB MONTECHOIS	16 235,00		SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT SAISON 2020-2021 EQUIPE FEMININE
37023				4 000,00	
	00003027	CULTURES DU COEUR 82	4 000,00		SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021
37051				5 000,00	
	00002609	ASSOCIATION LE THEATROPHONE	5 000,00		AIDE A LA DIFFUSION ET A LA CREATION THEATRALE 2021
37143				4 000,00	
	00003202	ASSOCIATION CITRUS	4 000,00		AMENAGEMENT DE LA CUISINE COLLECTIVE
37195				300,00	
	00002276	ASSOCIATION NATIONALE DES OFFICIERS DE CARRIERE EN RETRAITE - ANOCR	300,00		SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021
37335				1 250,00	
	AGR06370	VIDAL JOSIAN	1 250,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
37393				2 500,00	
	AGR06482	GAEC DU LANDOU	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
38634				2 500,00	
	AGR06494	SARL CAMPOURCY	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
38675				3 400,00	
	00003071	ASSOCIATION AUTOUR DE LA HALLE	1 700,00		24EME EDITION LAVIT EXPO REFLETS DE LOMAGNE 2021
	00003072	ASSOCIATION AUTOUR DE LA HALLE	1 700,00		14EME EDITION DE LA FOIRE A LA NOISETTE ET DES SAVEURS D'AUTOMNE

38752				2 500,00	
	AGR06466	CANTEMERLE XAVIER	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
38945				500,00	
	00003767	UNION NATIONALE DES PARACHUTISTES-SECTION TARN ET GARONNE	500,00		SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021
39104				6 000,00	
	00003095	ASSOCIATION CULTURES AL PAIS	6 000,00		FESTIVAL SAMBA AL PAIS 2021
39106				3 000,00	
	00002936	ASSOCIATION QUERCIMAGES	3 000,00		ACTIVITE REGULIERE DE CINEMA ITINERANT 2021
39127				1 000,00	
	00003149	A.C.A.P. DE LAUZERTE PAYS DE SERRES -ASSO. CULTURELLE ARTS & PATRIMOINE DE LAUZERTE	1 000,00		AMENAGEMENT ET ANIMATION DU SENTIER EXPO
39415				44 265,39	
	MIS01204	ASSOCIATION LES JARDINS DE LAS PLANES	3 887,07		ESTIME DE SOI, PARCOURS DE CONFIANCE - PROGRAMMATION 2018-2020
	MIS01218	ASSOCIATION LES JARDINS DE LAS PLANES	2 457,08		ESTIME DE SOI / PARCOURS DE CONFIANCE
	MIS01219	ASSOCIATION LES JARDINS DE LAS PLANES	3 699,24		PASSERELLE INSERTION
	MIS01220	ASSOCIATION LES JARDINS DE LAS PLANES	28 890,00		REMOBILISATION PAR LE MARAÎCHAGE BIOLOGIQUE
	SDD01658	ASSOCIATION LES JARDINS DE LAS PLANES	2 800,00		ACTION : PASSERELLE INSERTION - JARDINS MONTALBANAIS
	SDD01664	ASSOCIATION LES JARDINS DE LAS PLANES	1 532,00		PASSERELLE INSERTION - SAS IAE - CONTREPARTIE CD
	SDD01665	ASSOCIATION LES JARDINS DE LAS PLANES	1 000,00		ESTIME DE SOI / PARCOURS DE CONFIANCE - CONTREPARTIE CD
39454				2 500,00	
	AGR06473	LAVILLEDIEU LOIC	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
39648				15 000,00	
	00002639	ASSOCIATION NANSOUK	5 000,00		SOUTIEN EXCEPTIONNEL COVID19
	00003066	ASSOCIATION NANSOUK	10 000,00		AIDE A LA CREATION ET A LA DIFFUSION THEATRALES 2021
39665				3 445,00	
	00003220	COMITE DEPARTEMENTAL DE TWIRLING	845,00		ACHAT DE MATERIEL 2021
	00003221	COMITE DEPARTEMENTAL DE TWIRLING	600,00		CHAMPIONNAT DEPARTEMENTAL 2021
	00003222	COMITE DEPARTEMENTAL DE TWIRLING	2 000,00		SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021
39688				1 250,00	
	AGR06353	BIASOTTO PATRICE	1 250,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
39701				800,00	
	00002355	FRANCE NATURE ENVIRONNEMENT (EX UMINATE)	800,00		SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021
39709				5 000,00	
	00002569	ASSOCIATION LENGA VIVA	5 000,00		UNIVERSITE OCCITANE DE LAGUEPIE 2021
39818				2 500,00	
	AGR06457	SCEA DE BENAC	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
39848				6 250,00	
	AGR06319	GAEC DU BOIS DE COULEAU	6 250,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
40090				2 500,00	
	AGR06252	SCEA LES VERGERS DE SAINT LAURENT	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021

40299				300,00	
	00003112	ASSOCIATION DE DEFENSE DES FAMILLES ET DE L'INDIVIDU (A.D.F.I)	300,00		SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021
40329				7 000,00	
	00002899	SAUVEGARDE DE L'ENFANCE	7 000,00		ESPACE MEDIATION FAMILALE 2021
40396				1 000,00	
	00002637	FOOTBALL CLUB DE L'UNION SPORTIVE MOLIERAINE	1 000,00		SPONSORING EQUIPE 1 EN R3
40438				25 000,00	
	00002642	ESPACE CULTUREL LE V.O - LIBRE EXPRESSION	5 000,00		SOUTIEN EXCEPTIONNEL COVID19
	00002974	ESPACE CULTUREL LE V.O - LIBRE EXPRESSION	5 000,00		PROGRAMMATION ARTISTIQUE, DIFFUSION ET RESIDENCES D'AUTEURS
	00003781	ESPACE CULTUREL LE V.O - LIBRE EXPRESSION	15 000,00		SOUTIEN EXCEPTIONNEL COVID19
40557				1 000,00	
	00003253	COMITE DEPARTEMENTAL DU JEU D'ECHECS - CDJE 82	1 000,00		SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021
40558				2 200,00	
	00002568	ATTELAGE LIBERTE DU CAUSSE	2 200,00		CONCOURS AMATEUR D'ATTELAGE 2021
40731				6 000,00	
	00003090	ASSOCIATION MEME SANS LE TRAIN	6 000,00		SAISON CULTURELLE 2021
40765				2 500,00	
	AGR06458	RIGAL SABINE	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
41154				1 250,00	
	AGR06169	DELPECH DAVID	1 250,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
41241				1 000,00	
	00003197	AUTRICHE ET PAYS D'OC	1 000,00		12EME SALON DU LIVRE ET DE LA BD 2021
41472				500,00	
	00003016	ASSOCIATION SAINT HUBERT CLUB LAUZERTIN	500,00		FETE DU CHIEN ET DE LA NATURE 2021
41578				23 750,00	
	00002307	CASTELSARRASIN GANDALOU FOOTBALL CLUB	21 250,00		SPONSORING EQUIPE FEMININE SAISON 2020-2021
	00003590	CASTELSARRASIN GANDALOU FOOTBALL CLUB	2 500,00		SOUTIEN EXCEPTIONNEL COVID19
41971				3 000,00	
	00002483	LA LIGUE CONTRE LE CANCER - COMITE DE TARN & GARONNE	3 000,00		SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021
42024				906,00	
	00002626	CLUB DE GYMNASTIQUE RYTHMIQUE ET SPORTIVE - GRS DE LABASTIDE ST PIERRE	906,00		ACHAT DE MATERIEL ET JUSTAUCORPS
42111				2 000,00	
	00002680	ASSOCIATION EXPRESSION DU QUERCY	2 000,00		FESTIVAL BLEU TROMPETTE 2021
42581				2 000,00	
	00003199	ASSOCIATION LA CASAC	2 000,00		SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021
42643				2 500,00	
	AGR06437	VALADIE ERIC	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021

42963				405,00	
	00003117	ASSOCIATION MONTALBANAISE DE SAUVETAGE ET DE SECOURISME	405,00		ACHAT DE MANNEQUINS AQUATIQUES
43041				500,00	
	00003521	ASSOCIATION RUE DES GRAPHISMES ET DE LA BANDE DESSINEE - RGBD	500,00		SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021 POUR L'ATELIER DE DESSIN
43263				700,00	
	00002948	ASSOCIATION CITE EN SCENES (EX OFFICE DE TOURISME D'AUVILLAR)	700,00		CREATION D'UN SPECTACLE DE THEATRE VIVANT 2021
43264				500,00	
	00003157	F.N.A.C.A. COMITE QUERCY-ROUERQUE (ST ANTONIN)	500,00		DIFFUSION D'UN RECUEIL DE MEMOIRES 2021
43297				1 000,00	
	00002776	ASSOCIATION RENCONTRES DES METIERS D'ART A BRUNIQUEL	1 000,00		16EMES RENCONTRES D'ART AUX CHATEAUX
43619				1 700,00	
	00003216	MONTAUBAN BOXE ANGLAISE	1 200,00		SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021
	00003224	MONTAUBAN BOXE ANGLAISE	500,00		SPONSORING 2021 THEO TICOUT
4367				5 000,00	
	00002682	ASSOCIATION DEPARTEMENTALE DES RETRAITES AGRICOLES DE T&G (OU ASSOCIATION AUTONOME..)	5 000,00		SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021
43953				90 720,00	
	SDD01621	OSENGO BY AFORMAC (ASSOCIATION FORMATION EDUCATION CONTINUE MASSIF CENTRAL)	11 025,00		FRANCAIS A VISEE PROFESSIONNELLE (MONTAUBAN)
	SDD01622	OSENGO BY AFORMAC (ASSOCIATION FORMATION EDUCATION CONTINUE MASSIF CENTRAL)	11 025,00		FRANCAIS A VISEE PROFESSIONNELLE (CASTELSARRASIN)
	SDD01623	OSENGO BY AFORMAC (ASSOCIATION FORMATION EDUCATION CONTINUE MASSIF CENTRAL)	9 450,00		FRANCAIS A VISEE PROFESSIONNELLE (VALENCE)
	SDD01624	OSENGO BY AFORMAC (ASSOCIATION FORMATION EDUCATION CONTINUE MASSIF CENTRAL)	9 450,00		FRANCAIS A VISEE PROFESSIONNELLE (REALVILLE)
	SDD01625	OSENGO BY AFORMAC (ASSOCIATION FORMATION EDUCATION CONTINUE MASSIF CENTRAL)	9 450,00		FRANCAIS A VISEE PROFESSIONNELLE (MONTECH)
	SDD01685	OSENGO BY AFORMAC (ASSOCIATION FORMATION EDUCATION CONTINUE MASSIF CENTRAL)	40 320,00		EVOLUTION - PARCOURS FLE
44105				1 398,00	
	00002721	MONTAUBAN FOOTBALL AMERICAIN LES GERFAUTS	500,00		SOUTIEN EXCEPTIONNEL COVID19
	00002947	MONTAUBAN FOOTBALL AMERICAIN LES GERFAUTS	898,00		ACHAT DE MAILLOTS POUR LA SECTION JUNIOR
44247				3 049,00	
	SDB00815	MUTUALITE FRANCAISE TARN ET GARONNE-S.A.P. MANDATAIRE LAFRANCAISE -	3 049,00		SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT - EXERCICE 2021 INSTANCE LOCALE GERONTOLOGIQUE DE LAFRANCAISE
44248				35 664,33	

	SDB00825	MUTUALITE FRANCAISE UT 82 SSIAD CAYLUS	35 664,33	SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT - EXERCICE 2021
44472				30 000,00
	00002829	ESPACE FIRMIN BOUISSET	30 000,00	SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021
44514				2 500,00
	AGR06499	EARL LE JARDIN DE MONTALBAN	2 500,00	FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
44723				728,00
	00003208	FOOTBALL CLUB D ALBIAS	728,00	ACHAT DE MATERIEL POUR L'ECOLE DE FOOT ET LES SENIORS
44731				2 500,00
	AGR06407	EARL BOISSIERES	2 500,00	FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
45387				2 500,00
	AGR06463	CUQUEL PATRICK	2 500,00	FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
45609				1 250,00
	AGR06209	EARL NOBLE VAL	1 250,00	FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
45915				1 140,00
	00003340	ASSOCIATION MUSICALE CANTABILE	1 140,00	SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021 ECOLE DE MUSIQUE
46136				500,00
	00002718	ASSOCIATION ATELIER DES 2 RIVES	500,00	SOIREES THEATRALES 2021
46137				1 500,00
	00003203	ASSOCIATION ART POINTS DE VUE	1 500,00	PROGRAMMATION CULTURELLE 2021 ATELIERS DE DECOUVERTE ARTISTIQUE ET PRATIQUE ARTISTIQUE
46536				1 250,00
	AGR06311	EARL SOCIETE DE NODERY	1 250,00	FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
46562				16 235,00
	00002396	ASSOCIATION AMICALE GRISOLLES	16 235,00	SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT SAISON 2020-2021
46596				34 850,00
	00002409	MONTAUBAN CYCLISME 82 (EX VELO SPORT MONTALBANAIS)	34 850,00	SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT SAISON 2020-2021
46673				1 250,00
	AGR06332	MIRC CHRISTINE	1 250,00	FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
46691				2 500,00
	AGR06297	EARL JEM - CONQUAND JEAN-FRANCOIS	2 500,00	FONDS DE SOUTIEN GEL 2021

46733				3 000,00	
	00002387	AEROCLUB MOISSAC-CASTELSARRASIN	3 000,00		SOUTIEN EXCEPTIONNEL COVID19
46840				1 000,00	
	00002413	FESTIVAL DES ARTS EN BALADE - PARISOT 82	1 000,00		ORGANISATION D'UN FESTIVAL D'ART 2021
47195				650,00	
	00003010	ASSOCIATION LA BELLE MONTEE	650,00		COURSE PEDESTRE LES BELLES MONTEES 2021
477				5 000,00	
	AGR06576	EPLFPA 82 (MONTAUBAN)	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
	AGR06578	EPLFPA 82 (MONTAUBAN)	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
48166				2 000,00	
	00002746	ASSOCIATION MOUVEMENT ET FLUIDITE	2 000,00		SPECTACLE COLLECTIF DANSE ET QI GONG AMATERASU
48189				2 500,00	
	AGR06427	CAULET DANIEL	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
48493				500,00	
	00003011	AMICALE DU CHIEN DE LA CLARE	500,00		CONCOURS NATIONAL D'OBEISSANCE CANINE 2021
48647				2 500,00	
	AGR06478	DABERNAT CORINNE	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
49092				400,00	
	00003215	COMITE DEPARTEMENTAL DE GOLF	400,00		SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021
49095				500,00	
	00003084	ASSOCIATION CINELOMAGNE	500,00		CINE-CONCERT ET CINE-DEBAT 2021
49331				2 500,00	
	AGR06548	CABOS NATHALIE	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
49810				2 500,00	
	AGR06415	EARL DE CAMBOU	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
49868				500,00	
	00002567	ASSOCIATION DU QUARTIER 13 (AQ13)	500,00		SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021
49947				1 250,00	
	AGR06163	CHARTIER LOÏC	1 250,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
49959				8 117,00	
	00003240	MONTECH BASKET BALL	8 117,00		SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT EQUIPE FEMININE - SAISON 2020-2021
50122				2 500,00	
	AGR06521	PADIE THIERRY	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
50143				2 000,00	
	00002638	ASSOCIATION SPIRIT FIGHT ACADEMY	1 500,00		SOUTIEN EXCEPTIONNEL COVID19
	00002686	ASSOCIATION SPIRIT FIGHT ACADEMY	500,00		CAMP D'ETE LOISIRS DES JEUNES 2021
50205				1 250,00	
	AGR06238	LARROQUE DIDIER	1 250,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
50213				1 250,00	
	AGR06256	SEGUY VERONIQUE	1 250,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021

50370				108 194,64	
	00002740	ASSOCIATION BOUGER POUR S'EN SORTIR	2 022,00		ACHAT DE TAPIS DE MARCHE, VELOS ET RAMEURS
	MIS01210	ASSOCIATION BOUGER POUR S'EN SORTIR	62 922,64		EN MOUVEMENT VERS L'EMPLOI - PROGRAMMATION 2018-2020
	MIS01227	ASSOCIATION BOUGER POUR S'EN SORTIR	39 250,00		EN MOUVEMENT VERS L'EMPLOI
	SDD01677	ASSOCIATION BOUGER POUR S'EN SORTIR	4 000,00		EN MOUVEMENT VERS L'EMPLOI - CONTREPARTIE CD
50456				129 005,06	
	00000829	PETR DU PAYS MIDI QUERCY (PÔLE D'EQUILIBRE TERRITORIAL RURAL)	3 454,00		PLAN DE COMMUNICATION POUR VALORISER LE VIGNOBLE DU QUERCY
	00001775	PETR DU PAYS MIDI QUERCY (PÔLE D'EQUILIBRE TERRITORIAL RURAL)	1 925,00		PLAN D'ACTIONS TOURISTIQUES 2020
	00003251	PETR DU PAYS MIDI QUERCY (PÔLE D'EQUILIBRE TERRITORIAL RURAL)	36 000,00		INVENTAIRE NUMERISE DU PATRIMOINE BATI - ANNEE 1 DE LA CONVENTION 2021-2023
	CUL06350	PETR DU PAYS MIDI QUERCY (PÔLE D'EQUILIBRE TERRITORIAL RURAL)	24 000,00		INVENTAIRE NUMERISE DU PATRIMOINE BATI - ANNEE 3 DE LA CONVENTION CADRE 2018-2020
	MIS01191	PETR DU PAYS MIDI QUERCY (PÔLE D'EQUILIBRE TERRITORIAL RURAL)	40 926,06		ANIMATION ET COORDINATION DU PLIE DU PAYS MIDI QUERCY 2019-2020
	00003280	PETR DU PAYS MIDI QUERCY (PÔLE D'EQUILIBRE TERRITORIAL RURAL)	13 700,00		POLE PLEINE NATURE DES GORGES DE L'AVEYRON2021-2022
	00003237	PETR DU PAYS MIDI QUERCY (PÔLE D'EQUILIBRE TERRITORIAL RURAL)	9 000,00		PLAN D'ACTIONS TOURISTIQUES 2021
50877				1 000,00	
	00002761	ASSOCIATION LES NUITS FRAPPEES (EX SAMBA FACTORY)	1 000,00		EDITION SPECIALE 10 ANS DU FESTIVAL
50882				2 500,00	
	00002636	SPORTING CLUB ACADEMY	2 000,00		SOUTIEN EXCEPTIONNEL COVID19
	00002675	SPORTING CLUB ACADEMY	500,00		STAGES MULTI-SPORTS LOISIRS DES JEUNES 2021
50964				9 000,00	
	SDD01662	ANEFA - ASSOCIATION NATIONALE EMPLOI FORMATION EN AGRICULTURE	9 000,00		SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021
51030				1 250,00	
	AGR06268	CHOHRA Isabelle	1 250,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
51070				1 250,00	
	AGR06237	LAMOLINAIRIE ERIC	1 250,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
51386				20 503,00	
	AGR06372	GROUPAMA D'OC	20 503,00		ASSURANCE GRELE 2021
51430				2 500,00	
	AGR06490	GAEC LA CLE DES CHAMPS	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
51438				2 500,00	
	AGR06227	GAEC TREILHOU	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
51487				2 500,00	
	AGR06391	GAEC CHEVRERIE DES COTEAUX	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
51535				2 500,00	
	AGR06445	LOUBIERES JEROME	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
51591				2 500,00	
	AGR06223	GAEC DU CAUDIER	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
51596				2 500,00	

	AGR06488	EARL DE SAINT NAZAIRE	2 500,00	FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
51612				2 500,00
	AGR06569	GAEC VERDIER	2 500,00	FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
51664				1 250,00
	AGR06326	GFA DOMAINE DE MOUTASSE	1 250,00	FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
51671				2 500,00
	AGR06541	GAEC DES HIRONDELLES	2 500,00	FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
51693				2 500,00
	AGR06420	DALBIN JOËL	2 500,00	FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
51751				800,00
	00002738	JEUNES TALENTS MATHEMATIQUES	800,00	ACTIONS JEUNES TALENTS MATHEMATIQUES 2021
51873				1 500,00
	00003825	COMITE D'ORGANISATION DU TRIATHLON DE MONTAUBAN	1 500,00	SOUTIEN EXCEPTIONNEL COVID19
52024				2 500,00
	AGR06534	GAEC DES HERBONNES	2 500,00	FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
52086				2 500,00
	AGR06418	GAEC DE COMBE LONGUE	2 500,00	FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
52237				1 000,00
	00002897	ASSOCIATION PLACE AUX NOUVELLES	1 000,00	FESTIVAL LITTERAIRE 2021
52458				3 750,00
	AGR06324	GAEC PECHARMAN DEL BOSCLA	3 750,00	FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
52481				2 500,00
	AGR06454	FAUCONIE JOSEPHINE	2 500,00	FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
52599				1 250,00
	AGR06303	EARL LES VERGERS DE MATALY	1 250,00	FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
53253				1 000,00
	00003050	ASSOCIATION ARBONOVATEUR	1 000,00	ACTIONS DE COMMUNICATION 2021
53256				500,00
	00002757	ASSOCIATION NATIONALE DES MEMBRES DE L'ORDRE NATIONAL DU MERITE - SECTION T&G	500,00	SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021
53608				2 500,00
	AGR06459	EARL DE BELLERIVE	2 500,00	FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
53680				1 250,00
	AGR06246	SCEA ABBAYE SAINT PIERREDE LACOUR	1 250,00	FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
53703				2 500,00
	AGR06524	GAEC DES ACCOUTRAS	2 500,00	FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
53708				4 000,00
	00002607	ASSOCIATION L'ATELIER	4 000,00	28EME MARCHE DES POTIERS 2021
5382				1 500,00
	00002722	AVENIR MONTBETONNAIS TENNIS	1 500,00	SOUTIEN EXCEPTIONNEL COVID19
5394				1 000,00

	00002496	COMICE AGRICOLE DU SUD QUERCY DE LAFRANCAISE	1 000,00	FETE DE LA RURALITE ET DU TERROIR 2021
54142				17 210,00
	00002921	MONTAUBAN VOLLEY-BALL 82	8 117,00	SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021 EQUIPE FEMININE
	00002922	MONTAUBAN VOLLEY-BALL 82	8 117,00	SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021 EQUIPE MASCULINE
	00003061	MONTAUBAN VOLLEY-BALL 82	976,00	ACHAT DE MATERIEL 2021
54157				17 000,00
	00002041	ASSOCIATION CHANTS D'ACTION	4 000,00	LA GRANDE CHORALE DES GRANDES BOUCHES 2020/2021
	00002511	ASSOCIATION CHANTS D'ACTION	10 000,00	LA GRANDE CHORALE DES GRANDES BOUCHES 2021
	00003838	ASSOCIATION CHANTS D'ACTION	3 000,00	SOUTIEN EXCEPTIONNEL COVID19
54185				3 000,00
	00002978	ASSOCIATION HISTOIRES RECYCLABLES	3 000,00	PROJET DE TRANSFORMATION SOCIALE BASEE SUR LE POUVOIR D'ACHAT
54246				500,00
	00002967	SNEMM UD 82 (SOCIETE NATIONALE D'ENTRAIDE DE LA MEDAILLE MILITAIRE)	500,00	SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021
54281				300,00
	00003278	ASSOCIATION DES PIEMONTAIS ET AMIS DU PIEMONT DE MONTAUBAN ET SA REGION	300,00	SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021 POUR LA CHORALE 'LE CHOEUR DES PIEMONTAIS'
54344				1 250,00
	AGR06369	RIGHESO LAURENT	1 250,00	FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
54345				2 500,00
	AGR06530	EARL LES VERGERS DE MONDINARD	2 500,00	FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
54431				700,00
	00002728	ASSOCIATION FAMILLES RURALES DE MONCLAR	500,00	SOUTIEN EXCEPTIONNEL COVID19
	00003107	ASSOCIATION FAMILLES RURALES DE MONCLAR	200,00	ACCOMPAGNEMENT A LA PARENTALITE - REAAP
54587				177 800,00
	00002708	SOLIHA TARN & GARONNE (solidaires pour l'habitat)	10 000,00	SOUTIEN EXCEPTIONNEL COVID19
	00002739	SOLIHA TARN & GARONNE (solidaires pour l'habitat)	161 500,00	SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021
	00002762	SOLIHA TARN & GARONNE (solidaires pour l'habitat)	6 300,00	SOUTIEN EXCEPTIONNEL COVID19
54626				3 000,00
	00002583	ESPRIT ENDURANCE EQUESTRE 82 (EX ARDUS ENDURANCE EQUESTRE)	3 000,00	RAID D'ENDURANCE EQUESTRE A VAÏSSAC 2021
56019				400,00
	00002634	UNION ATHLETIQUE NOHICOISE	400,00	FOULEES DE VILLEBRUMIER LE 12 SEPT 2021
56233				600,00
	00002429	ASSOCIATION LES BLOUSES ROSES	600,00	SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021

56302				4 000,00	
	00002653	COMITE D'ANIMATION DU CIIMER (Centre d'Interprétation et d'Investigation de la Mémoire de l'Espagne Républicaine)	2 000,00		SOUTIEN EXCEPTIONNEL COVID19
	00003020	COMITE D'ANIMATION DU CIIMER (Centre d'Interprétation et d'Investigation de la Mémoire de l'Espagne Républicaine)	2 000,00		INITIATIVES CULTURELLES POUR LE 90EME ANNIVERSAIRE DE LA 2EME REPUBLIQUE ESPAGNOLE
56398				900,00	
	00003003	ASSOCIATION CONTACT HG	900,00		PREVENTION ET LUTTE CONTRE LES DISCRIMINATIONS ANTI-LGBT DANS LE TARN-ET-GARONNE
56523				2 500,00	
	AGR06518	GAEC DE BIOULESQUE	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
56584				10 368,00	
	SDB00765	ASSOCIATION BRAIN UP	4 608,00		FONCTIONNEMENT EXERCICE 2021 - ACTION 'ETRE ACTEUR DE LA SANTE DE SON COEUR'
	SDB00766	ASSOCIATION BRAIN UP	5 760,00		FONCTIONNEMENT EXERCICE 2021 - ACTION 'LA CRISE SANITAIRE, PRENDRE PIED ET ALLER DE L'AVANT'
56585				42 670,40	
	SDB00786	ASSOCIATION GERONTO 82	18 012,00		FONCTIONNEMENT EXERCICE 2021 POUR L'ACTION '#SENIORS - GAGNER EN AUTONOMIE A TOUT AGE'
	SDB00787	ASSOCIATION GERONTO 82	24 658,40		FONCTIONNEMENT EXERCICE 2021 POUR L'ACTION 'APPREHENDER SEREINEMENT L'AVANCEE EN AGE'
56586				38 150,00	
	SDB00803	ASSOCIATION SIEL BLEU (SPORT INITIATIVE ET LOISIR BLEU)	38 150,00		FONCTIONNEMENT EXERCICE 2021 POUR L'ACTION 'ACTIVITES PHYSIQUES ADAPTEES EN EHPAD'
56714				2 500,00	
	AGR06193	EARL DES SALBOUS	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
56724				1 250,00	
	AGR06211	EARL VILLEMUR	1 250,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
56971				7 437,50	
	SDD01650	EPICERIE SOLIDAIRE EPISOL	4 312,50		ACCES AUX PRODUITS ALIMENTAIRES A UN PRIX ABORDABLE ET ANIMATION D'ATELIERS AUTOUR DE LA NUTRITION ET DE LA SANTE
	SDD01682	EPICERIE SOLIDAIRE EPISOL	3 125,00		DONNER ACCES A DES ALIMENTS DE QUALITE A UN PRIX ABORDABLE A DES PERSONNES EN PRECARITE
56982				26 535,00	
	00003332	COMMUNAUTE DE COMMUNES GRAND SUD TARN ET GARONNE	21 535,00		SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021 POUR L'ECOLE DE MUSIQUE
	SDB00780	COMMUNAUTE DE COMMUNES GRAND SUD TARN ET GARONNE	5 000,00		FONCTIONNEMENT EXERCICE 2021 POUR L'ACTION 'BIEN VIEILLIR AU QUOTIDIEN'
56983				10 510,00	
	00001693	COMMUNAUTE DE COMMUNES COTEAUX ET PLAINES DU PAYS LAFRANCAISAIN	1 020,00		ENTRETIEN ANNUEL (2020) DES 85 KMS DE SENTIERS DE RANDONNEES PEDESTRES
	00001795	COMMUNAUTE DE COMMUNES COTEAUX ET PLAINES DU PAYS LAFRANCAISAIN	166,00		CREATION D'UN SENTIER DE RANDONNEES A BARRY D'ISLEMADE
	00001887	COMMUNAUTE DE COMMUNES COTEAUX ET PLAINES DU PAYS LAFRANCAISAIN	324,00		MISE EN PLACE D'UNE SIGNALETIQUE SUR LE SENTIER DE RANDONNEE DE BARRY D'ISLEMADE
	00002791	COMMUNAUTE DE COMMUNES COTEAUX ET PLAINES DU PAYS LAFRANCAISAIN	6 500,00		PROGRAMME 'LES CULTURELLES' 2021

	00002792	COMMUNAUTE DE COMMUNES COTEAUX ET PLAINES DU PAYS LAFRANCAISAIN	2 500,00	PROGRAMME 'LES EMBARCADERES' 2021
56986				52 374,28
	00003376	COMMUNAUTE DE COMMUNES QUERCY VERT AVEYRON	4 675,00	SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT POUR L'ECOLE DE MUSIQUE L'ATELIER
	00003377	COMMUNAUTE DE COMMUNES QUERCY VERT AVEYRON	197,96	SUBVENTION D'INVESTISSEMENT 2021 POUR L'ECOLE DE MUSIQUE L'ATELIER
	MIS01178	COMMUNAUTE DE COMMUNES QUERCY VERT AVEYRON	27 501,32	PARCOURS D'INSERTION SOCIOPROFESSIONNELLE DU PLIE MIDI QUERCY
	SDD01637	COMMUNAUTE DE COMMUNES QUERCY VERT AVEYRON	9 000,00	ACCOMPAGNEMENT A L'ELABORATION DE PROJET PROFESSIONNEL ET IMMERSION EN ENTREPRISE
	SDD01667	COMMUNAUTE DE COMMUNES QUERCY VERT AVEYRON	9 000,00	ACCOMPAGNEMENT A L'ELABORATION DU PROJET PROFESSIONNEL ET IMMERSION EN ENTREPRISE - CONTREPARTIE CD
	00003756	COMMUNAUTE DE COMMUNES QUERCY VERT AVEYRON	2 000,00	FESTIVAL DE CINEMA DE PLEIN AIR 2021
5752				61 268,18
	MIS01176	EREF DE LA COMMUNAUTE DE COMMUNE DU QUERCY CAUSSADAIS	27 782,50	PARCOURS D'INSERTION SOCIOPROFESSIONNELLE DU PLIE MIDI QUERCY
	SDD01636	EREF DE LA COMMUNAUTE DE COMMUNE DU QUERCY CAUSSADAIS	9 000,00	ACCOMPAGNEMENT DANS LE CADRE DU PLIE POUR LES HABITANTS DU QUERCY CAUSSADAIS
	SDD01666	EREF DE LA COMMUNAUTE DE COMMUNE DU QUERCY CAUSSADAIS	9 000,00	ACCOMPAGNEMENT DANS LE CADRE DU PLIE - CONTREPARTIE CD
	00002158	COMMUNAUTE DE COMMUNES DU QUERCY CAUSSADAIS	3 192,00	ENTRETIEN ANNUEL 2020 DE 266 KMS DE SENTIERS DE PETITES RANDONNEES PEDESTRES
	00003342	COMMUNAUTE DE COMMUNES DU QUERCY CAUSSADAIS	3 016,68	ACHAT D'INSTRUMENTS 2021 POUR L'ECOLE DE MUSIQUE
	00003489	COMMUNAUTE DE COMMUNES DU QUERCY CAUSSADAIS	6 085,00	SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021 POUR L'ECOLE DE MUSIQUE
	00003721	COMMUNAUTE DE COMMUNES DU QUERCY CAUSSADAIS	3 192,00	ENTRETIEN ANNUEL 2021 DE SENTIERS DE RANDONNEES
57533				3 200,00
	00003030	AMICALE LAIQUE VALENCE D'AGEN - ALVA	1 000,00	SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021
	00003031	AMICALE LAIQUE VALENCE D'AGEN - ALVA	1 000,00	CHAMPIONNATS DE FRANCE DE RUGBY SPORT ADAPTE
	00003033	AMICALE LAIQUE VALENCE D'AGEN - ALVA	200,00	EXPOSITION 'VILLES ET VILLAGES' PAR LA SECTION PHOTO
	00003034	AMICALE LAIQUE VALENCE D'AGEN - ALVA	500,00	TOURNEE THEATRALE 2021 SUR LE TERRITOIRE
	00003035	AMICALE LAIQUE VALENCE D'AGEN - ALVA	500,00	PROMOTION DU THEATRE DANS LES ETABLISSEMENTS SCOLAIRES
57723				1 000,00
	SPO06006	HUGON DORIAN	1 000,00	SPONSORING ROLLER SAISON 2020-2021
57796				21 779,00
	MIS01236	ASSOCIATION PEACE AND SPORT	14 279,00	ATELIERS SPORTIFS 2021
	SDD01630	ASSOCIATION PEACE AND SPORT	7 500,00	ATELIERS SPORTIFS 2020 - CONTREPARTIE CD
57803				2 000,00
	00002628	ASSOCIATION SON-ART EVENTS	2 000,00	ORGANISATION DU FESTIV'ALBIAS 2021
57838				2 000,00
	00003223	ASSOCIATION MONTAUBAN RUGBY SEVENS MR7	2 000,00	TOURNOI CARITATIF DE RUGBY A 7 2021
57954				800,00
	00003225	ASSOCIATION GUIDONS QUERCYNOIS	800,00	ORGANISATION DE 2 COMPETITIONS EN 2021

58015				17 389,00	
	00002471	A.S.BRESSOLS - Section FOOTBALL	16 235,00		SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT EQUIPE MASCULINE - SAISON 2020-2021
	00002472	A.S.BRESSOLS - Section FOOTBALL	1 154,00		ACHAT DE PETIT MATERIEL
58069				1 250,00	
	AGR06234	JALLET PAULINE	1 250,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
58101				7 000,00	
	00002744	LES AMIS DES PASSIONS (EX LES AMIS DE L'ORCHESTRE BAROQUE DE MONTAUBAN)	7 000,00		FESTIVAL PASSIONS BAROQUES 2021
58103				1 300,00	
	00002679	ASSOCIATION AQUARELLE EN QUERCY	1 300,00		SALON DE L'AQUARELLE 2021 A CAUSSADE
58402				29 710,00	
	SDB00799	MUTUALITE FRANCAISE OCCITANIE	11 308,00		SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021 POUR L'ACTION 'ADOPTER LES BONNES POSTURES'
	SDB00800	MUTUALITE FRANCAISE OCCITANIE	10 060,00		SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021 POUR L'ACTION 'BIEN ÊTRE ET VITALITE POUR PRESERVER SA SANTE'
	SDB00801	MUTUALITE FRANCAISE OCCITANIE	8 342,00		SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021 POUR L'ACTION 'DES CONTES ET DES CONTREES : LA SANTE EN BALADE'
58708				10 057,00	
	SDB00797	MIDI PYRENEES PREVENTION	5 020,00		SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021 POUR L'ACTION 'J'EQUILIBRE MA FORME'
	SDB00798	MIDI PYRENEES PREVENTION	5 037,00		SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021 POUR L'ACTION 'CAP BIEN ÊTRE'
58751				4 298,49	
	00003310	LE ROCK D'ANGLARS	2 393,00		SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021 POUR L'ECOLE DE MUSIQUE
	00003335	LE ROCK D'ANGLARS	1 905,49		ACHAT D'INSTRUMENTS 2021 POUR L'ECOLE DE MUSIQUE
58845				4 377,00	
	00002669	MONTAUBAN BEACH SOCCER 82	3 000,00		BEACH EVENT 2021
	00002670	MONTAUBAN BEACH SOCCER 82	1 377,00		ACHAT DE MATERIEL
58869				40 943,68	
	SDB00792	GROUPE LA POSTE	40 943,68		FONCTIONNEMENT EXERCICE 2021 POUR L'ACTION 'MOBIPLUS'
58949				2 900,00	
	00002562	ASSOCIATION MEMOIRE DE MAUBEC EN LOMAGNE	500,00		SOUTIEN EXCEPTIONNEL COVID19
	00003195	ASSOCIATION MEMOIRE DE MAUBEC EN LOMAGNE	500,00		PROJET D'UN SENTIER D'INTERPRETATION D'EN NAOUA A LA CAUSSADA
	00003235	ASSOCIATION MEMOIRE DE MAUBEC EN LOMAGNE	500,00		EXPOSITION 2021 AU MUSEE D'EN NAOUA 'BRODERIE AU FIL DU TEMPS'
	SDB00795	ASSOCIATION MEMOIRE DE MAUBEC EN LOMAGNE	900,00		SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT EXERCICE 2021 POUR L'ACTION 'RANDONNEE SANTE : THEMATIQUE SOPHROLOGIE'
	SDB00796	ASSOCIATION MEMOIRE DE MAUBEC EN LOMAGNE	500,00		SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT EXERCICE 2021 POUR L'ACTION 'ECHANGE ET PARTAGE DE CONNAISSANCES CULINAIRES'
59506				2 500,00	
	AGR06460	EARL FERME DE LA GUILLOTE	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
59584				150,00	
	00003152	COMITE DES FETES DE CORNILLAS	150,00		ORGANISATION DU TRAIL 2021
59944				2 500,00	

	AGR06243	PYTLAC DANIEL	2 500,00	FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
60349				5 000,00
	00003118	ASSOCIATION LA BRIQUE ROUGE PRODUCTIONS	5 000,00	SAISON MUSICALE 2021 AU FORT
60690				1 250,00
	AGR06173	EARL AULIE	1 250,00	FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
60979				1 195,00
	00002723	ENTENTE MONTBETON-LACOURT	500,00	SOUTIEN EXCEPTIONNEL COVID19
	00003116	ENTENTE MONTBETON-LACOURT	695,00	ACHAT DE PETIT MATERIEL
60990				2 500,00
	AGR06441	SCEA LES FRUITS DES COTEAUX	2 500,00	FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
61026				300,00
	SPO05996	MME M. OUREDNIK	300,00	INTEGRATION AU POLE ESPOIR JUDO DE TOULOUSE
61234				800,00
	00002772	ASSOCIATION ENERCIT 82	800,00	SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021
61235				12 000,00
	00002345	ASSOCIATION PEPAU	5 000,00	AIDE A LA CREATION ET DIFFUSION ARTISTIQUES 2021
	00002346	ASSOCIATION PEPAU	4 000,00	CARAVANE DE LA DANSE 2021
	00002350	ASSOCIATION PEPAU	3 000,00	BIENNALE NATIONALE DE PHOTOGRAPHIE DE DANSE/MOUVEMENT CAPTURÉ 2021
61236				1 500,00
	00003019	ASSOCIATION NI UNE NI DEUX	1 500,00	8EME FESTIVAL 'LES INTEGRALES D'AUTOMNE'
61239				4 000,00
	00003024	ASSOCIATION LES FANTAISIES DU CHATEAU	4 000,00	FESTIVAL LES FANTAISIES DU CHATEAU 2021
61240				1 000,00
	00002681	COMITE DES FETES ET PETANQUE DE GOUDOURVILLE	1 000,00	FESTIVAL LES SCENES VERTES 2021
61243				200,00
	00003715	ASSOCIATION LOISIRS ET SOLIDARITE DES RETRAITES (LSR)	200,00	SOUTIEN EXCEPTIONNEL COVID19
61365				1 500,00
	EDU02451	RESEAU CANOPÉ (Ex ATELIER CANOPE 82)	1 500,00	ENRICHISSEMENT DU FONDS D'OUVRAGES 2021
6138				1 000,00
	00002320	SOCIETE MONTALBANAISE D'ETUDE ET DE RECHERCHE SUR LE PROTESTANTISME	1 000,00	SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021
6152				2 500,00
	AGR06201	EARL LANIES	2 500,00	FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
61718				7 000,00
	00003115	OFFICE DE TOURISME DE MOISSAC - TERRES DES CONFLUENCES	7 000,00	ACTIONS TOURISTIQUES 2021
61883				3 000,00
	00002548	FNATH GRAND SUD (Association des Accidentés de la Vie)	3 000,00	SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021

62053				1 000,00	
	00002741	ARTS CULTURE PATRIMOINE - ASP SP82	1 000,00		4EME SALON ARTS CULTURE PATRIMOINE & 3EME SALON UN DIMANCHE AUTOUR DU LIVRE 2021
6232				20 000,00	
	SDD01640	ASSOCIATION ESPACE ET VIE AU FIL DE SOIE	15 000,00		REMOBILISATION PAR LE TRAVAIL
	SDD01671	ASSOCIATION ESPACE ET VIE AU FIL DE SOIE	5 000,00		REMOBILISATION PAR LE TRAVAIL
6241				2 000,00	
	00003201	ASSOCIATION DES PARALYSES DE FRANCE - APF FRANCE HANDICAP	2 000,00		SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021
62608				500,00	
	00002898	MONTAURIOL POESIE	500,00		EDITION DE RECUEILS DE POESIES 2021
62631				13 000,00	
	00002585	ASSOCIATION LES PORTEURS DE SON	5 000,00		SOUTIEN EXCEPTIONNEL COVID19
	00002906	ASSOCIATION LES PORTEURS DE SON	8 000,00		3EME EDITION DU FESTIVAL 'L'ECHAPPEE MUSICALE' A MONTBARTIER
6269				13 049,00	
	SDB00821	INSTANCE LOCALE DE COORDINATION GERONTOLOGIQUE DE MOISSAC	3 049,00		SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT - EXERCICE 2021
	SDB00767	C.C.A.S. DE MOISSAC	10 000,00		FONCTIONNEMENT EXERCICE 2021 ACTION 'ACCOMPAGNEMENT SOCIAL A LA MOBILITE'
62803				1 250,00	
	AGR06312	EARL FONTANEL VERONIQUE	1 250,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
62972				2 500,00	
	AGR06230	GARRIGUES ERIC	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
63009				6 000,00	
	CUL06354	CENTRE DES MONUMENTS NATIONAUX	6 000,00		SOUTIEN EXCEPTIONNEL COVID19
63458				6 074,00	
	00001565	ASSOCIATION TOUR DE JEU	1 974,00		ACHAT DE MATERIEL 2020
	00003075	ASSOCIATION TOUR DE JEU	2 000,00		SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021
	00003252	ASSOCIATION TOUR DE JEU	1 000,00		INSTALLATION D'UNE LUDOTHEQUE GEANTE A MOISSAC SUR 16 DATES
	SDB00804	ASSOCIATION TOUR DE JEU	1 100,00		SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT EXERCICE 2021 POUR L'ACTION 'JOUER SANS AGE'
6350				1 500,00	
	00002612	ASSOCIATION POUR LE DEVELOPPEMENT DES SOINS PALLIATIFS (A.S.P. 82)	1 500,00		SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021
63672				2 500,00	
	AGR06531	SCEA DE SEIGNOURET	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
6368				25 882,18	
	00002690	ASSOCIATION DEPARTEMENTALE DE PROMOTION SOCIALE ET DE PERFECTIONNEMENT AGRICOLE (ADPSPA 82)	17 820,00		SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021
	MIS01234	ASSOCIATION DEPARTEMENTALE DE PROMOTION SOCIALE ET DE PERFECTIONNEMENT AGRICOLE (ADPSPA 82)	2 015,68		PARCOURS LINGUISTIQUE ET 'INTELLIGENCES MULTIPLES' AU SERVICE D'UNE REMISE A NIVEAU EN SAVOIRS DE BASE
	SDD01620	ASSOCIATION DEPARTEMENTALE DE PROMOTION SOCIALE ET DE PERFECTIONNEMENT AGRICOLE (ADPSPA 82)	6 046,50		PARCOURS LINGUISTIQUE ET 'INTELLIGENCES MULTIPLES' AU SERVICE D'UNE REMISE A NIVEAU EN SAVOIRS DE BASE (MONTAUBAN)

63725				500,00	
	00002758	ASSOCIATION SPORTIVE DU CFA DE MONTAUBAN	500,00		PARTICIPATION A DES RENCONTRES SPORTIVES INTER-CFA
63839				2 500,00	
	AGR06529	EARL DU BOSC	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
63923				500,00	
	00002672	CERCLE GAULLISTE JEAN MOULIN	500,00		SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021
63949				800,00	
	00003174	ASSOCIATION DON'LA VIE	800,00		ATELIERS 'VITALITE FAMILLE' 2021
63982				2 000,00	
	00002745	ASSOCIATION BAZART	2 000,00		SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021
63983				3 500,00	
	00002649	ASSOCIATION PATTASCENES	3 000,00		SOUTIEN EXCEPTIONNEL COVID19
	00002839	ASSOCIATION PATTASCENES	500,00		DECOUVERTE DES COULISSES DU SPECTACLE DU PUY DU FOU
64021				1 250,00	
	AGR06361	EARL LE ROUGE GORGE	1 250,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
64141				1 500,00	
	00003194	ASSOCIATION PATRIMOINE ET CULTURE	1 500,00		ANIMATIONS CULTURELLES EN MILIEU RURAL 2021
64235				2 500,00	
	AGR06323	GAEC MARYCE	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
64282				2 500,00	
	AGR06557	EARL MABEL	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
64390				4 000,00	
	00003505	KIDS ARE THE FUTURE	4 000,00		SOUTIEN EXCEPTIONNEL COVID19
6460				47 500,00	
	00002317	FEDERATION DEPARTEMENTALE DES CHASSEURS DU TARN ET GARONNE	47 500,00		SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021
6461				36 895,00	
	00002332	FEDERATION DU TARN-ET-GARONNE AGREEE POUR LA PECHE ET LA PROTECTION DES MILIEUX AQUATIQUES	34 000,00		SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021
	00003023	FEDERATION DU TARN-ET-GARONNE AGREEE POUR LA PECHE ET LA PROTECTION DES MILIEUX AQUATIQUES	2 895,00		REFONTE DU SITE INTERNET
64713				500,00	
	SPO06005	GONCALVES SAMANTHA	500,00		SPONSORING ROLLER DE VITESSE SAISON 2020-2021
64730				30 000,00	
	00003217	FEDERATION FRANCAISE D'ATHLETISME (F.F.A.)	30 000,00		CHAMPIONNATS DE FRANCE DE CROSS-COUNTRY A MONTAUBAN
64780				1 250,00	
	AGR06276	EARL BIASOTTO	1 250,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
64849				200,00	
	00002296	ASSOCIATION LES UNS AVEC LES AUTRES	200,00		SOUTIEN EXCEPTIONNEL COVID19

64852				2 000,00	
	00002667	ASSOCIATION DES COMPOSITEURS ARRANGEURS PEDAGOGUES ET INTERPRETES DE MUSIQUE - ACAPIM	2 000,00		DEVELOPPEMENT DU PROJET AL DABAR'AN TRIO
65099				1 110,00	
	00002556	ASSOCIATION BOTANIQUE LA SALICAIRE	1 110,00		FOIRES AUX PLANTES ET ACTIONS DE COMMUNICATION
65100				500,00	
	00002644	ORDRE DE LA POULE FARCIE	500,00		SOUTIEN EXCEPTIONNEL COVID19
65101				750,00	
	00003176	FEDERATION NATIONALE ANDRE MAGINOT - SECTION FEDERALE DE TARN-ET-GARONNE	750,00		ACHAT D'UN DRAPEAU
65231				8 117,00	
	00003127	BEAUMONT LAVIT LOMAGNE VOLLEY BALL	8 117,00		SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT SAISON 2020-2021
65238				99 150,00	
	SDD01645	BGE - CREER BOUTIQUE DE GESTION	31 905,00		ACCOMPAGNEMENT DES JEUNES CREATEURS D'ENTREPRISE BRSA
	SDD01647	BGE - CREER BOUTIQUE DE GESTION	3 545,00		ACCOMPAGNEMENT DES BRSA PORTEURS DE PROJETS A VOCATIONS CULTURELLES OU ARTISTIQUES
	SDD01675	BGE - CREER BOUTIQUE DE GESTION	63 700,00		ACCOMPAGNEMENT DES AUTO-ENTREPRENEURS ET TRAVAILLEURS INDEPENDANTS BRSA
65375				2 500,00	
	AGR06564	EARL DE MOUSSOU	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
65376				7 000,00	
	00002651	FERME REFUGE LES 3 DINDES	2 000,00		SOUTIEN EXCEPTIONNEL COVID19
	00003119	FERME REFUGE LES 3 DINDES	3 000,00		SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021
	00003633	FERME REFUGE LES 3 DINDES	2 000,00		SOUTIEN EXCEPTIONNELLE COVID 19
65377				45 000,00	
	00002666	ACCUEIL MONTAURIOL	15 000,00		SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021
	00002813	ACCUEIL MONTAURIOL	10 000,00		SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021
	00003704	ACCUEIL MONTAURIOL	20 000,00		SOUTIEN EXCEPTIONNEL COVID19
65460				2 500,00	
	AGR06467	DEILHES FRANCIS	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
65541				49 883,43	
	MIS01205	MAISON DE L'EMPLOI MIDI QUERCY	11 139,13		DEVELOPPEMENT DE PARCOURS D'INSERTION PAR LA CLAUSE SOCIALE PROGRAMMATION 2018-2020
	MIS01214	MAISON DE L'EMPLOI MIDI QUERCY	5 789,10		DEVELOPPEMENT DE PARCOURS D'INSERTION PAR LA CLAUSE SOCIALE PROGRAMMATION 2018-2020 (COMPLEMENT)
	MIS01233	MAISON DE L'EMPLOI MIDI QUERCY	32 955,20		DEVELOPPEMENT DES PARCOURS D'INSERTION PAR LA CLAUSE SOCIALE DANS LES MARCHES PUBLICS
65551				986,00	
	00003070	TERRES DES CONFLUENCES HANDBALL	986,00		ACHAT DE MATERIEL
65986				2 000,00	
	00003783	FOOTBALL CLUB NEGREPELISSE/MONTRICOUX	2 000,00		SOUTIEN EXCEPTIONNEL COVID19
66044				500,00	
	00002702	ASSOCIATION PITRAY & CO	500,00		PARTICIPATION AU CHAMPIONNAT DE FRANCE FFE

66045				2 000,00	
	00003151	ASSOCIATION 3 RIVIERES PAGAIES	2 000,00		ORGANISATION DU CHAMPIONNAT REGIONAL DE COURSE EN LIGNE ET DRAGON BOAT A LA BASE DE ST NICOLAS
66083				2 500,00	
	AGR06487	EARL DE GUILHOT SUD	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
66177				3 000,00	
	00002917	ASSOCIATION DES AMIS DU VIEIL AUVILLAR	3 000,00		SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021
66238				13 000,00	
	00003111	PETITS FRERES DES PAUVRES	1 500,00		SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021
	00003702	PETITS FRERES DES PAUVRES	1 500,00		SOUTIEN EXCEPTIONNEL COVID19
	SDB00802	PETITS FRERES DES PAUVRES	10 000,00		FONCTIONNEMENT 2021 POUR L'ACTION 'LUTTER CONTRE L'ISOLEMENT DES AINES PAR LE BIAIS D'ANIMATIONS COLLECTIVES'
66239				3 000,00	
	00003837	OASIS EN SEOUNE	3 000,00		SOUTIEN EXCEPTIONNEL COVID19
6625				5 000,00	
	00003191	ASSOCIATION AVICA	5 000,00		FESTIVAL 'CANAL EN SCENE' 2021
66276				500,00	
	00002559	REYNIES TRAIL RUNNING	500,00		4EME EDITION DU TRAIL DU GRIFOULET
66355				512,00	
	00002676	ASSOCIATION LES VOLANTS VERDUNOIS	512,00		ACHAT DE PETIT MATERIEL
66358				700,00	
	00002480	BASKET CLUB GOLFECHOIS	700,00		SOUTIEN EXCEPTIONNEL COVID19
66412				3 795,00	
	00002348	SPORTING CLUB NEGREPELISSIEU - SECTION LUTTE	1 500,00		31EME CHALLENGE INTERNATIONAL DES CLUBS
	00002488	SPORTING CLUB NEGREPELISSIEU - SECTION LUTTE	2 295,00		ACHAT DE MATERIEL
66422				5 800,00	
	00002704	ADAPEI 12-82	5 800,00		SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021
66600				500,00	
	00002972	TERRITOIRE RYTHME ESPACE	500,00		SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021
66638				300,00	
	00002677	CHOEUR DE LA CATHEDRALE DE MONTAUBAN	300,00		SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021
66639				300,00	
	00002823	ASSOCIATION CHORALE GARGANVILLARISE	300,00		SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021
66640				300,00	
	00003400	CHORALE LOU GRIFFOUL	300,00		Participation à la fête du chasselas
66641				300,00	
	00003198	GROUPE VOCAL MELOMAGNE	300,00		SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021
66644				300,00	
	00002819	Y A D'LA VOIX	300,00		SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021
66831				1 000,00	
	00003698	ASSOCIATION DAME (DEFENSE DES ANIMAUX DE MONTECH ET SES ENVIRONS)	1 000,00		SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021

66907				4 697,00	
	ENV02951	INSTITUT FRANÇAIS DE LA VIGNE ET DU VIN	4 697,00		EXPERIMENTATION POUR LA PRODUCTION DURABLE EN RAISIN DE TABLE
6722				3 000,00	
	00002635	UNION DES METIERS ET DES INDUSTRIES DE L'HOTELLERIE DE TARN-ET-GARONNE - UHMI 82	3 000,00		SOUTIEN EXCEPTIONNEL COVID19
6726				7 000,00	
	00002993	ASSOCIATION LES AMIS DE LA MEDIATHEQUE DU TARN-ET-GARONNE	3 200,00		FESTIVAL ALORS... RACONTE ! 2021
	00002994	ASSOCIATION LES AMIS DE LA MEDIATHEQUE DU TARN-ET-GARONNE	3 800,00		SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021
6729				1 200,00	
	00002606	ASSOCIATION DES AMIS DU MUSEE INGRES BOURDELLE	1 200,00		SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021
67361				20 000,00	
	00002965	QUERCY CAUSSADE HANDISPORT	20 000,00		SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT SAISON 2020-2021
67668				1 000,00	
	00002495	ASSOCIATION LE VALLON - MAISON D'ACCUEIL HOTEL HOSPITALIER	1 000,00		SOUTIEN EXCEPTIONNEL COVID19
67837				1 250,00	
	AGR06160	BUSIN Emmanuel	1 250,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
67839				4 000,00	
	00002729	CORPS ET ARTS DANCE DISTRICT	4 000,00		SAISON CULTURELLE 2021
67843				1 500,00	
	00002142	LES SUPER HEROS CONTRE LE CANCER	1 500,00		SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021
67854				500,00	
	00002641	LES CHATS LIBRES DE MELIE	500,00		SOUTIEN EXCEPTIONNEL COVID19
67858				1 500,00	
	00002608	UNION SPORTIVE FINHANAISE	1 500,00		SOUTIEN EXCEPTIONNEL COVID19
68147				25 000,00	
	00002807	SYNDICAT DES VIGNERONS DE L'AOP FRONTON	25 000,00		ACTIONS DE COMMUNICATION 'OENOTOURISME A FRONTON 2021'
68148				1 000,00	
	00002793	COMICE AGRICOLE DU PARC DE LA LERE	1 000,00		FETE DU PARC DE LA LERE 2021
68200				833,00	
	00002990	CASTEL-LAVIT TENNIS DE TABLE	500,00		TOURNOI HAPPY PING 2021
	00002991	CASTEL-LAVIT TENNIS DE TABLE	333,00		ACHAT DE MATERIEL
68210				4 000,00	
	00002621	TERRE DE LIENS MIDI PYRENEES	4 000,00		FAVORISER LE DEVELOPPEMENT D'UNE AGRICULTURE PLUS RESPECTUEUSE DES HOMMES ET DE L'ENVIRONNEMENT
68231				2 000,00	
	00002574	GITES DE FRANCE TARN ET GARONNE	2 000,00		SOUTIEN EXCEPTIONNEL COVID19
68292				500,00	
	00003227	CLUBHOUSE RUGBY 82	500,00		FESTI'RUGBY CLUBHOUSE 82 A SAPIAC

68294				1 500,00	
	00003040	LE GUIDON LAFRANCAISAIN (EX GUIDON MONTALBANAIS)	1 500,00		45EME GRAND PRIX D'OUVERTURE LAFRANCAISE-LAFRANCAISE
68301				1 000,00	
	00002269	CLUB DES AMATEURS DES VEHICULES D'EPOQUE	1 000,00		SOUTIEN EXCEPTIONNEL COVID19
68302				6 000,00	
	00002553	LA CITE DES ENFANTS (MUSEE DES JOUETS)	2 500,00		SOUTIEN EXCEPTIONNEL COVID19
	00002705	LA CITE DES ENFANTS (MUSEE DES JOUETS)	3 500,00		ANIMATIONS SPECIFIQUES 2021
68338				13 125,00	
	SDD01689	EURL EVIDENCIEL	13 125,00		COACHING ET MEDIATION A L'EMPLOI DES PUBLICS LES PLUS DEFAVORISES SUR LE TERRITOIRE DU DEPARTEMENT DE TARN-ET-GARONNE
68453				2 500,00	
	AGR06411	VERDIER Rolland	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
68484				7 300,00	
	SDB00779	COMITE DE BASSIN POUR L'EMPLOI DU NORD EST TOULOUSAIN TARN	7 300,00		ACCOMPAGNEMENT DES SENIORS ET MAINTIEN DU LIEN SOCIAL
68485				7 048,00	
	SDB00785	ASSOCIATION ESSENTIEL NUTRITION	7 048,00		SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021 POUR L'ACTION 'FORMER ET SENSIBILISER L'AIDANT FAMILIAL DANS L'ACCOMPAGNEMENT DE LA PERSONNE AGEE A RISQUE DE DENUTRITION'
68487				3 625,00	
	SDB00791	SARL JIMYPROD	3 625,00		SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT EXERCICE 2021 POUR L'ACTION 'SPECTACLE DE BALCON'
68488				3 827,52	
	SDB00794	SISA MSP DE MONTRICOUX - MAISON DE SANTE DE MONTRICOUX	3 827,52		SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021 POUR L'ACTION 'BIEN VIEILLIR'
68494				1 500,00	
	00003058	ASSOCIATION ABSOLURAID	1 500,00		RAID TOUT ABSOLU 2021 AU DEPART DE ST ANTONIN
68495				500,00	
	00002698	ASSOCIATION VTT LARRAZETOISE	500,00		2EME ENDURO VTT LARRAZETOIS 2021
68496				1 500,00	
	00003226	ASSOCIATION JET PASSION 31	1 500,00		CHAMPIONNAT DE FRANCE DE JET-SKI 2021 A MOISSAC
68498				300,00	
	SPO06003	COTILLARD STEPHANE OU NATHALIE	300,00		PÔLE ESPOIR JUDO - SPONSORING 2021
68499				600,00	
	SPO05999	DA COSTA CLEMENCE	300,00		SPORT ETUDE GOLF - SPONSORING 2021
	SPO06000	DA COSTA QUENTIN	300,00		SPORT ETUDE GOLF - SPONSORING 2021
68505				300,00	
	SPO05997	BINDA KARINE et LUDOVIC	300,00		INTEGRATION DE VALENTIN AU CREPS DE TOULOUSE - SPONSORING RUGBY
68562				1 500,00	
	00003316	ASSOCIATION SPORTIVE MAS GRENIER FOOTBALL	1 500,00		SPONSORING 2021 EQUIPE R3

68607				142,00	
	00002564	TENNIS CLUB AUCAMVILLE 82	142,00		ACHAT DE MATERIEL 2021
68785				500,00	
	00002785	ASSOCIATION ARTC'ANGE	500,00		SOIRS EN SCENE 2021
68786				500,00	
	00002469	ASSOCIATION CADILL'ROCK BY XAV	500,00		FESTIVAL CADILLAC 2020 ET PREPARATION D'UNE TOURNEE AUX USA
68787				500,00	
	00002953	LES AMIS DE LA COMPAGNIE MARCEAU FAURE	500,00		RESTAURATION D'UN VEHICULE SAPEUR-POMPIER DE COLLECTION
68788				500,00	
	00002135	ASSOCIATION CLIN D'ART	500,00		ORGANISATION DE DEUX MANIFESTATIONS CULTURELLES
68789				800,00	
	00002408	ASSOCIATION DEVELOPPEMENT CULTURE ARTS PATRIMOINE	800,00		ORGANISATION DE LA FÊTE DE MAÏA 2021
68790				500,00	
	00003069	LES TRETEAUX DE LA TAUGE	500,00		PROGRAMMATION THEATRALE 2021
68791				2 000,00	
	00002969	ANIMA NOSTRA	2 000,00		PROGRAMMATION DE 6 CONCERTS EN PLEIN AIR
68792				500,00	
	00002750	ASSOCIATION FESTAROPAXON.COM	500,00		EDITION DE L'ALBUM 'DESSINE-MOI TON REVE DE PAIX 2020'
68793				2 000,00	
	00002942	AUVILLAR EN MUSIQUE	2 000,00		PROGRAMMATION DE CONCERTS 2021
68794				1 000,00	
	00002322	ASSOCIATION LAET IT BE MUSIC	1 000,00		TOUR DE CHANT EN TANDEM
68795				500,00	
	00002966	ASSOCIATION MAKOSH	500,00		ACTIONS DE PROMOTION DE LA CULTURE RUSSE
68796				2 000,00	
	00003256	MOISSAC METIERS D'ART ET DE CREATION	2 000,00		PROGRAMMATION 2021
68797				1 000,00	
	00003077	COMPAGNIE INTER ARTISTIQUE	800,00		PROGRAMMATION DE 3 PIECES DE MOLIERES
	00003078	COMPAGNIE INTER ARTISTIQUE	200,00		PROGRAMMATION DU 'ROI DES SINGES' AU JEUNE PUBLIC
68805				2 000,00	
	00003046	ASSOCIATION LE PONT DES SAVOIRS	1 000,00		SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021
	00003716	ASSOCIATION LE PONT DES SAVOIRS	1 000,00		SOUTIEN EXCEPTIONNEL COVID19
68806				24 530,50	
	00002783	ASSOCIATION R.E.A. (RENCONTRE, ECOUTE, ACCOMPAGNEMENT)	12 265,50		SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021
	00003717	ASSOCIATION R.E.A. (RENCONTRE, ECOUTE, ACCOMPAGNEMENT)	12 265,00		SOUTIEN EXCEPTIONNEL COVID19
68819				800,00	
	00003074	E.L.A. ASSOCIATION EUROPEENNE CONTRE LES LEUCODYSTROPHIES	800,00		EVENEMENT SPORTIF 'METS TES BASKETS ET BATS LA MALADIE' 2021
68826				11 000,00	
	SPO06008	VILLEMUSTAUSOU TRAPEL VELO	11 000,00		TOUR D'OCCITANIE CYCLISME FEMININ
68876				2 000,00	

	00002873	ASSOCIATION MANDIWA	2 000,00	AIDE A LA CREATION ET A LA DIFFUSION MUSICALES
68878				1 500,00
	00003059	LES AMIS DE JEAN-CLAUDE HEBRARD	1 500,00	PUBLICATION D'UN OUVRAGE DES 14 PIECES DE THEATRE OCCITANES DE JEAN-CLAUDE HEBRARD
6895				8 088,00
	00003312	COMMUNAUTE DE COMMUNES DE LA LOMAGNE TARN & GARONNAISE (C.C.L.T.G.)	972,00	ACHAT DE MATERIEL PEDAGOGIQUE 2021 POUR L'ECOLE DE MUSIQUE
	00003313	COMMUNAUTE DE COMMUNES DE LA LOMAGNE TARN & GARONNAISE (C.C.L.T.G.)	5 820,00	SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021 POUR L'ECOLE DE MUSIQUE
	00003743	COMMUNAUTE DE COMMUNES DE LA LOMAGNE TARN & GARONNAISE (C.C.L.T.G.)	1 296,00	ENTRETIEN ANNUEL 2021 DE SENTIERS DE RANDONNEES PEDESTRES
69044				16 942,00
	00002977	FONDATION OPTEO	16 942,00	DISPOSITIF D'HABITAT INCLUSIF DE TARN ET GARONNE
69080				1 250,00
	AGR06152	ARBIA MICHEL	1 250,00	FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69081				1 250,00
	AGR06154	BELVEZE JEAN-MARC	1 250,00	FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69082				1 250,00
	AGR06155	BISKUP CHRISTOPHE	1 250,00	FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69083				1 250,00
	AGR06157	BOUE HUGO	1 250,00	FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69084				1 250,00
	AGR06158	BROVIA FRANCOISE	1 250,00	FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69085				1 250,00
	AGR06161	CANOURGUES GENEVIEVE	1 250,00	FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69086				1 250,00
	AGR06162	CASSAN DOMINIQUE	1 250,00	FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69087				1 250,00
	AGR06164	CLARA YANN	1 250,00	FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69088				1 250,00
	AGR06165	COLOMBIE YANNICK	1 250,00	FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69089				1 250,00
	AGR06166	DALLA RIVA CHRISTOPHE	1 250,00	FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69090				1 250,00
	AGR06167	FREDERIC DAUCH	1 250,00	FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69091				1 250,00
	AGR06172	DUTERTRE ROMAIN	1 250,00	FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69092				2 500,00
	AGR06174	EARL BOSCARI	2 500,00	FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69093				1 250,00
	AGR06175	EARL BRESSANGES	1 250,00	FONDS DE SOUTIEN GEL 2021

69094				1 250,00	
	AGR06176	EARL D'EN SUIS	1 250,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69095				2 500,00	
	AGR06197	EARL DUBUC	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69097				1 250,00	
	AGR06198	EARL FERME DE CAPDEVILLE	1 250,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69098				2 500,00	
	AGR06178	EARL DE BERGONZAT	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69099				1 250,00	
	AGR06199	EARL GIBERT	1 250,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69100				2 500,00	
	AGR06179	EARL DE BOUROUILLANT	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69101				1 250,00	
	AGR06180	EARL DE CAHOUAN	1 250,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69102				1 250,00	
	AGR06181	EARL DE CASTAILLE	1 250,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69104				1 250,00	
	AGR06182	EARL DE CENDRADE	1 250,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69105				2 500,00	
	AGR06183	EARL DE COURTISE	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69106				2 500,00	
	AGR06184	EARL DE LAFITTE	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69107				2 500,00	
	AGR06185	EARL DE PINEDE	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69108				1 250,00	
	AGR06247	SCEA SAINT JEAN DE CORNAC	1 250,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69109				2 500,00	
	AGR06187	EARL DE RECADE BAS	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69110				2 500,00	
	AGR06188	EARL DE RIVALS	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69111				2 500,00	
	AGR06189	EARL DE SAINT ISIDORE	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69112				1 250,00	
	AGR06202	EARL LAYMAJOUX	1 250,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69113				2 500,00	
	AGR06190	EARL DE SAINT LAURENT	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69114				2 500,00	
	AGR06191	EARL DES CASTELASSES	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69115				1 250,00	
	AGR06192	EARL DES COTEAUX DE JOLY	1 250,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69116				2 500,00	
	AGR06313	GAEC CHIABO	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021

69117				1 250,00	
	AGR06203	EARL LES BARRIERES	1 250,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69118				2 500,00	
	AGR06195	EARL DU TOUYRE	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69119				1 250,00	
	AGR06196	EARL DU VALOU	1 250,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69120				1 250,00	
	AGR06204	EARL LES FRUITIERS DU QUERCY	1 250,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69121				2 500,00	
	AGR06221	GAEC DE THOMAJOU	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69122				1 250,00	
	AGR06206	EARL LOU CANTAGREL	1 250,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69123				2 500,00	
	AGR06224	GAEC DU CHEMIN DES PIGEONNIERS	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69124				3 750,00	
	AGR06225	GAEC LA FERME DE MIFARE	3 750,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69125				1 250,00	
	AGR06208	EARL NEO ARBO	1 250,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69126				2 500,00	
	AGR06226	GAEC DES SAVEURS DU POUGET	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69127				2 500,00	
	AGR06248	SCEA DOMAINE DU CLAU	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69129				2 500,00	
	AGR06210	EARL VERGERS DES LANDOUS	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69130				2 500,00	
	AGR06228	GAEC VM TERRE ET NATURE	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69131				2 500,00	
	AGR06229	GALTIE JOSIAN	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69132				2 500,00	
	AGR06212	FARRUGIA LAURENT	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69133				2 500,00	
	AGR06250	SCEA FRERES PEREIRA	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69134				1 250,00	
	AGR06231	GAUTHIER VALENTIN	1 250,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69135				3 750,00	
	AGR06214	GAEC DE BECARD	3 750,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69137				2 500,00	
	AGR06216	GAEC DE LASTIE	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69138				2 500,00	
	AGR06217	GAEC DE PAULY	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69139				2 500,00	
	AGR06218	GAEC DE SAINT CHRISTOPHE	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021

69140				1 250,00	
	AGR06254	SCEA PERIES	1 250,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69141				1 250,00	
	AGR06255	SCEA PRUNEAUX	1 250,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69142				2 500,00	
	AGR06219	GAEC DE SAINT PIERRE D'AX	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69144				5 000,00	
	AGR06220	GAEC DE SAINTE MARGUERITE	5 000,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69146				3 750,00	
	AGR06215	GAEC DE LA BARTHE	3 750,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69147				1 250,00	
	AGR06263	VARLET JEAN	1 250,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69148				1 250,00	
	AGR06233	GELY BENJAMIN	1 250,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69149				1 250,00	
	AGR06259	TESTAS ERIC	1 250,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69150				1 250,00	
	AGR06260	VALADIE JEREMIE	1 250,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69151				1 250,00	
	AGR06261	VALERO ISABELLE	1 250,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69152				1 250,00	
	AGR06235	LACAZE STEPHANE	1 250,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69153				2 500,00	
	AGR06262	VALEYE FRANCOISE	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69154				1 250,00	
	AGR06239	LERAY DAMIEN	1 250,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69155				1 250,00	
	AGR06242	POUZELGUES LAURENT	1 250,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69156				2 500,00	
	AGR06244	ROBIN CHRISTOPHE	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69157				1 250,00	
	AGR06245	SAOUDI SABRINA	1 250,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69241				1 250,00	
	AGR06265	BOUISSIE JEAN-MARC	1 250,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69242				1 250,00	
	AGR06267	CHECCHIN DIDIER	1 250,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69243				1 250,00	
	AGR06269	DAGORN NICOLAS	1 250,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69244				1 250,00	
	AGR06270	DALLA RIVA SEBASTIEN	1 250,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69245				1 250,00	
	AGR06273	DESCHAISES DIDIER	1 250,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021

69246				1 250,00	
	AGR06274	DUCHAYNE VINCENT		1 250,00	FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69247				1 250,00	
	AGR06275	EARL ANDRAL		1 250,00	FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69248				1 250,00	
	AGR06277	EARL BILLARD		1 250,00	FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69249				1 250,00	
	AGR06279	EARL CHATEAU BOUJAC		1 250,00	FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69250				1 250,00	
	AGR06280	EARL D'AUBERNES		1 250,00	FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69251				1 250,00	
	AGR06281	EARL DE BALAVIT		1 250,00	FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69252				1 250,00	
	AGR06282	EARL DE CAILLE		1 250,00	FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69253				1 250,00	
	AGR06283	EARL DE CORNAC		1 250,00	FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69254				1 250,00	
	AGR06284	EARL DE COULEIGNES		1 250,00	FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69256				1 250,00	
	AGR06285	EARL DE FERRIE HAUT		1 250,00	FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69257				1 250,00	
	AGR06286	EARL DE GARRISON		1 250,00	FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69258				1 250,00	
	AGR06287	EARL DE GUILHENGUY		1 250,00	FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69259				1 250,00	
	AGR06288	EARL DE LEVRET		1 250,00	FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69260				1 250,00	
	AGR06289	EARL DE PARADOU		1 250,00	FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69261				1 250,00	
	AGR06290	EARL DOMAINE DE SAINT PIERRE		1 250,00	FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69263				1 250,00	
	AGR06291	EARL DOMAINE DE TAILLEFER		1 250,00	FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69264				1 250,00	
	AGR06292	EARL DORADO		1 250,00	FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69265				1 250,00	
	AGR06293	EARL DU CHAMOY		1 250,00	FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69266				1 250,00	
	AGR06294	EARL DU LAURIER		1 250,00	FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69267				1 250,00	
	AGR06295	EARL DU SAULA		1 250,00	FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69268				1 250,00	
	AGR06296	EARL FALGUIERES		1 250,00	FONDS DE SOUTIEN GEL 2021

69269				1 250,00	
	AGR06298	EARL LA BARRADE	1 250,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69270				1 250,00	
	AGR06299	EARL LA RIVIERE	1 250,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69271				1 250,00	
	AGR06300	EARL LES JARDINS DE REDON	1 250,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69272				1 250,00	
	AGR06301	EARL LES PLEIADES	1 250,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69273				1 250,00	
	AGR06304	EARL MARAVAL	1 250,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69274				1 250,00	
	AGR06305	EARL MONTPLAISIR	1 250,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69275				1 250,00	
	AGR06306	EARL PAJULU	1 250,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69276				1 250,00	
	AGR06307	EARL PAPYLLON	1 250,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69277				1 250,00	
	AGR06308	EARL RATTO	1 250,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69278				1 250,00	
	AGR06310	EARL RUELLE-MIRAMONT	1 250,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69279				3 750,00	
	AGR06314	GAEC DE DOUAT	3 750,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69280				2 500,00	
	AGR06315	GAEC DE L'ARBRE ACADABRA	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69281				2 500,00	
	AGR06316	GAEC DE LURCINADE	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69282				2 500,00	
	AGR06317	GAEC DES FUMADES	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69283				2 500,00	
	AGR06320	GAEC DU GREL	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69284				3 750,00	
	AGR06321	GAEC DU PONT DE L'AVEYRON	3 750,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69285				2 500,00	
	AGR06322	GAEC LA FERME DE L'EMBENNE	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69286				1 250,00	
	AGR06327	GIBRAC CHRISTIAN	1 250,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69287				1 250,00	
	AGR06330	MAZENQ MARIE-CLAIRE	1 250,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69288				1 250,00	
	AGR06331	MIRAMANDE BENOÎT	1 250,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69289				1 250,00	
	AGR06334	NEGRE MATHIEU	1 250,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021

69290				1 250,00	
	AGR06335	NERRIERE NADINE	1 250,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69293				1 250,00	
	AGR06337	M. QUERCY LUC	1 250,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69294				1 250,00	
	AGR06339	RIGAL PIERRICK	1 250,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69295				1 250,00	
	AGR06340	ROUGEYRES MARTINE	1 250,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69296				1 250,00	
	AGR06341	ROUQUIER ERIC	1 250,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69297				1 250,00	
	AGR06342	SARL GABEL	1 250,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69298				1 250,00	
	AGR06343	SCEA ARBO MESANGES	1 250,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69299				1 250,00	
	AGR06344	SCEA DE BELINE	1 250,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69300				1 250,00	
	AGR06346	SCEA DE SAINT BENOIT	1 250,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69301				1 250,00	
	AGR06347	SCEA DOMAINE DE PEGEAT	1 250,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69302				1 250,00	
	AGR06348	SCEA DU MOULIN	1 250,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69303				1 250,00	
	AGR06349	SCEA GUIMAX	1 250,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69304				1 250,00	
	AGR06350	SCEV BELAYGUES	1 250,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69305				1 250,00	
	AGR06351	TOMASINI RAPHAËL	1 250,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69306				1 250,00	
	AGR06352	VALES JEAN-LOUIS	1 250,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69412				1 026,00	
	00003566	PETANQUE LUNELOISE	1 026,00		SOUTIEN EXCEPTIONNEL COVID19
69455				1 250,00	
	AGR06354	BORTOLUSSI VERONIQUE	1 250,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69456				1 250,00	
	AGR06355	COURTIN LIONEL	1 250,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69457				1 250,00	
	AGR06357	DERC VIVIAN	1 250,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69461				2 500,00	
	AGR06360	EARL DU VERGER THIBAUT	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69462				1 250,00	
	AGR06362	EARL MALBREL JP	1 250,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021

69463				1 250,00	
	AGR06363	FONSEGRIVES PASCAL	1 250,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69464				2 500,00	
	AGR06364	GAEC AJA	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69465				1 250,00	
	AGR06365	LAUTURE BERNARD	1 250,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69466				1 250,00	
	AGR06366	MEYNADIER JEAN	1 250,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69468				1 250,00	
	AGR06367	MIRAMONT YOANN	1 250,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69470				1 250,00	
	AGR06368	REDON BERNARD	1 250,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69536				1 000,00	
	00003719	BASKET CLUB LES BLEUETS GRISOLLAIS	1 000,00		SOUTIEN EXCEPTIONNEL COVID19
69544				500,00	
	00003634	PETANQUE MASEENNE	500,00		SOUTIEN EXCEPTIONNELLE COVID 19
69547				300,00	
	00002490	LES CHANTEURS DU BRULHOIS	300,00		SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021
69594				2 500,00	
	AGR06493	GAEC GUILLER	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69673				2 295,00	
	00003150	SPORTING-CLUB NEGREPELISSIEU - SECTION JUDO	2 295,00		ACHAT DE MATERIEL
69697				20 110,00	
	00002551	ASSOCIATION A LA PLACE DU 13	20 110,00		SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021
69700				2 500,00	
	AGR06380	EARL DU DOMAINE DE SAINTE RAFINE	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69701				2 500,00	
	AGR06381	SCEA D'ENCAYRON	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69702				2 500,00	
	AGR06382	MAGNAU OLIVIER	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69703				2 500,00	
	AGR06383	SCEA ESPACE BIO FRUITS	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69704				2 500,00	
	AGR06384	EARL DE MONTFOURCAUD	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69705				2 500,00	
	AGR06385	MESTRE THIERRY	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69706				2 500,00	
	AGR06387	BUGNONE FREDERIC	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69707				2 500,00	
	AGR06388	JEROME CAPEL	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021

69708				2 500,00	
	AGR06389	PALUZZANO VILMA	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69715				2 500,00	
	AGR06392	SCEA CHATEAU FAYET	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69716				2 500,00	
	AGR06393	EARL COULON	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69717				2 500,00	
	AGR06394	LANDES GERARD	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69718				2 500,00	
	AGR06395	NEGROSINI EMMANUELLE	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69719				2 500,00	
	AGR06396	GAEC DU CAUFOR	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69720				2 500,00	
	AGR06397	BADOC FRANCOIS	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69721				2 500,00	
	AGR06398	EARL DEL CASSE	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69722				2 500,00	
	AGR06399	SAS BORDE ROUGE	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69723				2 500,00	
	AGR06401	EARL LACOMBE	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69724				2 500,00	
	AGR06402	FRENNEAUX DELPHINE	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69725				2 500,00	
	AGR06403	BRESSANGES JEROME	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69726				2 500,00	
	AGR06404	EARL FOURNIOLS	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69727				2 500,00	
	AGR06406	EURL CGB	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69728				2 500,00	
	AGR06408	MOURGUES JEAN-PIERRE	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69729				2 500,00	
	AGR06409	EARL DES SALTRESSES	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69730				2 500,00	
	AGR06412	EARL DE LASFONDS	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69731				2 500,00	
	AGR06416	ROUCHY CHRISTIAN	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69732				2 500,00	
	AGR06419	GASTAL SYLVERE	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69733				2 500,00	
	AGR06421	EARL DU VAL GARONNE	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69734				2 500,00	
	AGR06422	LASSALLE CEDRIC	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021

69735				2 500,00	
	AGR06424	EARL NEC POM	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69736				2 500,00	
	AGR06425	EARL BRUGEL CHRISTOPHE	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69737				2 500,00	
	AGR06426	STEINBACH CECILE	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69738				2 500,00	
	AGR06428	EARL LA COLOMBE	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69739				2 500,00	
	AGR06429	EARL LES RAMIERS	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69764				2 500,00	
	AGR06431	EARL LES COTEAUX DE PELOUSE	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69765				2 500,00	
	AGR06432	M. BUSIN STEPHANE	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69766				2 500,00	
	AGR06433	GERBAUD DORIAN	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69767				2 500,00	
	AGR06434	EARL JFM	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69768				2 500,00	
	AGR06435	GAEC DE LA FERME REMEDY	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69775				2 500,00	
	AGR06436	DALARD MONIQUE	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69776				2 500,00	
	AGR06438	EARL CHAUCHARD	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69777				2 500,00	
	AGR06439	SCEA PROCEA	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69778				2 500,00	
	AGR06442	UCONOTTI CHRISTIAN	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69779				2 500,00	
	AGR06444	SCEA DE LUNERIVES	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69780				2 500,00	
	AGR06446	GAEC DE GUILLAUMET	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69781				2 500,00	
	AGR06447	SARRION CELINE	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69782				2 500,00	
	AGR06448	EARL AUGUSTIN-CAPLONG	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69783				2 500,00	
	AGR06449	GAY EDWIGE	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69784				2 500,00	
	AGR06451	PRIVAT GISELE	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69785				2 500,00	
	AGR06452	LAFARGUE FABIENNE	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021

69786				2 500,00	
	AGR06453	BOUE MARC		2 500,00	FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69787				2 500,00	
	AGR06455	SCEA DE LA MOULINE		2 500,00	FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69788				2 500,00	
	AGR06456	SCEA DU ROUCAUD		2 500,00	FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69789				2 500,00	
	AGR06461	EARL LAMARRE		2 500,00	FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69790				2 500,00	
	AGR06462	BONHOMME CLAUDINE		2 500,00	FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69791				2 500,00	
	AGR06464	PAIRE LIONEL		2 500,00	FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69793				2 500,00	
	AGR06566	PLANTADE SEBASTIEN		2 500,00	FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69794				2 500,00	
	AGR06570	LEMOUZY SYLVAIN		2 500,00	FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69795				2 500,00	
	AGR06549	BARRAU ALBERT		2 500,00	FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69796				2 500,00	
	AGR06465	SAINT HILARY YVES		2 500,00	FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69797				2 500,00	
	AGR06553	AMBAL MARIE-LINE		2 500,00	FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69798				2 500,00	
	AGR06559	BELVEZE YVES		2 500,00	FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69799				2 500,00	
	AGR06561	MOLINIE VERONIQUE		2 500,00	FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69800				2 500,00	
	AGR06562	SCEA DOMAINE DE TERRISSE		2 500,00	FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69801				2 500,00	
	AGR06563	BARREAU DOMINIQUE		2 500,00	FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69802				2 500,00	
	AGR06565	COMBEBIAC MARIE-CLAUDE		2 500,00	FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69803				2 500,00	
	AGR06535	ROMBOLETTI ANNIE		2 500,00	FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69805				2 500,00	
	AGR06468	LANDOU JEAN-MICHEL		2 500,00	FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69806				2 500,00	
	AGR06470	COURNILLE MICHEL		2 500,00	FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69807				2 500,00	
	AGR06471	PADIE JEAN-CLAUDE		2 500,00	FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69808				2 500,00	
	AGR06472	DABERNAT JEAN-GILLES		2 500,00	FONDS DE SOUTIEN GEL 2021

69809				2 500,00	
	AGR06536	SAINT-ROMAS THIERRY	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69810				2 500,00	
	AGR06474	GERLA JEAN-PAUL	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69811				2 500,00	
	AGR06475	SCEA DELTEMPS	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69812				2 500,00	
	AGR06537	BARBE JEAN-PAUL	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69813				2 500,00	
	AGR06476	ROQUES NADINE	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69814				2 500,00	
	AGR06477	MAGNE ROLANDE	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69815				2 500,00	
	AGR06532	SCEA DE BIO	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69816				2 500,00	
	AGR06554	EARL DE CAUBET	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69817				2 500,00	
	AGR06551	EARL DE LARROQUE	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69818				2 500,00	
	AGR06547	EARL DE LA VERROUILLES	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69821				2 500,00	
	AGR06539	EARL AGENES	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69824				2 500,00	
	AGR06540	BUSSMANN ANNETTE	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69829				2 500,00	
	AGR06542	EARL LVL	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69830				2 500,00	
	AGR06544	EARL DE SAINT CRY	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69832				2 500,00	
	AGR06507	EARL DE CRUBEL	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69834				2 500,00	
	AGR06503	SCEA REY	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69835				2 500,00	
	AGR06545	EARL DE GATINE	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69836				2 500,00	
	AGR06546	EARL DE CASSETOR	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69837				2 500,00	
	AGR06526	EARL DE JOINTILLE	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69838				2 500,00	
	AGR06525	TRESSENS BERNARD	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69840				2 500,00	
	AGR06500	MIRAMONT JEAN-MARC	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021

69841				2 500,00	
	AGR06501	BAUDOU GABRIEL		2 500,00	FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69843				2 500,00	
	AGR06523	EARL RAYNAL		2 500,00	FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69844				2 500,00	
	AGR06522	EARL DE PAYROULIE		2 500,00	FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69845				2 500,00	
	AGR06520	ANDRIEU Brigitte		2 500,00	FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69846				2 500,00	
	AGR06519	LONGUET AUDE		2 500,00	FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69847				2 500,00	
	AGR06485	EARL DE MAUBERT		2 500,00	FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69848				2 500,00	
	AGR06484	SCEA DES ILOTS		2 500,00	FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69849				2 500,00	
	AGR06481	EARL PECH DES CEDRES		2 500,00	FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69851				2 500,00	
	AGR06497	DIEU JEAN-DENIS		2 500,00	FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69852				2 500,00	
	AGR06495	SARL DEZY FRUITS		2 500,00	FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69853				2 500,00	
	AGR06498	EARL DE ROUSSEL		2 500,00	FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69856				2 500,00	
	AGR06489	EARL BONNET		2 500,00	FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69860				2 500,00	
	AGR06491	RAMOND CHRISTIAN		2 500,00	FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69864				2 500,00	
	AGR06492	SCEA DE NAYRAQUE		2 500,00	FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69870				2 500,00	
	AGR06508	EARL DE GILLARD		2 500,00	FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69871				2 500,00	
	AGR06509	EARL LES JARDINS DE MAUVERS		2 500,00	FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69872				2 500,00	
	AGR06510	GAEC DU PECH FARGUES		2 500,00	FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69873				2 500,00	
	AGR06512	GAEC LA PASTORALE		2 500,00	FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69874				2 500,00	
	AGR06573	SCEA CADILHAC		2 500,00	FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69875				2 500,00	
	AGR06572	EARL FALIBERT		2 500,00	FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69876				2 500,00	
	AGR06483	COUSSERAND ALAIN		2 500,00	FONDS DE SOUTIEN GEL 2021

69877				2 500,00	
	AGR06575	EARL LES FRUITS DU BRULHOIS	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69878				2 500,00	
	AGR06550	SCEA DE BELLERIVE GEBON	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69879				2 500,00	
	AGR06533	EARL DE LAUZELET	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69882				2 500,00	
	AGR06556	GAYRARD EMMANUELLE	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69883				2 500,00	
	AGR06513	ESPAGNOL JEAN-CLAUDE	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69909				2 500,00	
	AGR06567	DESPLATS JEAN-CLAUDE	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
69998				4 000,00	
	00003193	ATELIER MUSICAL EUROPEEN - A.M.E.	4 000,00		SOUTIEN EXCEPTIONNEL COVID19
69999				5 000,00	
	00003586	CA MONTE EN BAS	5 000,00		SOUTIEN EXCEPTIONNEL COVID19
70000				1 000,00	
	00003718	ASSOCIATION JPAAE (JOURNEE DU PATRIMOINE AUTOMOBILE D'ESCATALENS)	1 000,00		SOUTIEN EXCEPTIONNEL COVID19
70010				1 200,00	
	TOU01124	ASSOCIATION CEVENNES'UP EVENEMENTIEL	1 200,00		ORGANISATION D'UN VILLAGE-MARCHÉ POLYNÉSIEEN A LAFRANÇAISE
70055				1 000,00	
	00003569	COMITE DES FETES DE CORDES-TOLOSANNES	1 000,00		CONCERT FINAL DE LA FÊTE DE CORDES-TOLOSANNES AVEC MANU GALURE
70062				2 500,00	
	00003518	ASSOCIATION DELAPROD	2 500,00		AIDE AU DEVELOPPEMENT DU PROJET BAZAR BELLAMY
70063				3 000,00	
	00003091	ASSOCIATION ELYPSE	3 000,00		REALISATION D'UN COURT-METRAGE 'GARONNE VUE PAR GARONNE'
70064				2 500,00	
	00003338	ASSOCIATION JOE GROOVE	2 500,00		DEVELOPPEMENT PROJET 2021 POUR L'ECOLE DE MUSIQUE
70065				2 500,00	
	00003519	ASSO WANDERING PRODUCTION	2 500,00		PROJET MUSICAL SIRIUS A
70069				500,00	
	00003338	ASSO SOLDIS ALGERIE	500,00		ERECTION D'UN MONUMENT A LA MEMOIRE DES MILITAIRES PORTES DISPARUS EN ALGERIE
7076				800,00	
	00002968	ASSOCIATION DES MEMBRES DE L'ORDRE DES PALMES ACADEMIQUES DE TARN-ET-GARONNE (AMOPA)	800,00		ACTIONS EN FAVEUR DE L'EXPRESSION COLLECTIVE DES JEUNES EN COLLEGES
7077				1 500,00	
	00002775	ASSOCIATION MIGUEL DE CERVANTES	1 500,00		SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021
7097				45 000,00	
	00003021	ASSOCIATION CONFLUENCES	40 000,00		31EME FESTIVAL LETTRES D'AUTOMNE 2021
	00003022	ASSOCIATION CONFLUENCES	5 000,00		PLAISIR DE LIRE EN COLLEGES 2021

70170				724,00	
	00003737	LE SOUVENIR FRANCAIS – COMITE DE MOISSAC	724,00		RESTAURATION D'UNE STELE
70201				606,00	
	SDC01600	F.N.A.C.A. COMITE D'AUVILLAR	606,00		ACHAT D'UN DRAPEAU
7101				3 000,00	
	00002715	S.P.A MONTAUBAN - CHENIL REFUGE DU RAMIER	3 000,00		SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021
7123				3 500,00	
	00003164	ASSO DEPARTEMENTALE DES ELEVEURS DE CHEVAUX TRAIT 82	3 500,00		SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021
7212				500,00	
	00002944	LES LARYNGECTOMISES ET MUTILES DE LA VOIX D'OCCITANIE	500,00		SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021
7246				1 250,00	
	AGR06278	EARL CARROL DE BELLEL	1 250,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
7256				24 000,00	
	00002482	SECOURS POPULAIRE FRANCAIS	24 000,00		SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021
7257				24 000,00	
	00003006	SECOURS CATHOLIQUE DELEGATION QUERCY	24 000,00		SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021
7258				62 026,00	
	00002584	RESTAURANTS ET RELAIS DU COEUR DE TARN-ET-GARONNE	12 000,00		SOUTIEN EXCEPTIONNEL COVID19
	00003515	RESTAURANTS ET RELAIS DU COEUR DE TARN-ET-GARONNE	24 000,00		SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021
	MIS01222	RESTAURANTS ET RELAIS DU COEUR DE TARN-ET-GARONNE	26 026,00		ATELIERS ET CHANTIERS DE REMOBILISATION PAR LE TRAVAIL
7260				49 000,00	
	00002881	DELEGATION TERRITORIALE DE LA CROIX ROUGE	24 000,00		SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021
	00003008	DELEGATION TERRITORIALE DE LA CROIX ROUGE	13 000,00		FORMATION DE PERSONNELS SECOURISTES 2021
	00003712	DELEGATION TERRITORIALE DE LA CROIX ROUGE	12 000,00		SOUTIEN EXCEPTIONNEL COVID19
7306				6 050,00	
	00002684	COMITE DEPARTEMENTAL DE LA RANDONNEE PEDESTRE DE TARN-ET-GARONNE	4 750,00		SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021
	00002685	COMITE DEPARTEMENTAL DE LA RANDONNEE PEDESTRE DE TARN-ET-GARONNE	1 300,00		SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021
7307				1 000,00	
	00002970	FEDERATION FRANCAISE DES STATIONS VERTES DE VACANCES ET DES VILLAGES DE NEIGE	1 000,00		SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021
7311				5 000,00	
	00003331	QUERCYPROD (EX QUERCY PRODUCTIONS)	5 000,00		AIDE A LA CREATION ET A LA DIFFUSION THEATRALES 2021

7458				3 595,00	
	00002037	HAGWON TAEKWONDO MONTAUBAN (INSTITUT SPORTIF)	2 295,00		ACHAT DE MATERIELS
	00002083	HAGWON TAEKWONDO MONTAUBAN (INSTITUT SPORTIF)	1 300,00		SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021
75				16 635,00	
	00002565	MONTAUBAN BASKET CLUB	400,00		INITIATION AU BASKET - LOISIRS DES JEUNES 2021
	00002566	MONTAUBAN BASKET CLUB	16 235,00		SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT SAISON 2020-2021
7512				2 988,00	
	00002057	CONFLUENCES FOOTBALL CLUB	600,00		SUBVENTION EXCEPTIONNELLE COVID19
	00002943	CONFLUENCES FOOTBALL CLUB	888,00		ACHAT DE PETIT MATERIEL
	00003318	CONFLUENCES FOOTBALL CLUB	1 500,00		SPONSORING 2021 EQUIPE R3
7575				1 347,00	
	00002189	ETOILE CYCLISTE DE MONTESQUIEU	800,00		SOUTIEN EXCEPTIONNEL COVID19
	00002888	ETOILE CYCLISTE DE MONTESQUIEU	547,00		MARQUAGES PUBLICITAIRES SUR LE VEHICULE DU CLUB ET ACHAT DE TENUES
7650				400,00	
	00002844	LA TRANSLOMAGNOLE	400,00		TRANSLOMAGNOLE 2021
7765				9 975,00	
	00001673	ADEAR 82 (ASSOCIATION POUR L'AGRICULTURE DURABLE ET POUR L'EMPLOI AGRICOLE ET RURAL)	9 975,00		MESURES AGRO ENVIRONNEMENTALES 2020
781				20 000,00	
	LOG07579	TARN ET GARONNE HABITAT - OPDHLM	20 000,00		CREANCES ENREGISTREES AU TITRE DU PLAN DE REDRESSEMENT PERSONNEL DES FAMILLES
7863				1 250,00	
	AGR06200	M. CAYROU HERVE (EARL DE LA MAJORELLE)	1 250,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
8001				22 000,00	
	00002697	ORCHESTRE BAROQUE, LES PASSIONS	22 000,00		AIDE A LA CREATION ET A LA DIFFUSION MUSICALES 2021
8013				2 500,00	
	AGR06568	POUJOL VERONIQUE ET DANIEL	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
8021				1 000,00	
	00003063	COMITE DEPARTEMENTAL DE SPELEOLOGIE	1 000,00		FORMATIONS AUX PRATIQUES DE LA SPELEOLOGIE 2021
8024				2 500,00	
	AGR06170	DELPONT	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
8028				1 250,00	
	AGR06345	SCEA GRANDE COTE	1 250,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
8033				2 500,00	
	AGR06417	BRUGEL JEAN-JACQUES	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021
8452				20 000,00	
	00001931	ASSOCIATION CAMPAGNES VIVANTES	20 000,00		MESURES ENVIRONNEMENTALES 2020
8477				2 500,00	
	AGR06511	EARL DE MAZUC	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021

86				37 348,25	
	SDB00782	EHPAD LE PARC ET L'OSTAL DE GARONA	37 348,25		SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021 POUR L'ACTION 'CONSERVER SA MOBILITE EN EHPAD : RESTONS DEBOUT'
871				600,00	
	00002122	SOCIETE ARCHEOLOGIQUE ET HISTORIQUE DE TARN-ET-GARONNE	600,00		SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT 2021
8733				23 000,00	
	00002402	ASSOCIATION ARENE THEATRE	23 000,00		AIDE A LA CREATION ET A LA DIFFUSION THEATRALES 2021
8757				5 000,00	
	00003062	MAISON DE LA CULTURE DE LARRAZET	5 000,00		JOURNEES DE LARRAZET 2021
8762				18 000,00	
	00002595	COMPAGNIE DE LA TOUR BRUNEHAUT	18 000,00		FESTIVAL DES CHATEAUX DE BRUNIQUEL 2021
8777				5 000,00	
	00003236	ASSOCIATION CAUSSADE LOCOMOTION	5 000,00		30EME ANNIVERSAIRE DE LA MANIFESTATION TRACTOMANIA
896				2 500,00	
	AGR06506	LARROQUE PHILIPPE	2 500,00		FONDS DE SOUTIEN GEL 2021

CONCOURS AUX ASSOCIATIONS  
(PRESTATIONS EN NATURE)

---

ANNÉE 2021

**CONCOURS AUX ASSOCIATIONS ET ORGANISMES**

**PRESTATIONS EN NATURE**

NOM DE L'ASSOCIATION BÉNÉFICIAIRE	ADRESSE	NATURE DE LA PRESTATION			
		Occupation des locaux à titre gratuit	Fluides	Téléphone pris en charge par le Conseil Départemental	N° de tel. pris en charge par le Conseil Départemental
Tarn-et-Garonne Arts et Culture – TGAC (ex ADDA 82-Association Départementale pour le développement des Arts Musicaux, Lyriques et Chorégraphiques en Tarn et Garonne )	Hôtel du Département – <b>Montauban</b>	OUI	OUI	OUI	05 63 91 83 96
Tarn-et-Garonne Touristique (ex A.D.T. 82)	Hôtel du Département – <b>Montauban</b>	OUI	OUI	OUI	05 63 21 79 65
Amicale des Anciens Conseillers Généraux	Hôtel du Département – <b>Montauban</b>	OUI	OUI	OUI	05 63 91 82 63 (occasionnellement)
Association de Retraite et d'Entraide Conseillers Généraux et Anciens Conseillers Généraux	Hôtel du Département – <b>Montauban</b>	OUI	OUI	OUI	05 63 91 82 67 (occasionnellement)
Association des Maires de Tarn-et-Garonne	Hôtel du Département – <b>Montauban</b>	OUI	OUI	OUI	05 63 63 79 06 05 63 91 13 84 (fax)
Clévacances Tarn-et-Garonne	Hôtel du Département – <b>Montauban</b>	OUI	OUI	OUI	05 63 21 79 64
Conseil pour l'Architecture, l'Urbanisme et l'Environnement (C.A.U.E.)	Hôtel du Département – <b>Montauban</b>	OUI	OUI	OUI	05 63 03 80 88 05 63 91 42 70
Loisirs Accueil	Hôtel du Département – <b>Montauban</b>	OUI	OUI	OUI	05 63 21 79 59 05 63 21 79 61 05 63 21 79 63
Syndicat Mixte Départemental des Déchets Ménagers	Hôtel du Département – <b>Montauban</b>	OUI	OUI	OUI	05 63 91 77 39 05 63 91 77 40 05 63 91 77 41
Association des Gîtes de France	Hôtel du Département – <b>Montauban</b>	OUI	OUI	OUI	05 63 21 79 60
Pôle d'Équilibre Territorial et Rural Garonne Quercy Gascogne	126 chemin de Prades – <b>Castelsarrasin</b>	NON	NON	NON	/

NOM DE L'ASSOCIATION BÉNÉFICIAIRE	ADRESSE	NATURE DE LA PRESTATION			
		Occupation des locaux à titre gratuit	Fluides	Téléphone pris en charge par le Conseil Départemental	N° de tel. pris en charge par le Conseil Départemental
Syndicat Mixte Tarn-et-Garonne Numérique	Hôtel du Département – <b>Montauban</b>	NON	OUI	NON	/
Les Amis de la Médiathèque de Tarn-et-Garonne	7, av. du 10 <sup>e</sup> Dragons - <b>Montauban</b>	OUI	OUI	OUI	05 63 03 67 25
Association La Capucine	Ancienne Gendarmerie <b>Saint Antonin Noble Val</b>	NON	NON	NON	/
Création et Accompagnement Nouvelles Offres pour l'Éducation (CANOPÉ) Ex Centre Départemental de Documentation Pédagogique ( C.D.D.P.)	Centre Universitaire 116, bd Montauriol – <b>Montauban</b>	OUI	OUI	OUI	05 63 91 88 90 05 63 91 88 92 05 63 91 88 93 05 63 91 88 99
Centre d'Information et d'Orientation ( C.I.O.)	1, rue Calvet - <b>Montauban</b>	OUI	OUI	OUI	05 63 66 12 66
Association Départementale d'Intégration des Adultes en Difficultés ( A.D.I.A.D.)	Intervient sur tous les sites de proximités				
Association d'aide et de maintien à domicile ( ADOM 82)	Site de proximité de <b>Moissac</b>	OUI	OUI	OUI	05 63 32 33 69
Association la Sauvegarde de l'Enfance	Site de proximité de <b>Moissac</b>	OUI	OUI	OUI	05 63 04 65 00
	Site de proximité de <b>Nègrepelisse</b>	OUI	OUI	OUI	05 63 30 91 54
	Site de <b>Saint-Antonin-Noble-Val</b>	OUI	OUI	OUI	05 63 30 69 15
	site de proximité de <b>Valence d'Agen</b>	OUI	OUI	OUI	05 63 39 66 22
	site de proximité de <b>Castelsarrasin</b>	OUI	OUI	OUI	05 63 32 51 45
	site de proximité de Caussade	OUI	OUI	OUI	05 63 65 05 55
	site de proximité de <b>Beaumont-de-Lomagne</b>	OUI	OUI	OUI	05 63 26 20 61
	site de <b>Lauzerte</b>	OUI	OUI	OUI	06 63 94 70 07

NOM DE L'ASSOCIATION BÉNÉFICIAIRE	ADRESSE	NATURE DE LA PRESTATION			
		Occupation des locaux à titre gratuit	Fluides	Téléphone pris en charge par le Conseil Départemental	N° de tel. pris en charge par le Conseil Départemental
Association de Médecine du Travail	site de proximité de <b>Beaumont-de-Lomagne</b>	OUI	OUI	OUI	05 63 26 20 61
Médecine du Travail (M.S.A.)	site de proximité de <b>Montech</b>	OUI	OUI	OUI	05 63 27 09 51
	Site de proximité de <b>Saint-Antonin-Noble-Val</b>	OUI	OUI	OUI	05 63 30 69 15
	site de proximité de <b>Monclar-de-Quercy</b>	OUI	OUI	OUI	05 63 30 40 33
	site de proximité de Lauzerte	OUI	OUI	OUI	05 63 94 70 07
Caisse d'Allocations Familiales (C.A.F.)	site de proximité de <b>Beaumont-de-Lomagne</b>	OUI	OUI	OUI	05 63 26 20 61
	site de proximité de <b>Caussade</b>	OUI	OUI	OUI	05 63 65 05 55
	site de proximité de <b>Nègrepelisse</b>	OUI	OUI	OUI	05 63 30 91 54
	site de proximité de <b>Saint-Antonin-Noble-Val</b>	OUI	OUI	OUI	05 63 30 69 15
	site de proximité de <b>Valence d'Agen</b>	OUI	OUI	OUI	05 63 39 66 22
Caisse Primaire d'Assurance Maladie (C.P.A.M.)	site de proximité de <b>Beaumont-de-Lomagne</b>	OUI	OUI	OUI	05 63 26 20 61
Caisse Régionale d'Assurance Maladie (C.R.A.M.) Permanence des Assistante sociales	site de proximité de <b>Nègrepelisse</b>	OUI	OUI	OUI	05 63 30 91 54
	site de proximité de <b>Caussade</b>	OUI	OUI	OUI	05 63 65 05 55
	site de proximité de <b>Saint-Antonin-Noble-Val</b>	OUI	OUI	OUI	05 63 30 69 15
Caisse d'Assurance Retraite et de la Santé au Travail (C.A.R.S.A.T.)	Site de proximité de <b>Moissac</b>	OUI	OUI	OUI	05 63 04 65 00
	site de proximité de <b>Verdun sur Garonne</b>	OUI	OUI	OUI	05 63 02 56 90
	site de proximité de <b>Beaumont-de-Lomagne</b>	OUI	OUI	OUI	05 63 26 20 61
	site de proximité de <b>Castelsarrasin</b>	OUI	OUI	OUI	05 63 32 51 45
	site de proximité de <b>Caussade</b>	OUI	OUI	OUI	05 63 65 05 55
	site de proximité de <b>Montech</b>	OUI	OUI	OUI	05 63 27 09 51
	site de proximité de <b>Valence d'Agen</b>	OUI	OUI	OUI	05 63 39 66 22
	site de proximité de <b>Grisolles</b>	OUI	OUI	OUI	05 63 27 00 90

NOM DE L'ASSOCIATION BÉNÉFICIAIRE	ADRESSE	NATURE DE LA PRESTATION			
		Occupation des locaux à titre gratuit	Fluides	Téléphone pris en charge par le Conseil Départemental	N° de tel. pris en charge par le Conseil Départemental
Centre Hospitalier Général de Montauban Centre Médico-Psychologique	Site de proximité de <b>Grisolles</b>	OUI	OUI	OUI	05 63 27 00 90
Centre Hospitalier Général de Montauban Psychiatrie	Site de proximité de <b>Grisolles</b>	OUI	OUI	OUI	05 63 27 00 90
	Site de proximité de <b>Beaumont-de-Lomagne</b>	OUI	OUI	OUI	05 63 26 20 61
Centre Hospitalier Général de Montauban Vaccinations	site de proximité de <b>Caussade</b>	OUI	OUI	OUI	05 63 65 05 55
Centre de Planification	site de proximité de Caussade	OUI	OUI	OUI	05 63 65 05 55
Institut d'Éducation Permanente (I.N.S.T.E.P.)	site de proximité de <b>Beaumont-de-Lomagne</b>	OUI	OUI	OUI	06 63 26 20 61
	site de proximité de <b>Lavit-de-Lomagne</b>	OUI	OUI	OUI	06 63 29 41.20
INTÉRIALE Mutuelle	Hôtel du Département – <b>Montauban</b>	Occasionnellement	OUI	OUI	05 63 91 83 36
Mission Locale	site de proximité de <b>Verdun sur Garonne</b>	OUI	OUI	OUI	05 63 02 56 90
Club de Voile de Tarn-et-Garonne	Base de Plein Air et de Loisirs <b>Saint-Nicolas de la Grave</b>	NON	OUI	NON	/
Conseil Départemental d'Accès au Droit (C. D. A. D.)	site de proximité de <b>Beaumont-de-Lomagne</b>	OUI	OUI	OUI	05 63 26 20 61
	site de proximité de <b>Castelsarrasin</b>	OUI	OUI	OUI	05 63 32 51 45
	site de proximité de <b>Caussade</b>	OUI	OUI	OUI	05 63 65 05 55
	site de proximité de <b>Moissac</b>	OUI	OUI	OUI	05 63 04 65 00
	site de proximité de <b>Valence d'Agen</b>	OUI	OUI	OUI	05 63 39 66 22
	site de proximité de <b>Nègrepelisse</b>	OUI	OUI	OUI	05 63 30 91 54
Association Nationale Prévention en Alcoologie et Addictologie (A.N.P.A.A.)	site de proximité de Caussade	OUI	OUI	OUI	05 63 65 05 55
	site de proximité de Valence d'Agen	OUI	OUI	OUI	05 63 39 66 22
	Site de proximité de <b>Beaumont-de-Lomagne</b>	OUI	OUI	OUI	05 63 26 20 61

NOM DE L'ASSOCIATION BÉNÉFICIAIRE	ADRESSE	NATURE DE LA PRESTATION			
		Occupation des locaux à titre gratuit	Fluides	Téléphone pris en charge par le Conseil Départemental	N° de tel. pris en charge par le Conseil Départemental
Union Départementale des Associations Familiales (U.D.A.F.)	site de proximité de <b>Beaumont-de-Lomagne</b>	OUI	OUI	OUI	05 63 26 20 61
	site de proximité de <b>Castelsarrasin</b>	OUI	OUI	OUI	05 63 32 51 45
	site de proximité de <b>Caussade</b>	OUI	OUI	OUI	05 63 65 05 55
	site de proximité de <b>Moissac</b>	OUI	OUI	OUI	05 63 04 65 00
	site de proximité de <b>Nègrepelisse</b>	OUI	OUI	OUI	05 63 30 91 54
	site de proximité de <b>Saint-Antonin-Noble-Val</b>	OUI	OUI	OUI	05 63 30 69 15
	site de proximité de <b>Valence d'Agen</b>	OUI	OUI	OUI	05 63 39 66 22
Association ÉPICE 82	site de proximité de <b>Nègrepelisse</b>	OUI	OUI	OUI	05 63 30 91 54
Direction de la Protection Judiciaire de la Jeunesse (PJJ)	site de proximité de <b>Castelsarrasin</b>	OUI	OUI	OUI	05 63 32 51 45
	site de proximité de Nègrepelisse	OUI	OUI	OUI	05 63 30 91 54
	site de proximité de Caussade	OUI	OUI	OUI	05 63 65 05 55
	site de proximité de Monclar-de-Quercy	OUI	OUI	OUI	06 63 65 05 55
	site de proximité de <b>Moissac</b>	OUI	OUI	OUI	05 63 94 30 59
Espace Conciliation Bancaire	site de proximité de <b>Caussade</b>	OUI	OUI	OUI	05 63 65 05 55
	Site de proximité de <b>Montauban centre</b>	OUI	OUI	OUI	05 63 21 46 51
	site de proximité de <b>Moissac</b>	OUI	OUI	OUI	05 63 04 65 00
Service Pénitentiaire d'Inserion et de Probation (SPIP)	Site de proximité de <b>Beaumont-de-Lomagne</b>	OUI	OUI	OUI	05 63 26 20 61

***Adresses des Maisons Départementales des Solidarités (MDS)  
et  
des Sites de proximité (ex Centres Médico-Sociaux (CMS))***

**Maisons Départementales des Solidarités (MDS)**

<b>Beaumont-de-Lomagne / Valence d'Agen .....</b>	54, boulevard Victor Guilhem – 82400 VALENCE D'AGEN
<b>Castelsarrasin / Moissac.....</b>	22, rue de la Mouline – 82100 CASTELSARRASIN
<b>Caussade / Nègrepelisse.....</b>	Rue de la Piscine – 82800 NEGREPELISSE
<b>Montauban.....</b>	30, rue Marcel Unal – 82000 MONTAUBAN
<b>Montech / Verdun-sur-Garonne.....</b>	19, avenue André Bonnet – 82700 MONTECH

**Sites de proximité (ex Centres Médico-Sociaux (CMS))**

<b>Beaumont-de-Lomagne .....</b>	12 rue Toureilh – 82500 BEAUMONT-DE-LOMAGNE
<b>Caussade.....</b>	33, rue de l'abreuvoir – 82300 CAUSSADE
<b>Grisolles.....</b>	2, rue Alphone Daudet – 82170 GRISOLLES
<b>Labastide-Saint-Pierre.....</b>	2, esplanade de l'Armistice – 82370 LABASTIDE-SAINT-PIERRE
<b>Lafrançaise.....</b>	19, boulevard Léon Cladel – 82130 LAFRANÇAISE
<b>Lauzerte.....</b>	6, cité des Nauzes – 82110 LAUZERTE
<b>Lavit-de-Lomagne.....</b>	57, rue de la République – 82120 LAVIT-DE-LOMAGNE
<b>Moissac.....</b>	8, place des récollets – 82200 MOISSAC
<b>Montaigu-de-Quercy.....</b>	4, place Mercadiel – 82150 MONTAIGU-DE-QUERCY
<b>Montauban-Labat.....</b>	13, rue du Docteur Labat – 82000 MONTAUBAN
<b>Montauban Centre-Villebourbon.....</b>	7, allées de Mortarieu – 82000 MONTAUBAN
<b>Montauban les Chênes.....</b>	27, rue André Le Nôtre – 82000 MONTAUBAN
<b>Montauban Unal.....</b>	30, avenue Marcel Unal – 82000 MONTAUBAN
<b>Saint-Antonin-Noble-Val.....</b>	Route Fours à Chaux – 82140 SAINT-ANTONIN-NOBLE-VAL
<b>Saint-Nicolas-de-la-Grave.....</b>	Place du Château – 82210 SAINT-NICOLAS-DE-LA-GRAVE
<b>Verdun-sur-Garonne.....</b>	1, Cité des Najats – 82600 VERDUN-SUR-GARONNE

CONCOURS AUX ASSOCIATIONS  
(PERSONNELS)

---

# EXERCICE 2021



-----  
**CONCOURS AUX ASSOCIATIONS ET ORGANISMES**

-----  
**PERSONNELS MIS A DISPOSITION**

-----  
**Au 31 décembre 2021**

<b>ASSOCIATION DES MAIRES</b>	:	1 agent
<b>CLI GOLFECH</b>	:	1 agent
<b>COMMUNAUTÉ DES COMMUNES DES TERRASSES ET VALLÉE DE L'AVEYRON</b>	:	1 agent
<b>MAISON DU HANDICAP</b>	:	22 agents titulaires + 9 agents contractuels